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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО 
И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 
Границите на планскиот опфат за предметниот ДУП Блок 1.2, Блок 2.1, Блок 2.2, Општина 

Гевгелија, со површина од 24.24, односно: 
 

-  на северо границата се движи по осовината на постојната сервисна улица „Слободан 
Митров Данко“, 

-  на исток продолжува по осовината на сервисната улица „Борис Кидрич“, 
-  на југ се движи по осовината на собирната улица „Маршал Тито“ и 
-  на запад по осовините на станбените улици „Гевгелиски Партизански одреди“ и  

„7ми Ноември“ 
 

Вкупната површина на планскиот опфат, што ќе се применува при изработка на 
Деталниот урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1, Блок 2.2, Општина Гевгелија, Општина 
Гевгелија, изнесува 24,24 ха, вклучувајќи ја и површината помеѓу регулационите линии 
одредени и површината до оските на сообраќајниците. 

 
Границата на планскиот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна 

точка, како што следи: 
 
X= 4556637.5039 Y= 7627368.8585 
X= 4556828.3898 Y= 7627309.8605 
X= 4556867.3546 Y= 7627297.7375 
X= 4556853.0195 Y= 7627251.4174 
X= 4556697.4421 Y= 7626819.8640 
X= 4556565.7717 Y= 7626454.6260 
X= 4556445.6250 Y= 7626498.3558 
X= 4556413.5882 Y= 7626510.0162 
X= 4556450.1811 Y= 7626594.2393 
X= 4556482.6809 Y= 7626663.9354 
X= 4556443.5137 Y= 7626691.3606 
X= 4556397.2100 Y= 7626715.1094 
X= 4556338.4201 Y= 7626749.0518 

      X= 4556294.5384 Y= 7626774.3869 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО И 
НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

 
Планскиот опфат на Деталниот урбанистички план за Блок 1.2, Блок 2.1, Блок 2.2, 

Општина Гевгелија е дефиниран со важечката планска документација: 

- Генерален урбанистички план на Град Гевгелија, 2011-2021 (Одлука бр. 07-1436/1  од 
16.07.2012год.)  
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За предметниот плански опфат нема изработено Детален урбанистички план. 
Постоечка документација за планскиот опфат која не е во важност е Детален Урбанистички План  -
ревизија на јужен дел на Гевгелија (Одлука бр.: 08-187/4 од  20.05.1993год.) 

Во рамки на планскиот опфат има одобрена Локална Урбанистичка планска документација 

- Локална  Урбанистичка  Планска  Документација  за автобуска станица на дел од КП 
бр.3954  КО Гевгелија - Гевгелија (Одлука бр. : 09-34/3-2  од 06.09.2010год.)  

Важечки документации има за околните урбани блокови кои граничат со предметниот плански 
опфат. 

- Детален  Урбанистички  План  – Централно  градско подрачје (дел од Блок ,,1,, 
Плански период 2010-2015) (Одлука бр. : 07-1830/1 од  08.07.2011год.)  

- Детален Урбанистички План за Блок 3.1 – Гевгелија (Плански период 2012-2017) 
(Одлука бр. : 07-1889/1 од  27.09.2012год.) 

- Детален Урбанистички План за Дел од Блок 3 (Дел од 3.3), Општина Гевгелија 
(Плански период 2013-2018) (Одлука бр. : 07-1911/1 од  24.10.2013год.)  

На ниво на планскиот опфат како доминантна намена одредена со ГУП на Град Гевгелија е 
намената:  

- А1 - Домување во станбени згради. 

Другите класи на намени одредени во ГУП Гевгелија се: 
 

- А - Домување 
- Б - Комерцијални и деловни намени 
- В - Јавни институции 
- Е - Инфраструктура 

 
 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 
создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: географската и 
геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки, 
хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

3.1 РЕЛЈЕФНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Градот Гевгелија и неговата непосредна околина лежи во рамниот дел на котлината чии природни 
граници се: од исток реката Вардар, од југ Сува Река, кон запад нема природна граница, 
рамнината продолжува кон Моин, кон север брдото Караорман и Мрзенски рид меѓу кои поминува 
патот за Негорци низ куса долина. 

Мошне интересна е појавата на осамени ридови (Динкот, Мрзенски и Вардарскиот Рид) чие 
потекло е најверојатно ерозивно, но не се исклучени и можните тектонски влијанија. Овие ридови 
на градот му даваат особени пејсажни вредности и го означуваат неговиот идентитет. 

Просечната надморска височина на која локалитетот изнесува меѓу 53 и 60 м.н.в. што значи дека 
ридовите се воздигнуваат за по 50 до 100 м. од рамницата. 

Планскиот опфат се наоѓа на релативно рамен терен и поволен за градба, на атрактивна локација.   
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3.2 КЛИМАТСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Широката отвореност на Вардарската долина, а со неа и општината Гевгелија, кон Солунската 
котлина преку долината на Вардар и Џолаја условија силно влијание на медитеранската (Егејската) 
клима во овој регион. Ова влијание посебно е изразено во котлинскиот дел до 300 мнв. а нешто 
изменето и во ридското подрачје до 600 мнв. Планинската клима преовладува само во највисоките 
делови на Кожуф планина. 

Вкупен број на часови со инсолација во годината изнесува 2.443 часа, што може да се спореди со 
некои места на Јадран и Медитеранот воопшто. Просечната годишна температура на Гевгелија 
изнесува 14,5°С. Најстудениот месец е јануари со просечна температура од 3,2°С. Најтопол месец 
е јули со просечна температура од 25,7°С. Средната годишна минимална температура изнесува 8,1 
°С, а средната годишна максимална 20,3°С. Амплитудата на средните екстреми изнесува 12,2°С. 

Просечната годишна сума на врнежи во Гевгелија изнесува 745,2мм. Распоредот на врнежите не е 
рамномерен. Најголеми количини на врнежи има во есен (221мм) а потоа во зима (218мм), па во 
пролет (178мм), а најмалку во лето (100мм). 

Фактичкиот број на денови со снежна покривка изнесува 8,3 дена, додека траењето на периодот со 
снежна покривка изнесува 39, односно 37 дена. 

Просечната вредност на релативната влажност изнесува 71-72%, во зима е 81-82%, а во летниот 
период се спушта до 56%. 

Маглите во просторот на Гевгелиската општина се ретка појава. Просечниот број на денови со 
магла за Гевгелија изнесува 16,4. Маглите се јавуваат во есенските и зимските месеци, а 
најизразени се во декември со 3,3 дена. 

Најзначајни се ветровите Вардарец и Југ. Вардарецот се јавува од северен, а југ од југоисточен 
правец. Вардарецот дува преку целата година, а најчесто во зимските месеци (275-327‰) со 
брзина од 6,2-7,2 м./сек. Тој преку зимата ја снижува температурата, а преку летото го зголемува 
испарувањето. Југот е топол ветар и најчесто дува во пролет и во есен. По долината на 
Серменинската и Самовилската река од Кожуф во летните и зимските месеци дува северозападен 
ветар со максимум учесталост во јули (177‰) и декември (164‰). 

3.4. ХИДРОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Максималното ниво на подзмните води се движи до 4м. Поистакнати хидрографски проблеми, во 
смисла на поројни текови, високи подземни води и сл., не постојат. 

3.5 ИНЖЕНЕРИСКО - ГЕОЛОШКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Според инженериско-геолошките услови теренот, според стабилноста, е категоризиран како 
претежно нестабилен каде се можни појави на сите деформации во природни услови, или при 
делувањето на човекот. 

3.6 СЕИЗМИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Теренот на Гевгелиската општина му припаѓа на просторот на Вардарската зона која се одликува 
со исклучителна сеизмичка активност. 

Сеизмичката динамика на овој епицентрален предел се базира на неговиот тектонски склоп. Во 
основни потези тој склоп е многу едноставен. Меѓу хорстовите од стари маси (кристалести 
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шкрилци од И. група) во облик на своевиден тектонски ров стеснета е Вардарската зона. Главните 
нејзини хорстови се од исток блоковите на Родопската маса, а од запад блоковите на Пелагонската 
маса. Всушност пред формирањето на Вардарската зона, двете маси претставувале една целина - 
Родопски масив. 

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот се наоѓа во зона од 8 степени 
по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 

Планскиот опфат претставува изградено земјиште, кое не е опфатено со детален урбанистички план. 
Анализата на постојната состојба покажува дека во предметниот локалитет има изградени градби. 
Сите податоци се регистрирани табеларно. 

Во рамки на планскиот опфат има изградена сообраќајна мрежа која во делови треба да се 
додефинира. 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, 
НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

 
Земјиштето на предметниот простор со површина од 24,24ха е ангажиран во главно со изградено 
земјиште со намена домување. 
 

A1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 135239.1m² 55.8%

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 2063.7m² 0.9%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 18352.1m² 7.6%

Б2 - ГОЕЛМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 1484.3m² 0.6%

Б4 - ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 4273.4m² 1.8%
Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 716.7m² 0.3%
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 16901.8m² 7.0%
В3 - КУЛТУРА 296.6m² 0.1%
В4 - ДРЖ АВНИ ИНСТИТУЦИИ 3416.2m² 1.4%
Д3 - СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 2778.6m² 1.1%
НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 12962.5m² 5.3%
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 41109.6703 17.0%
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - ТРАФОСТАНИЦИ 58.3m² 0.0%
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - АВТОБУСКА СТАНИЦА 2723.4m² 1.1%

242376.4m² 100.0%

ДУП ЗА БЛОК 1.2, 2.1 И 2.2, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ВКУПНО  
 

Урбанистичките показатели укажуваат дека предметниот локалитет е со процент на изграденост 
од 26,7% и коефициент на искористеност од 0,64. 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, 
ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО – ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ 

Во рамки на планскиот опфат има евидентирани споменични целини и градби од културно - 
историско значење и културни предели, и има изработено заштитно конзерваторски основи со 
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решение број УП 17-352 од 06.08.2014, УП 17-358 од 31.05.2011, УП 17-1189 од 20.12.2016, 
изработени од надлежна установа за заштита на културно наследство НУ Завод за затита на 
спомениците на културата Музеј Струмица.  

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до предметниот локалитет е преку постојните улици кои го опкружуваат 
планскиот опфат. Сообраќајната мрежа треба да се дооформи согласно важечката документација и 
да се дооформи со станбени и пристапни сообраќајници. 

Во рамките на планскиот опфат има постојни инсталации - водовод атмосферска и фекална 
канализација. Податоците се внесени и претствуваат дел од планот. 

Според дописот од Електродистрибуција дооел бр.10-1429/1 од 10.04.2019г. во рамки на планскиот 
опфат има среднонапонски и нисконапонски воздушни и подземни водови кои што се прикажани во 
графичките прилози. 

Согласно дописот од АД Телеком - Скопје бр. 07-222221/2 од 09.04.2019 и Агенција за електронски 
комуникации бр.1404-1245/2 од 17.04.2019 во рамки на опфатот има постојна телекомуникациска 
инфраструктура која е внесена во графичките прилози. 

Согласно дописот од Гама АД  и од Македонски енергетски ресурси бр. 03-2269/2 од 04.04.2019 во 
рамки на планскиот опфат нема постоен ниту планиран гасовод. 

Согласно дописот од АД МЕПСО бр.11-2108/1 од 05.04.2019година во рамки на планскиот опфат нема 
инфраструктура во сопственост на АД МЕПСО. 

Доставени се барања за податоци и информации кои што се игнорирани поради изминат рок 
согласно член 32 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18) до следните институции: Дирекција за заштита и 
спасување, Министерство за одбрана, Министерство за внатрешни работи, Управа за заштита на 
културно наследство - Министерство за култура, ЈП Комуналец, Гевгелија. 

8. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН 

За Град Гевгелија има изготвен и усвоен Генерален урбанистички план на Град Гевгелија, 2011-
2021 (Одлука бр. 07-1436/1  од 16.07.2012год.). Просторот опфатен со овој Детален урбанистички 
план е во рамките на градежниот реон на Град Гевгелија, третиран со Генералниот урбанистички 
план. Поточно, се работи за блоквите 1.2, 2.1 и 2.2, согласно поделбата дефинирана со 
Генералниот урбанистички план. 

Изминатиот периoд на конкретниот плански опфат нема изработено и усвоено Детален 
урбанистички план 

Сообраќајно локалитетот интерно не е соодветно додефиниран. Потребно е да се изведе улична 
мрежа и да се реализираат станбените улици. 

Од анализата на просторниот развој на предметниот локалитет, констатирано е дека има одредена  
реализација согласно важечкиот Генерален урбанистички план. 
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9. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Коефициентот на искористеност и процентот на изграденост на земјиштето овозможуваат 
зголемување. 

Сообраќајно локалитетот не е дооформен во смисла на примарната сообраќајна мрежа предвидена 
со важечкиот ГУП. Водоводната мрежа на локалитетот во голема мера не задоволува. Фекалната 
канализациона мрежа и атмосферска канализација во голема мера не задоволува. Можностите за 
просторен развој ги дефинираат насоките поставени како дел на развојот.  

Со анализата на постојна состојба, потребите на градот локалитет треба да се оценат и одредат 
можностите на просторниот развој: 

 во која насока е неопходниот развој; 
 кои се ограничувачките фактори (тесни грла) на развојот; 
 кои се реалните можности за развој.  

Просторниот развој треба да се насочи кон понудување реално, економски издржано, еколошко 
квалитетно решение во областа на: 

 карактерот и намена на просторот; 
 систем на градба и стандарди; 
 сообраќај; 
 инфраструктура.  

Потребно е да се предвиди решение кое би ја дооформила сегашната намена и карактер на 
функциите. 

Во поглед на системот на градба и стандардите треба да се градат економско исплатливи 
градежни зафати на објектите. 

Потребно е да се постигне повисок стандард во однос на: 

 површини; 
 квалитет на градба; 
 употреба на материјали; 
 поголеми естетски вредности; 
 соодветни инсталации; 
 обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на сообраќајот и 

комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 
 поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од реализација 

на нови системи.  

Во поглед на сообраќајот потребно е: 

Уредување на сообраќајните површини, движењето на пешаците и автомобилите и нивното 
сместување паркирање и гаражирање. 

 Изведба на локални  сообраќајници во рамките на опфатот кои ќе ги опслужуваат 
планираните содржини. 

Во поглед на инфраструктурата потребно е: 
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Паралелно со реализација на планските документи и оформување на квалитетни простори да се 
изврши нивно приклучување, на примарната и секундарната мрежа на сите постојни 
инфраструктурни системи (водовод, фекална и атмосферска канализација, електрика, телефонија). 

При реализација и надградба на инфраструктурните мрежи потребно е почитување на 
синхронизација на истите со соодветната законска и нормативно - техничка регулатива при што 
треба да се добијат порационални ефекти и економски решенија. 

Реални можности за развој за локалитетот претставуваат: 

 градба на објекти во оформени урбанистички парцели. 

 Степенот на искористеност на градежно земјиште ќе биде економски оправдан, доколку се 
обезбеди потребно ниво на сообраќајна услуга.  

Треба да се предложи такво просторно решение што ќе обезбеди поголем степен на искористеност 
на градежното земјиште со потребно ниво на сообраќајна услуга. 
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10. ДРУГИ ПРИЛОЗИ 

10.1. ПОПИСНИ ЛИСТИ ОД ИЗВРШЕНАТА ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 
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1.2.1.1 299.63m² П+2 898.90m² 18.08% 0.54 В4 Д
1.2.1.2 267.12m² П+2 1068.48m² 16.12% 0.64 В4 Д

3425 1.2.2 59.61m² П+2 178.84m² 95.23% 2.86 A1 Д
3426/2 1.2.3 57.94m² П 57.94m² 92.56% 0.93 Б1 Д
2427 1.2.3А 32.60m² 26.49m² П 26.49m² 81.26% 0.81 Б1 Д

1.2.4.1 17.28m² П 17.28m² 4.78% 0.05 Б1 Д
1.2.4.2 185.81m² П+2 557.43m² 51.42% 1.54 A1 Д

3537 1.2.5 466.03m² 146.64m² П+2+Пк 146.64m² 31.47% 0.31 A1 Д
3536 1.2.6 628.77m² 191.97m² П 191.97m² 30.53% 0.31 A1 Д
3535 1.2.7 474.05m² 221.33m² П 221.33m² 46.69% 0.47 A1 Д

1.2.8.1 107.56m² П 107.56m² 21.11% 0.21 A1 Д
1.2.8.2 162.66m² П+1+Пк 487.99m² 31.92% 0.96 A1 Д
1.2.9.1 138.41m² П+1+Пк 415.23m² 24.06% 0.72 A1 Д
1.2.9.2 40.41m² П+1 80.81m² 7.02% 0.14 A1 Д
1.2.9.3 37.43m² П 37.43m² 6.51% 0.07 A1 Д

3534 1.2.10 495.51m² 118.21m² П+1 236.41m² 23.86% 0.48 A1 Д
1.2.11.1 147.16m² П 147.16m² 14.31% 0.14 A1 Д
1.2.11.2 177.25m² П 177.25m² 17.24% 0.17 A1 Д

3533/2 1.2.12 147.58m² 124.32m² П+1 248.64m² 84.24% 1.68 A1 Д
3512 1.2.13 639.79m² 132.64m² П+1 265.28m² 20.73% 0.41 A1 Д

3510/4 1.2.14 176.31m² 176.39m² П+1 352.77m² 100.05% 2.00 A1 Д
3510/1 1.2.15 202.86m² 33.03m² П+1 66.05m² 16.28% 0.33 A1 Д
3510/2 1.2.16 171.27m² 47.55m² П 47.55m² 27.77% 0.28 A1 Д
3516 1.2.17 519.76m² 167.39m² П 167.39m² 32.21% 0.32 A1 Д
3532 1.2.18 205.46m² 138.31m² П+1 276.62m² 67.32% 1.35 A1 Д

1.2.19.1 48.30m² П 48.30m² 8.71% 0.09 A1 Д
1.2.19.2 96.96m² П+1 193.93m² 17.48% 0.35 A1 Д
1.2.19.3 149.18m² П+Пк 298.35m² 26.89% 0.54 A1 Д

4901 1.2.20 320.78m² 112.30m² П+1 224.61m² 35.01% 0.70 A1 Д
4902 1.2.21 185.22m² 92.73m² П 92.73m² 50.06% 0.50 A1 Д

4900/1 1.2.22 439.34m² 127.45m² П 127.45m² 29.01% 0.29 A1 Д
4900/2 1.2.23 474.86m² 159.26m² П+1 318.52m² 33.54% 0.67 A1 Д
4917 1.2.24 123.36m² 87.49m² П+2 262.46m² 70.92% 2.13 A1 Д
4915 1.2.25 191.02m² 156.71m² П+1 313.43m² 82.04% 1.64 A1 Д
4903 1.2.26 753.15m² 113.94m² П+2 341.83m² 15.13% 0.45 A1 Д

1.2.27.1 36.43m² П+1 72.86m² 10.09% 0.20 A1 Д
1.2.27.2 166.39m² П 166.39m² 46.07% 0.46 A1 Д

4913 1.2.28 267.88m² 79.81m² П 79.81m² 29.79% 0.30 A1 Д
1.2.29.1 93.17m² П+1 186.34m² 40.58% 0.81 A1 Д
1.2.29.2 15.20m² П 15.20m² 6.62% 0.07 A1 Д

4925 1.2.30 237.61m² 237.61m² П+2 712.82m² 100.00% 3.00 A1 Д
4905/2 1.2.31a 228.54m² 228.54m² П 228.54m² 100.00% 1.00 A1 Д

1.2.31.1 86.27m² П 86.27m² 41.43% 0.41 A1 Д
1.2.31.2 81.60m² П 81.60m² 39.19% 0.39 A1 Д
1.2.32.1 70.08m² П 70.08m² 51.65% 0.52 A1 Д
1.2.32.2 14.5132 П 14.51m² 10.70% 0.11 A1 Д
1.2.33.1 109.72m² П 109.72m² 13.80% 0.14 A1 Д
1.2.33.2 93.66m² П 93.66m² 11.78% 0.12 A1 Д

3424

3401

4914

3539

3533/1

3514

3513

3538

4904/1

4904/2

4926/1

1657.04m²

62.60m²

361.35m²

509.52m²

575.35m²

1028.21m²

554.76m²

361.14m²

229.58m²

208.21m²

135.69m²

794.92m²
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1.2.34.1 133.36m² П 133.36m² 32.25% 0.32 A1 Д
1.2.34.2 143.19m² П 143.19m² 34.62% 0.35 A1 Д

4909 1.2.35 282.99m² 168.60m² П 168.60m² 59.58% 0.60 A1 Д
1.2.36.1 32.30m² П 32.30m² 14.42% 0.14 Б2 С
1.2.36.2 35.59m² П 35.59m² 15.89% 0.16 Б2 С
1.2.36.3 50.65m² П 50.65m² 22.62% 0.23 Б2 С
1.2.37.1 21.90m² П 21.90m² 6.36% 0.06 A1 Д
1.2.37.2 85.41m² П 85.41m² 24.80% 0.25 A1 Д

4908 1.2.38 215.19m² 91.31m² П 91.31m² 42.43% 0.42 A1 Д
4993 1.2.39 220.78m² 115.24m² П 115.24m² 52.20% 0.52 A1 Д

3493/2 1.2.40 139.59m² 68.59m² П+1 137.18m² 49.14% 0.98 A1 Д
3493/1 1.2.41 249.15m² 129.47m² П+1 258.95m² 51.97% 1.04 A1 Д
3492/2 1.2.42 42.01m² 42.00m² П 42.00m² 99.98% 1.00 A1 Д
3492/3 1.2.43 42.69m² 42.68m² П+2 128.03m² 99.97% 3.00 A1 Д
3492/1 1.2.44 293.81m² 133.09m² П+1 266.18m² 45.30% 0.91 A1 Д

1.2.45.1 129.53m² П+1 259.05m² 41.97% 0.84 A1 Д
1.2.45.2 38.19m² П+1 76.38m² 12.38% 0.25 A1 Д

3496 1.2.46 404.90m² 211.63m² П+2 634.88m² 52.27% 1.57 A1 Д
3479 1.2.47 354.05m² 127.71m² П+1 255.41m² 36.07% 0.72 A1 Д
3478 1.2.48 338.78m² 126.65m² П 126.65m² 37.38% 0.37 A1 Д

1.2.49.1 66.28m² П 66.28m² 15.77% 0.16 A1 Д
1.2.49.2 153.49m² П 153.49m² 36.52% 0.37 A1 Д

3475/2 1.2.50 146.52m² 106.58m² П+1 213.16m² 72.74% 1.45 A1 Д
3474 1.2.51 181.81m² 123.08m² П+1 246.16m² 67.70% 1.35 A1 Д
3766 1.2.52 448.08m² 139.31m² П+1 278.62m² 31.09% 0.62 A1 Д
3755 1.2.53 468.10m² 251.72m² П+1 503.44m² 53.77% 1.08 Б4 Д
3757 1.2.54 503.38m² 121.93m² П 121.93m² 24.22% 0.24 А1 Д

3758/1 1.2.55 299.44m² 133.81m² П 133.81m² 44.69% 0.45 А1 Д
3753 1.2.56 73.33m² 56.02m² П 56.02m² 76.40% 0.76 А1 Д

3758/2 1.2.57 245.38m² 116.04m² П+1 232.08m² 47.29% 0.95 А1 Д
3776 1.2.58 326.59m² 93.34m² П 93.34m² 28.58% 0.29 А1 Д

1.2.59.1 63.23m² П 63.23m² 29.26% 0.29 А1 Д
1.2.59.2 54.10m² П 54.10m² 25.04% 0.25 А1 Д

3777 1.2.60 197.82m² 87.06m² П 87.06m² 44.01% 0.44 А1 Д
3780 1.2.61 206.77m² 109.13m² П 109.13m² 52.78% 0.53 А1 Д

1.2.62.1 93.38m² П 93.38m² 22.27% 0.22 А1 Д
1.2.62.2 97.73m² П 97.73m² 23.31% 0.23 А1 Д

3476 1.2.63 337.16m² 114.22m² П 114.22m² 33.88% 0.34 А1 Д
3475/1 1.2.64 244.66m² 61.37m² П 61.37m² 25.08% 0.25 А1 Д
3500 1.2.65 343.26m² 146.51m² П 146.51m² 42.68% 0.43 А1 Д

3501/1 1.2.66 510.09m² 144.34m² П 144.34m² 28.30% 0.28 А1 Д
3498/2 1.2.67 94.29m² 71.15m² П+1 142.29m² 75.46% 1.51 А1 Д
3498/1 1.2.68 159.18m² 68.89m² П+1 137.78m² 43.28% 0.87 А1 Д
3499 1.2.69 452.24m² 145.65m² П 145.65m² 32.21% 0.32 А1 Д
3497 1.2.70 253.59m² 98.81m² П+1+Пк 296.43m² 38.96% 1.17 А1 Д

3506/3 1.2.71 344.96m² 181.67m² П 181.67m² 52.66% 0.53 А1 Д
3506/1 1.2.72 243.05m² 83.02m² П 83.02m² 34.16% 0.34 А1 Д
3507 1.2.73 153.46m² 85.93m² П+1 171.86m² 55.99% 1.12 А1 Д
3508 1.2.74 379.85m² 124.74m² П+1 249.48m² 32.84% 0.66 А1 Д
3509 1.2.75 240.01m² 102.82m² П+1 205.64m² 42.84% 0.86 А1 Д

3517/1 1.2.76 142.32m² 76.42m² П 76.42m² 53.70% 0.54 А1 Д
1.2.77.1 52.56m² П 52.56m² 40.15% 0.40 А1 Д
1.2.77.2 31.70m² П 31.70m² 24.22% 0.24 А1 Д

3518 1.2.78 122.01m² 121.95m² П+1+Пк 365.85m² 99.96% 3.00 А1 Д
3531/1 1.2.79 831.81m² 123.27m² П 123.27m² 14.82% 0.15 А1 Д
3519 1.2.80 310.78m² 100.50m² П 100.50m² 32.34% 0.32 А1 Д
3520 1.2.81 283.39m² 91.78m² П 91.78m² 32.39% 0.32 А1 Д
3521 1.2.82 173.57m² 107.14m² П+1 214.28m² 61.73% 1.23 А1 Д

3781 419.33m²

3517/2 130.89m²

3477 420.29m²

216.09m²3778

4907

344.34m²

308.60m²3494

4910

4911

413.56m²

223.94m²
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1.2.83.1 101.11m² П 101.11m² 31.76% 0.32 А1 Д
1.2.83.2 36.77m² П 36.77m² 11.55% 0.12 А1 Д
1.2.83.3 23.29m² П 23.29m² 7.31% 0.07 А1 Д

3504 1.2.84 408.99m² 160.98m² П 160.98m² 39.36% 0.39 А1 Д
3501/2 1.2.85 447.33m² 118.86m² П 118.86m² 26.57% 0.27 А1 Д

1.2.86.1 116.61m² П 116.61m² 29.21% 0.29 А1 Д
1.2.86.2 57.32m² П 57.32m² 14.36% 0.14 А1 Д

3782 1.2.87 227.61m² 93.22m² П+1 186.44m² 40.96% 0.82 А1 Д
3775 1.2.88 157.47m² 48.05m² П 48.05m² 30.51% 0.31 А1 Д
3774 1.2.89 268.91m² 108.50m² П+1 217.00m² 40.35% 0.81 А1 Д
3773 1.2.90 329.05m² 135.19m² П 135.19m² 41.09% 0.41 А1 Д

1.2.91.1 106.03m² П+1 212.05m² 27.12% 0.54 А1 Д
1.2.91.2 48.82m² П 48.82m² 12.48% 0.12 А1 Д
1.2.91.3 57.09m² П 57.09m² 14.60% 0.15 А1 Д
1.2.92.1 90.04m² П 90.04m² 40.27% 0.40 A1 Д
1.2.92.2 31.77m² П 31.77m² 14.21% 0.14 Б1 Д

3784/2 1.2.93 276.06m² 90.08m² П 90.08m² 32.63% 0.33 A1 Д
3783 1.2.94 295.03m² 111.88m² П 111.88m² 37.92% 0.38 A1 Д

3801/1 1.2.95 344.83m² 118.63m² П 118.63m² 34.40% 0.34 A1 Д
3804/1 1.2.96 251.51m² 127.43m² П 127.43m² 50.67% 0.51 A1 Д
3802/1 1.2.97 268.28m² 67.99m² П 67.99m² 25.34% 0.25 A1 Д
3802/2 1.2.98 135.31m² 27.81m² П 27.81m² 20.55% 0.21 A1 Д

1.2.99.1 102.98m² П 102.98m² 30.47% 0.30 A1 Д
1.2.99.2 51.64m² П 51.64m² 15.28% 0.15 A1 Д
1.2.100.1 113.02m² П+1 226.04m² 36.35% 0.73 A1 Д
1.2.100.2 40.00m² П 40.00m² 12.87% 0.13 A1 Д

3503/1 1.2.101 358.32m² 165.68m² П+1 331.36m² 46.24% 0.92 A1 Д
3524 1.2.102 373.13m² 134.81m² П+1 269.62m² 36.13% 0.72 A1 Д
3522 1.2.103 494.37m² 104.58m² П 104.58m² 21.15% 0.21 A1 Д
3523 1.2.104 461.84m² 96.32m² П 96.32m² 20.86% 0.21 A1 Д

1.2.105.1 164.46m² П+1+Пк 493.38m² 36.74% 1.10 A1 Д
1.2.105.2 94.67m² П+1+Пк 284.00m² 21.15% 0.63 A1 Д

3530/1 1.2.106 480.95m² 190.94m² П 190.94m² 39.70% 0.40 A1 Д
3531/2 1.2.107 363.99m² 101.31m² П+1 202.62m² 27.83% 0.56 A1 Д
3540 1.2.108 471.30m² 130.72m² П 130.72m² 27.74% 0.28 A1 Д
4899 1.2.109 169.80m² 51.79m² П+1 103.59m² 30.50% 0.61 A1 Д
4898 1.2.110 199.14m² 50.12m² П+1 100.24m² 25.17% 0.50 A1 Д

3530/2 1.2.111 261.67m² 125.27m² П+Пк 250.54m² 47.87% 0.96 A1 Д
3527 1.2.112 560.87m² 88.77m² П 88.77m² 15.83% 0.16 A1 Д

1.2.113.1 122.99m² П 122.99m² 18.91% 0.19 A1 Д
1.2.113.2 48.03m² П 48.03m² 7.38% 0.07 A1 Д

3820/1 1.2.114 16865.97m² 2397.42m² П 2397.42m² 14.21% 0.14 В1 Д
3820/4 1.2.115 2778.64m² 2778.64m² П 2778.64m² 100.00% 1.00 Б2 Д
3819 1.2.116 25.01m² 25.01m² П 25.01m² 100.00% 1.00 E2 Д

3820/2 1.2.116a 12.99m² 12.99m² П 12.99m² 100.00% 1.00 E2 Д
4942/1 1.2.117 184.97m² 135.04m² П+1 270.09m² 73.01% 1.46 Б5 Д

1.2.118.1 11.58m² П 11.58m² 2.98% 0.03 Б2 Д
1.2.118.2 23.98m² П 23.98m² 6.18% 0.06 Б2 Д
1.2.118.3 20.36m² П 20.36m² 5.24% 0.05 Б2 Д
1.2.118.4 20.39m² П 20.39m² 5.25% 0.05 Б2 Д
1.2.118.5 25.01m² П 25.01m² 6.44% 0.06 Б2 Д
1.2.118.6 25.02m² П 25.02m² 6.44% 0.06 Б2 Д
1.2.118.7 27.03m² П 27.03m² 6.96% 0.07 Б2 Д
1.2.118.8 16.20m² П 16.20m² 4.17% 0.04 Б2 Д
1.2.119.1 74.25m² П 74.25m² 12.54% 0.13 А1 Д
1.2.119.2 32.22m² П 32.22m² 5.44% 0.05 А1 Д

4485/2 1.2.120 380.63m² 30.80m² П 30.80m² 8.09% 0.08 А1 Д
4486 1.2.121 554.07m² 108.58m² П 108.58m² 19.60% 0.20 А1 Д

3526 650.38m²

388.27m²4514

591.90m²4485/1

337.98m²3803

3503/2 310.91m²

447.59m²3529

3502 399.21m²

391.03m²3785

3784/1 223.57m²

318.42m²3505
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4487/1 1.2.122 744.97m² 221.45m² П 221.45m² 29.73% 0.30 А1 Д
4483/1 1.2.123 193.19m² 116.67m² П 116.67m² 60.39% 0.60 А1 Д
3821/1 1.2.124 378.37m² 165.13m² П 165.13m² 43.64% 0.44 А1 Д

1.2.125.1 79.43m² П 79.43m² 9.12% 0.09 А1 Д
1.2.125.2 42.51m² П 42.51m² 4.88% 0.05 А1 С
1.2.125.3 110.05m² П 110.05m² 12.63% 0.13 А1 Д
1.2.126.1 101.94m² П+1 203.88m² 31.02% 0.62 А1 Д
1.2.126.2 66.92m² П+1 133.84m² 20.36% 0.41 А1 Д
1.2.127.1 142.77m² П+1 285.55m² 20.97% 0.42 А1 Д
1.2.127.2 51.54m² П 51.54m² 7.57% 0.08 Б1 Д

4490 1.2.128 594.44m² 81.00m² П 81.00m² 13.63% 0.14 A1 Д
4483 1.2.129 301.30m² 96.02m² П 96.02m² 31.87% 0.32 A1 Д
4508 1.2.130 902.43m² 155.86m² П 155.86m² 17.27% 0.17 A1 Д
4509 1.2.131 303.52m² 303.52m² П+4 1517.61m² 100.00% 5.00 A2 Д
4512 1.2.132 369.79m² 125.43m² П+2 376.30m² 33.92% 1.02 A1 Д
4518 1.2.133 383.91m² 125.40m² П+1 250.80m² 32.66% 0.65 A1 Д
4517 1.2.134 303.71m² 303.64m² П+4 1518.19m² 99.98% 5.00 A2 Д

4515/1 1.2.135 269.51m² 142.19m² П+2 426.58m² 52.76% 1.58 A1 Д
4544/1 1.2.136 196.54m² 128.12m² П+2 384.36m² 65.19% 1.96 A1 Д
4517 1.2.137 303.41m² 303.36m² П+4 1516.82m² 99.99% 5.00 A2 Д

1.2.138.1 39.68m² П 39.68m² 10.16% 0.10 A1 Д
1.2.138.2 66.09m² П 66.09m² 16.93% 0.17 A1 Д
1.2.138.3 78.59m² П 78.59m² 8.09% 0.20 A1 Д

4545/1 1.2.139 971.13m² 799.19m² П+4+Пк 4795.14m² 295.99% 4.94 A2 Д
4543/1 1.2.140 270.01m² 125.83m² П+2 377.48m² 46.60% 1.40 A1 Д

1.2.141.1 111.36m² П+1 222.72m² 43.13% 0.86 A1 Д
1.2.141.2 43.63m² П 43.63m² 16.90% 0.17 A1 Д
1.2.142.1 119.78m² П+1 239.56m² 34.50% 0.69 A1 Д
1.2.142.2 39.19m² П 39.19m² 11.29% 0.11 A1 Д

4539 1.2.143 662.53m² 137.96m² П 137.96m² 20.82% 0.21 A1 Д
4519 1.2.144 219.28m² 122.60m² П+1 245.19m² 55.91% 1.12 A1 Д
4538 1.2.145 386.06m² 153.72m² П 153.72m² 39.82% 0.40 A1 Д

4537/1 1.2.146 236.62m² 114.60m² П+1 229.20m² 48.43% 0.97 A1 Д
4520 1.2.147 582.52m² 127.49m² П+1 254.99m² 21.89% 0.44 A1 Д
4521 1.2.147А 293.10m² 126.38m² П+1 252.75m² 43.12% 0.86 A1 Д

1.2.148.1 130.05m² П 130.05m² 20.97% 0.21 A1 Д
1.2.148.2 96.57m² П+1 193.14m² 15.57% 0.31 A1 Д

4504 1.2.149 391.41m² 145.70m² П 145.70m² 37.22% 0.37 A1 Д
1.2.150.1 60.48m² П 60.48m² 25.72% 0.26 A1 Д
1.2.150.2 46.25m² П 46.25m² 19.67% 0.20 A1 Д
1.2.151.1 68.77m² П 68.77m² 41.06% 0.41 A1 Д
1.2.151.2 36.69m² П 36.69m² 21.91% 0.22 A1 С

4501 1.2.152 155.98m² 51.75m² П 51.75m² 33.18% 0.33 A1 С
4493 1.2.153 148.28m² 45.09m² П+1+Пк 135.28m² 30.41% 0.91 A1 Д
4502 1.2.154 204.39m² 109.50m² П+1 219.00m² 53.57% 1.07 A1 Д
4503 1.2.155 111.30m² 72.15m² П 72.15m² 64.82% 0.65 A1 Д

1.2.156.1 27.71m² П 27.71m² 10.89% 0.11 A1 Д
1.2.156.2 27.39m² П 27.39m² 10.76% 0.11 A1 Д
1.2.156.3 100.99m² П 100.99m² 39.67% 0.40 A1 Д

4529 1.2.157 177.96m² 106.08m² П 106.08m² 59.61% 0.60 Б2 Д
1.2.158.1 81.46m² П 81.46m² 28.53% 0.29 А1 Д
1.2.158.2 47.51m² П 47.51m² 16.64% 0.17 А1 Д

4522 1.2.159 363.56m² 107.76m² П 107.76m² 29.64% 0.30 А1 Д
4532 1.2.160 182.11m² 182.11m² П+3+Пк 910.53m² 100.00% 5.00 А2 Д
4533 1.2.161 130.65m² 45.99m² П 45.99m² 35.20% 0.35 А1 Д
4534 1.2.162 210.04m² 78.88m² П+1 157.77m² 37.56% 0.75 А1 Д

1.2.163.1 117.04m² П 117.04m² 60.53% 0.61 А1 Д
1.2.163.2 26.34m² П 26.34m² 13.62% 0.14 А1 Д

4552 1.2.164 28.06m² 28.06m² П 28.06m² 100.00% 1.00 Б1 Д
1.2.165.1 91.99m² П 91.99m² 15.62% 0.16 Б1 Д
1.2.165.2 50.60m² П 50.60m² 8.59% 0.09 Б1 Д
1.2.165.3 50.45m² П 50.45m² 8.56% 0.09 А1 Д
1.2.165.4 82.32m² П 82.32m² 13.97% 0.14 Б1 Д

589.09m²4537/2

4527 254.57m²

285.52m²4528

4536 193.35m²

620.09m²4506

4505 235.13m²

167.47m²4492

4546 390.45m²

258.19m²4541

4540 347.17m²

871.29m²4482/1

4481 328.61m²

680.72m²4491
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4550 1.2.166 255.83m² 121.18m² П+1 242.36m² 47.37% 0.95 А1 Д
1.2.167.1 58.13m² П 58.13m² 19.69% 0.20 А1 Д
1.2.167.2 108.96m² П+1 217.91m² 36.91% 0.74 А1 Д
1.2.168.1 859.37m² П+1 1718.74m² 33.52% 0.67 Б4 Д
1.2.168.2 93.38m² П+1 186.76m² 3.64% 0.07 Б1 Д

4573 1.2.169 11.34m² 11.34m² П 11.34m² 100.00% 1.00 E2 Д
4575 1.2.170 99.85m² 99.85m² П+1+Пк 299.55m² 100.00% 3.00 А1 Д
4576 1.2.171 531.75m² 531.75m² П+1+Пк 1595.26m² 100.00% 3.00 Б5 Д

80055.10m² 30281.87m² 53202.63m² 37.83% 0.66

4549 295.21m²

2564.09m²4572
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2.1.1.1 299.63m² П 299.63m² 45.27% 0.45 В4 Д
2.1.1.2 267.10m² П+1 599.26m² 40.35% 0.91 В4 Д

3752/2 2.1.2 35.37m² 35.38m² П 35.38m² 100.03% 1.00 А1 Д
2.1.3.1 82.53m² П+1 70.77m² 22.96% 0.20 А1 Д
2.1.3.2 66.94m² П+1 165.05m² 18.62% 0.46 Б1 Д
2.1.4.1 81.54m² П+1 133.87m² 22.54% 0.37 А1 Д
2.1.4.2 42.45m² П 42.45m² 11.73% 0.12 Б1 Д
2.1.5.1 93.66m² П+1 84.90m² 22.43% 0.20 А1 Д
2.1.5.2 51.22m² П 51.22m² 12.27% 0.12 Б1 Д
2.1.5.3 39.71m² П 39.71m² 9.51% 0.10 Б1 Д
2.1.6.1 108.68m² П+1 79.42m² 27.36% 0.20 А1 Д
2.1.6.2 48.15m² П+1 217.37m² 12.12% 0.55 А1 Д

3741/2 2.1.7 71.84m² 71.85m² П 71.85m² 100.02% 1.00 Б1 Д
3741/1 2.1.8 382.96m² 107.79m² П+1+Пк 323.36m² 150.04% 4.50 А1 Д
3740 2.1.9 522.32m² 118.92m² П+1 215.57m² 165.53% 3.00 А1 Д
3743 2.1.10 671.59m² 118.21m² П+1 237.83m² 17.60% 0.35 А1 Д

2.1.11.1 58.04m² П 58.04m² 8.04% 0.08 Б1 Д
2.1.11.2 163.35m² П+1 116.07m² 22.64% 0.16 А1 Д
2.1.12.1 67.18m² П+1 326.69m² 13.17% 0.64 A1 Д
2.1.12.2 138.81m² П+1 134.36m² 27.22% 0.26 A1 Д
2.1.12.3 18.10m² П 18.10m² 3.55% 0.04 Б1 Д
2.1.12.4 19.65m² П 19.65m² 3.85% 0.04 Б1 Д
2.1.13.1 110.39m² П+1 39.30m² 29.52% 0.11 A1 Д
2.1.13.2 56.73m² П 56.73m² 15.17% 0.15 Б1 Д
2.1.14.1 65.52m² П+1 113.46m² 13.59% 0.24 A1 Д
2.1.14.2 90.22m² П+1 131.03m² 18.72% 0.27 A1 Д
2.1.14.3 44.64m² П+1 180.44m² 9.26% 0.37 A1 Д
2.1.15.1 103.99m² П 103.99m² 27.19% 0.27 A1 Д
2.1.15.2 117.80m² П 117.80m² 30.80% 0.31 A1 Д

3636 2.1.16 419.10m² 105.03m² П+1 235.60m² 25.06% 0.56 A1 Д
3760 2.1.17 368.59m² 129.65m² П+1 210.05m² 35.17% 0.57 A1 Д
3772 2.1.18 497.45m² 130.98m² П+1 259.30m² 26.33% 0.52 A1 Д

2.1.19.1 129.32m² П+1 261.96m² 14.52% 0.29 A1 Д
2.1.19.2 106.63m² П+1 258.64m² 11.97% 0.29 A1 Д

3761 2.1.20 791.61m² 124.31m² П 124.31m² 15.70% 0.16 A1 Д
3763 2.1.21 745.94m² 252.85m² П+Пк 248.61m² 33.90% 0.33 A1 Д

3747/1 2.1.22 640.34m² 225.56m² П+2 676.69m² 30.24% 0.91 A1 Д
3746 2.1.23 463.86m² 233.18m² П 233.18m² 50.27% 0.50 A1 Д
3744 2.1.24 626.88m² 104.08m² П+1 466.36m² 16.60% 0.74 A1 Д
3840 2.1.25 523.72m² 130.67m² П+1 208.16m² 20.84% 0.33 A1 Д

3638/2 2.1.26 468.85m² 156.94m² П+1 261.34m² 33.47% 0.56 A1 Д
3837 2.1.27 374.65m² 115.69m² П+1+Пк 347.07m² 30.88% 0.93 A1 Д
3637 2.1.28 484.02m² 118.85m² П 118.85m² 24.55% 0.25 A1 Д
3842 2.1.29 354.89m² 158.07m² П+1+Пк 474.22m² 44.54% 1.34 A1 Д

890.71m²3762

3839/1 373.99m²

482.05m²3838/2

3630 382.50m²

661.94m²3752/1

3751 359.49m²

361.82m²3750

3749 417.54m²

397.21m²3748

3725 721.53m²

509.95m²3724
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3860 2.1.29A 357.82m² 135.93m² П+1 316.15m² 37.99% 0.88 A1 Д
3859/1 2.1.30 240.92m² 113.97m² П+1 271.86m² 47.31% 1.13 A1 Д
3859/2 2.1.31 231.78m² 73.80m² П+1 227.94m² 31.84% 0.98 A1 Д
3861 2.1.32 446.33m² 119.52m² П 119.52m² 26.78% 0.27 Б2 Д
3862 2.1.33 470.79m² 102.95m² П+2 308.84m² 21.87% 0.66 A1 Д
3745 2.1.34 549.69m² 152.71m² П 152.71m² 27.78% 0.28 A1 Д
3766 2.1.35 524.48m² 153.12m² П 153.12m² 29.19% 0.29 A1 Д
3764 2.1.36 309.89m² 105.77m² П+1+Пк 317.31m² 34.13% 1.02 A1 Д
3786 2.1.37 561.85m² 284.77m² П+1 211.54m² 50.68% 0.38 A1 Д
3787 2.1.38 430.88m² 138.36m² П+2 415.08m² 32.11% 0.96 A1 Д
3771 2.1.39 611.67m² 109.01m² П 109.01m² 17.82% 0.18 A1 Д

2.1.40.1 26.53m² П 26.53m² 4.17% 0.04 A1 Д
2.1.40.2 109.80m² П 109.80m² 17.24% 0.17 A1 Д
2.1.40.3 86.14m² П 86.14m² 13.53% 0.14 A1 Д
2.1.41.1 166.02m² П 166.02m² 24.54% 0.25 A1 Д
2.1.41.2 65.16m² П 65.16m² 9.63% 0.10 A1 Д

3768 2.1.43 431.79m² 117.81m² П+1 130.32m² 27.28% 0.30 A1 Д
3864 2.1.44 309.53m² 130.29m² П+1+Пк 390.87m² 42.09% 1.26 A1 Д
3890 2.1.45 394.93m² 117.14m² П 117.14m² 29.66% 0.30 A1 Д

2.1.46.1 118.53m² П 118.53m² 35.92% 0.36 A1 Д
2.1.46.2 57.63m² П 57.63m² 17.46% 0.17 A1 Д
2.1.47.1 112.64m² П 112.64m² 37.34% 0.37 A1 Д
2.1.47.2 32.81m² П 32.81m² 10.87% 0.11 A1 Д

3865 2.1.48 200.26m² 102.76m² П 102.76m² 51.32% 0.51 A1 Д
3868 2.1.49 229.89m² 91.46m² П+1 205.53m² 39.78% 0.89 A1 Д
3867 2.1.50 266.42m² 120.06m² П+2+Пк 480.25m² 45.06% 1.80 A1 Д
3869 2.1.51 502.30m² 221.55m² П 221.55m² 44.11% 0.44 A1 Д
3881 2.1.52 340.44m² 91.43m² П 91.43m² 26.86% 0.27 A1 Д
3882 2.1.53 384.20m² 80.93m² П+1 182.86m² 21.06% 0.48 A1 Д
3883 2.1.54 264.63m² 107.11m² П+1 161.86m² 40.48% 0.61 A1 Д
3884 2.1.55 359.95m² 138.36m² П+1 214.22m² 38.44% 0.60 A1 Д
3885 2.1.56 59.75m² 27.61m² П 27.61m² 46.20% 0.46 A1 Д

2.1.57.1 42.69m² П+1 55.21m² 9.60% 0.12 A1 Д
2.1.57.2 86.91m² П 86.91m² 19.55% 0.20 A1 Д
2.1.57.3 28.41m² П 28.41m² 6.39% 0.06 A1 Д
2.1.58.1 75.47m² П 75.47m² 21.47% 0.21 A1 Д
2.1.58.2 31.82m² П 31.82m² 9.05% 0.09 A1 Д

3889 2.1.59 479.63m² 120.81m² П 120.81m² 25.19% 0.25 A1 Д
3891/3 2.1.60 316.20m² 93.21m² П 93.21m² 29.48% 0.29 A1 Д
3891/1 2.1.61 315.44m² 92.38m² П+1 186.41m² 29.29% 0.59 A1 Д
3891/2 2.1.62 338.21m² 118.57m² П+1 184.76m² 37.59% 0.59 A1 Д
3793/2 2.1.63 150.03m² 91.52m² П 91.52m² 61.01% 0.61 A1 Д
3793/1 2.1.64 349.89m² 112.72m² П 112.72m² 32.22% 0.32 A1 Д
3794 2.1.65 442.57m² 163.96m² П+1 225.44m² 37.05% 0.51 A1 Д

2.1.66.1 51.08m² П 51.08m² 5.49% 0.05 A1 Д
2.1.66.2 157.85m² П+2 473.54m² 16.98% 0.51 A1 Д

3791 2.1.67 561.03m² 115.28m² П 115.28m² 20.55% 0.21 A1 Д
3797 2.1.68 315.55m² 83.07m² П 83.07m² 26.32% 0.26 A1 Д

2.1.69.1 102.57m² П+Пк 166.13m² 25.21% 0.41 A1 Д
2.1.69.2 48.61m² П 48.61m² 11.95% 0.12 A1 Д
2.1.69.3 28.04m² П+1 97.21m² 6.89% 0.24 A1 Д

3798 2.1.70 585.18m² 171.09m² П 171.09m² 29.24% 0.29 A1 Д
2.1.71.1 31.37m² П+2 94.11m² 6.23% 0.19 A1 Д
2.1.71.2 130.99m² П+2 392.97m² 26.03% 0.78 A1 Д
2.1.71.3 40.51m² П 40.51m² 8.05% 0.08 A1 Д
2.1.72.1 72.74m² П 72.74m² 11.57% 0.12 A1 Д
2.1.72.2 127.64m² П 127.64m² 20.31% 0.20 A1 Д
2.1.72.3 58.96m² П 58.96m² 9.38% 0.09 A1 Д

503.15m²3799

3807 628.56m²

3888 351.58m²

929.80m²3792

3789 406.81m²

329.95m²3863

301.69m²3866

444.66m²3886

636.92m²3770

3769 676.59m²
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3806 2.1.73 507.93m² 125.95m² П+Пк 117.93m² 24.80% 0.23 A1 Д
2.1.74.1 61.06m² П 61.06m² 11.01% 0.11 A1 Д
2.1.74.2 115.36m² П+1+Пк 346.08m² 20.81% 0.62 A1 Д

3809/1 2.1.75 372.63m² 135.47m² П+1 230.72m² 36.36% 0.62 A1 Д
3809/2 2.1.76 388.56m² 86.06m² П 86.06m² 22.15% 0.22 A1 Д
3810 2.1.77 443.75m² 122.67m² П 122.67m² 31.57% 0.32 A1 Д
3796 2.1.78 428.23m² 102.22m² П 102.22m² 26.31% 0.26 A1 Д
3912 2.1.79 394.31m² 113.58m² П 113.58m² 28.80% 0.29 A1 Д
3911 2.1.80 375.66m² 115.58m² П+1 227.16m² 30.77% 0.60 A1 Д

2.1.81.1 33.71m² П+1 231.16m² 8.23% 0.56 A1 Д
2.1.81.2 127.24m² П 127.24m² 31.06% 0.31 A1 Д
2.1.82.1 108.34m² П+1 254.48m² 28.36% 0.67 A1 Д
2.1.82.2 63.47m² П+1 216.68m² 16.62% 0.57 А1 Д

3892 2.1.83 503.96m² 120.54m² П 120.54m² 23.92% 0.24 А1 Д
3893 2.1.84 500.63m² 94.26m² П+Пк 241.07m² 18.83% 0.48 А1 Д
3894 2.1.85 256.56m² 85.24m² П+1 188.53m² 33.22% 0.73 А1 Д

2.1.86.2 113.10m² П+1 170.47m² 40.32% 0.66 А1 Д
2.1.86.1 53.58m² П+Пк 226.20m² 19.11% 0.88 А1 Д

3907/2 2.1.87 302.22m² 136.32m² П+Пк 107.17m² 45.11% 0.35 А1 Д
3907/1 2.1.88 347.57m² 122.58m² П 122.58m² 40.56% 0.41 А1 Д
3909 2.1.89 651.69m² 168.48m² П 168.48m² 25.85% 0.26 А1 Д

2.1.90.1 116.63m² П 116.63m² 30.64% 0.31 А1 Д
2.1.90.2 50.00m² П+1 233.26m² 13.14% 0.61 А1 Д

3914 2.1.91 417.31m² 127.90m² П 127.90m² 30.65% 0.31 А1 Д
3915 2.1.92 498.51m² 110.46m² П+1 255.80m² 22.16% 0.51 А1 Д
3913 2.1.93 403.84m² 152.88m² П 152.88m² 37.86% 0.38 А1 Д
3911 2.1.94 407.94m² 113.15m² П+1+Пк 339.44m² 27.74% 0.83 А1 Д

2.1.95.1 84.25m² П 84.25m² 22.28% 0.22 А1 Д
2.1.95.2 97.96m² П 97.96m² 25.91% 0.26 А1 Д
2.1.96.1 49.34m² П+1 195.92m² 7.22% 0.29 А1 Д
2.1.96.2 147.35m² П+1+Пк 442.04m² 21.56% 0.65 А1 Д

3915 2.1.97 221.74m² 102.89m² П+1+Пк 308.66m² 46.40% 1.39 А1 Д
3914 2.1.98 429.25m² 145.23m² П+1+Пк 435.69m² 33.83% 1.01 А1 Д
3916 2.1.99 646.48m² 131.78m² П+1 290.46m² 20.38% 0.45 А1 Д
3922 2.1.100 401.59m² 126.69m² П+1 263.56m² 31.55% 0.66 А1 Д
3924 2.1.101 321.88m² 101.70m² П+2 305.10m² 31.60% 0.95 А1 Д
3923 2.1.102 337.87m² 107.54m² П 107.54m² 31.83% 0.32 А1 Д
3925 2.1.103 402.37m² 137.13m² П 137.13m² 34.08% 0.34 А1 Д

2.1.104.1 60.41m² П+1 274.25m² 32.60% 1.48 А1 Д
2.1.104.2 72.10m² П 72.10m² 38.91% 0.39 А1 Д

3936 2.1.105 159.25m² 51.03m² 102.07m² 32.04% 0.64 А1 Д
2.1.106.1 44.90m² 89.81m² 18.78% 0.38 А1 Д
2.1.106.2 84.57m² П 84.57m² 35.37% 0.35 А1 Д

3933/1 2.1.108 300.15m² 110.03m² П 110.03m² 36.66% 0.37 А1 Д
3933/2 2.1.109 291.41m² 120.50m² П+1 220.06m² 41.35% 0.76 А1 Д
3932/2 2.1.110 140.96m² 141.00m² П+1 241.00m² 100.03% 1.71 А1 Д
3930 2.1.111 439.44m² 91.43m² П+1 281.99m² 20.81% 0.64 А1 Д
3917 2.1.112 536.08m² 132.05m² П+1 182.86m² 24.63% 0.34 А1 Д

2.1.113.1 42.73m² П+1 264.11m² 8.72% 0.54 А1 Д
2.1.113.2 108.44m² П 108.44m² 22.12% 0.22 А1 Д

3918/2 2.1.114 161.58m² 129.22m² П 129.22m² 79.98% 0.80 А1 Д
2.1.115.1 39.04m² П+1 258.45m² 15.67% 1.60 А1 Д
2.1.115.2 135.59m² П 135.59m² 54.44% 0.84 А1 Д

3924 2.1.116 325.72m² 140.23m² П 140.23m² 43.05% 0.43 А1 Д
3929 2.1.117 541.42m² 160.38m² П+1 280.46m² 29.62% 0.52 А1 Д
3941 2.1.118 406.20m² 148.10m² П+1 320.75m² 36.46% 0.79 А1 Д
3939 2.1.119 388.64m² 82.54m² П+2 247.63m² 21.24% 0.64 А1 Д

2.1.120.1 106.69m² П+1 165.09m² 13.86% 0.21 А1 Д
2.1.120.2 80.16m² П 80.16m² 10.41% 0.10 А1 Д

3947 2.1.121 286.00m² 98.78m² П 98.78m² 34.54% 0.35 А1 Д
3938 2.1.122 171.58m² 106.55m² П 106.55m² 62.10% 0.62 А1 Д

3918/1 249.07m²

769.97m²3940

185.30m²3937

3935 239.10m²

490.16m²3919

3916 380.63m²

378.05m²3912

3913 683.32m²

409.71m²3910

3908 382.00m²

280.47m²3906

554.32m²3808

 



Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 2.2, Општина Гевгелија 

ИН‐ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 12/2019  22 
 

4329 2.1.123 351.70m² 88.21m² П+1 213.11m² 25.08% 0.61 А1 Д
4477 2.1.124 432.98m² 95.28m² П 95.28m² 22.01% 0.22 А1 Д
4480 2.1.125 484.68m² 150.07m² П 150.07m² 30.96% 0.31 А1 Д

2.1.126.1 36.74m² П+1 300.14m² 9.25% 0.76 А1 Д
2.1.126.2 123.06m² П 123.06m² 30.97% 0.31 А1 Д

4494 2.1.127 561.09m² 163.45m² П+1 246.12m² 29.13% 0.44 А1 Д
4478/2 2.1.128 652.22m² 123.05m² П+1 326.89m² 18.87% 0.50 А1 Д

2.1.129.1 84.40m² П+1 246.09m² 24.14% 0.70 А1 Д
2.1.129.2 94.20m² П 94.20m² 26.95% 0.27 А1 Д
2.1.129.3 82.45m² П 82.45m² 23.58% 0.24 А1 Д

4498 2.1.130 676.05m² 220.83m² П 220.83m² 32.67% 0.33 А1 Д
4497 2.1.131 327.83m² П 0.00m² 0.00% 0.00 А1 Д

2.1.132.1 61.71m² П 61.71m² 18.82% 0.19 А1 Д
2.1.132.2 38.01m² П 38.01m² 11.60% 0.12 А1 Д
2.1.133.1 25.63m² П 25.63m² 19.54% 0.20 А1 Д
2.1.133.2 81.28m² П 81.28m² 61.98% 0.62 А1 Д

4330 2.1.134 256.81m² 139.40m² П 139.40m² 54.28% 0.54 А1 Д
4331 2.1.135 401.47m² 92.51m² П 92.51m² 23.04% 0.23 А1 Д
4333 2.1.136 316.57m² 201.56m² П 201.56m² 63.67% 0.64 А1 Д

2.1.137.1 70.17m² П+1 403.12m² 19.62% 1.13 А1 Д
2.1.137.2 46.47m² П+1 140.34m² 13.00% 0.39 А1 Д

4335 2.1.138 115.05m² 56.87m² П+1 92.94m² 15.91% 0.26 А1 С
4324 2.1.139 545.08m² 160.12m² П 56.87m² 139.18% 0.49 А1 С

2.1.140.1 51.13m² П+1 320.25m² 8.77% 0.55 А1 С
2.1.140.2 72.15m² П 51.13m² 12.38% 0.09 А1 С
2.1.141.1 25.43m² П 72.15m² 6.26% 0.18 А1 С
2.1.141.2 107.59m² П 25.43m² 26.47% 0.06 А1 С
2.1.141.3 94.01m² П+1 215.19m² 23.13% 0.53 А1 С

4944 2.1.142 296.58m² 176.35m² П 176.35m² 59.46% 0.59 В3 Д

58333.55m² 19956.24m² 33220.70m² 34.21% 0.57

357.57m²4325

582.73m²4323

3943 406.53m²

349.57m²4500

327.83m²4499

4362 131.14m²

4495 397.29m²
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2.2.1.1 146.92m² П 146.92m² 33.41% 0.33 А1 Д
2.2.1.2 23.56m² П 146.92m² 5.36% 0.33 А1 Д
2.2.1.3 55.66m² П 23.56m² 12.66% 0.05 А1 Д
2.2.2.1 163.36m² П 163.36m² 48.84% 0.49 А1 Д
2.2.2.2 98.65m² П 98.65m² 29.50% 0.29 А1 Д
2.2.3.1 77.61m² П 77.61m² 22.83% 0.23 А1 Д
2.2.3.2 99.15m² П 77.61m² 29.16% 0.23 А1 Д
2.2.3.3 28.02m² П 99.15m² 8.24% 0.29 А1 Д
2.2.4.1 156.88m² П+1 313.76m² 39.58% 0.79 А1 Д
2.2.4.2 29.70m² П 29.70m² 7.49% 0.07 Б1 Д
2.2.5.1 136.98m² П 136.98m² 28.15% 0.28 А1 Д
2.2.5.2 45.08m² П 45.08m² 9.26% 0.09 А1 Д
2.2.6.1 50.64m² П 50.64m² 11.69% 0.12 А1 Д
2.2.6.2 98.95m² П+1 101.28m² 22.85% 0.23 А1 Д
2.2.6.2 31.62m² П 98.95m² 7.30% 0.23 Б1 Д
2.2.7.1 121.07m² П 121.07m² 27.95% 0.28 А1 Д
2.2.7.2 58.54m² П 58.54m² 13.51% 0.14 А1 Д
2.2.8.1 24.00m² П 24.00m² 7.29% 0.07 А1 Д
2.2.8.2 126.06m² П+1 252.12m² 38.28% 0.77 А1 Д

1617/1 2.2.9 333.00m² 123.18m² П+1+Пк 369.55m² 36.99% 1.11 А1 Д
1617/2 2.2.10 80.80m² 52.69m² П+1+Пк 158.06m² 65.20% 1.96 А1 Д

2.2.11.1 224.47m² П+1 448.94m² 58.14% 1.16 А1 Д
2.2.11.2 35.89m² П 35.89m² 9.30% 0.09 А1 Д
2.2.12.1 93.82m² П 93.82m² 18.43% 0.18 А1 Д
2.2.12.2 27.08m² П 93.82m² 5.32% 0.18 А1 Д
2.2.12.3 17.83m² П 27.08m² 3.50% 0.05 А1 Д

3631

3632/1

3627

3626

334.45m²

339.99m²

396.35m²

439.70m²

433.02m²

433.14m²

486.58m²

509.02m²3621

329.29m²

386.11m²

3625

3624

3618/1

3620/1

3623
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2.2.12А.1 112.65m² П 112.65m² 28.00% 0.28 А1 Д
2.2.12А.2 50.00m² П 50.00m² 12.43% 0.12 А1 Д
2.2.13.1 112.31m² П+1 224.62m² 26.32% 0.53 А1 Д
2.2.13.2 79.09m² П+1 158.19m² 18.53% 0.37 А1 Д

3638 2.2.14 335.39m² 191.27m² П+1 382.54m² 57.03% 1.14 А1 Д
3639 2.2.15 279.42m² 59.19m² П+1 118.38m² 21.18% 0.42 А1 Д
3636 2.2.16 374.28m² 116.89m² П+1 233.79m² 31.23% 0.62 А1 Д
3637 2.2.17 335.91m² 126.14m² П+1 252.29m² 37.55% 0.75 А1 Д

2.2.18.1 49.46m² П+1 98.92m² 14.65% 0.29 А1 Д
2.2.18.2 108.20m² П 108.20m² 32.04% 0.32 А1 Д

3831 2.2.19 319.53m² 111.18m² П 111.18m² 34.80% 0.35 А1 Д
3633 2.2.20 182.27m² 68.90m² П 68.90m² 37.80% 0.38 Б2 Д
3832 2.2.21 167.64m² 89.64m² П+1 179.27m² 53.47% 1.07 А1 Д
3833 2.2.22 160.18m² 76.74m² П+1 153.48m² 47.91% 0.96 А1 Д
3834 2.2.23 159.71m² 64.36m² П+1 128.72m² 40.30% 0.81 А1 Д

3835/1 2.2.24 169.86m² 74.21m² П+1 148.43m² 43.69% 0.87 А1 Д
3835/2 2.2.25 170.83m² 80.06m² П+1 160.13m² 46.87% 0.94 А1 Д
3843 2.2.26 166.63m² 77.63m² П+1 155.26m² 46.59% 0.93 А1 Д

2.2.27.1 134.09m² П+1 268.18m² 37.66% 0.75 А1 Д
2.2.27.2 54.37m² П 54.37m² 15.27% 0.15 Б1 Д

3845 2.2.28 417.86m² 114.21m² П 114.21m² 27.33% 0.27 А1 Д
3828 2.2.29 306.99m² 125.42m² П+1+Пк 376.27m² 40.86% 1.23 А1 Д
3829 2.2.30 316.97m² 142.26m² П+1+Пк 426.78m² 44.88% 1.35 А1 Д

2.2.31.1 107.85m² П+1 215.70m² 19.18% 0.38 А1 Д
2.2.31.2 93.95m² П+1 187.91m² 16.70% 0.33 А1 Д
2.2.32.1 96.95m² П+Пк 193.91m² 16.79% 0.34 А1 Д
2.2.32.2 91.28m² П+Пк 182.57m² 15.81% 0.32 А1 Д

3826/1 2.2.33 452.30m² 153.65m² П+1 307.31m² 33.97% 0.68 А1 Д
3849/2 2.2.34 58.39m² 16.81m² П 16.81m² 28.80% 0.29 А1 Д

2.2.35.1 60.75m² П+1 121.50m² 17.67% 0.35 А1 Д
2.2.35.2 110.34m² П+1 220.68m² 32.10% 0.64 А1 Д

3846 2.2.36 367.88m² 169.79m² П+1 339.57m² 46.15% 0.92 А1 Д
3847 2.2.37 457.47m² 175.00m² П+1 350.00m² 38.25% 0.77 А1 Д
3855 2.2.38 717.21m² 144.69m² П+1 289.37m² 20.17% 0.40 А1 Д

3856/1 2.2.39 660.25m² 126.02m² П+1 252.04m² 19.09% 0.38 А1 Д
2.2.40.1 39.13m² П+1 78.25m² 8.38% 0.17 А1 Д
2.2.40.2 154.61m² П+1 309.22m² 33.12% 0.66 А1 Д

3870/1 2.2.41 405.95m² 123.18m² П+1 246.37m² 30.34% 0.61 А1 Д
3854 2.2.42 417.16m² 136.89m² П+1 273.79m² 33.72% 0.67 А1 Д

3853/1 2.2.43 362.02m² 187.60m² П+Пк 375.19m² 46.21% 0.92 А1 Д
2.2.44.1 50.41m² П 50.41m² 11.22% 0.11 А1 Д
2.2.44.2 166.35m² П+2+Пк 665.41m² 37.04% 1.48 А1 Д

3851/1 2.2.45 332.98m² 116.59m² П 116.59m² 35.01% 0.35 А1 Д
3852/1 2.2.46 362.63m² 196.04m² П+1 392.08m² 54.06% 1.08 А1 Д
3872 2.2.47 322.47m² 120.59m² П+Пк 241.18m² 37.39% 0.75 А1 Д

3878/1 2.2.48 465.13m² 110.73m² П+1 221.46m² 23.81% 0.48 А1 Д
3880/1 2.2.49 2573.25m² 1047.34m² П+2 3142.01m² 40.70% 1.22 Б1 Д
3905 2.2.50 21.95m² 21.95m² П 21.95m² 100.00% 1.00 E2 Д

3880/2 2.2.51 269.86m² 78.82m² П 78.82m² 29.21% 0.29 А1 Д
3879 2.2.52 612.86m² 144.07m² П 144.07m² 23.51% 0.24 А1 Д

3878/2 2.2.53 589.16m² 215.37m² П+2+Пк 861.49m² 36.56% 1.46 А1 Д
3877 2.2.54 374.49m² 118.51m² П+1 430.75m² 31.65% 1.15 А1 Д

3873/1 2.2.55 323.11m² 126.65m² П+1 237.02m² 39.20% 0.73 А1 Д
3874/1 2.2.56 273.99m² 163.59m² П+1 253.31m² 59.71% 0.92 А1 Д
3874/2 2.2.57 227.07m² 87.56m² П+1 327.18m² 38.56% 1.44 А1 Д

2.2.58.1 325.88m² П+1 175.13m² 26.50% 0.14 Б4 Д
2.2.58.2 93.34m² П+1 651.75m² 7.59% 0.53 Б4 Д

3960 2.2.59 354.57m² 84.19m² П 84.19m² 23.74% 0.24 A1 Д
3963/2 2.2.60 315.19m² 129.66m² П+1 168.38m² 41.14% 0.53 A1 Д

2.2.61.1 82.33m² П+1 259.33m² 17.08% 0.54 A1 Д
2.2.61.2 82.32m² П+1 164.66m² 17.08% 0.34 A1 Д

3953

3897 481.90m²

1229.83m²

449.08m²

577.31m²

343.74m²

3827

3841

3849/1

3857/1

3850/1

426.73m²

402.31m²3622

3640/1

466.88m²

562.43m²

3843 356.07m²

3635 337.71m²
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3895 2.2.62 446.88m² 123.96m² П+1 164.65m² 27.74% 0.37 A1 Д
2.2.63.1 106.42m² П+1 247.92m² 19.92% 0.46 A1 Д
2.2.63.2 31.90m² П+1 212.85m² 5.97% 0.40 A1 Д
2.2.63.3 27.84m² П+1 63.80m² 5.21% 0.12 A1 Д
2.2.63.4 58.48m² П+1 55.67m² 10.94% 0.10 A1 Д

3901 2.2.64 280.60m² 163.29m² П+2 489.87m² 58.19% 1.75 A1 Д
2.2.65.1 132.19m² П+1 326.58m² 25.57% 0.63 A1 Д
2.2.65.2 96.46m² П 96.46m² 18.65% 0.19 A1 Д

3903 2.2.66 454.64m² 112.18m² П+1 192.91m² 24.68% 0.42 A1 Д
3904 2.2.67 351.94m² 148.17m² П+1 224.37m² 42.10% 0.64 A1 Д

2.2.68.1 25.52m² П+2 76.55m² 1.83% 0.05 Б1 Д
2.2.68.2 662.85m² П+2 1988.56m² 47.50% 1.42 Б1 Д

3920 2.2.69 292.07m² 148.00m² П+1 1325.70m² 50.67% 4.54 A1 Д
3921 2.2.70 314.42m² 107.13m² П 107.13m² 34.07% 0.34 A1 Д

3899/1 2.2.71 648.08m² 130.73m² П+1 214.26m² 20.17% 0.33 A1 Д
2.2.72.1 50.62m² П 50.62m² 9.45% 0.09 Б1 Д
2.2.72.2 76.96m² П 76.96m² 14.37% 0.14 Б1 Д
2.2.73.1 60.19m² П 60.19m² 19.08% 0.19 Б1 Д
2.2.73.2 93.84m² П 93.84m² 29.74% 0.30 A1 Д
2.2.73.3 33.14m² П 33.14m² 10.50% 0.11 Б1 Д

3898/1 2.2.74 226.60m² 65.95m² П+1+Пк 197.84m² 29.10% 0.87 A1 Д
3898/3 2.2.75 187.06m² 66.01m² П+1+Пк 198.02m² 35.29% 1.06 A1 Д
3963/1 2.2.76 450.37m² 116.91m² П+1 132.02m² 25.96% 0.29 A1 Д
3964 2.2.77 152.70m² 115.22m² П 115.22m² 75.46% 0.75 Б1 Д

2.2.78.1 65.45m² П 65.45m² 3.72% 0.04 В4 Д
2.2.78.2 246.16m² П+1 130.90m² 13.99% 0.07 В4 Д
2.2.78.3 118.99m² П 118.99m² 6.76% 0.07 В4 Д
2.2.78.4 41.84m² П 41.84m² 2.38% 0.02 В4 Д

3959 2.2.79 88.11m² 88.11m² П 88.11m² 100.00% 1.00 Б2 Д
3956 2.2.80 135.20m² 135.20m² П 135.20m² 100.00% 1.00 Б2 Д
3955 2.2.81 178.93m² 91.09m² П 91.09m² 50.91% 0.51 A1 Д

2.2.82.1 271.70m² ПЕРОНИ - - - Е2 Д
2.2.82.2 72.45m² П 72.45m² 2.66% 0.03 Е2 Д
2.2.83.1 616.70m² П 616.70m² 5.15% 0.05 Б1 Д
2.2.83.2 237.00m² П+2 711.00m² 1.98% 0.06 Б5 Д
2.2.83.3 69.36m² П 69.36m² 0.58% 0.01 Б1 Д
2.2.83.5 893.92m² П 893.92m² 7.47% 0.07 Б1 Д
2.2.83.6 253.36m² П+1 1787.83m² 2.12% 0.15 Б1 Д
2.2.83.7 1711.02m² П+4 1266.78m² 14.29% 0.11 Б1 Д
2.2.83.8 464.06m² П+2 1392.18m² 3.88% 0.12 Б1 Д

49278.21m² 18046.86m² 34252.07m² 36.62% 0.70

187666.86m² 50110.62m² 120420.41m² 26.70% 0.64ВКУПНО
ВКУПНО(2.2)

3556/1 11973.70m²

3896

3898/2

3899/2

534.31m²

517.06m²

1395.62m²

315.51m²

535.53m²

1759.16m²

2723.42m²

3902

3922/1

3954/1

3954/2
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10.2. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 

A1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 135239.1m² 55.8%

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 2063.7m² 0.9%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 18352.1m² 7.6%

Б2 - ГОЕЛМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 1484.3m² 0.6%

Б4 - ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 4273.4m² 1.8%
Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 716.7m² 0.3%
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 16901.8m² 7.0%
В3 - КУЛТУРА 296.6m² 0.1%
В4 - ДРЖ АВНИ ИНСТИТУЦИИ 3416.2m² 1.4%
Д3 - СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 2778.6m² 1.1%
НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 12962.5m² 5.3%
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 41109.6703 17.0%
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - ТРАФОСТАНИЦИ 58.3m² 0.0%
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - АВТОБУСКА СТАНИЦА 2723.4m² 1.1%

242376.4m² 100.0%

ДУП ЗА БЛОК 1.2, 2.1 И 2.2, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ВКУПНО  
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11. ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1404-1245/2Архивски број:

До: 

Предмет:

Скопје,

ИН ПУМА, со адреса: бул.К.Ј.Питу бр.19/6-9-Ск

1404-1245/1_Барање податоци ДУП за Блок 1.2,Блок 2.1,Блок 2.2 општина Гевгелија-ИН
ПУМА_ИН ПУМА

Врска: Ваш број: 0301-127 од 02.04.2019 год.

17/04/2019

По овластување од Директорот
Синиша Апостолоски

ԐИзработил: 

Раководител на сектор за телекомуникации
Д-р Борис Арсов

Билјана Илиоска

    Согласно  вашето барање за доставување на податоци за изградени електронски
комуникациски мрежи, а во врска со изработка на Детален Урбанистички план за Блок1.2, Блок
2.1, Блок 2.2, Општина Гевгелија,  према доставената ситуација, во прилог ви доставуваме
податоци со кои во моментов располага Агенцијата за електронски комуникации.

Прилог:
-Податоци на изградени јавни
Електронски комуникациски мрежи- во електронска форма









H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 





Блок 1.1, Блок 1.2 и Блок 2.2

0 140 28070 Metri
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 



1

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

М.П

ГУП: Генерален Урбанистички План на град Гевгелија, Измени 
и дополнување за плански период од 2011-2021год.

Одлука бр: 07-1436/1 од 16.07.2012год.

М   1: 5000

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ:_______

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Број:11-195/1 од 19.02.2019год.
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 

заштита на животна средина

ИЗВОДОТ ЗА БЛОК 1 (1.2)  и БЛОК 2 (2.1 и 2.2)

СОДРЖИ:

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:
 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува барањето 

за извод со: 
- легенда
- профили на примарна сообраќајна и друга инфраструктура
- табела со билансни показатели

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:
 Заверена копија од: општите и посебните услови за просторен развој,параметри за споредување на планот, плански услови за 

детално планирање на просторот и мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита 
и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл.

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева ____________________ ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА

__________________________
арх.Станка  Карајанова



2

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ССИИННТТЕЕЗЗЕЕНН ППЛЛААНН
ММ == 11 :: 55000000



3

ЛЕГЕНДА



4



5



6



7

ССООООББРРААЌЌААЕЕНН ИИ ННИИВВЕЕЛЛААЦЦИИССККИИ ППЛЛААНН
ММ == 11 :: 55000000



8



9



10

ББЛЛООККООВВССККАА ППООДДЕЕЛЛББАА
ММ == 11 :: 55000000



11

ЛЕГЕНДА



12



Прилог 2 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

М.П

ДУП: Детален Урбанистички План – Централно градско 
подрачје ( дел од Блок ,,1,, - Плански период 2010-2015)

УП за село: _________________________________

УП вон нас. место: __________________________

Одлука бр: 07-1830/1 од 08.07.2011год.

Намена на градба:

Ул.„ _____________________________ “  бб Гевгелија
К.О.Гевгелија 

ДЛ: 7 и 4 М = 1: 1000

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Број: 11-195/5 од 19.02.2019год.
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 

заштита на животна средина

ИЗВОДОТ ЗА ДЕЛ ОД  БЛОК ,,1,,

СОДРЖИ:

1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ:
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува барањето за 

извод со:  
- легенда
- табела со нумерички показатели

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева ________________ ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА

__________________________
арх.Станка  Карајанова



Прилог 2 
1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ССИИННТТЕЕЗЗЕЕНН ППЛЛААНН
ММ == 11 :: 11000000
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PLANSKA DOKUMENTACIJA -
INFRASTRUKTUREN PLAN

5
Tehni~ki broj:

UPRAVITEL:
BORISLAV JOSIFOV d.i.a.

DATA: LIST BROJ:

R = 1 : 1000
RAZMER:

                    INSTITUT ZA URBANIZAM,

                    SOOBRA]AJ I EKOLOGIJA

 16-2008

PRISTAPNA ULICA

KOLOVOZ

TROTOAR

PARKING - INTERNA KOMUNIKACIJA

SOOBRA]AJNI POVR[INI

VELOSIPEDSKA PATEKA

PE[A^KA  PATEKA

L.P

G.L

R.L

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

NUMERACIJA NA PARCELA

OZNAKA NA BLOK

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

LEGENDA

INFORMATIVNA LINIJA

LINIJA NA PARCELA

G.L
GRADE@NA LINIJA ZA KOMPLEKSNI GRADBI

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA 

G.L
POMO[NA GRADE@NA LINIJA 

GRANICA NA DEL OD PLANSKIOT OPFAT

INVESTITOR:    OP[TINA GEVGELIJA

        SKOPJE, 2011Proekti2010/DUP CENTAR

DETALEN URBANISTI^KI PLAN ZA
CENTRALNO GRADSKO PODRA^JE DEL OD BLOK "1"

PLANER POTPISNIK:

PLANERI:

SORABOTNICI:

















































Прилог 2 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

М.П

ДУП: Детален Урбанистички План -ревизија на јужен дел на Гевгелија

УП за село: _________________________________

УП вон нас. место: __________________________

Одлука бр: 08-187/4 од 20.05.1993год..

Намена на градба:

Ул.„ __________________“  бр.___ Гевгелија

К.О.Гевгелија ,  

ДЛ: 15, 19 , 20 М = 1: 1000

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
Број:11-195/2 од 19.02.2019год.

Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 
заштита на животна средина

ИЗВОДОТ ЗА ДЕЛ  ОД  УБ 1.6 И  УБ 2.4  (ПО  ГУП)

СОДРЖИ:

1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева ________________ ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА

__________________________
арх.Станка  Карајанова







Прилог 2 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ

М.П

ДУП: Детален Урбанистички План за Блок 3.1 – Гевгелија
(Плански период 2012-2017)

УП за село: ______________________________________

УП вон нас. место: _______________________________

Одлука бр: 07-1889/1 од 27.09.2012год.

Намена на градба:

Ул.„ _____________________ “  бб
К.О.Гевгелија 

ДЛ: 5 и 3 М   1: 1000

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Број:11-195/3 од 19.02.2019год.
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 

заштита на животна средина

ИЗВОДОТ ЗА У.Б. 3.1

СОДРЖИ:

1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ:
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува 

барањето за извод со:  
- легенда
- табела со нумерички показатели
 По потреба и заверена копија од  други графички прилози со легенда:

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита на 

културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица 
и сл.

 По потреба и заверена копија од други услови

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева __________________ ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА

__________________________
арх.Станка  Карајанова
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГОДИШНА ТЕРМИЧКА РУЖА НА ВЕТЕРОТ

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

МАРИНА КЕВИЛОВСКА диаСОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ:

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

ЛЕГЕНДА

5У01-08/12

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА
ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА
ПАРЦЕЛА3.1.1, 3.1.2, ...

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

СИНТЕЗЕН ПЛАН

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК3.1

ПОТРЕБНИОТ БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ СЕ ДЕФИНИРА ПРИ ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ,
ВО СОГЛАСНОСТ СО ЧЛЕН 59 И ЧЛЕН 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ(СЛ.ВЕСНИК 63/12)

НОВОПЛАНИРАНА
ТРАФОСТАНИЦА

A1
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

Б1
МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

В1 ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

ВИД НА
ПЛАН

МЕСТО

ПЛАНСКИ
ОПФАТ

1 : 1000

ФАЗА

ИМЕ

ДЕЛ

ПОВРШИНА

РАЗМЕР

ПЛАНСКИ
ПЕРИОД 2012 - 2017

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

БЛОК 3.1

9.8 ха

Е2
КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА-
ТРАФОСТАНИЦА

09.2012.

СЕВЕРОЗАПАД - ОСОВИНА НА БУЛ.ГЕВГЕЛИЈА
ЈУГОЗАПАД - ОСОВИНА НА УЛ.7-МИ НОЕМВРИ
ЈУГОИСТОК - 0С0ВИНА НА УЛ.СЛОБОДАН МИТРОВ ДАНКО
СЕВЕРОИСТОК - ОСОВИНА НА УЛ.ДАМЕ ГРУЕВ

ПЛАН

E1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
СООБРАЌАЈНИ КОРИДОРИ

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

317

E 70 ‰

NE 23 ‰

N 224 ‰

SW 29 ‰

W 27 ‰

NW 136 ‰

S 73 ‰

SE 101 ‰

A2
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
ЗГРАДИ

Е2
КОМУНАЛНА
СУПРАСТРУКТУРА-
КАТНА ГАРАЖА

ПОСТОЕЧКА
ТРАФОСТАНИЦА

1-1 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА МАГИСТРАЛНА УЛИЦА БУЛ.ГЕВГЕЛИЈА

КОЛОВОЗ
ЗЕЛЕН ПОЈАС

ТР

2-2 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СЕРВИСНА УЛИЦА 7-МИ НОЕМВРИ

КОЛОВОЗТР КОЛОВОЗ ТР

ТРКОЛОВОЗ

3 7 2 7 3
22

2.5 8 2.5
13

3-3 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СЕРВИСНА УЛИЦА СЛОБОДАН МИТРОВ ДАНКО

КОЛОВОЗТР КОЛОВОЗ ТР

2.5 11 2.5
16

4-4 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СТАНБЕНА УЛИЦА 11-ТИ 0КТОМВРИ
5-5 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СТАНБЕНА УЛИЦА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ

КОЛОВОЗТР КОЛОВОЗ ТР

1.5 7 1.5
10

6-6 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СТАНБЕНА УЛИЦА ДАМЕ ГРУЕВ

КОЛОВОЗТР КОЛОВОЗ ТР

1.5 5.5 1.5
8.5

7-7 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СТАНБЕНА УЛИЦА ДАМЕ ГРУЕВ
11-11 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 2

КОЛОВОЗ КОЛОВОЗ ТР

5.5 1.5
7

8-8 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА СТАНБЕНА УЛИЦА 11-ТИ ОКТОМВРИ
9-9 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 1
13-13 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 7
15-15 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 6
16-16 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 4

КОЛОВОЗ КОЛОВОЗ

5.5

10-10 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 1

КОЛОВОЗ ТР

5.5 1.58
ПАРКИНГ

12-12 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 3

КОЛОВОЗ КОЛОВОЗ

5.5
7

ТР

1.5

14-14 ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА ПРИСТАПНА УЛИЦА НОВОПЛАНИРАНА 5

КОЛОВОЗ

5.5
ПАРКИНГТР

1.5 5

ПОСТОЕЧКА ТФ ИНСТАЛАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА ИНСТ.

ПОСТОЕЧКА ФЕКАЛНА КАН.

ПОСТОЕЧКА АТМОСФЕРСКА КАН.

ДИСЛОКАЦИЈА НА ПОСТОЕЧКА
ВОДОВОДНА ИНСТ.
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ИНСТ.

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАН.

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАН.

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОСТОЕЧКА 10kV
ЕЛЕКТРИЧНА ИНСТАЛАЦИЈА

ПЛАНИРАНА 10kV
ЕЛЕКТРИЧНА ИНСТАЛАЦИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ТАБЕЛА 1.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ТАБЕЛА 2.БИЛАНС НА НАМЕНИТАБЕЛА 3.БИЛАНС НА КОМПАТИБИЛНИ НАМЕНИ

ВКУПНИОТ ПРОЦЕНТ НА КОМПАТИБИЛНАТА НАМЕНА Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ ПРИМЕНЕТ
КАКО ОСНОВНА НАМЕНА ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ И КАКО КОМПАТИБИЛНА НАМЕНА ВО ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА
А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ИЗНЕСУВА 25,85% ШТО Е ВО РАМКИ НА ДОЗВОЛЕНИОТ МАКСИМАЛЕН ПРОЦЕНТ ЗА КОМПАТИБИЛНИ НАМЕНИ
ОД 30% СОГЛАСНО ТАБЕЛА 2 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ(СЛ.ВЕСНИК 63/12)
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НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК3.1

НОВОПЛАНИРАНА
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МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

В1 ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

ВИД НА
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ПЛАНСКИ
ОПФАТ

1 : 1000

ФАЗА

ИМЕ

ДЕЛ

ПОВРШИНА

РАЗМЕР

ПЛАНСКИ
ПЕРИОД 2012 - 2017
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1 .Вовед 

Врз основа на Програмата за изработка на урбанистички планови за Општина 
Гевгелија, се пристапува кон изработка на Детален урбанистички план, Блок 
3.1, Општина Гевгелија. 

При изработка на Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија 
применет е методолошки пристап и постапка согласно Законот  за просторно и 
урбанистичко планирање(Службен весник на Република Македонија број 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11) како и Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови 
(Службен весник на Република Македонија број 78/06) и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 63/12). 

Деталниот урбанистички план се работи во една фаза: 

- фаза Предлог План 

Постапката за донесување на Деталниот урбанистички план ќе се спроведува 
согласно законската регулатива. 

Методолошкиот пристап има суштинско значење за целокупниот процес при 
изработка на Деталниот урбанистички план и во суштина претставува 
изработка по фази ,почнувајќи од анализа на постојната состојба ,усвоените 
принципи за поедини проблеми до создавање на основната концепција за 
планирање на површините и изработка на конкретни просторни ,сообраќајни и 
инфраструктурни решенија. 

Површината на планскиот опфат изнесува 9,8 ха. Овој опфат е предмет на 
анализа, односно документациона основа на планот. 

 Документационата основа на планот е изготвена врз: 

 -  ажурирани геодетски подлоги; 

 -  теренско снимање од страна на стручни лица; 

 -  податоци добиени од комунални служби; 

 -  податоци добиени од други стручни служби; 

 - постојна урбанистичка документација за планскиот опфат 

 

1.1.Цел и предмет на изработка на планот 

Предмет на планот е просторот предвиден со опфатот на Детален урбанистички 
план, Блок 3.1, Општина Гевгелија. 

Планот кој е основен развоен документ, има крајна цел преку: 

 рационално користење на земјиштето; 

 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 

 оформување препознатлива амбиентална целина; 

 оформување на урбанистичката и архитектонска целина; 

 почитување и валоризација на културното и градителско наследство; 
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 вградување на заштитни мерки; 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето; 

 предвидување на мерки за заштита и спасување; 

 да ги утврди параметрите кои се потребни за реализација на Детален 
урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија и да ги даде насоките за 
изработка на проектна документација за наменската употреба на земјиштето 
според градежни парцели со  површина за градење, каде што секоја градежна 
парцела ќе претставува една, дел од катастарска парцела или повеќе 
катастарски парцели. 

 

2. Географско и геодетско одредување на подрачје на планскиот опфат 

Предметниот плански опфат е дефиниран како Блок 3.1, со следните граници: 

- северозапад – осовина на Бул.Гевгелија 
- југозапад – осовина на ул.7-ми Ноември 
- југоисток – осовина на ул.Слободан Митров Данко 
- североисток– осовина на ул.Даме Груев 
Границата на горенаведениот плански опфат е дадена во графичките прилози, 
а вкупната површина на планскиот опфат изнесува 9,8 ха. 

3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачје на планскиот опфат
  

За градот Гевгелија е донесен Генералниот урбанистички план плански период 
2011-2021, измени и дополнувања во 2012 година , кој ги дава основните 
насоки за идно планирање на просторот.  

Намените во планскиот опфат согласно ГУП се следните: 

1. Домување - (група на класа на намена -А) 

- А1 - домување во станбени куќи 

- А2 - домување во станбени згради 
2. Јавни институции - (група на класа на намена -В) 

- В1 - образование и наука 
3. Инфраструктура  - (група на класа на намена - Е)    

- Е1 - комунална инфраструктура 
- Е2 - комунална супраструктура 
и комерцијална зона со намени Домување - (група на класа на намена -А) 

и Комерцијални и деловни намени (група на класа на намена -Б). 

За планскиот опфат изработени се два Детални урбанистички планови : 

1.Урбанистички план за град Гевгелија за месноста ”Алатница” донесен со 
Одлука бр.01-663/1 од 1972 г. 

2.ДУП за дистрикт ”Булевар Гевгелија” донесен со Одлука бр.07-70/3 од 1998 г. 
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За крстосницата на Бул.Гевгелија и ул.7-ми Ноември е усвоен Основен проект 
за кружен тек со Одобрение за градење Уп.бр.09-271 од 2012 г. 

4. Податоци за природни чинители 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности 
и обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги 
опфаќаат: географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и 
др. 

Климатски карактеристики  
Широката отвореност на Вардарската долина, а со неа и општините Богданци и 
Гевгелија, кон Солунската котлина преку долината на Вардар и Џолаја условија 
силно влијание на медитеранската (Егејската) клима во овој регион. Ова 
влијание посебно е изразено во котлинскиот дел од 300 м.н.в., а нешто 
изменето и во ридското подрачје до 600 м.н.в. Планинската клима преовладува 
само во највисоките делови на Кожуф планина. 
Податоците за температурата, врнежите и ветерот се земени од Метеоролошка 
станица Гевгелија. 
Вкупен број на часови со инсолација во годината изнесува 2.448 часа, што 
може да се спореди со некои места на Јадран и Медитеранот воопшто. 
Просечната годишна температура изнесува 14,0°С. Најстудениот месец е 
јануари со просечна температура од 3,3°С. Најтопол месец е јули со просечна 
температура од 24,9°С. Средната годишна минимална температура изнесува 
8,2°С, додека пак средната годишна максимална 20,2°С. Годишната 
амплитудата на температурата е 14,0°С. Просечно годишно има 108 ведри 
денови, 181 облачен ден и 76 тмурни денови. 
Просечната годишна сума на врнежи во Гевгелија изнесува 675,5 мм. 
Распоредот на врнежите не е рамномерен. Најголеми количини на врнежи има 
во есен, а потоа во зима, па во пролет, а најмалку во лето. 
Фактичкиот број на денови со снежна покривка изнесува 5 дена, додека 
траењето на мразниот период изнесува 127дена. На планината бројот на 
снежни денови е многу поголем. 
Просечната вредност на релативната влажност изнесува 71%, во зима е 81%, а 
во летниот период се спушта до 56%. 
Маглите во просторот на Гевгелиската општина се ретка појава. Просечниот 
број на денови со магла за Гевгелија изнесува 12. Маглите се јавуваат во 
есенските и зимските месеци, а најизразени се во ноември со 3 дена. 
Од ветровите највеќе дуваат Вардарецот и Југ. Вардарецот се јавува од 
северен, јужен и југоисточен правец. Тој дува преку целата година, но најчесто 
во зимските месеци (224%о). Во тек на зимските денови ја снижува 
температурата, додека пак во лето го зголемува испарувањето. Југот е топол 
ветар и најчесто дува во пролет и во есен. По долината на Серменинската и 
Самовилската река од Кожуф во летните и зимските месеци дува северозападен 
ветар со максимум учесталост 136%о, од југоисток со честина од 101%о и од 
југ со честина од 73%о. Брзината на ветерот е од 1.3м/с од источен правец до 
3,4м/с од северозападен правец. 
 
Релјефни карактеристики 
Градот Гевгелија лежи во рамниот дел на котлината чии природни граници 
се: од исток реката Вардар, од југ Сува Река, према запад нема природна 
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граница, рамнината продолжува кон Моин, према север брдото Караорман и 
Мрзенски рид меѓу кои поминува патот за Негорци низ куса долина. 
Мошне интересна е појавата на осамени ридови (Динќут, Мрзенски и 
Вардарскиот Рид) чие потекло е најверојатно ерозивно, но не се исклучени и 
можните тектонски влијанија. Овие ридови на градот му даваат особени 
пејсажни вредности и го означуваат неговиот идентитет. 
Просечната надморска височина на која лежи градот изнесува меѓу 53 и 60 
м.н.в. што значи дека ридовите се воздигнуваат за по 50 до 100 м. од 
рамницата. 
 
Геолошки и геомеханички карактеристики 
Разновидноста на геолошките, рељефните и вегетациските прилики, а посебно 
влијанието на човекот и на климатските услови дозволуваат  да се сретнат 
повеќе видови на почви. 
Територијата на општината се одликува со богатство на различни карпести 
маси, што значи дека инжинерско - геолошките карактеристики се доста 
различни и во зависност од литолошкиот состав на стената, тектонската 
оштетеност и свежина. 
Геолошкиот состав е разноврсен и богат така што овозможува  експлоатација 
на минералното благо. Во прв ред, тука се неметалните појави, нарочно на 
украсен камен во кој спаѓаат: ортофирите, варолатите, мермерите, гранитот, 
габровите и анфиолитите. 
Општина Гевгелија го зазема Долното Повардарие односно Гевгелиската 
котлина. Просторот се одликува со просторни површини од ридско 
рамничарските терени, кои се издигаат до околу 600 м.н.в, на кои се развиваат 
полувијално - делувијални и циментно кафеави почви и планинско подрачје, од 
600 - 2000 м.н.в, на кои доминираат кисело - кафеави почви. Во геолошки 
поглед терените се изградени претежно од габро и дијабаз, а делумно од 
гранити и карбонати. 
 
Сеизмолошки карактеристики 
Теренот на Гевгелиската општина му припаѓа на просторот на Вардарската зона 
која се одликува со повремена сеизмичка активност. 
Сеизмичката динамика на овој епицентрален предел се базира на неговиот 
тектонски склоп. Во основни потези тој склоп е многу едноставен. Меѓу 
хорстовите од стари маси (кристалести шкрилци од I група) во облик на 
своевиден тектонски ров, стеснета е Вардарската зона. Главните нејзини 
хорстови, од исток се блоковите на Родопската маса, а од запад блоковите на 
Пелагониската маса. Всушност пред формирањето на Вардарската зона, двете 
маси представувале една целина - Родопски масив. 
Со распаѓањето на овој масив, некои делови (блокови) помеѓу раседите се 
одвојувале, додека некои делови (блокови) помеѓу нив потонувале и биле 
засипувани со помлади творевини, создавајќи на тој начин тектонски депресии 
или ровови. Таков ров претставува и Вардарската зона. Рововите се подложни 
на разновидни притисоци и оттука на нив се применети разни движења кои 
повремено се манифестираат со сеизмички појави (земјотреси), од различен 
тип и интензитет. 
Најсилните до сега забележани трусни катастрофи на ова подрачје настанале 
во 1931 година. По оваа трусна катастофа периодот е релативно мирен, со 
исклучок на 21.12.1990 година, кога се случи силен земјотрес со магнитуда од 
МЛ=5.6 по Рихтер, со епицентар 25 км јужно од Гевгелија. 



Документациона основа - Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија страница 5 од 16 

 

Хидролошки карактеристики 
Со цел да се согледаат расположивите водни ресурси согласно Просторниот 
план на Република Македонија, територијата на Републиката во трите основни 
сливови на реките Вардар, Струмица и Црн Дрим е поделена на 15 
водостопански подрачја (ВП): ВП "Полог", "Скопје", "Треска", "Пчиња", "Среден 
Вардар", "Горна Брегалница", "Средна и Долна Брегалница", "Пелагонија", 
"Средна и Долна Црна", "Долен Вардар", "Дојран", "Струмичко Радовишки", 
"Преспа", "Охридско - Струшко"и "Дебар". 
Градот Гевгелија припаѓа на Водостопанското подрачје (ВП) "Долен 
Вардар", кое го опфаќа сливот на долниот тек на реката Вардар од 
водомерниот профил "Демир Капија" до границата со Р. Грција. Во локалниот 
слив позначајни притоки на р. Вардар од десна страна се реките: Кованска, 
Серменинска и Конска, а од лева страна: Анска Река и Луда Мара. 
Колку водите во одреден простор може да се сметаат за "воден ресурс" зависи 
од можноста за нивно искористување, односно од можноста за реализирање на 
водостопански решенија со кои водите ќе се искористат за нокривање на 
потребите од вода за населението, земјоделството, индустријата и заштитата на 
живиот свет. Водата како "ресурс" ја има многу помалку од "присутните води" 
што треба да се има секогаш во предвид при планирањето за нејзино 
искористување. 
Расположивите водни количини може да се изразат и преку просторната 
дистрибуција на површинското истекување односно преку специфичното 
истекување л/сек/км2, кое за долниот слив на река Вардар изнесува од 
6,3л/сек/км2 кај водомерниот профил Д. Капија, до 6,5 л/сек/км2 кај 
водомерниот профил Гевгелија. Ова покажува дека ова ВП не е богато со вода 
и спаѓа во подрачје со помали специфични истекувања во Р. Македонија. (За 
споредба - во сливот на река Радика ^= 26,2 л/сек/км2, или за река Треска 
12,9 л/сек/км2). 
Во Републиката се регистрирани вкупно 4.414 извори од кои со издашност над 
100 л/сек регистрирани се 58. Во ВП "Долен Вардар" регистрирани се 227 
извори, но ни еден не е регистриран како извор со значајна издашност. 
Подземните води формирани се главно во котлините и нивната издашност 
зависи од климатските, морфолошките и хидрогеолошките карактеристики на 
просторот. Овие води поради посебниот квалитет се значајни и може да бидат 
корисни за покривање на потребите од вода, но во Републиката тие се 
недоволно проучени, потребни се дополнителни истражувања за нивниот 
капацитет и квалитет. . 
Како посебен вид на подземни води се издвоени наоѓалиштата со термални, 
термоминерални и минерални води од кои во регионот на В.П "Долен Вардар" 
со значаен квалитет и капацитет се забележани на просторот Смоквица - 
Негорци - Гевгелија. Геотермалиите води традиционално се користат за банско 
лекување, но во Гевгелискиот регион се користат и за топлинска енергија. 
За подобрување на режимот на водите по количина, квалитет и време, односно 
за целосно искористување на хидролошкиот потенцијал на водотеците, 
акумулациите претставуваат клучни објекти во водостопанската 
нфраструктура. Во ВП "Долен Вардар" изградена е акумулацијата Паљурци на 
река Луда Мара со корисен волумен од 2,8х10лм3. Основна намена на водите од 
акумулацијата е наводнување на обработливите површини во Богданечко Поле. 
Во идниот период се предвидува изградба на акумулациите Конско на Конска 
Река, акумулациите Градец, Милетково, Гавато и Гевгелија на реката Вардар. 
Основна намена на акумулациите е обезбедување на вода за наводнување на 
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обработливите површини, производство на електрична енергија, подобрување 
на режимот на малите води со наменско испуштање на чиста вода во периоди 
на малуводие. 
Согласно Просторниот план на Република Македонија и долгорочните 
планирања, основна цел во развојот на водостопанството е обезбедување на 
доволна количина на квалитетна вода, првенствено за водоснабдување на 
населението и прехранбената индустрија, а потоа за сите други дејности кои 
произлегуваат од сегашниот и планираниот развој на просторот. 
Градот Гевгелија со вода се снабдува од подземни води со зафаќање на два 
локалитети и тоа во градското подрачје: бунарот во кругот на фабриката 
"Зора" и бунарите во близина на автопатот, односно реката Вардар. Двата 
постоечки бунари се со капацитет од: Б1=20 л./сек и Б2 = 90 л./сек. Овие 
два бунари поради својата местоположба се загрозени со изградбата на 
автопатот, бензинската пумпа, автосервисот на "Млаз" и други објекти кои 
се во непосредна близина на бунарите. Посебно режимот е пореметен со 
изградбата на новите мостови на реката Вардар кои го загрозија режимот на 
течение на подземните води. Поради претходното и поради недостигот на вода 
во летните месеци, изградени се нови бунари во локалитетот на селото 
Моин. Таму се изградија четири бунари со следната издашност: 
бунар Б1 - 41 л./сек  
бунар Б2-45л./сек.  
Бунар БЗ-43л./сек  
Бунар Б4-44л./сек. 
Градот Гевгелија потребите за водоснабдување во иднина може да ги реши со 
користење на водите од водоснабдителниот систем за спас на Дојранското 
Езеро – Ѓавато.Системот е изграден со капацитет од 1000л/сек, со основна 
намена за дополнување на Дојранското Езеро, и располага со доволна 
количина на вода за водоснабдување на градовите Гевгелија и Богданци. 
 

5. Податоци за создадени вредности и чинители 

Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз развојот на 
просторот во рамките на опфатот на планот, го опфаќаат демографскиот 
состав, начинот на животот на населението, економскиот развој, сообраќајна 
поврзаност, инфраструктура, како и употребата на земјиштето во рамките на 
планскиот опфат. 

5.1.Културно-историски податоци 
 
Правна рамка за оваа област е Законот за заштита на културното наследство од 
2004. 
Согласно мислењето од страна на Управата за заштита на културното 
наследство при Министерството за култура, за планскиот опфат не се 
евидентирани споменици на културата. 
 
5.2.Население и економски податоци  
 
Планскиот опфат има економски потенцијал и можности за градење во рамките 
на основната намена и дозволениот процент на компатибилните намени. 
Инфраструктурните системи се добро развиени, а опфатот се карактеризира со 
добра сообраќајната поврзаност со останатите делови на градот Гевгелија 
преку систем на градски улици.  
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5.3.Податоци за сообраќајна изграденост и поврзаност  

Предметниот плански опфат е поврзан преку Бул.Гевгелија, ул.7-ми Ноември и 
ул.Слободан Митров Данко. 

Во однос на расположивиот фонд со паркинг простори, може да се констатира 
дека паркирање се одвива во рамките на градежните парцели и дел во 
неуредени паркинг простори. 
Сите постоечки улици се асфалтирани и го поврзуваат планскиот опфат со сите 
делови и реони на град Гевгелија.  
 
6. Инвентаризација на изграден градежен фонд  

За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално 
истражување по пат на директен увид на лице место - теренска работа и 
направена е детална анализа на добиените податоци. 

При увид на лице место направена е инвентаризација. Извршено е 
архитектонско снимање при што е утврдена големината на објектот, катноста и 
материјална вредност. 
 
6.1.Валоризација на постојните објекти по состојба на терен, намена и 
конструктивен систем 
Во планскиот опфат егзистираат следните објекти: 
- 122 имаат намена А1 – домување во станбени куќи 
- 2 имаат намена А2 – домување во станбени згради 
- 20 имаат намена Б1- мали комерцијални и деловни намени 
- 2 имаат намена В1 – образование и наука 
- 2 имаат намена Г3 -  сервиси 
- 2- трафостаници 
- 46-помошни објекти во рамки на градежните парцели 
Во однос на конструктивниот систем сите објекти се наоѓаат во добра и средна 
состојба. 
 
7. Инвентаризација на постоечки споменични целини, градби од 
културно историско значење и културни предели (заштитно 
конзерваторски основи) 
 
Согласно Законот  за просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на 
Република Македонија број 51/05,137/07,151/07,91/09,124/10,18/11,53/11) во 
просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за 
недвижно културно наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки на 
спомениците на културата, како и насоки за определување на режимот на 
нивната заштита. 
 

8. Инвентаризација на постојна комунална инфраструктура 

8.1.Состојба на постојна сообраќајна мрежа 

Сообраќајниците кои го дефинираат опфатот се изградени со диспозиција 
според важечкиот ГУП, со тоа што во наредниот плански период предстои 
дооформување на тротоарите, велосипедските патеки и зеленило, според 
утврдените попречни профили. 
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8.2.Електични инсталации 

Во планскиот опфат евидентирани се две трафостаници со моќност 10/04 kV, од 
кои се врши напојувањето на објектите, и евидентирани се подземни 10 kV 
електрични инсталации по сообраќајниот коридор на ул.11-ти Октомври и 
ул.Гоце Делчев, а дел од трасите минува низ градежните парцели.  

8.3.Водоводна инсталација 

Евидентирани се повеќе водоводни линии за опфатот од градскиот водовод и 
тоа: 
- Ф350 по сообраќајниот коридор на Бул.Гевгелија 
- Ф150 по сообраќајниот коридор на  ул.7-ми Ноември 
- Ф125 и ф110 по сообраќајниот коридор на ул.Слободан Митров Данко 
и ф80 по коридорите на пристапните улици во блокот. 
 
8.4.Канализациона инсталација 

фекална канализација 
Евидентирани се линии за опфатот од градската канализација и тоа: 
- Ф800 по сообраќајниот коридор на Бул.Гевгелија 
- Ф400 по сообраќајниот коридор на  ул.Гоце Делчев 
- Ф300 по сообраќајниот коридор на ул.Слободан Митров Данко 
 
атмосферска канализација 
Евидентирана е линија за опфатот од градската канализација и тоа: 
- Ф600 по сообраќајниот коридор на  ул.7-ми Ноември 
- Ф630 по сообраќајниот коридор на ул.Слободан Митров Данко 
 
8.5.Телефонска инсталација 

- Евидентирана е телефонска инсталација по сообраќајниот коридор на 
ул.7-ми Ноември, ул.Слободан Митров Данко, ул.Гоце Делчев и по коридорите 
на пристапните улици во блокот. 
 
9.Анализа на степен на реализација на важечките урбанистички планови  

Интенцијата на овој Нацрт план е почитување на намените согласно ГУП на 
град Гевгелија од 2012 и оформување на градежни парцели и сообраќајна 
инфраструктура, согласно законската регулатива. 
 
10. Анализа на можностите за просторен развој 

Намените во планскиот опфат согласно ГУП и Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 63/12), се следните: 
 
1. Домување - (група на класа на намена -А) 

- А1 - домување во станбени куќи 

- А2 - домување во станбени згради 
2. Јавни институции - (група на класа на намена -В) 

- В1 - образование и наука 
3. Инфраструктура  - (група на класа на намена - Е)    

- Е1 - комунална инфраструктура 
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- Е2 - комунална супраструктура 
и комерцијална зона со намени Домување - (група на класа на намена -А) 

и Комерцијални и деловни намени (група на класа на намена -Б). 

 
Анализата на можностите за просторен развој го издвојува следното: 

 Поврзаност на предметниот простор со системот на примарната 
сообраќајна мрежа; 

 Можности за поврзување на инфраструктурните водови за снабдување со 
елекртоенергија и телекомуникации; 

 Можности за поврзување на системот за водоснабдување; 

 Можности за изнесување на отпадните води од локалитетот; 

 Чиста животна средина; 

 Добри микроклиматски услови.  

Анализата на можностите за просторен развој го условува планирањето. 

 Исто така во планирањето посебно треба да се има предвид и следното: 

- приоритети и потреби; 

- корелативни условености; 

- систем на градба со оформување на градежни парцели; 

- проточност на сообраќајот; 

- економска исплатливост. 

 За планирање на просторната организација потребни се критериуми кои планот 
ќе го дефинира како развоен документ кој ќе го валоризира и заштити 
соседското право и јавниот интерес. 

Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми: 

 Дефинирање на сообраќајна мрежа; 

 Рационална парцелација на земјиштето на градежни парцели; 

 Задоволување на современите норми за градење и работа во рамките 
на важечките норми за урбанистичко планирање; 

 Условување на сообраќајна инфраструктура за безбеден пристап до 
секој објект; 

 Условување на пешачкото движење во функција на инвадилизирани 
лица, без бариери; 

 Условување на потребите за паркирање да се решат во сопствените 
парцели; 

 Задоволување на потребите од енергија преку адекватна и 
рационална инфраструктурна мрежа; 

 Поврзување на секој објект на инфраструктурната мрежа за 
телекомуникациски услуги; 
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 Задоволување на потребите од водоснабдување (санитарна и 
техничка вода за полевање и противпожар) преку адекватна и рационална 
инфраструктурна мрежа; 

 Адекватно и рационално прифаќање на отпадни води (фекални и 
атмосферски одделно) преку адекватна и рационална инфраструктурна мрежа; 

Анализата покажува дека на овој локалитет е можна реализација на 
планираните класи на намена со целосно почитување и имплементирање на 
соодветни критериуми, што значи дека е можен просторен развој на 
локалитетот. 

 

11.Извод од план од повисоко ниво 

Прилог на оваа точка е извод од ГУП 
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12. Други податоци за планскиот опфат 
 
Прилози на документационата основа согласно член 29 од Законот  за 
просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11), 
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13. Нумерички показатели 
 

НУМЕРАЦИЈА 
НА ОБЈЕКТИ 

КЛАСА НА 
НАМЕНА КАТНОСТ СОСТОЈБА КОНСТРУКЦИЈА 

ПОВРШИНА 
НА 

ОБЈЕКТИ 
м2 

БРУТО 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА 

НА 
ОБЈЕКТИ 

1 Г3 П СРЕДНА С 1,091.00 1,091.00 

1.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 148.00 148.00 

2 Г3 П+1 СРЕДНА С 1,523.00 3,046.00 

2.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 117.00 117.00 

3 A1 П+2+Пк ДОБРА С 304.00 1,216.00 

3.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 43.00 43.00 

4 A1 П+1+Пк ДОБРА С 300.00 900.00 

4.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 9.00 9.00 

4.2 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 

5 A1 П+1 ДОБРА С 159.00 318.00 
6 A1 П+1+Пк ДОБРА С 128.00 384.00 
7 Б1 П+Пк ДОБРА С 166.00 332.00 
8 A1 П+1 ДОБРА С 101.00 202.00 

8.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 32.00 32.00 

9 A1 П ДОБРА С 138.00 138.00 
10 A1 П+1 ДОБРА С 120.00 240.00 
11 A1 П+1 ДОБРА С 128.00 256.00 
12 Б1 П+1 ДОБРА С 78.00 156.00 

12.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 11.00 11.00 

13 A2 П+4 ДОБРА С 641.00 3,205.00 
14 A1 П+1 ДОБРА С 133.00 266.00 

14.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 21.00 21.00 

14.2 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 19.00 19.00 

14.3 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 18.00 18.00 

15 A1 П+1 ДОБРА С 143.00 286.00 
16 A1 П+1 ДОБРА С 105.00 210.00 
17 A1 П+1 ДОБРА С 162.00 324.00 

17.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 148.00 39.00 

18 A1 П+1 ДОБРА С 118.00 236.00 
19 A1 П+1+Пк ДОБРА С 151.00 453.00 

19.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 31.50 31.50 

20 A1 П+1+Пк ДОБРА С 126.00 378.00 

20.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 33.00 33.00 

20.2 ПОМОШЕН П СРЕДНА С 36.00 36.00 



Документациона основа - Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија страница 13 од 16 

 

ОБЈЕКТ 
21 A1 П+2+Пк ДОБРА С 247.00 988.00 
22 A1 П+Пк ДОБРА С 133.00 266.00 
23 A1 П+1 ДОБРА С 137.00 274.00 

23.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 42.00 42.00 

24 A1 П+1 ДОБРА С 123.00 246.00 

24.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 11.00 11.00 

25 A1 П+1 ДОБРА С 146.00 292.00 
26 A1 П+1 ДОБРА С 130.00 260.00 
27 A1 П+Пк ДОБРА С 118.00 354.00 
28 A1 П+1+Пк ДОБРА С 121.00 363.00 
29 A1 П+1 ДОБРА С 110.00 220.00 
30 A1 П+Пк ДОБРА С 107.00 214.00 
31 A1 П+1 ДОБРА С 118.00 236.00 
32 A1 П+1 ДОБРА С 157.00 314.00 
33 A1 П+1 ДОБРА С 115.00 230.00 
34 A1 П ДОБРА С 136.00 136.00 
35 В1 П СРЕДНА М 215.00 215.00 
36 В1 П+1 СРЕДНА М 1,617.00 3,234.00 
37 A1 П+Пк ДОБРА С 128.00 256.00 
38 A1 П+1 ДОБРА С 203.00 406.00 
39 A1 П+1 ДОБРА С 122.00 244.00 
40 A1 П+1 ДОБРА С 167.00 334.00 
41 A1 П+1 ДОБРА С 142.00 284.00 
42 A1 П+1 ДОБРА С 156.00 312.00 

42.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 73.00 73.00 

43 A1 П+1 ДОБРА С 107.00 214.00 
44 A1 П+1+Пк ДОБРА С 131.00 393.00 

44.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 148.00 148.00 

45 Б1 П+1+Пк ДОБРА С 55.00 165.00 
46 A1 П ДОБРА С 160.00 160.00 
47 Б1 П ДОБРА С 37.00 37.00 
48 A1 П+Пк ДОБРА С 171.00 342.00 
49 A1 П+1+Пк ДОБРА С 145.00 435.00 
50 A1 П+1 ДОБРА С 134.00 268.00 
51 A1 П ДОБРА С 131.00 131.00 
52 A1 П+Пк ДОБРА С 133.00 266.00 

52.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 21.00 21.00 

53 A1 П+Пк ДОБРА С 101.00 202.00 
54 Б1 П ДОБРА С 37.00 37.00 
55 A1 П+1 ДОБРА С 118.00 236.00 
56 Б1 П ДОБРА С 48.00 48.00 
57 A1 П ДОБРА С 145.00 145.00 
58 A1 П ДОБРА С 29.00 29.00 
59 A1 П+1 ДОБРА С 129.00 258.00 
60 A1 П+1 ДОБРА С 136.00 272.00 

60.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 19.00 19.00 
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61 A1 П+1 ДОБРА С 156.00 312.00 
62 A1 П+1 ДОБРА С 141.00 282.00 
63 A1 П+1 ДОБРА С 118.00 236.00 

63.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 33.00 33.00 

64 A1 П+Пк ДОБРА С 96.00 192.00 
65 A1 П+1 ДОБРА С 89.00 178.00 

65.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 39.00 39.00 

66 A1 П+1 СРЕДНА М 147.00 294.00 
67 A1 П+Пк ДОБРА С 121.00 242.00 

67.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 17.00 17.00 

68 A1 П+1 ДОБРА С 127.00 254.00 

68.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 25.00 25.00 

69 A1 П ДОБРА С 146.00 146.00 
70 A1 П+1 ДОБРА С 127.00 254.00 
71 A1 П+1 ДОБРА С 126.00 252.00 
72 A1 П+1 ДОБРА С 107.00 214.00 
73 A1 П+1 ДОБРА С 138.00 276.00 

73.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 73.00 73.00 

74 A1 П ДОБРА С 102.00 102.00 

74.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 32.00 32.00 

75 A1 П+1 ДОБРА С 183.00 366.00 
76 A1 П+1 ДОБРА С 133.00 266.00 
77 A1 П+1 ДОБРА С 191.00 382.00 

77.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 

78 A1 П+1 СРЕДНА М 128.00 256.00 
79 Б1 П СРЕДНА М 45.00 90.00 
80 A1 П+1+Пк СРЕДНА М 209.00 627.00 

80.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 

81 A1 П СРЕДНА М 122.00 122.00 
82 A1 П+1 СРЕДНА М 109.00 218.00 
83 A1 П+1 ДОБРА С 116.00 232.00 
84 A1 П+1 ДОБРА С 209.00 418.00 
85 A1 П СРЕДНА М 70.00 70.00 
86 A1 П СРЕДНА М 105.00 105.00 
87 A2 П+4 ДОБРА С 594.00 2,970.00 
88 A1 П+1 ДОБРА С 122.00 244.00 
89 A1 П+1 ДОБРА С 127.00 254.00 
90 A1 П+1 ДОБРА С 109.00 218.00 
91 A1 П+1 ДОБРА С 108.00 216.00 
92 A1 П+1 ДОБРА С 153.00 306.00 
93 A1 П+1 СРЕДНА М 95.00 190.00 

93.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 39.00 39.00 

94 A1 П СРЕДНА М 58.00 58.00 

94.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 
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95 A1 П+1 ДОБРА С 99.00 198.00 

95.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 58.00 58.00 

95.2 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 25.00 25.00 

96 Б1 П+1+Пк ДОБРА С 87.00 174.00 
97 A1 П+1+Пк ДОБРА С 66.00 198.00 
98 A1 П ДОБРА С 121.00 121.00 
99 A1 П+1 ДОБРА С 159.00 318.00 
100 A1 П+1 ДОБРА С 127.00 254.00 
101 A1 П+1 ДОБРА С 119.00 238.00 
102 A1 П+1 ДОБРА С 133.00 266.00 

102.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 18.00 18.00 

103 A1 П+1 ДОБРА С 104.00 208.00 
104 A1 П+1 ДОБРА С 133.00 266.00 
105 A1 П СРЕДНА М 113.00 113.00 

105.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 43.00 43.00 

106 Б1 П ДОБРА М 12.00 12.00 

106.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 41.00 41.00 

107 Б1 П ДОБРА М 12.00 12.00 
108 A1 П+1 ДОБРА С 120.00 240.00 
109 A1 П+1+Пк ДОБРА С 153.00 459.00 
110 A1 П+1 ДОБРА С 191.00 382.00 

110.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 17.00 17.00 

111 A1 П+2 ДОБРА С 115.00 345.00 
112 A1 П СРЕДНА М 42.00 42.00 
113 A1 П СРЕДНА М 121.00 121.00 

113.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 23.00 23.00 

114 A1 П СРЕДНА М 129.00 129.00 

114.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 21.00 21.00 

114.2 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 36.00 36.00 

115 A1 П+1 СРЕДНА М 131.00 131.00 

115.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 26.00 26.00 

116 Б1 П СРЕДНА М 41.00 41.00 
117 A1 П+1 СРЕДНА М 135.00 135.00 

117.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 

117.2 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 23.00 23.00 

118 A1 П СРЕДНА М 152.00 152.00 
119 A1 П СРЕДНА М 116.00 116.00 
120 Б1 П+Пк ДОБРА С 72.00 72.00 
121 A1 П+1 СРЕДНА М 112.00 112.00 
122 A1 П+Пк ДОБРА С 142.00 284.00 
123 Б1 П+Пк ДОБРА С 41.00 82.00 
124 A1 П ДОБРА С 45.00 45.00 
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124.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 

125 A1 П ДОБРА С 71.00 71.00 
126 Б1 П ДОБРА С 16.00 16.00 
127 Б1 П+1 ДОБРА С 23.00 46.00 
128 A1 П СРЕДНА М 143.00 143.00 
129 A1 П СРЕДНА М 38.00 38.00 

129.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 56.00 56.00 

130 A1 П СРЕДНА М 102.00 102.00 
131 A1 П ДОБРА С 64.00 64.00 
132 A1 П+Пк ДОБРА С 182.00 364.00 
133 A1 П ДОБРА С 70.00 70.00 
134 Б1 П ДОБРА С 226.00 226.00 
135 A1 П+1 ДОБРА С 121.00 242.00 
136 A1 П+2+Пк ДОБРА С 196.00 784.00 
137 A1 П СРЕДНА М 130.00 130.00 
138 A1 П СРЕДНА М 120.00 120.00 
139 A1 П СРЕДНА М 21.00 21.00 

139.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 64.00 64.00 

140 A1 П ДОБРА С 69.00 69.00 
141 Б1 П ДОБРА С 40.00 40.00 
142 A1 П СРЕДНА М 104.00 104.00 

142.1 ПОМОШЕН 
ОБЈЕКТ П СРЕДНА С 22.00 22.00 

143 A1 П+Пк ДОБРА С 120.00 240.00 
144 Б1 П ДОБРА С 65.00 65.00 
145 A1 П+1+Пк ДОБРА С 175.00 525.00 
146 A1 П+Пк ДОБРА С 126.00 252.00 
147 Б1 П ДОБРА С 68.00 68.00 
148 Б1 П ДОБРА С 39.00 39.00 

ВКУПНО         24,452.50 48,634.50 
ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ 

ОПФАТ КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ % 

98,000.00 0.50 24.95% 
СКЕЛЕТЕН СИСТЕМ С         
МАСИВЕН СИСТЕМ М         
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Вовед 

Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија, се донесува во 
согласност со програмата на Општина Гевгелија и го изработува правно лице со 
лиценца за изработка на урбанистичка планска документација согласно член 
18 од Законот. 

Предметниот плански опфат е дефиниран како Блок 3.1, со следните граници: 

- северозапад – осовина на Бул.Гевгелија 
- југозапад – осовина на ул.7-ми Ноември 
- југоисток – осовина на ул.Слободан Митров Данко 
- североисток– осовина на ул.Даме Груев 
Границата на горенаведениот плански опфат е дадена во графичките прилози, 
а вкупната површина на планскиот опфат изнесува 9,8 ха. 

Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија, претставува основа 
за изработка на проектна документација и изработка на архитектонско-
урбанистички проекти за оформените градежни парцели во согласност со оваа 
планска документација, според кои ќе се издадат одобренија за градење. 

Цели 

Планот кој е основен развоен документ, има крајна цел преку: 

 рационално користење на земјиштето; 

 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 

 оформување препознатлива амбиентална целина; 

 оформување на урбанистичката и архитектонска целина; 

 почитување и валоризација на културното и градителско наследство; 

 вградување на заштитни мерки; 

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето; 

 предвидување на мерки за заштита и спасување; 

 да ги утврди параметрите кои се потребни за реализација на Детален 
урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија и да ги даде насоките за 
изработка на проектна документација за наменската употреба на земјиштето 
според градежни парцели со  површина за градење, каде што секоја градежна 
парцела ќе претставува една, дел од катастарска парцела или повеќе 
катастарски парцели. 

Планираните намени во планскиот опфат согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 63/12), се следните: 

1. Домување - (група на класа на намена -А) 
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- А1 - домување во станбени куќи 

- А2 - домување во станбени згради 
 
2. Комерцијални и деловни намени - (група на класа на намена -Б) 

- Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
3. Јавни институции - (група на класа на намена -В) 

- В1 - образование и наука 
4. Инфраструктура  - (група на класа на намена - Е)    

- Е1 - комунална инфраструктура 
- Е2 - комунална супраструктура – катна гаража, трафостаница 
-  
Методологија 

Основа за изработка на планот е извод од ГУП на град Гевгелија. 

Документациската основа, која е прилог кон овој план, е базниот аналитичко-
плански документ врз кој е изработен Детален урбанистички план, Блок 3.1, 
Општина Гевгелија. 

Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија е изработен врз 
основа на Законот  за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11). 

Постапката за донесување на планот ќе се води согласно Законот  за просторно 
и урбанистичко планирање(Службен весник на Република Македонија број 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11). 

 

1.Вид на планска документација 

Планската документација претставува Детален урбанистички план, и се 
изработува во согласност со  член 7 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија број 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11) и во согласност со Правилникот за 
поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови (Службен весник на Република Македонија број 78/06) и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 63/12), како и другата законска регулатива што го 
допира планирањето. 

Планот има важност од 5 години, согласно од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11). 

Планскиот период за кој се изработува Детален урбанистички план, Блок 3.1, 
Општина Гевгелија е за временски период од 2012-2017.  
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2.Географска и геодетска местоположба со граница на планскиот опфат 

Предметниот плански опфат е дефиниран како Блок 3.1, со следните граници: 

- северозапад – осовина на Бул.Гевгелија 
- југозапад – осовина на ул.7-ми Ноември 
- југоисток – осовина на ул.Слободан Митров Данко 
- североисток– осовина на ул.Даме Груев 
Границата на горенаведениот плански опфат е дадена во графичките прилози, 
а вкупната површина на планскиот опфат изнесува 9,8 ха. 

3.Текстуални одредби од изводот од план од повисоко ниво кои се однесуваат на 
подрачјето на планскиот опфат 

Согласно Генералниот урбанистички план на Општина Гевгелија предвидени се 
општи и посебни одредби за реализација на истиот, обврзувачки при изработка 
на плановите од пониско ниво како и при реализација на истите. Генерално 
овие одредби се сведуваат на следното: 
 - Планирањето и градбата на објектите да се одвива согласно 
позитивните законски прописи 
 - Намената на просторот , при изработка на ДУП-от , да се респектира 
согласно ГУП-от 
 - Сообраќајната мрежа дефинирана во ГУП-от да се респектира и при 
изработка на ДУП 
 - Сообраќајниот ситем да обезбеди лесен пристап на противпожарни 
возила 
 - При градба на објекти неопходно е инвеститорот да обезбеди мерки за 
зачувување на стабилноста на соседните градби 
 - При градба на објекти да се води сметка за избегнување на бариери за 
движење на инвалидизирани лица 
 - При формирање на градежните парцели да се води сметка за 
зачувување на животната средина со уредување на зеленило 
 

4. Планска програма 

Планската програма за изработка на Детален урбанистички план, Блок 3.1, 
Општина Гевгелија е одобрена од страна на Општина Гевгелија и составен дел 
од Нацрт планот во изворна форма со следните точки: 
 
 “Да се почитува намената на земјиштето утврдена со планот од повисоко 
ниво - ГУП на град Гевгелија 
 Заради флексибилност на планот при одредување на намената на 
земјиштето како планска одредба да се утврди максимален процент на учество 
на компатибилни класи на намени во рамките на основната класа на намена 
одредена со планот од повисоко ниво 
 Да се почитува системот на сообраќајници утврден со ГУП на град 
Гевгелија 
 Да се планира сообраќајна инфраструктура во согласност со законската 
регулатива и безбедноста во сообраќајот, и да се предвиди паркирање во 
сопствени парцели 
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 Да се планира комунална инфраструктура во согласност со законската 
регулатива и сите водови да се водат подземно во јасно дефинирани 
инфраструктурни коридори” 
 
5.Опис и образложение на планскиот концепт 
 
Планскиот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, 
анализата на можностите за просторен развој и Планската програма. Планскиот 
концепт е во директна зависност од создадените и природните фактори, 
композиција, односно естетско обликување на просторот. Одржливиот развој е 
принципот врз кој се базира планскиот концепт. Истиот е условен и од мерките 
за заштита и спасување. 

Целта на планскиот концепт е да се изврши хармонизација на просторните 
чинители во единствен препознатлив амбиент со дефинирани функции, 
односно наменски употреби на земјиштето.  
Планскиот концепт ги потврдува намените согласно ГУП на град Гевгелија. 

 
6. Опис и образложение на планските решенија 

 
Врз основа на Планската програма, планот предвидува наменски употреби на 
земјиштето, односно класи на намени: 

1. Домување - (група на класа на намена -А) 

- А1 - домување во станбени куќи 

- А2 - домување во станбени згради 
 
2. Комерцијални и деловни намени - (група на класа на намена -Б) 

- Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
3. Јавни институции - (група на класа на намена -В) 

- В1 - образование и наука 
4. Инфраструктура  - (група на класа на намена - Е)    

- Е1 - комунална инфраструктура 
- Е2 - комунална супраструктура – катна гаража, трафостаница 
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Процентуалната застапеност на намените е следната: 

ПОВРШИНА НА 
ПЛАНСКИ ОПФАТм2 КЛАСА НА НАМЕНА ПОВРШИНА НА 

ЗЕМЈИШТЕ м2 

ПРОЦЕНТ НА 
ПОВРШИНА НА 
ЗЕМЈИШТЕ НА 

КЛАСА НА НАМЕНА 
ВО ОПФАТ 

98,000.00 

А1-домување во станбени куќи 53,647.00 54.74% 

А2-домување во станбени 
згради 9,570.00 9.77% 

Б1-мали комерцијални и 
деловни намени 1,477.00 1.51% 

В1-образование и наука 10,023.00 10.23% 
E2-катна гаража 1,398.00 1.43% 
E2-трафостаница 85.00 0.09% 

Е1-комунална инфраструктура 21,800.00 22.24% 

 
Класите на намени се дадени со кратенки впишани на површините наменети за 
градба во графичкиот дел и во нумеричките показатели. 

Планирани се и компатибилни класи на намена, односно, две или повеќе класи 
на намени кои можат да егзистираат во иста градежна парцела без притоа 
меѓусебно да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето и вредноста на 
земјиштето и градбите. 

Во табелата се наведени процентите на застапените компатибилни намени во 
планскиот опфат. 

ПОВРШИНА 
НА БЛОК м2 КЛАСА НА НАМЕНА 

ПОВРШИНА 
НА 

ЗЕМЈИШТЕ 
м2 

ПРОЦЕНТ НА 
ПОВРШИНА НА 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
КЛАСА НА 
НАМЕНА 

ВКУПНО ПРОЦЕНТ 
НА ПОВРШИНА НА 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА 

КЛАСА НА НАМЕНА 

98,000.00 

ПЛАНИРАНА ОСНОВНА КЛАСА НА 
НАМЕНА СОГЛАСНО ГУП А1 68,000.00     

ПЛАНИРАНА ОСНОВНА КЛАСА НА 
НАМЕНА ВО ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ А1 53,647.00 55.22% 55.22% 

ДОЗВОЛЕНА КОМПАТИБИЛНА 
КЛАСА НА НАМЕНА Б1 ВО 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1, 
30% ОД ОСНОВНАТА КЛАСА 

Б1 16,094.10 23.67% 

25.84% 

ПЛАНИРАНА КОМПАТИБИЛНА 
КЛАСА НА НАМЕНА ВО ЗАСЕБНИ 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
Б1 1,477.00 2.17% 

 

Нведено е дека вкупниот процент на применета намена Б1-мали комерцијални 
и деловни дејности како компатибилна намена и како основна намена во 
засебни парцели не го надминува дозволениот максимален процент од 30% 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија број 63/12), односно изнесува 
25.84%. 

Со планското решение предвидена е мрежа на сообраќајници со кои ќе се 
регулира протокот на сообраќајните возила и пристапот до сите планирани 
градежни парцели. 
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Во однос на сообраќајното решение, почитувани се категоризациите и 
планираните попречни профили на примарните улици согласно ГУП на град 
Гевгелија . 

Од тие причини, веќе оформените пешачки патеки кои отстапуваат од 
важечките нормативи во однос на попречниот пресек, не можат да подлежат на 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 

Со планското решение за парцелата наменета за образование и наука, 
предвидена е една утврдена површина за градење за повеќе градби во 
согласност со законските прописи, со цел да се овозможи планско решение со 
кое е предвиден максимален развој на површините за градење во планскиот 
опфат, и ќе овозможи флексибилен пристап при изработката на архитектонско-
урбанистичките проекти и планирањето. 

Така, коефициентот на искористеност и процентот на изграденост се 
прикажани како максимални, додека реалните коефициенти и проценти ќе се 
утврдат во архитектонско-урбанистичките проекти. 

За градежните парцели со намена А1-домување во станбени куќи, планирана е катност 
од П+2+Пк со кота на венец од 10.2м. 

7.Плански решенија на комунална инфраструктура 

Сообраќај 

Предметниот плански опфат е поврзан преку Бул.Гевгелија, ул.7-ми Ноември и 
ул.Слободан Митров Данко. 

Сообраќајниците кои го дефинираат опфатот се следните: 

- магистрална улица Бул.Гевгелија со попречен профил од 22м (тротоар 
3м+ коловоз 7м+зелен појас 2м+коловоз 7м+ тротоар 3м) пресек 1-1 

- сервисна улица 7-ми Ноември со попречен профил од 13м (тротоар 2.5м 
+коловоз 8м+ тротоар 2.5м) пресек 2-2 

- сервисна улица Слободан Митров Данко со попречен профил од 16м 
(тротоар 2.5м+коловоз 11м+ тротоар 2.5м) пресек 3-3 

- станбена улица 11-ти Октомври и ул.Гоце Делчев со попречен профил од 
10м (тротоар 1.5м+коловоз 7м+ тротоар 1.5м) пресек 4-4 и 5-5 

- станбена улица Даме Груев со попречен профил од 8.5м (тротоар 
1.5м+коловоз 5.5м+ тротоар 1.5м) пресек 6-6 

- станбена улица Даме Груев и пристапна улица Новопланирана 2 со 
попречен профил од 7м (коловоз 5.5м+ тротоар 1.5м) пресек 7-7 и 11-11 

- пристапна улица Новопланирана 1 со попречен профил од 15м (паркинг 
8м+коловоз 5.5м+ тротоар 1.5м) пресек 10-10 

- пристапна улица Новопланирана 3 со попречен профил од 7м ( тротоар 
1.5м +коловоз 5.5м) пресек 12-12 

- станбена улица 11-ти Октомври и пристапни улици Новопланирана 1,4,6 
и 7 со попречен профил од 5.5м – пресек 8-8, 9-9, 13-13, 15-15, 16-16  

- пристапна улица Новопланирана 5 со попречен профил од 12м (тротоар 
1.5м+паркинг 5м+коловоз 5.5м)пресек 14-14 

- пешачки патеки со попречен профил од 3-4м 
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Со планскиот концепт се предвидува сите планирани градежни парцели да 
имаат соодветен сообраќаен пристап во согласност со законската регулатива. 
Сите сообраќајници со своите радиуси, ширини на коловозот и тротоар, се 
прикажани во графичкиот прилог за сообраќајно решение. 

За крстосницата на Бул.Гевгелија и ул.7-ми Ноември е усвоен Основен проект 
за кружен тек со Одобрение за градење бр. Одобрение за градење Уп.бр.09-
271 од 2012 г. 

Паркирање 
 
Паркирањето е предвидено да се решава во сопствените парцели и на 
планираните јавни паркинг простори, согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 63/12), со почитување на потребен број на паркинг места како 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба. 
Дефинирањето на потребните паркинг простори за секоја урбанистичка 
парцела ќе се утврди со изработката на проектната документација и 
Архитектонско урбанистички проекти, и за определувањето на потребниот број 
на паркинг места според намената на градбите и нивната големина ќе се 
применува член 59 и член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.63/12). 
 

Нивелациско решение 
 
Со изработка на урбанистичкиот план пристапено е кон изработка на 
нивелациско решение за планскиот опфат. Предмет на изработка на 
нивелманското решение е изработка на вертикално решение на 
сообраќајниците. 
Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната нивелета 
и постојниот терен на локалитетот. 
За постоечките улици е задржан процентот на подолжните падови. 
Новопланираните сообраќајници имаат проценти на подолжни падови согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
 
 
Основно решение на комунална инфраструктура 
 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се засниваат на 
постојната и планирана состојба. Истите се изработени во согласност со 
постојните важечки прописи за проектирање на ваков вид на објекти, 
приспособени на локалните услови, односно диктирани од нив (локациски, 
релјефни и условеноста од постојната изведена инфраструктурна мрежа) . 
 
Електро-енергетика 



Планска документација - Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија страница 8 од 37 

 

Во планскиот опфат евидентирани се две трафостаници со моќност 10/04 kV, од 
кои се врши напојувањето на објектите, и евидентирани се подземни 10 kV 
електрични инсталации по сообраќајниот коридор на ул.11-ти Октомври и 
ул.Гоце Делчев, а дел од трасите минува низ градежните парцели.  

Трафостаницата која е во склоп на постоечката алатница, заради промената на 
намената согласно ГУП Гевгелија 2011-2021, односно планирање на намена А2-
станбени згради, предвидено е да се дислоцира, односно предвидена е засебна 
градежна парцела за трафостаница со пристап од Новопланирана улица 7. 

Во планскиот опфат предвидена е градежна парцела и за постоечката 
трафостаница на ул.11-ти Октомври, како и уште една градежна парцела за 
трафостаница со пристап од ул.Даме Груев. 

НУМЕРАЦИЈА НА 
БЛОК 

ПОВРШИНА НА 
БЛОК м2 Pe ( KW) 

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ЕДНОВРЕМЕНОСТ 0.9  
(KW) 

ПЛАНИРАНА 
МОЌНОСТ НА 
ТРАФОСТАНИЦА 
(kVA) 

3.1 98,000 3000 2700 3Х1000 

Инсталираната и едновремената електрична моќност како и потрошувачката на 
електрична енергија за корисниците од предметниот простор ќе се изврши  по 
се според добиената согласност  која инвеститорот треба да ја побара од ЕВН 
Македонија. Барањето треба да содржи точно дефинирани електрични 
параметри како што се : напонско ниво, максимална инсталирана и 
едновремена моќност, фактор на моќност, начин на затоплување , начин на 
ладење и слични податоци кои во оваа фаза на изработка на планот не се 
дефинирани. Овие податоци ќе можат да бидат дефинирани  со 
изработувањето на проектната документација за градежната парцела посебно. 
Приклучниот вод до дистрибутивните трафостаници е 10кВ електровод кој ќе 
биде поставен во инфраструктурен коридор, заедно со останатите 
инфраструктурни водови.  
Начинот на приклучување на технички елементи ќе бидат дефинирани од 
стручните служби на ЕВН Македонија.Нисконапонското напојување се планира 
да се изведе со кабли поставени во ров во земја, заштитени и обележени, до 
приклучни ормари во објектите. 

 

ПТТ инсталации 

За овој плански опфат предвидена е телефонска инсталација со подземен 
кабел која ги задоволува потребите за подолг временски рок. 

Хидротехничка инфраструктура 

Планирана водоводна  

Евидентирани се повеќе водоводни линии за опфатот од градскиот водовод и 
тоа: 
- Ф350 по сообраќајниот коридор на Бул.Гевгелија 
- Ф150 по сообраќајниот коридор на  ул.7-ми Ноември 
- Ф125 и ф110 по сообраќајниот коридор на ул.Слободан Митров Данко 
и ф80 по коридорите на пристапните улици во блокот. 
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1 Водоснабдување 

Потребни количини на санитарна вода 
за водоснабдување 
 
Предвиден број на жители N= 3000 
Водоснабдителна норма Qo= 500 л/ден/жител
Коефициент на дневна нерамномерност K1= 1.5 
Коефициент на дневна нерамномерност K2= 1.3 

Qср/ден=10000 х 500 = 1,500,000.00 л/ден 
Qмах/ден=1.5 х 1.325.000 = 7,500,000.00 л/ден 

Qмах/час=1.3 х 1.987.500 / 24 = 406,250.00 л/час 

Секундарни проточни количини 

q ср/ден = 57.87 л/сек 
q мах/ден = 86.81 л/сек 
q мах/час = 112.85 л/сек 

Се усвојува мин. пресек ф100 по 
новопроектирани улици  

Планирано е поставување на нова водоводна мрежа по сообраќајните коридори 
на новопланираните улици со ф100. 
Секундарната водоснабдителна мрежа, нејзината поврзаност со примарната 
водоснабдителна мрежа и нејзината поставеност во границите на  градежните 
парцели посебно ќе биде дефинирана со изработката на проектната 
документација. 

За противпожарна заштита предвидено е поставување на хидрантска мрежа со 
надворешни хидранти.  

Во случај на пожар се обезбедува количина на вода  за истовремена работа на 
два хидранти со поединечен капацитет од 5л/с, вкупно 10л/с.  

Меродавниот притисок  (за гаснење на пожар) на приклучниот хидрант се 
утврдува во согласност со Правилникот за технички нормативи за хидрантска 
мрежа за гаснење на пожар како величина не помала од 2,5 бари.Останатите 
услови за изградба на ПП мрежа според правилникот се: 

 максимално растојание помеѓу два хидранти 80м 
 најмал пречник во прстенестата ПП мрежа ф100мм 
 најмал пречник на приклучната цевка на хидрантот е ф80мм. 

 

Планирана канализациона мрежа  

Фекална канализација 

Евидентирани се линии за опфатот од градската канализација и тоа: 
- Ф800 по сообраќајниот коридор на Бул.Гевгелија 
- Ф400 по сообраќајниот коридор на  ул.Гоце Делчев 
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Ф300 по сообраќајниот коридор на ул.Слободан Митров Данко 
 
Фекална канализација 

Количината на отпадни  фекални води 
од дадениот опфат е 

qotp=qmax/cas x 0.80 x 1.25 = 112.85 л/сек 

 
Усвоено само за  станбени улици 
минимален пресек од 
 ф250, i=0.5%, q=23.2, h/D=0.6 
и вкупна  
 ф400, i=1%, q=125, h/D=0.6 
Со планскиот концепт за одведување на отпадни води на планираниот простор 
се планира истиот да се реши со поставување на нова примарна канализациона 
мрежа за фекална канализација изведена од цевки со минимален пречник од 
250 мм поставена во коридорот на новопланираните улици. 

Количините на фекалната отпадна вода, секундарната канализациона мрежа 
нејзината поврзаност со примарната канализациона мрежа и нејзината 
поставеност во границите на градежната парцела посебно ќе биде дефинирана 
со изработката на проектната документација.  

Атмосферска канализација 

Евидентирана е линија за опфатот од градската канализација и тоа: 
- Ф600 по сообраќајниот коридор на  ул.7-ми Ноември 
- Ф630 по сообраќајниот коридор на ул.Слободан Митров Данко 
 
Атмосферска канализација 

Интензитет на врнежи
qi = 110.00 л/сек/ха 

коефициент на истекување
ψsr = 0.60 л/сек/ха 

q atm= F x qi x ψsr
q atm= 14.402 x 110 x 0.6 = 950.53 л/сек/ха 

Усвоен минимален пресек ф400 по 
станбени улици и ф600 за вкупна 
собирна 

Со планскиот концепт за одведување на отпадни води на планираниот простор 
се планира истиот да се реши со поставување на нова примарна канализациона 
мрежа за атмосферска канализација изведена од цевки со минимален пречник 
од 400 мм по сообраќајниот коридор на новопланираните улици. 
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Реализацијата на хидротехничката 
инфраструктура ке се одвива преку 
изработка  на Основни проекти, а 
врз основа  на Хидротехнички 
услови добиени од ЈП Комуналец 

 
8.Економско   образложение   за   начинот,   обемот   и   динамиката   на 
финансирање на реализација на планските решенија 
 
Со Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка 
на урбанистичките планови, за деталните урбанистички планови се бара да се 
изработи економско образложение преку кое ќе се прикажат севкупните 
вложувања и нивните оправданости . Тоа значи дека треба да се појасни за 
трошоците за документација, расчистување на земјиштето ,  инфраструктура и 
уредување на јавните површини.  

Секако дека покрај ова има и други понезначителни трошоци што учествуваат 
во билансот на вкупни трошоци за уредување на просторот но овие не се 
земаат во предвид со оваа анализа. 

Секакво определување на трошоците за реализација на овој опфат, 
таканаречено економско образложение , е соочено и оптоварено со низа 
ограничувања и истите реално ќе произлезат од вредностите и слични 
пресметки во идејните и основните проекти , а се изложени на промени на 
цените , неможност да се утврдат одделни ставки на трошоци , 
непредвидливост наодделни трошоци , обемот на уредување на градежното 
земјиште , постојниот расчекор помеѓу потребите и можностите, недостиг на 
егзактни елементи за докажување на одредени предпоставки и слично. 

Поради се ова , оваа анализа треба да се земе апроксимативно и како 
ориентационо согледување која сосема условно може да се земе како планска 
одредба. 

Реалната проценка за економската вредност на трошоците , направени или што 
треба да се направат околу урбанизирањето на просторот , проектирањето на 
целокупната инфраструктура , нејзината изградба , изградбата на објектите и 
доуредување на јавните патишта во урбаниот модул ќе произлезат од 
апроксимативните на неколкуте клучни позиции и тоа: 

1. изградбата на комплетната инфраструктура во опфатот 
(сообраќајници, водовод, фекална и атмосверска канализација, 
високонапонска и нисконапонска мрежа со улично осветление, ПТТ 
инсталации) и нивно целосно поврзување на постојната мрежа, 
 

2. партерно уредување на сите јавни површини (пристапни и 
противпожарни сообраќајници, интерни паркинзи и хортикултурно уредување 
со засадување на зеленило), 
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3. изработка на целокупната техничка документација за сите позиции заедно 
со вршење на стручен надзор при изградба на истите ( 3% од инвестиционата 
вредност) 

Планското решение се базира на определбата за продуцирање на 
висококвалитетен простор за планираните намени. Реализацијата на планските 
решенија, односно изградбата на просторот ќе се одвива во неколку фази во 
согласност со архитектонско-урбанистичките решенија. 

Атрактивноста на просторот  се карактеризира со исклучителна поволност во 
однос на сообраќајната поврзаност која обезбедува лесен пристап и 
фрекфентност на просторот, придонесува за поголемо вреднување на 
планското решение кое е предмет на аналитичкиот осврт за изработка на 
економско образложение на планско решение во урбанистичкиот план.  

Изградбата и ставање во функција на предвидената дејност, ќе обезбеди 
остварување на стопански активности со директен или индиректен економски 
ефект. Ефектуирањето на економската вредност на планот отпочнува со 
реализација на предвидените инвестиции засновани на планските решенија 
преку изградба на објекти предвидени со планот.  

Динамиката на реализацијата зависи од изведбата на инфраструктурните 
водови и објекти, а особено од изведбата на сообраќајната инфраструктура. 

 

9. Мерки за заштита 

9.1.Мерки за заштита на животната средина 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. 
Весник на Р.М. бр. 53/05). Планските решенија, покрај другите фактори 
суштествени при дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат 
и од факторот -заштита и унапредување на животната средина. Превентивната 
заштита на животната средина претставува еден од елементите на развој и 
појдовна основа за глобално управување со животната средина, засновано врз 
принципите на одржлив развој.  

–        Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, 
бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09,  48/10 , 124/10 ,51/11); 

–        Закон за заштита на природата (Сл.в. на РМ, бр.67/04, бр.14/06,  
бр.84/07, 35/10, 47/11 и 148/11); 

–        Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04,  
бр.92/07, 35/10,47/11); 

–        Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РМ бр.68/04, бр.107/07, 
бр.102/08,  143/08, 124/10, 51/11); 
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–        Правилник за услови кои што треба да ги исполнуваат депониите 
(Сл.в. на РМ бр. 78/09) 

–        Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на СРМ, бр. 
79/07, 124/10, 47/11) 

–        Одлука за утврдување во кои случаи и под кои услови се смета дека е 
нарушен мирот на граѓаните од штетна бучава (Сл.в. на РМ бр.64/93) 

–        Правилник за максимално дозволените концентации и количества и за 
други штетни материи што можат да се испуштаат во воздухот од одделни 
извори на загадување Сл.в. на РМ бр. 03/90 

- Закон за водите (Сл.в. на РМ, 4/98, бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11); 

Со овој плански документ заштитата се однесува на: 

 Заштита на воздухот; 
 Заштита на водата; 
 Заштита на почвата; 
 Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на 
комуналниот отпад; 
За обезбедување на сите овие услови треба да се почитуваат следните Закони: 

За планскиот опфат, основни загадувачи на просторот претставува постоењето 
на моторен сообраќај и загадување предизвикано од начинот на загревање на 
објектите. Имајќи ја оваа состојба во предвид , може да се изврши поделба на 
основни групи на загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита 
на истите: 

- аерозагадување и мерки за заштита 

- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

- извори на бучава и мерки за заштита 

Аерозагадување и мерки на заштита 

Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од начинот на 
греењето, нема да претставува загрижувачка опасност по загадувањето на 
животната средина, односно во нареден плански период ќе се премине на 
економични начини на загревање - , со биогас, соларно, геотермално. 

Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија од страна на овластени служби. Со тоа ќе се 
спречи загадување и на почвите и на подземните води, а со тоа и на животната 
и работна средина воопшто. 

Со прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од 
загадување, се решава проблемот на снабдување на стопанството и населбите 
со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на 
животната средина, пресуден за егзистенцијата на човекот. 



Планска документација - Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија страница 14 од 37 

 

Извори на бучава и мерки на заштита 

При планирањето на објектите е потребно да се предвидуваат технологии и 
техники кои ќе допринесуваат за редукција на загадувањето со бучава и 
доведување на истото во законски дозволените параметри. 

9.2.Мерки за заштита и спасување  
 
Во согласност со Законот заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  
86/08, 124/10, 18/11)задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на 
сеизмички дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на 
одбранбени насипи, обезбедување на противпожарни пречки, изградба на 
објекти и заштита и изградба на потребната инфраструктура. За ефикасна 
заштита на населението и материјалните добра, задолжително треба да се 
обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување, обука 
за примена на средствата за заштита и спасување во за тоа предвидените 
центри. 

Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да 
се предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор 
доволно димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за 
кус период. 

Мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

Во согласност со:  

–        Закон за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08, 
124/10, 18/11) 

–        Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07) 

–        Закон за управување спо кризи (Сл.в.на РМ бр. 29/05, 36/11) 

–        Закон за управување со кризи (Сл в. на РМ бр: 29/05, 36/11) 

и другите позитивни прописи предвидени се следните мерки: 

- Сите објекти треба да се лоцирани така да се пристапни за пожарните 
возила, а ширината  на  пристапот  не  смее да биде  помала од 6,0  м.  со  што 
се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 
борба против пожарот и спасување на луѓето.  
- Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат 
несметан пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да 
се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 
борба против пожарот и спасување на луѓето. 
- Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 
7,0 см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
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- Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со 
кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува 
на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари 
или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 
За надворешната хидрантска мрежа мора да се предвиди прстенест систем на 
цевоводи, со минимален пречник Ф 80мм. На хидрантската водоводна мрежа со 
минимален профил од Ф 80 мм се поставуваат противпожарни хидранти чии 
приклучни цевоводи имаат пречник најмалку 80 мм. 
Хидрантите треба да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150 м. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара.Со 
планирањето на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива 
и заштита во случај на пожар. Планирањето и изработката на техничката 
документација треба да е во согласност со законската регулатива. 
- За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност 
со законската регулатива. 

Мерки за заштита и спасување од урнатини 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство потребно е 
применување на принципите на асеизмичко градење на објектите. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми 
попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

При изработка на проектна документација задолжителна е изработката на 
елаборати за геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 

Мерки за Радиолошка, Хемиска и Биолошка заштита 

Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  
86/08, 124/10, 18/11), член 56 и 87, да се предвидат следните мерки: 

- да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од 
радиолошка, хемиска и биолошка опасност во согласност со законските происи 
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, 
материјално-технички средства потребни за спроведување на марките за 
заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 

9.3 Мерки за заштита на културното наследство 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство 
во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски 
основи за културно наследство согласно Законот за заштита на културно 
наследство (Сл. Весник на Р.М. бр.20/04, 115/07). 
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Согласно Законот  за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 51/05,137/07,151/07,91/09,124/10,18/11,53/11), во 
просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата на 
недвижното културно наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки 
за заштита на спомениците на културата, како и насоки за определување на 
режимот на нивната заштита. 

Од аспект на заштита на културно-историското наследство, во согласност со 
Мислењето од страна на Управата за заштита на културното наследство, во 
планскиот опфат не постои регистрирано, ниту евидентирано културно 
наследство. 
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10. Општи услови за изградба 

-За  дефинираните градежни парцели во планскиот опфат за кои се планира 
една површина за градење на повеќе објекти, треба да се изработи 
архитектонско-урбанистички проект, согласно чл. 51, став 1 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање  (Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11,53/11). 

- Регулационата линија го разграничува земјиштето на планскиот опфат и 
урбанистичките парцели од земјиштето наменето за општ интерес, јавни 
сообраќајни и други површини. 

- Градежната линија ја одредува максималната површина за изградба на 
објектот. Градежната линија преставува пресек на вертикална рамнина од 
најистурениот дел на планираниот објект со рамнината на теренот освен 
стреата. 

- Сите нумерички податоци во графичките прилози се ориентациони (графички 
очитани).   

- Максималната висина за изградба е дефинирана како вертикално растојание 
помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри, согласно 
член 44 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија број 63/12). 

- Површината за градба е дефинирана со градежни линии дадени со планот во 
зависност од намената на објектот, како и  параметрите дефинирани 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12) 

- Коефициентот на искористување и процентот на изграденост се дефинирани 
во зависност од намената на објектот, согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 63/12) 

- Основните решенија за инфраструктурата се дадени на подлоги со прикажана 
проекција. Бидејќи се работи за основни решенија сите елементи дадени во   
инфраструктурниот  план   се   менливи  доколку  проектите  од пониско ниво 
покажуваат пооправдани, поекономични или условени од аспект на време на 
реализација на решенија. 

 -Со овој Урбанистички план се предвидуваат следните наменски употреби на 
земјиштето (дефинирањето е според Член 28 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 63/12) 

1. Домување - (група на класа на намена -А) 

- А1 - домување во станбени куќи 

- А2 - домување во станбени згради 
 
2. Комерцијални и деловни намени - (група на класа на намена -Б) 



Планска документација - Детален урбанистички план, Блок 3.1, Општина Гевгелија страница 18 од 37 

 

- Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
3. Јавни институции - (група на класа на намена -В) 

- В1 - образование и наука 
4. Инфраструктура  - (група на класа на намена - Е)    

- Е1 - комунална инфраструктура 
- Е2 - комунална супраструктура – катна гаража, трафостаница 
 
 -Покрај основната намена на градежната парцела се дозволуваат и содржини 
компатибилни на истите согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
63/12). 

11. Посебни услови за изградба 
 
Посебни услови за изградба развој и користење на градежното земјиште и 
градбите за секоја урбанистичка единица за планирање градежна парцела 
содржат детални податоци за условите за градење и служат за спроведување 
на планот со непосредно изготвување на извод од планот. 

Посебни услови за градење во оваа планска документација се однесува на 
градежните парцели во рамките на урбаниот опфат и тоа: 

- Во текот на реализација на овој План, доколку се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл. 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл. Весник на Р.М. бр.20/04, 
115/07, 18/11 и 148/11), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и веднаш да се извести надлежната институција за заштита на 
културно наследство во смисла на чл. 129 од Законот. 

-Согласно Мислењето од Дирекција за заштита и спасување и Законот за 
заштита и спасување член 51 и 54 (Сл.Весник на РМ бр.36/04) при издавање на 
одобренија за градба во планскиот опфат да биде извршено расчистување на 
теренот од МЕС и други МТС како и вметнување детална хидрантска и патна 
мрежа за наведениот локалитет. Исто така да биде доставен Елаборат согласно 
Законот за заштита и спасување член 39, а пред отпочнување на градбата да 
се вклучи лице од ПОЕ за ЗиС Гевгелија заради избегнување на несакани 
последици. 

-Законска обрска е неопходно да се почитуваат мерките за заштита на 
животната средина при издавање одобрение за градење, како и при 
изготвување основниот проект за градба или комплекс кој припаѓа во 
локалитетот кој е предмет на овој План, согласно Законот за животна средина 
(Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09,  48/10 , 124/10 
,51/11). 

- Законски треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при 
изработка на проектна документација, согласно Законот за одбрана (Сл. 
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Весник на Р.М. бр.42/01), Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ бр 
36/04, 49/04,  86/08, 124/10, 18/11) и Законот за управување со кризи (Сл в. 
на РМ бр: 29/05, 36/11). 

- За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на 
земјиштето и градбите и нивната големина се применува член 59 и 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 

-При изработката на проектната документација во целост да се почитува 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
 
 
11.1 Посебни услови за градба од доменот на водоснабдување и одведување на 
отпадните води 

 Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од  
водоснабдување, да се поврзе со водоводната мрежа со приклучна шахта 
(армиранобетонска, со прописен капак на отворот), поставена со сопствената 
градежна парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши према 
важечките стандарди и нормативи за тој вид на инфраструктура. 

 Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на 
отпадните води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за 
одведување на отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со 
прописен капак на отворот), поставена на пресекот со осовината на 
примарниот одводен канал 

 Од аспект на електроенергетика, начинот на приклучување и 
техничките елементи ќе бидат дефинирани од стручните служби на ЕВН 
Македонија 

 Од аспект на фиксна телефонска инсталација, начинот на приклучување 
и техничките елементи ќе бидат дефинирани од стручните служби на 
овластена институција 

 
11.2 Посебни услови за градба од доменот на сообраќајната инфраструктура 

 Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со секундарна улична 
мрежа во ниво. Се препорачува нивелетата на внатрешната улица да паѓа кон 
улицата која го формира урбанистичкиот блок а во правец на нагибот на 
теренот, во правец на истекот на водата. 

 За планираните сообраќајници, елементи на сообраќајници и паркинг 
простори да се изработаат основни проекти за изградба 
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Блок 3.1 
 
Градежна парцела 3.1.4-3.1.19, 3.1.21-3.1.31, 3.1.35-3.1.53, 3.1.55-3.1.70, 
3.1.73-3.1.76, 3.1.78-3.1.97, 3.1.99-3.1.104, 3.1.108-3.1.135, 3.1.137-3.1.143 
 основна класа на намена – А1 – домување во станбени куќи 
 катност =П+2+Пк 
 максимална висина до венец=10.20м 
 основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи со можност за 
компатибилна намена Б1,В1,Б5 со вкупен збир макс.30%, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12).  
 потребите за паркирање ќе се решаваат во рамки на сопствената 
парцела со почитување на потребниот број на паркинг места како основен 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а 
потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
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3.1.4 A1 П+2+Пк 10.20 784.00 237.00 948.00 1.21 30.23% 

3.1.5 A1 П+2+Пк 10.20 522.00 212.00 848.00 1.62 40.61% 

3.1.6 A1 П+2+Пк 10.20 1,121.00 618.00 2,472.00 2.21 55.13% 

3.1.7 A1 П+2+Пк 10.20 792.00 450.00 1,800.00 2.27 56.82% 

3.1.8 A1 П+2+Пк 10.20 857.00 365.00 1,460.00 1.70 42.59% 

3.1.9 A1 П+2+Пк 10.20 308.00 118.00 472.00 1.53 38.31% 

3.1.10 A1 П+2+Пк 10.20 360.00 126.00 504.00 1.40 35.00% 

3.1.11 A1 П+2+Пк 10.20 505.00 128.00 512.00 1.01 25.35% 

3.1.12 A1 П+2+Пк 10.20 408.00 166.00 664.00 1.63 40.69% 

3.1.13 A1 П+2+Пк 10.20 823.00 285.00 1,140.00 1.39 34.63% 

3.1.14 A1 П+2+Пк 10.20 345.00 118.00 472.00 1.37 34.20% 

3.1.15 A1 П+2+Пк 10.20 376.00 113.00 452.00 1.20 30.05% 

3.1.16 A1 П+2+Пк 10.20 337.00 133.00 532.00 1.58 39.47% 

3.1.17 A1 П+2+Пк 10.20 412.00 160.00 640.00 1.55 38.83% 
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3.1.18 A1 П+2+Пк 10.20 671.00 186.00 744.00 1.11 27.72% 

3.1.19 A1 П+2+Пк 10.20 655.00 258.00 1,032.00 1.58 39.39% 

3.1.21 A1 П+2+Пк 10.20 373.00 100.00 400.00 1.07 26.81% 

3.1.22 A1 П+2+Пк 10.20 692.00 270.00 1,080.00 1.56 39.02% 

3.1.23 A1 П+2+Пк 10.20 926.00 455.00 1,820.00 1.97 49.14% 

3.1.24 A1 П+2+Пк 10.20 406.00 150.00 600.00 1.48 36.95% 

3.1.25 A1 П+2+Пк 10.20 339.00 155.00 620.00 1.83 45.72% 

3.1.26 A1 П+2+Пк 10.20 360.00 110.00 440.00 1.22 30.56% 

3.1.27 A1 П+2+Пк 10.20 334.00 121.00 484.00 1.45 36.23% 

3.1.28 A1 П+2+Пк 10.20 339.00 132.00 528.00 1.56 38.94% 

3.1.29 A1 П+2+Пк 10.20 400.00 123.00 492.00 1.23 30.75% 

3.1.30 A1 П+2+Пк 10.20 463.00 133.00 532.00 1.15 28.73% 

3.1.31 A1 П+2+Пк 10.20 426.00 127.00 508.00 1.19 29.81% 

3.1.35 A1 П+2+Пк 10.20 344.00 142.00 568.00 1.65 41.28% 

3.1.36 A1 П+2+Пк 10.20 324.00 150.00 600.00 1.85 46.30% 

3.1.37 A1 П+2+Пк 10.20 378.00 184.00 736.00 1.95 48.68% 

3.1.38 A1 П+2+Пк 10.20 378.00 162.00 648.00 1.71 42.86% 

3.1.39 A1 П+2+Пк 10.20 360.00 131.00 524.00 1.46 36.39% 

3.1.40 A1 П+2+Пк 10.20 421.00 141.00 564.00 1.34 33.49% 

3.1.41 A1 П+2+Пк 10.20 330.00 150.00 600.00 1.82 45.45% 

3.1.42 A1 П+2+Пк 10.20 298.00 117.00 468.00 1.57 39.26% 

3.1.43 A1 П+2+Пк 10.20 337.00 155.00 620.00 1.84 45.99% 

3.1.44 A1 П+2+Пк 10.20 378.00 246.00 984.00 2.60 65.08% 

3.1.45 A1 П+2+Пк 10.20 394.00 205.00 820.00 2.08 52.03% 

3.1.46 A1 П+2+Пк 10.20 375.00 160.00 640.00 1.71 42.67% 

3.1.47 A1 П+2+Пк 10.20 336.00 160.00 640.00 1.90 47.62% 

3.1.48 A1 П+2+Пк 10.20 385.00 122.00 488.00 1.27 31.69% 

3.1.49 A1 П+2+Пк 10.20 427.00 140.00 560.00 1.31 32.79% 

3.1.50 A1 П+2+Пк 10.20 427.00 153.00 612.00 1.43 35.83% 

3.1.51 A1 П+2+Пк 10.20 334.00 122.00 488.00 1.46 36.53% 

3.1.52 A1 П+2+Пк 10.20 341.00 126.00 504.00 1.48 36.95% 

3.1.53 A1 П+2+Пк 10.20 300.00 125.00 500.00 1.67 41.67% 
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3.1.55 A1 П+2+Пк 10.20 322.00 133.00 532.00 1.65 41.30% 

3.1.56 A1 П+2+Пк 10.20 331.00 156.00 624.00 1.89 47.13% 

3.1.57 A1 П+2+Пк 10.20 382.00 180.00 720.00 1.88 47.12% 

3.1.58 A1 П+2+Пк 10.20 371.00 143.00 572.00 1.54 38.54% 

3.1.59 A1 П+2+Пк 10.20 355.00 156.00 624.00 1.76 43.94% 

3.1.60 A1 П+2+Пк 10.20 354.00 128.00 512.00 1.45 36.16% 

3.1.61 A1 П+2+Пк 10.20 340.00 155.00 620.00 1.82 45.59% 

3.1.62 A1 П+2+Пк 10.20 417.00 230.00 920.00 2.21 55.16% 

3.1.63 A1 П+2+Пк 10.20 406.00 150.00 600.00 1.48 36.95% 

3.1.64 A1 П+2+Пк 10.20 395.00 210.00 840.00 2.13 53.16% 

3.1.65 A1 П+2+Пк 10.20 364.00 152.00 608.00 1.67 41.76% 

3.1.66 A1 П+2+Пк 10.20 510.00 200.00 800.00 1.57 39.22% 

3.1.67 A1 П+2+Пк 10.20 590.00 200.00 800.00 1.36 33.90% 

3.1.68 A1 П+2+Пк 10.20 329.00 185.00 740.00 2.25 56.23% 

3.1.69 A1 П+2+Пк 10.20 346.00 125.00 500.00 1.45 36.13% 

3.1.70 A1 П+2+Пк 10.20 492.00 187.00 748.00 1.52 38.01% 

3.1.73 A1 П+2+Пк 10.20 384.00 167.00 668.00 1.74 43.49% 

3.1.74 A1 П+2+Пк 10.20 473.00 197.00 788.00 1.67 41.65% 

3.1.75 A1 П+2+Пк 10.20 410.00 120.00 480.00 1.17 29.27% 

3.1.78 A1 П+2+Пк 10.20 227.00 117.00 468.00 2.06 51.54% 

3.1.79 A1 П+2+Пк 10.20 250.00 195.00 780.00 3.12 78.00% 

3.1.80 A1 П+2+Пк 10.20 367.00 130.00 520.00 1.42 35.42% 

3.1.81 A1 П+2+Пк 10.20 870.00 330.00 1,320.00 1.52 37.93% 

3.1.82 A1 П+2+Пк 10.20 247.00 109.00 436.00 1.77 44.13% 

3.1.83 A1 П+2+Пк 10.20 296.00 112.00 448.00 1.51 37.84% 

3.1.84 A1 П+2+Пк 10.20 382.00 185.00 740.00 1.94 48.43% 

3.1.85 A1 П+2+Пк 10.20 350.00 175.00 700.00 2.00 50.00% 

3.1.86 A1 П+2+Пк 10.20 504.00 240.00 960.00 1.90 47.62% 

3.1.87 A1 П+2+Пк 10.20 564.00 172.00 688.00 1.22 30.50% 

3.1.88 A1 П+2+Пк 10.20 470.00 160.00 640.00 1.36 34.04% 

3.1.89 A1 П+2+Пк 10.20 488.00 195.00 780.00 1.60 39.96% 

3.1.90 A1 П+2+Пк 10.20 493.00 182.00 728.00 1.48 36.92% 
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3.1.91 A1 П+2+Пк 10.20 504.00 133.00 532.00 1.06 26.39% 

3.1.92 A1 П+2+Пк 10.20 434.00 174.00 696.00 1.60 40.09% 

3.1.93 A1 П+2+Пк 10.20 325.00 95.00 380.00 1.17 29.23% 

3.1.94 A1 П+2+Пк 10.20 244.00 60.00 240.00 0.98 24.59% 

3.1.95 A1 П+2+Пк 10.20 251.00 60.00 240.00 0.96 23.90% 

3.1.96 A1 П+2+Пк 10.20 385.00 105.00 420.00 1.09 27.27% 

3.1.97 A1 П+2+Пк 10.20 144.00 66.00 264.00 1.83 45.83% 

3.1.99 A1 П+2+Пк 10.20 262.00 110.00 440.00 1.68 41.98% 

3.1.100 A1 П+2+Пк 10.20 229.00 107.00 428.00 1.87 46.72% 

3.1.101 A1 П+2+Пк 10.20 473.00 160.00 640.00 1.35 33.83% 

3.1.102 A1 П+2+Пк 10.20 592.00 192.00 768.00 1.30 32.43% 

3.1.103 A1 П+2+Пк 10.20 378.00 120.00 480.00 1.27 31.75% 

3.1.104 A1 П+2+Пк 10.20 492.00 204.00 816.00 1.66 41.46% 

3.1.108 A1 П+2+Пк 10.20 407.00 133.00 532.00 1.31 32.68% 

3.1.109 A1 П+2+Пк 10.20 288.00 80.00 320.00 1.11 27.78% 

3.1.110 A1 П+2+Пк 10.20 395.00 185.00 740.00 1.87 46.84% 

3.1.111 A1 П+2+Пк 10.20 336.00 142.00 568.00 1.69 42.26% 

3.1.112 A1 П+2+Пк 10.20 347.00 137.00 548.00 1.58 39.48% 

3.1.113 A1 П+2+Пк 10.20 475.00 175.00 700.00 1.47 36.84% 

3.1.114 A1 П+2+Пк 10.20 471.00 233.00 932.00 1.98 49.47% 

3.1.115 A1 П+2+Пк 10.20 383.00 115.00 460.00 1.20 30.03% 

3.1.116 A1 П+2+Пк 10.20 198.00 120.00 480.00 2.42 60.61% 

3.1.117 A1 П+2+Пк 10.20 305.00 86.00 344.00 1.13 28.20% 

3.1.118 A1 П+2+Пк 10.20 532.00 165.00 660.00 1.24 31.02% 

3.1.119 A1 П+2+Пк 10.20 329.00 109.00 436.00 1.33 33.13% 

3.1.120 A1 П+2+Пк 10.20 430.00 162.00 648.00 1.51 37.67% 

3.1.121 A1 П+2+Пк 10.20 512.00 170.00 680.00 1.33 33.20% 

3.1.122 A1 П+2+Пк 10.20 566.00 150.00 600.00 1.06 26.50% 

3.1.123 A1 П+2+Пк 10.20 485.00 212.00 848.00 1.75 43.71% 

3.1.124 A1 П+2+Пк 10.20 396.00 174.00 696.00 1.76 43.94% 

3.1.125 A1 П+2+Пк 10.20 419.00 130.00 520.00 1.24 31.03% 

3.1.126 A1 П+2+Пк 10.20 362.00 228.00 912.00 2.52 62.98% 
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3.1.127 A1 П+2+Пк 10.20 191.00 124.00 496.00 2.60 64.92% 

3.1.128 A1 П+2+Пк 10.20 478.00 247.00 988.00 2.07 51.67% 

3.1.129 A1 П+2+Пк 10.20 450.00 152.00 608.00 1.35 33.78% 

3.1.130 A1 П+2+Пк 10.20 255.00 146.00 584.00 2.29 57.25% 

3.1.131 A1 П+2+Пк 10.20 151.00 70.00 280.00 1.85 46.36% 

3.1.132 A1 П+2+Пк 10.20 450.00 212.00 848.00 1.88 47.11% 

3.1.133 A1 П+2+Пк 10.20 484.00 176.00 704.00 1.45 36.36% 

3.1.134 A1 П+2+Пк 10.20 480.00 138.00 552.00 1.15 28.75% 

3.1.135 A1 П+2+Пк 10.20 432.00 260.00 1,040.00 2.41 60.19% 

3.1.137 A1 П+2+Пк 10.20 502.00 178.00 712.00 1.42 35.46% 

3.1.138 A1 П+2+Пк 10.20 488.00 214.00 856.00 1.75 43.85% 

3.1.139 A1 П+2+Пк 10.20 431.00 218.00 872.00 2.02 50.58% 

3.1.140 A1 П+2+Пк 10.20 650.00 271.00 1,084.00 1.67 41.69% 

3.1.141 A1 П+2+Пк 10.20 578.00 205.00 820.00 1.42 35.47% 

3.1.142 A1 П+2+Пк 10.20 498.00 181.00 724.00 1.45 36.35% 

3.1.143 A1 П+2+Пк 10.20 500.00 109.00 436.00 0.87 21.80% 
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Градежна парцела 3.1.1 
 основна класа на намена – А2 – домување во станбени згради 
 катност =П+1, П+10, П+12+Пк 
 максимална висина до венец=7м, 34м, 40м 
 основна класа на намена А2 – домување во станбени згради со можност 
за компатибилна намена Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4 со вкупен збир макс.40%, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12).  
 потребите за паркирање ќе се решаваат во сопствена парцела со 
почитување на потребниот број на паркинг места како основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а 
потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
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3.1.1 А2 

П+1, П+10, 
П+12+Пк 

 

40.00 5,355.00 3,445.00 39,617.00 7.40 64.33% 
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Градежна парцела 3.1.34 и 3.1.71 
 основна класа на намена – А2 – домување во станбени згради 
 катност =П+4+Пк 
 максимална висина до венец=16.2м 
 основна класа на намена А2 – домување во станбени згради со можност 
за компатибилна намена Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4 со вкупен збир макс.40%, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12).  
 потребите за паркирање ќе се решаваат во сопствена парцела со 
почитување на потребниот број на паркинг места како основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а 
потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
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3.1.34 A2 П+4+Пк 16.20 2,297.00 641.00 3,846.00 1.67 27.91% 

3.1.71 A2 П+4+Пк 16.20 1,888.00 595.00 3,570.00 1.89 31.51% 
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Градежна парцела 3.1.2 
 основна класа на намена – В1 – образование и наука 
 катност =П+3 
 максимална висина до венец=14м 
 основна класа на намена В1 – образование и наука со можност за 
компатибилна намена А3,Б1,Б4,В3,Д3 со вкупен збир макс.20%, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12).  
 предвидената градежна парцела задолжително да се разработи со 
изработка на Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од Законот  
за просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 63/12). 
 потребите за паркирање ќе се решаваат во рамки на сопствената 
парцела со почитување на потребниот број на паркинг места како основен 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а 
потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
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3.1.2 В1 П+3 14.00 3,744.00 2,620.00 10,480.00 2.80 69.98% 
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Градежна парцела 3.1.105 и 3.1.107 
 основна класа на намена – В1 – образование и наука 
 катност =П+1 
 максимална висина до венец=8м 
 основна класа на намена В1 – образование и наука со можност за 
компатибилна намена А3,Б1,Б4,В3,Д3 со вкупен збир макс.20%, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12).  
 предвидената градежна парцела задолжително да се разработи со 
изработка на Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од Законот  
за просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 63/12). 
 потребите за паркирање ќе се решаваат во рамки на сопствената 
парцела со почитување на потребниот број на паркинг места како основен 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а 
потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
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3.1.105 В1 П+1 8.00 1,537.00 841.00 1,682.00 1.09 54.72% 

3.1.107 В1 П+1 8.00 4,742.00 2,230.00 4,460.00 0.94 47.03% 
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Градежна парцела 3.1.20, 3.1.32, 3.1.72, 3.1.76, 3.1.77, 3.1.98 и 3.1.136 
 основна класа на намена –Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
 основна класа на намена Б1 без компатибилни намени 
 потребите за паркирање ќе се решаваат во рамки на сопствената 
парцела со почитување на потребниот број на паркинг места како основен 
услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а 
потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 63/12). 
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3.1.20 Б1 П+1+Пк 8.00 530.00 170.00 510.00 0.96 32.08% 
3.1.32 Б1 П+1 8.00 298.00 102.00 204.00 0.68 34.23% 
3.1.72 Б1 П 4.00 85.00 20.00 20.00 0.24 23.53% 
3.1.76 Б1 П+1 8.00 152.00 95.00 380.00 2.50 62.50% 
3.1.77 Б1 П+1 8.00 330.00 230.00 920.00 2.79 69.70% 
3.1.98 Б1 П+1 8.00 92.00 87.00 174.00 1.89 94.57% 
3.1.136 Б1 П 4.00 75.00 38.00 38.00 0.51 50.67% 
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Градежна парцела 3.1.3 
 основна класа на намена – Е2 – комунална супраструктура – катна 
гаража 
 максимална висина до венец=14м 
 основна класа на намена Е2 – комунална супраструктура – катна гаража 
со можност за компатибилна намена Б1,Б2,Б3,Б4 со вкупен збир макс.15%, 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија број 63/12).  
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3.1.3 Е2-катна 
гаража 

според 
проектна 

документација 
14.00 1,398.00 848.00 5,088.00 3.64 60.66% 

 
Градежна парцела 3.1.33, 3.1.54, 3.1.106 
 основна класа на намена – Е2 – комунална супраструктура – 
трафостаница 
 основна класа на намена Е2 – комунална супраструктура – трафостаница 
без компатибилни намени  
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3.1.33 Е2-
трафостаница П 3.00 32.00 22.00 22.00 0.69 68.75% 

3.1.54 Е2-
трафостаница П постоечка 23.00 15.00 15.00 0.65 65.22% 

3.1.106 Е2-
трафостаница П 3.00 30.00 20.00 20.00 0.67 66.67% 

   



 БЛОК БРОЈ НА 
ПАРЦЕЛА

ОСНОВНА КЛАСА 
НА НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ 
НА НАМЕНА СОГЛАСНО 

ТАБЕЛА 2 ОД 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СТАНДАРДИ И 
НОРМАТИВИ ЗА 

УРБ.ПЛАН.(СЛ.ВЕСНИК 
НА РМ БР.63/12) 

КАТНОСТ
МАКСИМАЛНА 

ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ 
м1

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

м2

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДБА

БРУТО РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 

ПО НИВОА

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ %

3.1.1 А2 Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4 
вк.збир макс.40%

П+1, П+10, 
П+12+Пк

40.00 5,355.00 3,445.00 39,617.00 7.40 64.33%

3.1.2 В1 А3,Б1,Б4,В3,Д3вк.збир 
макс.20%

П+3 14.00 3,744.00 2,620.00 10,480.00 2.80 69.98%

3.1.3 Е2-катна гаража Б1,Б2,Б3,Б4вк.збир 
макс.15%

според проектна 
документација

14.00 1,398.00 848.00 5,088.00 3.64 60.66%

3.1.4 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 784.00 237.00 948.00 1.21 30.23%

3.1.5 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 522.00 212.00 848.00 1.62 40.61%

3.1.6 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 1,121.00 618.00 2,472.00 2.21 55.13%

3.1.7 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 792.00 450.00 1,800.00 2.27 56.82%

3.1.8 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 857.00 365.00 1,460.00 1.70 42.59%

3.1.9 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 308.00 118.00 472.00 1.53 38.31%

3.1.10 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 360.00 126.00 504.00 1.40 35.00%

3.1.11 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 505.00 128.00 512.00 1.01 25.35%

3.1.12 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 408.00 166.00 664.00 1.63 40.69%

3.1.13 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 823.00 285.00 1,140.00 1.39 34.63%

3.1.14 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 345.00 118.00 472.00 1.37 34.20%

3.1.15 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 376.00 113.00 452.00 1.20 30.05%

3.1.16 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 337.00 133.00 532.00 1.58 39.47%

3.1.17 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 412.00 160.00 640.00 1.55 38.83%

3.1.18 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 671.00 186.00 744.00 1.11 27.72%

3.1.19 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 655.00 258.00 1,032.00 1.58 39.39%

3.1.20 Б1 П+1+Пк 8.00 530.00 170.00 510.00 0.96 32.08%

3.1.21 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 373.00 100.00 400.00 1.07 26.81%

3.1.22 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 692.00 270.00 1,080.00 1.56 39.02%

3.1.23 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 926.00 455.00 1,820.00 1.97 49.14%

3.1.24 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 406.00 150.00 600.00 1.48 36.95%

3.1.25 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 339.00 155.00 620.00 1.83 45.72%



3.1.26 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 360.00 110.00 440.00 1.22 30.56%

3.1.27 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 334.00 121.00 484.00 1.45 36.23%

3.1.28 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 339.00 132.00 528.00 1.56 38.94%

3.1.29 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 400.00 123.00 492.00 1.23 30.75%

3.1.30 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 463.00 133.00 532.00 1.15 28.73%

3.1.31 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 426.00 127.00 508.00 1.19 29.81%

3.1.32 Б1 П+1 8.00 298.00 102.00 204.00 0.68 34.23%

3.1.33 Е2-трафостаница П 3.00 32.00 22.00 22.00 0.69 68.75%

3.1.34 A2 Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4 
вк.збир макс.40%

П+4+Пк 16.20 2,297.00 641.00 3,846.00 1.67 27.91%

3.1.35 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 344.00 142.00 568.00 1.65 41.28%

3.1.36 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 324.00 150.00 600.00 1.85 46.30%

3.1.37 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 378.00 184.00 736.00 1.95 48.68%

3.1.38 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 378.00 162.00 648.00 1.71 42.86%

3.1.39 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 360.00 131.00 524.00 1.46 36.39%

3.1.40 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 421.00 141.00 564.00 1.34 33.49%

3.1.41 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 330.00 150.00 600.00 1.82 45.45%

3.1.42 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 298.00 117.00 468.00 1.57 39.26%

3.1.43 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 337.00 155.00 620.00 1.84 45.99%

3.1.44 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 378.00 246.00 984.00 2.60 65.08%

3.1.45 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 394.00 205.00 820.00 2.08 52.03%

3.1.46 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 375.00 160.00 640.00 1.71 42.67%

3.1.47 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 336.00 160.00 640.00 1.90 47.62%

3.1.48 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 385.00 122.00 488.00 1.27 31.69%

3.1.49 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 427.00 140.00 560.00 1.31 32.79%

3.1.50 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 427.00 153.00 612.00 1.43 35.83%

3.1.51 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 334.00 122.00 488.00 1.46 36.53%

3.1.52 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 341.00 126.00 504.00 1.48 36.95%

3.1.53 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 300.00 125.00 500.00 1.67 41.67%

3.1.54 Е2-трафостаница П постоечка 23.00 15.00 15.00 0.65 65.22%

3.1.55 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 322.00 133.00 532.00 1.65 41.30%

3.1.56 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 331.00 156.00 624.00 1.89 47.13%



3.1.57 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 382.00 180.00 720.00 1.88 47.12%

3.1.58 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 371.00 143.00 572.00 1.54 38.54%

3.1.59 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 355.00 156.00 624.00 1.76 43.94%

3.1.60 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 354.00 128.00 512.00 1.45 36.16%

3.1.61 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 340.00 155.00 620.00 1.82 45.59%

3.1.62 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 417.00 230.00 920.00 2.21 55.16%

3.1.63 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 406.00 150.00 600.00 1.48 36.95%

3.1.64 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 395.00 210.00 840.00 2.13 53.16%

3.1.65 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 364.00 152.00 608.00 1.67 41.76%

3.1.66 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 510.00 200.00 800.00 1.57 39.22%

3.1.67 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 590.00 200.00 800.00 1.36 33.90%

3.1.68 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 329.00 185.00 740.00 2.25 56.23%

3.1.69 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 346.00 125.00 500.00 1.45 36.13%

3.1.70 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 492.00 187.00 748.00 1.52 38.01%

3.1.71 A2 Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4 
вк.збир макс.40%

П+4+Пк 16.20 1,888.00 595.00 3,570.00 1.89 31.51%

3.1.72 Б1 П 4.00 85.00 20.00 20.00 0.24 23.53%

3.1.73 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 384.00 167.00 668.00 1.74 43.49%

3.1.74 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 473.00 197.00 788.00 1.67 41.65%

3.1.75 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 410.00 120.00 480.00 1.17 29.27%

3.1.76 Б1 П+1 8.00 152.00 95.00 380.00 2.50 62.50%
3.1.77 Б1 П+1 8.00 330.00 230.00 920.00 2.79 69.70%

3.1.78 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 227.00 117.00 468.00 2.06 51.54%

3.1.79 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 250.00 195.00 780.00 3.12 78.00%

3.1.80 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 367.00 130.00 520.00 1.42 35.42%

3.1.81 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 870.00 330.00 1,320.00 1.52 37.93%

3.1.82 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 247.00 109.00 436.00 1.77 44.13%

3.1.83 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 296.00 112.00 448.00 1.51 37.84%

3.1.84 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 382.00 185.00 740.00 1.94 48.43%

3.1.85 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 350.00 175.00 700.00 2.00 50.00%

3.1.86 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 504.00 240.00 960.00 1.90 47.62%

3.1.87 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 564.00 172.00 688.00 1.22 30.50%

3.1.88 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 470.00 160.00 640.00 1.36 34.04%

3.1



3.1.89 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 488.00 195.00 780.00 1.60 39.96%

3.1.90 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 493.00 182.00 728.00 1.48 36.92%

3.1.91 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 504.00 133.00 532.00 1.06 26.39%

3.1.92 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 434.00 174.00 696.00 1.60 40.09%

3.1.93 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 325.00 95.00 380.00 1.17 29.23%

3.1.94 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 244.00 60.00 240.00 0.98 24.59%

3.1.95 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 251.00 60.00 240.00 0.96 23.90%

3.1.96 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 385.00 105.00 420.00 1.09 27.27%

3.1.97 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 144.00 66.00 264.00 1.83 45.83%

3.1.98 Б1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+1 8.00 92.00 87.00 174.00 1.89 94.57%

3.1.99 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 262.00 110.00 440.00 1.68 41.98%

3.1.100 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 229.00 107.00 428.00 1.87 46.72%

3.1.101 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 473.00 160.00 640.00 1.35 33.83%

3.1.102 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 592.00 192.00 768.00 1.30 32.43%

3.1.103 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 378.00 120.00 480.00 1.27 31.75%

3.1.104 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 492.00 204.00 816.00 1.66 41.46%

3.1.105 В1
А3,Б1,Б4,В3,Д3вк.збир 

макс.20% П+1 8.00 1,537.00 841.00 1,682.00 1.09 54.72%

3.1.106 Е2-трафостаница П 3.00 30.00 20.00 20.00 0.67 66.67%

3.1.107 В1
А3,Б1,Б4,В3,Д3вк.збир 

макс.20% П+1 8.00 4,742.00 2,230.00 4,460.00 0.94 47.03%

3.1.108 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 407.00 133.00 532.00 1.31 32.68%

3.1.109 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 288.00 80.00 320.00 1.11 27.78%

3.1.110 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 395.00 185.00 740.00 1.87 46.84%

3.1.111 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 336.00 142.00 568.00 1.69 42.26%

3.1.112 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 347.00 137.00 548.00 1.58 39.48%

3.1.113 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 475.00 175.00 700.00 1.47 36.84%

3.1.114 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 471.00 233.00 932.00 1.98 49.47%

3.1.115 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 383.00 115.00 460.00 1.20 30.03%

3.1.116 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 198.00 120.00 480.00 2.42 60.61%

3.1.117 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 305.00 86.00 344.00 1.13 28.20%

3.1.118 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 532.00 165.00 660.00 1.24 31.02%

3.1.119 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 329.00 109.00 436.00 1.33 33.13%

3.1.120 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 430.00 162.00 648.00 1.51 37.67%



3.1.121 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 512.00 170.00 680.00 1.33 33.20%

3.1.122 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 566.00 150.00 600.00 1.06 26.50%

3.1.123 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 485.00 212.00 848.00 1.75 43.71%

3.1.124 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 396.00 174.00 696.00 1.76 43.94%

3.1.125 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 419.00 130.00 520.00 1.24 31.03%

3.1.126 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 362.00 228.00 912.00 2.52 62.98%

3.1.127 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 191.00 124.00 496.00 2.60 64.92%

3.1.128 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 478.00 247.00 988.00 2.07 51.67%

3.1.129 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 450.00 152.00 608.00 1.35 33.78%

3.1.130 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 255.00 146.00 584.00 2.29 57.25%

3.1.131 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 151.00 70.00 280.00 1.85 46.36%

3.1.132 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 450.00 212.00 848.00 1.88 47.11%

3.1.133 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 484.00 176.00 704.00 1.45 36.36%

3.1.134 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 480.00 138.00 552.00 1.15 28.75%

3.1.135 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 432.00 260.00 1,040.00 2.41 60.19%

3.1.136 Б1 П 4.00 75.00 38.00 38.00 0.51 50.67%

3.1.137 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 502.00 178.00 712.00 1.42 35.46%

3.1.138 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 488.00 214.00 856.00 1.75 43.85%

3.1.139 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 431.00 218.00 872.00 2.02 50.58%

3.1.140 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 650.00 271.00 1,084.00 1.67 41.69%

3.1.141 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 578.00 205.00 820.00 1.42 35.47%

3.1.142 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 498.00 181.00 724.00 1.45 36.35%

3.1.143 A1 Б1,В1,Б5 вк.збир 
макс.30%

П+2+Пк 10.20 500.00 109.00 436.00 0.87 21.80%

98,000.00 ВКУПНО 33,328.00 156,282.00 1.59 34.01%ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ
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 13.Нумерички дел 
 
 

ПОВРШИНА НА 
ПЛАНСКИ ОПФАТм2 КЛАСА НА НАМЕНА ПОВРШИНА НА 

ЗЕМЈИШТЕ м2 

ПРОЦЕНТ НА 
ПОВРШИНА НА 
ЗЕМЈИШТЕ НА 

КЛАСА НА НАМЕНА 
ВО ОПФАТ 

98,000.00 

А1-домување во станбени куќи 53,647.00 54.74% 

А2-домување во станбени 
згради 9,570.00 9.77% 

Б1-мали комерцијални и 
деловни намени 1,477.00 1.51% 

В1-образование и наука 10,023.00 10.23% 
E2-катна гаража 1,398.00 1.43% 
E2-трафостаница 85.00 0.09% 

Е1-комунална инфраструктура 21,800.00 22.24% 

 

 

14.Билансни показатели 
 

ДУП ЗА БЛОК 3.1 ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА 

ПЛАНСКИ ОПФАТ м2 98,000.00 98,000.00 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 24,452.00 33,354.00 

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА ПО НИВОА 48,634.00 156,498.00 

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0.50 1.60 

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ %  24.95% 34.03% 
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ

М.П

ДУП: Детален Урбанистички План за дел од Блок 3 (дел од 3.3) КО 
Гевгелија , општина Гевгелија
(Плански период 2013-2018)

УП за село: ______________________________________

УП вон нас. место: _______________________________

Одлука бр: 07-1911/1 од 24.10.2013год.

Намена на градба:

К.О.Гевгелија 

ДЛ: 5 , 2 М   1: 1000

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
Број:11-195/4 од 19.02.2019год.

Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и 
заштита на животна средина

ИЗВОДОТ ЗА У.Б 3 (дел 3.3)

СОДРЖИ:

1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ:
 Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се однесува барањето за 

извод со:  
- легенда
- табела со нумерички показатели

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита на културно 

наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл.

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева __________________ ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА

__________________________
арх.Станка  Карајанова
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1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ССИИННТТЕЕЗЗЕЕНН ППЛЛААНН
ММ == 11 :: 11000000
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7.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA 

Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se 
izrabotuvaDetalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 (del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija,so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni parceli, dadeni vo 
grafi~kite prilozi.

Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovojDetalen Urbanisti~ki 
plan za del od blok 3 (del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija,Detalen i istiot e so povr[ina 
od3.70 ha.

7.2.1. Klasi na nameni:Vo planskiot opfat predvidena e grade`na parcela so klasa na namena:

 ДОМУВАЊЕ - А

 Домување во станбени куќи А1 
 Домување во станбени згради А2

 КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ- Б

 Големи трговски единици Б2 

 ИНФРАСТРУКТУРА - Е

 Комунална супраструктура Е2

7.2.2.Grade`ni parceli -Grade`nite parcelise vo ramkite na postojnite katastarski parceli 
kako i dooformuvawe na grade`nite parceli.

7.2.3Povr[ina za gradba:Za site grade`ni parceli se planira maksimalna povr[ina za 
gradba, koja soglasno ~len 47 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na R.M. br.130/09 ,124/10, 18/11 , 
36/11 , 54/11 i59/11),]e se razraboti so Osnoven proekt - za objektite so namena A1i B2, a za objektot 
so namena E2 (benzinska pumpa)-so Arhitewktonsko-Urbanisti~ki proekt  soglasnoZakonot za 
Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
60/11 i 144/12) .
Povr[ina za gradbae del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni  linii.

7.2.4.Grade`nata linijase sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na izdadenite 
elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite pre~ekoruvawa se ureduvaat vo 
sekoj urbanisti~ki plan vo soglasnost so ovoj Pravilnik.

Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot ne se dozvoleni 
pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski izdatini.

Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela ne se dozvoleni 
pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od vertikalnata ramnina ~ij [to presek 
so terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela. 

Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni pre~ekoruvawa 
se:

- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako 
[irinata na trotoarot e pogolema od 2,25 sm,

- prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni 
partii, konstruktivni stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni delovi na 
arhitektonskata osnova do 30 sm ako [iro~inata na trotoarot e pogolema od 2,25 m,

- vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, 
konzoli, strei, brisolei i dr. koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 
sm dlabo~ina za uli~en koridor [irok do 12 m i do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no 
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ne pove]e od 1,50 m dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata arhitektonska plastika ne se 
pojavuvaat na fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na trotoarot,

- tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, 
podprozornici, venci i druga plitka arhitektonska plastika do 30 sm.

7.2.5. Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e  1,20 m.vo odnos na kota na 
za[titen trotoar.

7.2.6. Otvori:Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na grade`nata par-
cela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na granicata na grade`nata 
parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni otvori so parapet od 
najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 3,0 metri se dozvoleni regularni otvori na taa 
strana od gradbata. 

7.2.7.Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata 
viso~ina na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite 
na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina. 
Kosite pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 350 koj se presmetuva od zavr[niot venec na 
gradbata.

7.2.8.Zelenilo:Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela.Procentot na 
ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.10% - 15%.

7.2.9. Soobra]aj

7.2.9.1. Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na 
sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), kako i parkirawe vo sklop na 
podzemni  parkinzi.

7.2.9.2. Podzemni parkinzi:{iro~inata, nadol`niot naklon i radiusite na horizontalnite 
krivini da bidat vo soglasnost so  ~len 60 od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe(Sl.vesnik na R.M. br.63/12i 126/12).

7.2.10. Za[tita na Kulturno-istorisko nasledstvo

Merki za za[tita  na kulturno nasledstvo

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, треба 
да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство(Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 115/07 i 18/11).

DEL OD BLOK 3- ( del od 3.3.)
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0
2 03 04 05 06 07 08 9 10 11

3.3.1 E2 * 6.50 m P 1138m2 705m2 705 m2 61.95%

3.3.2 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 3430m2 2088m2 8352 m2 60.87%

3.3.3 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 1543m2 709m2 2836 m2 45.95%

3.3.4 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 1431m2 688m2 2752 m2 48.08%

3.3.5 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 4549m2 3060m2 12240 m2 67.27%

3.3.6 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 341m2 212m2 848 m2 62.17%

3.3.7 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 406m2 245m2 980 m2 60.34%

3.3.8 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 503m2 226m2 904 m2 44.93%

3.3.9 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 460m2 234m2 936 m2 50.87%

3.3.10 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 512m2 255m2 1020 m2 49.80%

3.3.11 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 512m2 221m2 884 m2 43.16%

3.3.12 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 179m2 122m2 488 m2 68.16%

3.3.13 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 409m2 220m2 880 m2 53.79%

3.3.14 E2 trafostanica 3.50 m P 62m2 30m2 30 m2 48.39%

3.3.15 A2 P+4 589m2 347m2 1735 m2

3.3.16 A2 P+4 581m2 343m2 1715 m2

3.3.17 A2 P+4 578m2 326m2 1630 m2

3.3.18 A2 P+4 648m2 365m2 1825 m2

3.3.19 A2 P+4 721m2 362m2 1810 m2

3.3.20 A2 P+4 718m2 405m2 2025 m2

3.3.21 A2 P+4 576m2 362m2 1810 m2

3.3.22 A2 P+4 498m2 274m2 1370 m2

3.3.23 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 594m2 283m2 1132 m2 47.64%

3.3.24 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 567m2 258m2 1032 m2 45.50%

10183m2

4609m2

654m2

0m2

36991m2 12340m2 49939m2 33.36%

postoe~ki objekt

PARKOVSKO ZELENILO - D1

(Sl. Vesnik na RM. Br.63/12 I 126/12)
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postoe~ki objekt

postoe~ki objekt

BEZPRAVNA GRADBA

postoe~ki objekt

postoe~ki objekt

VKUPNO ZA DEL OD BLOK3 (del od 3.3)

ДУП za ДЕЛ О Д БЛО К 3 (дел од 3.3) - OP{TINA ГЕВГЕЛИЈА - П=3.70 Ха

ZA{TITNO ZELENILO - D2

SOOBRA}AJ

*  soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi normativi za Urbanisti~ko planirawe
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Vo grade`nata parcela 3.3.1(E2) - (komunalna suprastruktura - benzinska pumpa ), koja e so 
vkupna povr[ina od 1138 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 705 m2 i maksimalna 
bruto razviena povr[ina od 705 m2.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 6.50 m i planirana visina po katovi od 
P.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko urbanisti~ki proekt i 
]e prestavuva uslov za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija ]e se definira so izrabotka na Arhitektonsko urbanisti~kiot
proekt od postoe~ka servisna ulica "Boris Kidri~", a po prethodno dobiena soobra]ajna 
soglasnost od nadle`en organ.

Vo grade`nata parcela 3.3.2(B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna povr[ina od 
3430 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 2088 m2,  i maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 5946 m2. Predvidenata kompatibilna klasa na namena e:  B3(golemi ugostitelski 
edinici) so maksimalna zastapenost na istata od 40%.
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Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 13.20 m i planirana visina po katovi 

od P+2+Pk.
Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 

za ponatamo[na postapka.
Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 

soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka servisna ulica "Boris Kidri~".

Vo grade`nata parcela 3.3.3(B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna povr[ina od 
1543 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 709 m2,  i maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 2836 m2. Predvidenata kompatibilna klasa na namena e:  B3(golemi ugostitelski 
edinici) so maksimalna zastapenost na istata od 40%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 13.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva 
uslov za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka servisna ulica "Boris Kidri~".

Vo grade`nata parcela 3.3.4(B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna povr[ina od 
1431 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 688 m2,  i maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 2752 m2. Predvidenata kompatibilna klasa na namena e:  B3(golemi ugostitelski 
edinici) so maksimalna zastapenost na istata od 40%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 13.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva 
uslov za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplanirana stanbena ulica "1".

Vo grade`nata parcela 3.3.5(B2) - (golemi trgovski edinici), koja e so vkupna povr[ina od 
4549 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 3060 m2,  i maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 12240 m2. Predvidenata kompatibilna klasa na namena e:  B3(golemi ugostitelski 
edinici) so maksimalna zastapenost na istata od 40%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 13.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva 
uslov za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka servisna ulica "Boris Kidri~".

Vo grade`nata parcela 3.3.6(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
341 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 212 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 848 m2, i procent na izgradenost od 62.17%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka servisna ulica "Slobodan Mitrov 
Danko".

Vo grade`nata parcela 3.3.7(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
406 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 245 m2,  maksimalna bruto razviena 
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povr[ina od 980 m2, i procent na izgradenost od 60.34%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbenaulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.8(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
503 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 226 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 904 m2, i procent na izgradenost od 44.93%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbenaulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.9(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
460 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 234 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 892 m2, i procent na izgradenost od 50.87%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbenaulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.10(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
512 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 255 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 1020 m2, i procent na izgradenost od 49.80%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbenaulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.11(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
512 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 221 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 884 m2, i procent na izgradenost od 43.16%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbena ulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.12(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
179 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 122 m2,  maksimalna bruto razviena 



Прилог 2 
povr[ina od 488 m2, i procent na izgradenost od 68.16%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbena ulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.13(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
409 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 220 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 880 m2, i procent na izgradenost od 53.79%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od novoplanirana stanbena ulica "1".

Vo grade`nata parcela 3.3.14(E2) - (komunalna suprastruktura- trafostanica), koja e so vkupna 
povr[ina od 62 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 30 m2,  maksimalna bruto 
razviena povr[ina od 30 m2.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 3.5 m i planirana visina po katovi od 
P.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postojna stanbena ulica "1".

Vo grade`nata parcela 3.3.15(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 589 m2, izveden e objekt so povr[ina od 347 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.16(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 581 m2, izveden e objekt so povr[ina od 343 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.17(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 578 m2, izveden e objekt so povr[ina od 326 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.18(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 648 m2, izveden e objekt so povr[ina od 365 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.19(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 721 m2, izveden e objekt so povr[ina od 362 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.20(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 718 m2, izveden e objekt so povr[ina od 405 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.21(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 576 m2, izveden e objekt so povr[ina od 362 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.

Vo grade`nata parcela 3.3.22(A2) - (domuvawe vo stanbeni zgradi), koja e so vkupna povr[ina 
od 498 m2, izveden e objekt so povr[ina od 274 m2,  i visina od P+4.Za objektot ne se planiraat novi 
uslovi za razvoj.
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Vo grade`nata parcela 3.3.23(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 

594 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 283 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 1132 m2, i procent na izgradenost od 47.64%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbena ulica "Kole Nedelkovski".

Vo grade`nata parcela 3.3.24(A1) - (domuvawe vo stanbeni ku]i), koja e so vkupna povr[ina od 
567 m2, predvidena e  maksimalna povr[ina za gradba od 258 m2,  maksimalna bruto razviena 
povr[ina od 1032 m2, i procent na izgradenost od 45.50%. Predvidenata kompatibilna klasa na 
namena e:  B1(mali komercijalni i delovni nameni) so maksimalna zastapenost na istata od 30%.

Planirana e maksimalna visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi 
od P+2+Pk.

Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Osnoven proekt i ]e prestavuva uslov 
za ponatamo[na postapka.

Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni 
soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 
na R.M." br. 63/12 i 126/12).
Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od postoe~ka stanbena ulica "Kole Nedelkovski".

8.NUMERI^KI DEL

8.1.Numeri~ki pokazateli
Vkupna povr[ina na planskiot opfat iznesuva3.70 ha.
Vo tabelarniot prilog se dadeni site urbanisti~ki parametri, za grade`nite parceli, 

poodelno  za celiot planski opfat so: broj na grade`na parcela, broj na objekt, klasa na namena, 
kompatibilna klasa na namena, maksimalna visina,katnost, povr[ina na grade`na 
parcela,maksimalna povr[ina za gradba,maksimalna bruto razviena povr[inai potreben broj na 
parking mesta.
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0
1

0
2 03 04 05 06 07 08 9 10 11

3.3.1 E2 * 6.50 m P 1138m2 705m2 705 m2 61.95%

3.3.2 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 3430m2 2088m2 8352 m2 60.87%

3.3.3 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 1543m2 709m2 2836 m2 45.95%

3.3.4 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 1431m2 688m2 2752 m2 48.08%

3.3.5 B2 (B3)-40% 13.20 m P+2+Pk 4549m2 3060m2 12240 m2 67.27%

3.3.6 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 341m2 212m2 848 m2 62.17%

3.3.7 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 406m2 245m2 980 m2 60.34%

3.3.8 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 503m2 226m2 904 m2 44.93%

3.3.9 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 460m2 234m2 936 m2 50.87%

3.3.10 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 512m2 255m2 1020 m2 49.80%

3.3.11 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 512m2 221m2 884 m2 43.16%

3.3.12 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 179m2 122m2 488 m2 68.16%

3.3.13 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 409m2 220m2 880 m2 53.79%

3.3.14 E2 trafostanica 3.50 m P 62m2 30m2 30 m2 48.39%

3.3.15 A2 P+4 589m2 347m2 1735 m2

3.3.16 A2 P+4 581m2 343m2 1715 m2

3.3.17 A2 P+4 578m2 326m2 1630 m2

3.3.18 A2 P+4 648m2 365m2 1825 m2

3.3.19 A2 P+4 721m2 362m2 1810 m2

3.3.20 A2 P+4 718m2 405m2 2025 m2

3.3.21 A2 P+4 576m2 362m2 1810 m2

3.3.22 A2 P+4 498m2 274m2 1370 m2

3.3.23 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 594m2 283m2 1132 m2 47.64%

3.3.24 A1 (B1)-30% 10.20 m P+2+Pk 567m2 258m2 1032 m2 45.50%
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postoe~ki objekt

VKUPNO ZA DEL OD BLOK3 (del od 3.3)

ДУП za ДЕЛ О Д БЛОК 3 (дел од 3.3) - OP{TINA ГЕВГЕЛИЈА - П=3.70 Ха

ZA{TITNO ZELENILO - D2

SOOBRA}AJ

* soglasno tabela 2 od Pravilnikot za standardi normativi za Urbanisti~ko planirawe
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BEZPRAVNA GRADBA

postoe~ki objekt

8.2.Bilansni pokazateli-postojna sostojba

Vkupna povr[ina na planskiot opfat iznesuva 3.70ha.
Vo tabelarniot prilog se dadeni site urbanisti~ki parametri, za postojnata sostojba na 

planskiot opfat so povr[ini za zemji[teto i gradbite.
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KLASA NA NAMENA Povr[ina m2 Procent %

Domuvawe vo stanbeni ku]i-A1 3135 8. 48%

Domuvawe vo stanbeni zgradi-A2 12975 35. 08%

Servisi - G3 2424 6. 55%

Stovari[ta - G4 4336 11. 72%

Za[titno zelenilo-D2 157 0. 42%

Komunalna suprastruktura - E2       
( benzinska pumpa )

1422 3. 84%

Komunalna suprastruktura - E2       
( trafostanica )

15 0. 04%

Neizgradeno zemji[te 3002 8. 12%

Soobra]ajnici 9525 25. 75%

VKUPNO 36991 100. 00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-Постојна состојба

8.3. Bilansni pokazateli - planirana sostojba

Vkupna povr[ina na planskiot opfat iznesuva 3.70ha.
Vo tabelarniot prilog se dadeni site urbanisti~ki parametri, za sekoja klasa na nameni 

poodelno  za celiot planski opfat so: klasa na namena, povr[ina na klasa na namena i u~estvo na 
sekoja klasa na nameni vo vkupniot opfat vo i procenti.

Domuvawe vo stanbeni ku]i-A1 4483 12.12%

Domuvawe vo stanbeni zgradi-A2 4909 13.27%

Golemi trgovski edinici-B2 10953 29.61%

Komunalna suprastruktura - E2       
(  benzinska pumpa )

1138 3.08%

Komunalna suprastruktura - E2       
(  trafostanica )

62 0.17%

Parkovsko zelenilo-D1 4609 12.46%

Za[titno zelenilo-D2 654 1.77%

Soobra]ajnici 10183 27.53%

VKUPNO 36991 100.00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ-Планирана состојба

8.4.  Sporedbeni Bilansni pokazateli

Vkupna povr[ina na planskiot opfat iznesuva3.70ha.
Vo tabelarniot prilog se dadeni site urbanisti~ki parametri, za postojnata i planiranata 

sostojba na planskiot opfat so povr[ini za zemji[teto i gradbite kako i site urbanisti~ki 
parametri, za sekoja klasa na nameni poodelno  za celiot planski opfat so: klasa na namena, 
povr[ina na klasa na namena i u~estvo na sekoja klasa na nameni vo vkupniot opfat vo i procent.
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1 36991 100.00% 36991 100.00%

2 3002 8.12% 0 0.00%

3 3135 8.48% 4483 12.12%

4 12975 413.88% 4909 13.27%

5 0 0.00% 10953 29.61%

6 2424 80.75% 0 0.00%

7 4336 11.72% 0 0.00%

8 0 0.00% 4609 12.46%

9 157 0.42% 654 1.77%

10 1422 3.84% 1138 3.08%

11 15 0.50% 62 0.17%

12 9525 25.75% 10183 27.53%

13

14

15

Стоваришта - Г4

Процент на изграденост на ниво на плански опфат 14.33% 33.36%

Површина на земјиште под градба 5300 12340
Градежна површина по етажи 17702 49939

Сообраќајни површини

Комунална супраструктура - Е2 ( бензинска пумпа )

Парковско зеленило-Д1

Комунална супраструктура - Е2 ( трафостаница )

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Заштитно зеленило - Д2

Плански опфат

Neizgradeno zemji[te

Домување во станбени куќи-A1

ДОКУМЕНТАЦИОНА ПЛАНСКА

ОСНОВА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Сервиси - Г3

Големи трговски единици-Б2

Домување во станбени згради - А2

9. MERKI ZA ZA{TITA
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9.1  MERKI ZA ZA{TITA I SPASUVAWE

Врзоснованачлен53 to~ka 1 одЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 
49/04,  86/08,124/10 и 18/11 )за ovojDetalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 (del od 3.3), KO 
Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija,сепредвидуваатмеркизазаштитаиспасувањеналуѓетоиматеријалнитедобраодприроднинепогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотииидругинесреќивомиривовојнаиодвоенидејствавоРепубликаМакедонија.

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:
1) при планирањето и уредувањето на просторот инаселбите;
2)вопроектите,заобјектиитехнолошкипроцесинаменетиза складирање, 
производствоиупотребанаопасниматерии,нафтаинејзини деривати,енергетски гасови, јавниотсообраќај, 
црна иобоенаметалургија, какоизајавна,административна,културна,туристичко-угостителска дејност и
3) при изградба на објектии инфраструктура. 
Начинот на применувањето на меркитеза заштитаи спасување,при планирањетои уредувањетона 
просторотинаселбите,во проектитеипри изградбанаобјектите,какои учество во техничкиот прием , 
Владата го уредува со уредба.

Врзоснованачлен54 одЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 
и 18/11 ), при уредувањето на просторот задолжително  се обезбедуваат:

1) изградба наобјекти отпорни на сеизмичкидејства;
-Изградбатанаобјекти отпорни на сеизмичкидејства задолжително треба да се применува при 
изработка на Основните проекти-фаза Статика, согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ. 
Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 54/11, 59/11 и 39/12)”

2) регулирање наводотеците и изградба насистем наодбранбенинасипи;
- При планирањетои уредувањетона просторотзадолжително е регулирање наводотеците и изградба 

насистем наодбранбенинасипи.Во границите на опфатот за кој се изработува овој ДУП истите не мора да 
се применат затоа штонема постоечка река или водотек.

3) Изградба на снегозаштитни појаси и пошумувањенаголините;
-Изградба на снегозаштитни појаси треба да се планира при изработка на Основните 
проекти,согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 54/11, 59/11 
и 39/12)”, а пошумивање на голини треба да се на ридчести терени што не е случај со овој ДУП 
истите не мора да се применат затоа што  се работи за веќе урбанизирано подрачје лоцирано на 
рамен терен.

4) обезбедување на противпожарнипречки;
Zaradi pouspe[na za[tita od vakvite pojavi vo urbanisti~ki planovi se prevzemaat niza 

merki za otstranuvawe na pri~inite za predizvikuvawe na po`ari, spre~uvawe na nivnoto 
[irewe, gasnewe i uka`uvawe pomo[ pri otstranuvawe na posledicite predizvikani so 
po`ari.

- izvorite za snabduvawe so voda, kapacitetite na gradskata vodovodna mre`a i vodovodnite 
objekti  obezbeduvaat dovolno koli~estvo voda za gasnewe na po`ari; So planiraweto na 
hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki na preventiva i za[tita vo slu~aj na po`ar. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so zakonot za 
za[tita na po`ar.

Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bara. 
Јавнотопретпријатие илитрговскотодруштвоштостопанисува соводоводната 
мрежавонаселеноместоедолжнодаобезбедиуличнахидрантскамрежа восите деловинанаселеното 
место,соодветнодајаобележи,редовнодајаодржуваво исправна 
состојбаиредовнодавршиконтроланапроточниот капацитет и 
притисокнаводавохидрантскатамрежа,анајмалкуеднашгодишново 
најкритичниотпериод,какоидајаставинарасполагањетехничката 
документацијанапротивпожарнатаединицананеговотоподрачје.

- oddale~enosta me\u zonite predvideni za stanbeni i javni objekti i zonite predvideni za 
industriski objekti i objekti za specijalna namena za smestuvawe lesno zapalivi te~nosti, gasovi 
i eksplozivni materii e vo soglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Sl. 
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vesnik na R.M. "br.24/08, 91/09, 124/10,18/11, 53/11 i 60/11), kako i Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br. 142/10, 64/11, 98/11,169/11, 45/12  i 
63/12) kako i ostanatite normativi i propisi od oblasta na za[tita od po`ari.

- {iro~inata, nosivosta i proto~nosta na pati[tata so koi se ovozmo`uva pristap na 
protivpo`arni vozila do sekoj objekt i nivno manevrirawe za vreme na gasnewe na po`arite se 
planirani vosoglasnost so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Sl. vesnik na R.M. 
"br.24/08, 91/09, 124/10,18/11, 53/11 i 60/11), kako i Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br. 142/10, 64/11, 98/11,169/11, 45/12  i 63/12) kako i 
ostanatite normativi i propisi od oblasta na za[tita od po`ari.

Objektite se locirani taka da se pristapni za po`arnite vozila, a [irinata na pristapot ne 
e pomala od 5,50 m. so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i stavawe vo dejstvo na potrebnata 
oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na lu\eto. Ivi~wacite na 
soobra]ajnicite treba da bidat so visina ne pogolema od 7,0 sm i zakoseni poradi lesen pristap 
na po`arni vozila do objektot.

5) изградба наобјекти за заштита 
Kako poseben vid na za[tita treba da se tretira i zasolni[teto koe treba da se predvidi vo 

objektite kako vtorostepena funkcija na nekoj prostor dovolno dimenzioniran po site standardi 
i lesno pristapen i adaptabilen za kus period.Istotoтреба да се планира при изработка на Основните 
проекти,согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 54/11, 59/11 и 39/12)”, 
доколку за планираните објекти истото е неопходно потребно.Во планскиот опфат не е предвидена изградба 
на засолништа.

6) изградба напотребнатаинфраструктура.
За  опфатот кој е предмет на разработка е планирана комплетна инфраструктурна мрежа која треба да ги 

задоволи потребите на корисниците.Истата е планирана согласно податоците за постојна инфраструктура 
добиени од Јавните претпријатија. Инфраструктурната мрежа треба целосно да се реализира согласно 
планските определби , а дел од постојната треба да се дислоцира низ јавни површини.Обврската за 
реализација паѓа на товар на Јавните претпријатија кои стопанисуваат со неа.

Меркизазаштитаиспасувањесе: урбанистичко-
техничкиихуманитарниидругимеркизазаштитаиспасувањекоибисепојавилеприипоприроднитенепогодиидру
гинесреќи, анесепредвиденисоовојзакон.

-евакуација
-засолнување
-згрижувањеназагрозенотоинастраданотонаселение
-радиолошка, хемискаибиолошказаштита
-спасувањеодурнатини
-заштитаиспасувањеодпоплави
-заштитаиспасувањеодпожари, експлозиииопасниматерии
-заштитаоднеексплодираниубојнииексплозивнисредства
-првамедицинскапомош
-заштитаиспасување на животни и производи од животинско потекло
-заштитаиспасување на растенија и производи од растително  потекло
-асанацијанатеренот
- други мерки за заштитаиспасување што би се појавиле при и по природнитенепогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотииидругинесреќи, а не се предвидени со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ).

• Евакуација

Соевакуацијатасевршипланско, организираноиконтролирано преместувањенанаселението, 
материјалнитедобраикултурното наследствонаРепубликата, одзагрозенитевопобезбеднитеподрачја.

Евакуацијатасеизвршувадоколкусодругимеркинееможнода 
сеспречатпоследицитеодприроднитенепогодиидругинесреќи.

Населениетоодподрачјетоодкоесевршиевакуација, можедасе 
евакуираводругаопштинанаодреденоместоивоодредено време.

 Засолнување
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РепубликаМакедонијаимаобврсказаизградбанајавни... 

засолништасамовослучајнаисклучителнозагрозениобјектиштоќегиутврдиДирекцијатаврзоснованагеолошко
-
хидролошкитеисеизмичкитекарактеристикиназемјиштетоинакапацитетотназадоволувањенапотребитезазасо
лнување.

Единицитеналокалнатасамоуправаимаатобврскадаградатјавнизасолништасокоиќегизадоволатпот
ребнитекапацитетизазасолнувањеналуѓето, материјалнитедобраикултурнотонаследствонасвоетоподрачје.

Начинотнаизградбанајавнитезасолништаиодржувањетоикористењетонавеќеизграденитезасолништ
аидругизаштитниобјектииопределувањенапотребниотбројназасолнишниместасоуредбагиуредуваВладата.

• Згрижувањеназагрозенотоинастраданотонаселение

Згрижувањетоопфаќаприфаќање, сместувањеиобезбедување 
наосновниусловизаживотнанастраданотоизагрозеното население. 
Републикатаиединицитеналокалнатасамоуправасе 
должнидаобезбедатсместувањеиитнозгрижувањенанаселението, кое 
порадиприроднинепогодиидругинесреќи, останалобездомисредства 
заживеењеикоепорадизагрозеностсезадржуванадвородсвоетоместо наживеење.

• Радиолошка, хемискаибиолошказаштита

Радиолошката, хемискатаибиолошкатазаштитаопфаќамеркии активностизазаштитаналуѓето, 
добитокотирастенијата, сонавремено откривање, следењеиконтроланаопасноститеодпоследицитеод 
несреќисоопасниматерии, какоипоследицитеодрадиолошки, хемискии 
биолошкиагенсиипреземањенамеркииактивностизаотстранувањена последицитеоднив.
Сопственицитенаобјективокоисепроизведуваатискладираат опасниматерии, 
сопственицитенатранспортнисредства, сопственицитеи 
корисницитенаобјектитеиуредитекоисенаменетизајавноснабдување совода, производство, 
сообраќајискладирањенапрехранбени производи, лекарстваисточнахрана, јавнитездравственислужби, 
какои сопственицитенаобјекгивокоисевршизгрижувањеиобразованиена децата, 
седолжнидаобезбедатзаштитнисредстваидагиспроведуваат стандардитеипроцедуритезарадиолошка, 
хемискаибиолошказаштита.

Надлежнитесубјектипотребноедапрезематмеркииактивности зазаштитаиспасувањеитоа:
-РХБизвидувањенатериторијата
-дозиметрискаконтрола
-детекцијанаРХБагенсиприсутнинаодреденоподрачје
-лабараторискоиспитувањенавидот, концентрацијата, својствата 

идругитекарактеристикинаРХБконтаминентите.

• Заштитаиспасувањеодурнатини

Зазаштитаналокалитетотодурнатиниприурбанистичкотопланирањепревземенисеследнитемерки: -
објектитесесокотанавенецдо10,20 м;
-прирушењеобјектотјазафаќаН/2 одповршинатаоколусебе, односнорушевинитесевосклопнапарцелата;
-сообраќајнатамрежанемадабидеоптеретенасорушевиниикеимаможностзапристапнавозилазапожар, 
првапомош, ит.н.

Просторотнапредметниотпланскиопфатсенаоѓавозонанаграницапомеѓу 8 и 9 
степенипоМеркалиеватаскаланаочекуваниземјотреси, штонаметнувазадолжителнаприменананормативно-
правнарегулатива, сокојасеуреденипостапките, 
условитеибарањатазапостигнувањенатехничкиконзистентениекономскиодржливстепеннасеизмичказаштита, 
приизградбатанановитеобјекги.

Густинатанаобјектитеодноснонивноторастојаниеепланирановодоменотнасеизмичкотопроектирањес
опомаливисининаобјектитеисопоголемипопречнипрофилинасообраќајниците, 
соштовослучајнасеизмичкорушењеможедасеобезбедипротокналуѓеивозила.

•Заштитаиспасувањеодпоплави

Заштитатаиспасувањетоодпоплавиопфаќарегулирањена водотеците, изградбаназаштитниобјекти, 
одржувањеисанирањена оштетенитеделовиназаштитнитеобјекти, набљудувањеиизвидувањена
состојбитенаводотецитеивисокитебрани, заштитнитеобјекгии околината, 
обележувањенависинскитекотинаплавниотбран, навремено 
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известувањеитревожењенанаселениетовозагрозенотоподрачје, 
спроведувањенаевакуацијананаселениетоиматеријалнитедобраод загрозенотоподрачје, 
обезбедувањенапреминипревозпрекувода, спасувањеназагрозенителуѓенаводаиподвода, црпењенаводатаод 
поплавенитеобјектииизвлекувањенаудавените, обезбедувањена 
населениетовопоплавенитеподрачјасоосновнитеусловизаживоти 
учествовосанирањенапоследицитепредизвиканиодпоплавата.

•Заштитаиспасувањеодпожари

Наповршинатанапредметниотпланскиопфатнаovoj Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 
(del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija,предвиденisенаменi:

 A1- Domuvawe vo stanbeni ku]i, 
 A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi,
 B2- Golemi trgovski edinici i
 E2- Komunalna suprastruktura vo  del od blok 3 (del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina 

Gevgelija.
Објектitesелоциранiтакадаsепристапniзапожарнитевозила, 

аширинатанапристапотнесмеедабидепомалаод 3,5 
мсоштосеовозможувалеснаподготовкаиставањеводејствонапотребнатаопремазаборбапротивпожаротиспас
увањеналуѓето. 
Ивичњацитенапристапниотпатморадабидатзакосенипорадилесенпристапнапожарнитевозиладообјектот.

Сообраќајниотсистемволокалитетотовозможувалесенпристапнапожарнитевозиладообјектите. 
Приконципирањенасообраќајотпланираноенесметанодвижењенапожарнитевозила.Сообраќајницатаипристап
отсетакапланиранидаовозможуванесметанпристапзапожарнивозиласодоволнаширинанапристапот, 
задасеовозможилеснаподготовкаиставањеводејствонапотребнатаопремазаборбапротивпожаротиспасувањен
алуѓето.Ивичњацитенапристапниотпаттребадабидатсовисинанепоголемаод 7,0 
смизакосенипорадилесенпристапнапожарнивозиладообјектот.

Временскиотрокзадејствувањенапожарнитевозилазависиододдалеченостананајблискатапротивпо
жарнастаница, којазаовојпланскиопфаткојспаѓавореонотнаПротивПожаренЦентарvo op[tina Gevgelija.

ПланирањетоиизработкатанатехничкатадокументацијатребадаевосогласностсоЗаконот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ). 
Сопланирањетонахидрантскатамрежадасезадоволатситемеркинапревентиваизаштитавослучајнапожар. 

Надворешнатахидрантскамрежаезбирнаградежниобјектииуредисокоиводатаодизворпогодензаснабд
увањесовода, 
соцевоводиседоведуванахидрантскитеприклучоцикоинепосредносекористатзагаснењенапожариилинанивсе
приклучуваатпротивпожарнивозила.

Занадворешнатахидрантскамрежадасепредвидипрстенастсистемнацевоводи, соминималенпречник
0 80 мм. Нахидрантскатаводоводнамрежасоминималенпрофилод 080 
ммсепоставуваатпротивпожарнихидрантичииприклучницевоводиимаатпречникнајмалку0 80 мм. 
Хидрантитедасепоставенинамеѓусебнорастојаниеод 80 до150 м. 
Притисокотвохидрантскатамрежанесмеедабидепонизокод 2,5 бара.

Државнитеоргани, органитенадржавнатауправа, единицитеналокалнатасамоуправа, 
трговскитедруштва, јавнитепретпријатија, 
установитеислужбитеседолжнидаимаатсоодветниуредииинсталациизазаштитаодпожарииексплозии, 
другапротивпожарнаопрема, средствазагаснењенапожариипротивпожарниапарати, 
споредпропишанистандарди .  Уредите ,  инсталациите,  опрематаисредстватаодставот 1 
наовојчлен , задолжителнотребадасенаоѓаатнаодредениместа, 
дасеодржуваатвоисправнасостојба, дабидатпосебнообележаниисекогашдостапнизаупотреба, 
согласносозакон.

СогласноЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 
18/11 )член 70, инвеститоротвопроектнатадокументацијазаизградбанаобјекти, 
какоизаобјектинакоисеврширеконструкција-
пренаменаедолжендаизготвипосебенелаборатзазаштитаодпожари, 
експлозиииопасниматерииидаприбависогласностзазастапеностанамеркитезазаштитаодпожари, 
експлозиииопасниматерии. Согласностзазастапеностнамеркитезазаштитаодпожари, 
експлозиииопасниматерииидаваДирекцијата, 
односнонејзинитеподрачниорганизациониединицизазаштитаиспасување. 
ДиректоротнаДирекцијатајаутврдувасодржинатанаелаборатотзазаштитаодпожари, 
експлозиииопасниматерии .  
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ДиректоротнаДирекцијатагипропишувамеркитезазаштитаодпожари, експлозиииопасниматерии. 
Одредбатаодставот 1 наовојчленгиопфаќаситеобјекти, освенстанбенитеобјектисовисинанавенецотдо 10 
метриијавнитеобјектисокапацитетзаистовременпрестојдо 25 лица.

Заобјектитенакоинесеоднесуваодредбатанаовојчленсеприменуваатважекитемерки, 
нормативиистандардикоисеоднесуваатназаштитаиспасување.

• Заштитаоднеексплодираниубојнииексплозивни средства

СогласноЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 
и 18/11 )член 80, 
заштитатаоднеексплодираниубојниидругиексплозивнисредстваопфаќапребарувањенатеренотипронаоѓа
ње, пронаоѓањенанеексплодиранитеубојнисредства, обележувањеиобезбедувањенатеренот, 
онеспособувањеиуништувањенаситевидовинанеексплодираниубојниидругиексплозивнисредствакакоитрансп
ортдоопределенотоиуреденотоместозауништувањеибезбедноснимеркизавременатранспортот. 
Онеспособувањеиуништувањенаситевидовинанеексплодираниубојниидругиексплозивнисредствасев
ршинаместотонапронаоѓање, акозатоапостојатбезбедносниуслови.

Аконесеисполнетиусловитеодставот 2 наовојчлен, 
уништувањетонанеексплодираниубојниидругиексплозивнисредствасевршинапретходноопределенииуредени
местазатаанамена.

Стандарднитеоперативнипроцедуризазаштитаоднеексплодираниубојниидругиексплозивниср
едствагипропишувадиректоротнаДирекцијата.

• Првамедицинскапомош

Првамедицинскапомошопфаќапреземањенамеркии 
активностизаукажувањенапрвамедицинскапомошсостандарднии 
прирачнисредстванаместотонаповредувањето - заболувањето, 
медицинскатријажанаповреденитеизаболенитеитранспортдо најблискитездравствениустанови.

• Заштитаиспасувањенаживотниипроизводиод животинскопотекло

Заштитаиспасувањенаживотниипроизводиодживотинско 
потеклоопфаќапревентивнииоперативнимеркизазаштитанаживотните 
ипроизводитеодживотинскопотеклооддејстватанаприродните непогоди, епизоотииидругинесреќи.

Превентивнитемеркизазаштитаиспасувањенаживотнитеи 
производитеодживотинскопотеклогиспроведуваатнадлежнитеоргании 
институциивонивнотосекојдневноработење.

Воспроведувањенаоперативнитемерки, покрајнадлежните 
органииинституцииучествуваиДирекцијатасосвоитеединициитимови, 
соукажувањенапрваветеринарнапомошнаповреден, заболени 
контаминирандобитоксостандарднииприрачнисредстванаместотона 
повредувањетоитранспортдосоодветнитеветеринарниустанови.

• Заштитаиспасувањенарастенијаипроизводиод
растителнопотекло

Заштитаиспасувањенарастенијатаипроизводитеодрастително 
потеклоопфаќапревентивнииоперативнимеркииактивностизазаштита одрастителниболести, епифитотии, 
штетници, плевели, радиолошка, хемискаибиолошкаконтаминацијаидругивидовиназагрозување.

Превентивнитемеркизазаштитаиспасувањенарастенијатаи 
производитеодрастителнопотеклогиспроведуваатнадлежнитеоргании 
институциивонивнотосекојдневноработење. Воспроведувањена оперативнитемерки, 
покрајнадлежнитеорганииинституцииучествуваи Дирекцијатасосвоитеединициитимови.

• Асанацијанатеренот

Асанацијанатеренотопфаќапронаоѓање, собирање, идентификација, 
транспортипогребувањеназагинатииумренилица, собирање, транспортизакопнаугинатиживотни, 
собирањеиуништување наситевидовиотпадниидругиопасниматерииштогозагрозуваат 
живототиздравјетоналуѓето, дезинфекција, дезинсекцијаидератизација 
натеренотиобјектитекакоиасанацијанаобјектитезаводоснабдување.
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ПриприменанапланскитерешенијанаovaaDetalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 (del od 

3.3), KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija,заштонеерегулираносоовиеусловидасе 
применуваатстандардитеинормативитеутврденисоЗаконот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 
бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ), Проценаза 
загрозеностнаРепубликаМакедонијаодприроднинепогодиидруги несреќи (Сл.весникнаР.М. бр. 117/07), 
Методологијазасодржинатаи начинотнапроценувањенаопасноститеипланирањеназаштитатаи спасувањето
(Сл.весникнаР.М. бр.76/06) иУредбитезаспроведувањена заштитатаиспасувањетоодпожарииурнатини
(Сл.весникнаР.М. бр.98/05).

9.2. Merki  za za[tita  na `ivotnata sredina 

Zakonskata regulativa so koja se regulira za[titata na `ivotnata sredina, relevantna za 
izrabotka naDetalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 (del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija,e  sledna:

 Zakon za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 
124/10 i 51/11);

 Zakon za za[tita na prirodata(Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11);

 Zakon za kvalitet na ambientniot vozduh (Sl.v. na RM, br.67/04 , br.92/07, 35/10 i 47/11); 

 Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl.v. na RM, br.68/04 i br.107/07);

 Zakon za spre~uvawe na [tetna bu~ava (Sl.v. na RM, br.79/07);

 Zakon za za[tita i spasuvawe ("Sl.v.na RM" br.36/04, br.49/04 , br.86/08, 124/10 i 18/11);

 Zakon za vodi (Sl.v. na RM, br.87/08, 6/09, 83/10 i 51/11);

 Uredba za klasifikacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99);

 Uredba za kategorizacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99);

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. 
br. 63/12)i drugi zakonski i podzakonski akti.

Prostorot [to go opfa]a planot e na povr[ina od3.70 ha.i e predviden za izgradba 
naOBJEKTI od:

A1- Domuvawe vo stanbeni ku]i, 
A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi,
B2- Golemi trgovski edinici i
E2- Komunalna suprastruktura vo  del od blok 3 (del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina Gevgelija.
Osnovni zagaduva~i na prostorot pretstavuvaat postoeweto na motoren soobrakaj i 

zagaduvawe predizvikano od na~inot na zagrevawe na objektite. Imaj]i ja ovaa sostojba vo 
predvid, mo`e da se izvr[i podelba na tri osnovni grupi na zagaduvawa so dadeni osnovni 
smernici i merki za za[tita na istite:
- aerozagaduvawe i merki za za[tita
- zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za[tita
- izvori na bu~ava i merki za za[tita

So zakonot za za[tita na `ivotnata sredina ("Sl.vesnik na R.M." br. 
53/05,81/05,24/07,159/08,83/09,47/10,124/10 i 51/11) se uredeni pravata i dol`nostite na Republika 
Makedonija, na Op[tinata, na gradot Skopje i na op[tinite vo gradot Skopje, kako i prvata i 
dol`nostite na pravnite i na fizi~kite lica, vo obezbeduvaweto na uslovi za za[tita i za 
unapreduvawe na `ivotnata sredina, zaradi ostvaruvawe na pravoto na gra\anite na zdrava 
`ivotna sredina.

So cel da se vospostavi sistemot za za[tita na `ivotnata sredina pri procesot na 
izgotvuvawe na Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 (del od 3.3), KO Gevgelija, Op[tina 
Gevgelija,potrebno e da se ima vo predvid slednoto:

 Soglasno Zakonot za `ivotna sredina(Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 
83/09, 47/10, 124/10 i 51/11) i Zakonot za za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, 
br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11) pravnite ili fizi~kite lica koi vr[at dejnosti ili 
aktivnosti koi ne spa\aat vo proektite za koi se sproveduva postapka za ocena na 
vlijanieto vrz `ivotnata sredina se dol`ni da izgotvat Elaborat za za[tita na 
`ivotnata sredina so cel da se oceni vlijanieto na dejnostite ili aktivnostite vrz 
`ivotnata sredina, pred da zapo~nat so sproveduvaweto na proektot i istiot da go 
dostavat do organot nadle`en za odobruvawe na sproveduvawe na proektot;
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 Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji[teto na na~in i obem so koj bi 

se zagrozile negovite prirodni vrednosti, kvalitetot, koli~inata i re`imot na 
povr[inskite i podzemnite vodi;

 Zadol`itelna implementacija na uredi za redukcija ili celosna eliminacija na 
emisiite vo atmosferata, so cel da se za~uva kvalitetot na ambientniot vozduh;

 Predviduvawe na soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na otpadnite vodi i 
implementacija na tehnologii koi ]e ovozmo`at nivno povtorno iskoristuvawe za 
istata ili druga cel;

 Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite otpadni vodi pred ispu[tawe vo 
najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat vrednostite na koncentracijata na 
materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda so grani~nite vrednosti na 
maksimalno dozvolenite koncentracii na materiite prisutni vo recipientot, 
soglasno Uredbata za klasifikacija na vodite i Uredbata za kategorizacija na 
vodite;

 Soglasno ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpad ("Sl.vesnik na R.M." br.68/04 i 
br.107/07), sozdava~ite na otpad se dol`ni vo najgolema mo`na mera, da go izbegnat 
sozdavaweto na otpad i da gi namalat [tetnite vlijanija na otpadot vrz `ivotnata 
sredina, `ivotot i zdravjeto na lu\eto. Pri upravuvawe so otpadot po prethodno 
izvr[enata selekcija, otpadot treba da bide preraboten po pat na reciklirawe, 
povtorno upotreben ili vo istiot ili vo drug proces za ekstrakcija na sekundarnite 
surovini ili da se koristi kako izvor na energija;

 Posle soodvetniot tretman se prepora~uva zadol`itelno deponirawe na otpadnite 
materii vo lokalnata deponija;

 Da se planira izvedba na sovremena infrastruktura i implementacija na sovremeni 
~isti tehnologii vo idnite industriski kapaciteti;

 Da se obezbedi za[tita na planiranite koridori nameneti za energetska 
infrastruktura od gradba na objekti i druga infrastruktura.

Konceptot za za[tita na `ivotnata sredina bazira na op[tite i posebni celi i nasoki za 
za[tita na posebnite prirodni vrednosti, me[u koi ambientalnite, estetskite i rekreativnite 
potencijali na prostorot. Tokmu zatoa, pri planirawe na Lokalnata Urbanisti~ka planska 
dokumentacija, potrebno e da se posveti posebno vnimanie na:

 za[titata, unapreduvaweto i adekvatnoto koristewe na prirodnite predeli, 
ambientite i pejza`ite vo predvideniot prostor;

 obezbeduvawe na za[titen pojas so visoko zelenilo vo pogled na kompleksnata 
za[tita na prostorot, posebno pokraj soobra]ajnicite, i bogato hortikulturno 
ureduvawe na kompleksot;

 pri izrabotkata na Urbanisti~kiot plan da se implementiraat planski merki za 
za[tita na biodiverzitetot.

Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot ili poseduva~ot na otpadni materii i emisii 
gi snosi site tro[oci za sanacija na eventualno predizvikanite naru[uvawa vo `ivotnata 
sredina.

9.3. Merki  za za[tita  na prirodno nasledstvo 

Od oblasta na za[tita na prirodata (prirodnoto nasledstvo ibiolo[kata i predelskata 
raznovidnost), urbanisti~kite planovi i proekti treba da se usoglasat so Prostorniot plan na 
Republikata na toj na~in [to, vrz osnova na re`imot za za[tita, ]e se organizira raspored na 
aktivnosti i izgradba na objekti koi ]e se usoglasat so barawata koi gi postavuva odr`livoto 
koristewe na prirodata i sovremeniot tretman na za[titata.

Posebno vnimanie pri za[titata na prirodata, treba da se obrne na na~inot, vidot i obemot 
na izgradbata [to se predviduva vo za[titenite prostori za da se odbegnat ili da se nadminat 
sudirite i koliziite so inkompatabilnite funkcii. Za taa cel e neophodno po~ituvawe na 
slednite principi:

 optimalna za[tita na prostorite so isklu~itelna vrednost;

 optimalna za[tita na proizvodnite prirodni potencijali i unapreduvawe na 
prirodnite blaga;

 za~uvuvawe na dominantnite karaktristiki na postojnata sostojba;

 racionalna izgradba na infrastrukturata;

 koncentracija i ograni~uvawe na izgradbata;

 optimalna izgradba na rekreativnata infrastruktura; 
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 pravilen izbor na soodvetna lokacija.

Spored  Zakonot za za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 
47/11) i Zakonot za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 
124/10 i 51/11), potrebno e vnesuvawe na merki za za[tita na prirodata pri planiraweto i 
ureduvaweto na prostorot koi treba strogo da se po~ituvaat.

Dokolku pri izrabotka na Detalen Urbanisti~ki plan za del od blok 3 (del od 3.3), KO 
Gevgelija, Op[tina Gevgelija,ili pri ureduvaweto na prostorot se dojde do odredeni novi 
soznanija za prirodno nasledstvo koi mo`at da bidat zagrozeni so urbanizacija na ovoj prostor, 
potrebno e da se predvidat slednite merki za za[tita na prirodnoto nasledstvo:

 Utvrduvawe na granicite i ozna~uvawe na site objekti proglaseni i predlo`eni za 
proglasuvawe kako prirodno nasledstvo;

 Zabrana za vr[ewe na kakvi bilo stopanski aktivnosti koi ne se vo soglasnost so 
celite i merkite za za[tita utvrdeni so pravniot akt za proglasuvawe prirodnoto 
dobro ili prostoreniot plan za podra~je so specijalna namena;

 Vo podra~jata i zonite so stroga za[tita dozvoleni se samo nau~no-istra`uva~ki 
aktivnosti;

 Vo prostorite so karakter na prirodno nasledstvo dozvoleno e koristewe na 
rastitelni i `ivotinski vidovi samo vo sanitarno-zdravstveni celi;

 Na podra~jata koi se predlo`eni za za[tita kako prirodno nasledstvo, izgradbata i 
ureduvaweto do proglasuvaweto na istite mora da se vr[i soglasno prethodno 
napravenata valorizacija na prirodnite vrednosti i vlijanijata vrz `ivotnata 
sredina;

 Magistralnata i ostanatata infrastruktura (nadzemna i podzemna) da se vodi nadvor 
od objektite so prirodno vrednosti, a pri pomali zafati potrebno e nejzino estetsko 
vklopuvawe vo prirodniot pejza`;

 Vospostavuvawe na monitoring, permanentna kontrola i nadzor na objektite so 
prirodni vrednosti i prezemawe na stru~ni i upravni postapki za sanirawe na 
negativnite pojavi;

 Vospostavuvawe na stru~na sorabotka so soodvetni institucii vo okru`uvaweto. 
Po~ituvawe na na~elata za za[tita na prirodata e soglasno Zakonot za za[tita na 

prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11).

9.4. Kulturno-istorisko nasledstvo

Vo svoeto mileniumsko postoewe, ~ovekovata civilizacija od praistorijata do denes, na 
teritorija na R. Makedonija, ostavila zna~ajni  tragi od vonredni kulturni, istoriski i umetni~ki 
vrednosti, koi go potvrduvaat  postoeweto, kontinuitetot i identitetot na makedonskiot narod na 
ovie prostori.

Prostorniot aspekt na nedvi`noto kulturno nasledstvo e predmet na analiza vo korelacija 
so dolgoro~nata strategija za ekonomski, op[testven i prostoren razvoj,  odnosno strategijata za 
za~uvuvawe i za[tita na toa nasledstvo vo uslovi na   pazarno stopanstvo.

Soglasno Zakonot za za[tita kulturnoto nasledstvo(Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 115/07 i 
18/11), vidovi na nedvi`no kulturno nasledstvo se: spomenici, spomeni~ki celini i kulturni 
predeli.

Pri izrabotka na planska dokumentacija od ponisko nivo, da se utvrdi to~nata pozicija na 
utvrdeniot lokalitetsokulturno nasledstvoi vo taa smisla da se primenat planski merki za 
za[tita na nedvi`no kulturno nasledstvo:

 zadol`itelen tretman na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo procesot na izrabotkata 
na prostornite i na urbanisti~kite planovi od ponisko nivo zaradi obezbeduvawe 
na planski uslovi za nivnata za[tita, ostvaruvawe na nivnata kulturna funkcija, 
prostorna integracija i aktivno koristewe na spomenicite na kulturata za soodvetna 
namena, vo turisti~koto stopanstvo, vo maloto stopanstvo i uslugite i vo vkupniot 
razvoj na dr`avata;

 planirawe na rekonstrukcija, revitalizacija i konzervacija na najzna~ajnite 
spomeni~ki celini i objekti i organizacija i ureduvawe na kontaktniot, okolniot 
spomeni~en prostor zaradi za~uvuvawe na nivnata kulturno-istoriska dimenzija i 
soodvetna prezentacija;

 izmena i dopolnuvawe na prostornite i urbanisti~kite planovi zaradi 
usoglasuvawe od aspekt na za[tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo.

Soglasno Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Sl. vesnik na R.M. "br.51/05, 
137/07, 24/08, 91/09, 124/10,18/11, 53/11 i 60/11),vo prostornite i urbanisti~ki planovi, vrz osnova na 
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dokumentacijata za nedvi`noto kulturno nasledstvo, zadol`itelno se utvrduvaat: planski merki za 
za[tita na spomenicite na kulturata, kako i nasoki za opredeluvawe na re`imot na nivnata 
za[tita.

Vgraduvaweto sootveten re`im za za[tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo prostoren 
i urbanisti~ki plan se vr[i spored za[titno-konzervatorski osnovi za kulturno nasledstvo 
(Soglasno ~l. 71 od Zakonot za za[tita na kulturno nasledstvo).

Nedvi`noto kulturno nasledstvo, bez ogled dali  e vo pra[awe graditelska celina ili 
poedine~en objekt, kako zaedni~ko kulturno bogatstvo na svetot,  vo prostornite i urbanisti~kite 
planovi treba da se tretira na na~in koj ]e obezbedi negovo uspe[no vklopuvawe vo prostornoto i 
organizacionoto tkivo na gradovite i naselenite mesta ili po[irokite podra~ja i potencirawe 
na negovite grade`ni, oblikovni i estetski vrednosti.
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ДЛ: 3 и 2 М = 1: 1000

Решение бр: 09-34/3-2 од 06.09.2010год.

Намена на градба:
Е2 – Автобуска станица

Г.П. бр.1

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

Број:11-195/6 од 12.02.2013год.                             
Сектор за урбанизам, архитектура, градежништво и      

заштита на животна средина

ИЗВОДОТ ЗА Г.П. бр.1

СОДРЖИ:

1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ:
- Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со: 
- легенда
- табела со нумерички показатели

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:
 Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за заштита на 

културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикепирани лица 
и сл.

изготвил: арх.Ана Чугунцалиева ________________ ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА

__________________________
арх.Станка  Карајанова



Прилог 3СИНТЕЗЕН ПЛАН:
М=1:1000

ЛЕГЕНДА:

Табела со нумерички показатели:
Намена на градбата: Е2-Автобуска станица

Максимална дозволена височина до венец слеме:



Прилог 3 Максимална дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува 12,оо м. 
(П+2+Пк)



Прилог 3
СООБРАЌАЕН, НИВЕЛАЦИСКИ И ИНФРАСТРУКТУРЕН  ПЛАН:
М=1:1000

ЛЕГЕНДА:



Прилог 3
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 - dalekovod

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - {ahti

 - granica na opfat

 - padni linii

 - `i~ena ograda

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

 - betonski yid so ~eli~na ograda

Delovoden broj: 0801-32/3-2019

SKICA NA PREMERUVAWE

RAZMER 1: 1000
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 - dalekovod

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - {ahti

 - granica na opfat

 - padni linii

 - `i~ena ograda

 - novi objekti

 - granica na katastarska parcela

 - betonski yid so ~eli~na ograda

Delovoden broj: 0801-32/3-2019

SKICA NA PREMERUVAWE

LEGENDA
RAZMER 1: 1000
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД, ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ОПШТИНА НА КОЈА ПРИПАЃА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Предмет на задачата е изработка на Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 
2.2, Општина Гевгелија - плански период 2018 - 2023 со површина 24,24ha. 

Планската документација е изработена во сѐ според Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18), 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за 
поблиска содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и 
регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка 
на урбанистичко – плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, 
формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15), како и другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ И 
ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Со ГУП Гевгелија  за планскиот опфат за Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и 
Блок 2.2, Општина Гевгелија предвидени се следните групи на класи на намени и класи на 
намени: 

На ниво на планскиот опфат како доминантна намена одредена со ГУП на Град Гевгелија е 
намената:  

- А1 - Домување во станбени згради. 

Другите класи на намени одредени во ГУП Гевгелија се: 
 

- А - Домување 
- Б - Комерцијални и деловни намени 
- В - Јавни институции 
- Е - Инфраструктура 

 
Површината на планскиот опфат е изградено земјиште. Со планот се формираат градежни парцели 
и се предвидуваат површини за градба со намена во согласност со ГУП на Град Гевгелија. 

Бидејќи станува збор за изградено земјиште, Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и 
Блок 2.2, Општина Гевгелија представува планирање на градежни парцели со усогласување на 
катастарските парцели и постојниот изграден градежен фонд, усогласување со план од повисоко 
ниво – ГУП Гевгелија 2012-2022 и дооформување на сообраќајната инфраструктура. 

Поради значењето на овој простор, согласно можностите и параметрите зададени со плановите од 
повисоко ниво, предвидени се висини кои соодветствуваат со урбаната матрица, уличните 
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фронтови и местоположбата на локалитетот, а секако во согласност со Правилникот за поблиска 
содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички 
план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко – 
плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот 
на обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15). 
 
Растојанијата помеѓу објектите се во согласност со член 40 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

Висините на објектите се во склад со член 45 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), каде се предвидени за секоја површина за градба - градежна 
парцела поединечно. Покрај максималната висината на венец, во нумеричките податоци се дадени 
максималните катности на планираните висини за градба. 

Деталниот урбанистички план за овој простор овозможува сообраќајно поврзување до секоја 
градежна парцела, односно објект. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 
ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Согласно со ГУП Гевгелија 2012- 2022 , за Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и 
Блок 2.2, Општина Гевгелија предвидени се следните групи на класи на намени и класи на 
намени: 
 

А- Домување 
  А1 - Домување во станбени куќи 

А2 -  Домување во станбени згради 
Б- Комерцијални и деловни намени 
  Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 

Б2 - Големи трговски единици 
Б4 - Деловни дејности 
Б5 - Хотелски комплекси 

В- Јавни институции 
 В1 - Образование 
 В3 - Култура 
 В4 - Државни институции  

Е- Инфраструктура 
Е1 - Комунална инфраструктура (улична мрежа и други инфрастуктурни системи)  
Е2 - Комунална супраструктура 
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Површината по намени е презентирана табеларно: 
 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 140446 m² 57.95%

А2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 7407 m² 3.06%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 931 m² 0.38%

Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 17259 m² 7.12%

Б4 - ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ 3843 m² 1.59%

Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 1344 m² 0.55%

В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 18584 m² 7.67%

В3 - КУЛТУРА 306 m² 0.13%

В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ 3212 m² 1.33%

Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 42776 m² 17.65%

Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 6268 m² 2.59%

242376 m² 100.00%

Детален урбанистички план Блок 1.1, Блок 2.1, Блок 2.2,                                    
Општина Гевгелија

ВКУПНО
 

3.1. ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Планскиот опфат дефинира една урбана целина и е соодветно нумерирани во графичките прилози. 
Во границите на предметниот просторен опфат е извршена поделба и обележувањето на 
градежните парцели  со нумерација на секоја градежна парцела посебно и тоа со арапски цифри, 
при што првата и вотрата цифра ја означува целината како урбан блок, а третата е единствена 
ознака за самата парцела; на пр. ГП1.2.1 градежна парцела 1 во рамките на блок 1.2. 
Според оваа нумерација се изработени урбанистички параметри за секоја градежна парцела 
поединечно, на ниво на опфат и на ниво на планскиот опфат прикажани во синтезниот приказ. 

3.2. КЛАСА НА НАМЕНИ 

Со Планот се утврдени следните класи на намени:  

А- Домување 
  А1 - Домување во станбени куќи 

А2 -  Домување во станбени згради 
Б- Комерцијални и деловни намени 
  Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 

Б2 - Големи трговски единици 
Б4 - Деловни дејности 
Б5 - Хотелски комплекси 

В- Јавни институции 
 В1 - Образование 
 В3 - Култура 
 В4 - Државни институции  
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Е- Инфраструктура 
Е1 - Комунална инфраструктура (улична мрежа и други инфрастуктурни системи)  
Е2 - Комунална супраструктура 

 
Класите на намени се впишани на самата површина за изградба во графичките прилози, како и во 
табелите со урбанистички показатели за секоја градежна парцела поединечно. 

Заради флексибилност на планот, одредени се и компатибилни класи на намени, во однос на 
основната класа на намена, со одреден максимален процент на учество во однос на основната 
класа на намена, а во согласност со одредбите на Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). Компатибилните класи на намена и максималниот дозволен 
процент на учество во однос на основната класа на намена се наведени во табеларните прикази, 
како и во посебните услови на Планот, за секоја градежна парцела поединечно. 

3.3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Сообраќајниот концепт за локалитетот кој е предмет на изработка на овој ДУП е поставен врз 
основа на ГУП на Град Гевгелија, постојната состојба и урбанистичкиот концепт за намена на 
површините. 

Дефинирани се следните сообраќајници: 

1. Сервисна улица „Слободан Митров Данко“ 

- тротоари.............................................................................. 5,00m 
- коловоз................................................................................11,00m 

____________________ 
                                                                         Вкупно:    16,00m 

 
2. Сервисни улици „Борис Кидрич“, „Маршал Тито“, „Таља Бикова“ 
 

- тротоари.............................................................................. 4,00m 
- коловоз................................................................................ 7,00m 

____________________ 
                                                                         Вкупно:    11,00m 

 
3. Сервисна улица „7ми Ноември“, „Гевгелиски Партизански Одреди“ 
 

- тротоари.............................................................................. 4,50m 
- коловоз................................................................................ 8,00m 

____________________ 
                                                                         Вкупно:    12,50m 
 

4. Станбена улица „26 Април“, „Јане Сандански“, „Наке Вардарски“, „Станбена улица 1“, „Станбена 
улица 2“, „Македонија“ 
 

- тротоари.............................................................................. 3,00m 
- коловоз................................................................................ 5,50m 

____________________ 
                                                                         Вкупно:      8,50m 
 

5. Пристапни улици „Ѓорче Петров“, „Питу Гули“, „Пристапна улица 1-9“ 
 

- коловоз................................................................................ 5,50m 
____________________ 

                                                                         Вкупно:      5,50m 
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Комплетна сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална, треба 
да се изведе согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места се утврдува според 
следните нормативи: 

А1 - Домување во станбени куќи 

-  по едно паркинг место на една станбена единица  

А2 - Домување во станбени згради 

-  по едно паркинг место на 80м2 од вкупно изградената станбена површина   

Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 

‐ по едно паркинг место на 60м2 од вкупно изградената површина 

Б2 - Големи трговски единици 

‐ по едно паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина 

Б4  - Деловни дејности 

-  по едно паркинг место на 60м2 од вкупно изградената површина 

В1 - Образование 

-  по едно паркинг место на 100м2 од вкупно изградената површина 

В3 - Култура 

- потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 
потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена и 
програмските барања. 

В4 - Државни институции 

-  по едно паркинг место на 80м2 од вкупно изградената површина 

Рампите за пристап до паркиралиштата и гаражите да се проектираат согласно член 70 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

Димензионирањето на групните паркиралишта се врши на тој начин што на вкупниот број на 
паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со инвалидност. На 
паркиралиштата со помалку од 20 места се предвидува минимум едно паркинг место за лица со 
инвалидност. Паркинг местото за лица со инвалидност е со минимални димензии 3,50/5,50 и се 
лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачка површина. 

Паркирањето првенствено да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен 
број паркинг места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина 
за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно  согласно член 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
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3.4. НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 

Со изработка на деталниот урбанистички план, пристапено е кон изработка на нивелациско 
решение за истиот локалитет. Предмет на изработка на нивелациското решение е изработка на 
вертикално решение на пристапните сообраќајници. 

Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната нивелета и постојниот терен 
на локалитетот. 

При проектирањето на нивелетата се почитува природниот пад на теренот. Подолжните наклони 
на сите сообраќајници се движат во границите на максимално дозволените исклучителни 
подолжни наклони.  

3.5. ЕЛЕКТРО ИНФРАСТРУКТУРА И ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Со изработка на урбанистички план за локалитетот, изработено е идејно решение за потребен број 
на новопредвидени трафостаници 10/0,4kV. 

Вкупната површина по осовините на  примарните сообраќајници изнесува 24.24ха.  

• За градежните парцели со намена А1 и А2 – Домување во станбени куќи и згради, 
електричната мрежа и потребата од едновремена ел. снага се димензионира според 
следните електроенергетски параметри: 

Pen1 = Pen1'+Pen1" 

Pen1' = fn'×Pe'×n 

fn
'=f~'+

1-f~'
√n

 

Pen1" = fn"×Pe"×n 

fn
"=f~"+

1-f~"

√n
 

каде Pen1 - вкупна едновремена ел. снага за „n“ станови 
 Pen1' - едновремена ел. снага за „n“ станови 
 Pen1" - едновремена ел. снага за „n“ станови за затоплување 
 Pe' - едновремена ел. снага за просечен стан Pe' = 13kW 
 Pe" - едновремена ел. снага за просечен стан за затоплување Pe" = 2,5kW 
 f~' и f~" - фактор на едновременост, за бесконечен број на станови 
  f~'=0,15 и f~"=0,9 
 fn' и fn" - коефициент на едновременост за „n“ станови 
 n - број на станови, n=1355 

fn
'=f~'+

1-f~'
√n

ൌ 0,15+
1-0,15
√1355

=0,1731 

Pen1' = fn'×Pe'×n = 0,1731×13×1355 = 3049,11kW 

fn
"=f~"+

1-f~"
√n

ൌ 0,9+
1-0,9

√1355
=0,9027 
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Pen1" = fn"×Pe"×n = 0,9027×2,5×1355 = 3057,89kW 

Pen1 = Pen1'+Pen1" = 3049,11+3057,89= 6107kW 

• за деловно – административни функции 0,08kW/m² 

Вкупната максимална бруто развиена површина на градежните парцели со површини за градба со 
намени Б, В изнесува 58193m². 

Вкупната едновремената ел. снага изнесува: Pen2 =4655,44kW 

Pen = Pen1+Pen2= 3049,11+4655,44= 7704,55kW 

ηtr=
ΣPen
Str

= 7704,55
1000×0,75 = 10,27 ൌ 10 трафостаници  

Во непосредна близина на опфатот има постојна трафостаница, и во рамки на опфатот има 
постоечки 5 и дополнително се планираат 5 нови парцели за изградба на трафостаници за 
задоволување на потребите на планскиот опфат.  

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи и ќе се 
развива во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка 
на урбанистички проекти и идејни и основни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 
служби на ЕВН. 

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Сообраќајници  во  локалитетот  по  поглед  на светлотехничките параметри се класифицираат во 
следните класи: 

• класа „В-2”, споредни, локални 
• класа „В”, паркинг простори 

За овие класи на сообраќајници се препорачуваат следните светлотехнички параметри. 

„В-2“ (С) 
• сјајност на коловозот Lm=1-1,5cd/m² 
• средна погонска осветленост Esr = 15-25Lx 
• просечна рамномерностjr = 40% 
• висина на монтажа на светилките H=8m 
• светлосен извор VTFE-250W 
• начин на поставување еднореден 

„В“ - паркинг простори 
• средна погонска осветленост Eyg = 10-20Eh 
• просечна рамномерност jr = 25% 
• висина на монтажа на светилкиN= 8(10) (m) 
• светлосен извор VTFE - 250W 
• начин на поставување двореден (еднореден). 

ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Македонски телекомуникации АД Скопје за своите корисници обезбедува широк опсег на услуги 
како што се: говорни услуги (вклучувајќи услуги со додадена вредност), услуги за пренос на 
податоци, пристап до Интернет, мобилни телекомуникациски услуги, јавни говорници. 
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Комуникациските услуги се обезбедуваат врз основа на добро воспоставената комуникациска 
мрежа со примена на најсовремени технологии. 

Корисниците од ова подрачје во телекомуникацискиот сообраќај се приклучени преку 
телефонската централа во Скопје. 

Мобилна телефонија - Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Т-Мобиле и 
Оне ВИП. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат: 

‐ Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 
• региони, општини, населени места, 
• сообраќајна и транспортна инфраструктура 

‐ Изготвување на проекти за развој на ГСМ мрежата согласно постоечката инфраструктура 
на теренот 

‐ Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата (министерства, 
управи и сл.). 

Целиот овој регион е покриен со сигнал на трите компании за мобилна телефонија во РМ. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е 
намената на објектот. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се изведе според 
принципот стан - телефон и за јавните функции бројот на телефонски приклучоци треба да се 
врши според нивната големина, бројот на вработени, нивната функција и слични критериуми. 

Во планскиот опфат има изведена телефонска мрежа. 
Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на 
Македонски телеком АД Скопје.  
Планираните телекомуникацииски инсталации се прикажани на шематско ниво. Истите по правило 
при реализација се водат во делови од тротоарот. За потребите на телекомуникациските системи 
може да се поставуваат и разводни ормани кои можат да бидат поставувани во пешачките делови 
на јавните коридори.  

3.6. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Од анализата на постојната состојба констатирано е дека предметниот локалитет се снабдува од 
градска водоводна мрежа. 

Со урбанизацијата на овој простор и намената на површините на зафатот опфатен со деталниот 
урбанистички план се предвидуваат објекти за домување и предвидени се максимални површини 
за градба што претставува максимален капацитет на просторот во моментот. 

Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување на градска 
водоводна мрежа. Водоснабдителната норма треба да изнесува 500 л/ден/жит. 

Потребна количина на вода 

Qмах/час = Nк x Qк x a1 x a2 / 24x3600 + Nвр x Qвр x a3 / 6x3600 + Nпос x Qпос x a3 / 6x3600=  

каде што е  

Nк – број  на постојани жители Nк = 4800 
Nвр – број на вработени  Nвр = 700 
Nпос – број на посетители  Nпос = 1000 
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Q - водоснабдителна норма   Qк = 500 l/ден/жител 
Qвр = 30 l/ден/вработен 
Qпос = 20 l/ден/посетител 

a1 = коефициент на дневна нерамномерност    a1 = 1,5 
а2= коефициент на часова нерамномерност.    a2 = 1,3 
а3= коефициент на часова нерамномерност за вработени.  a3 = 2,0 
а4= коефициент на часова нерамномерност за посетители.  a4 = 2,5 

Qмах/час = 4800 х 500 х 1.5 х 1.3 / 86400 + 700 х 30 х 2 / 28800 + 1000 х 20 х 2,5 / 21600. = 57,92 л/сек. 

qпож. = 15,00 л/сек. 

Вкупно Qмах/час = 57,92 + 15,00 = 72,92 л/сек. 

Оваа потребна количина на вода до водокорисниците ќе се дистрибуира преку постојната и 
новопроектираната дистрибутивна водоводна мрежа.  

При изработката на Основните проекти за сите градби, неопходно е да се обезбеди простор за 
шахти за приклучоци кон комунална инфраструктура (канализација, водовод), кои ќе бидат 
лоцирани непосредно до регулациона линија. Потребно е да се овозможи непречен пристап до 
овие шахти за техничките служби на претпријатијата кои стопанисуваат со комуналната 
инфраструктура. 

При реализација на сите градежни парцели со катност поголема од П+3, неопходно е да се 
предвиди поставување на уреди за локално зголемување на притисокот во водоводната мрежа во 
објектите. 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

По однос на канализација се планира изградба на сепаратен систем на канализација т.е. изградба 
на посебна канализациска мрежа за атмосферски води како и посебна канализациска мрежа за 
фекална канализација. 

При проекција, одделните канализациски системи се усвоени од надморската висина на 
локалитетот, од положбата во однос на реципиентот и од експозицијата на теренот. 

Канализирањето е предвидено да се врши гравитациски. 

Со проекцијата на хидротехничката инфраструктура се предвидува генерално решавање на 
фекалната канализација, која ќе се состои од канали кои што ќе се водат по планираните 
сообраќајници. 

Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80% од максималната часова потрошувачка 
на вода, зголемена за 20% од инфилтрација на подземни води. 

 Q = 0,80 × 57,92 × 1,2 = 55,60 l/sec 

Канализационата мрежа ќе се состои од PVC канализациски цевки со Ø300mm и армирано - 
бетонски ревизиони шахти. 

Оваа новопланирана канализациска мрежа ќе се поврзе со постојниот вод на фекална 
канализација, кој се дислоцира и се планира да се движи по новопланираната сообраќајна 
инфраструктура. 
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АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Проекцијата на атмосферската канализација, предвидува сепаратен канализациски систем за 
одвод на атмосферски отпадни води, кој ќе се состои од посебни канали, а кои ќе се водат по 
главните сообраќајници и по сообраќајници за кои постојат услови за канализирање по 
гравитациски пат. 

Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од кровните површини 
на објектите, од површините на улиците, зелените површини. 

Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски формули, а во зависност 
од сливната површина, средниот коефициент на отекување, коефициентот на ретардација 
(задоцнување) и интензитетот на врнежи за Гевгелија кој ќе се земе дека е i=110l/sec/ha според 
ГУП на град Гевгелија од 2012 година. 

 Q = ΣF × i × Ψ × φ 

Вкупната сливна површина која гравитира кон атмосферската канализација изнесува: 

 F = 24,24ha 

Средниот коефициент на отекување ќе се пресмета по формулата: 

 Ψ = (F1 × Ψ1 + F2 × Ψ2 + F3 × Ψ3) / ΣF 

 Ψ = (7,81 × 0,80 + 3,97 × 0,15 + 12,46 × 0,85) / 24,24 = 0.718 
            Каде: 
 F1 – површини под покриви 
 F2 – површини со зеленило 
            F3 – површини под улици и тротоари 
 Ψ1 – коефициент на отекување од покриви 
 Ψ2 – коефициент на отекување од зеленило 
 Ψ3 – коефициент на отекување од улици и тротоари 

Коефициентот на ретардација  φ = 1 

Според тоа количината на атмосферска вода за одводнување изнесува: 

 Q = 24,24 × 110 × 0.718 × 1 = 1 914 l/sec 

Усвоено е цевките за атмосферска канализација да бидат Ø300mm кои се надоврзуваат на 
планираните цевки за атмосферски отпадни води од  Ø400mm и Ø500mm по трасите на 
сообраќајна мрежа, со минимален пад од 0,25%. 

4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

4.1 Kога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 3м и 
помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ степена 
пластика 
 

4.2 Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да го зафати одреден 
тип архитектонска пластика ќе се дефинира во согласност со архитектонското обликување 
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на објектите. Истиот не може да надмине повеќе од 60% од површината на фасадата. 
Вкупно изградената површина за градба е презентирана без површината од еркери и други 
дозволени пречекорувања од член 36 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 

4.3 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се утврдува делот 
од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 
Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не може да се 
протега низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ две 
или повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир од 
поединечни површни за градење чиишто граници се совпаѓаат, со границите на 
градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните градби во 
низа, уличен фронт и слично. 
Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може да се 
гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе површини за градење 
во една градежна парцела по правило се уредуваат со архитектонско - урбанистички 
проект од член 51 став 1 од Законот како разработка на површината за градење уредена 
во урбанистички план. 
 

4.4 Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната парцела е 
нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на градежната 
парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 метри дозволени се само помошни отвори со 
парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 3,00 метри дозволени 
се регуларни отвори на таа страна од градбата. 
 

4.5 Максималната височина на слеме е до 4,50m над завршниот венец на градбата. Во рамките 
на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се уредува потпокривен 
корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден простор по 
катовите на градбата. Во потпокривот може да се искористи само една катна височина. 
 

4.6 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
‐ кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
‐ оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 

техничко - технолошки инсталации и 
‐ сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 

затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 
 

4.7 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите: 
Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот не се 
одобруваат пречекорувањата на градежната линија со ниту еден вид архитектонска 
пластика; 
Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела можните 
пречекорувања не смее да излезат надвор од границата на градежната парцела на било 
која височина на теренот. 
Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени пречекорувања 
се: 
-првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема од 2м. 
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- првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30см ако 
широчината на тротоарот е поголема од 2м. 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. 
кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90см длабочина за уличен 
коридор широк до 12м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,5м 
длабочина. Елементите на второстепената архитектонска пластика не треба да се 
појавуваат на фасадата на градбата најмалку 3,6м над котата на тротоарот. 
-третостепена пластика во која спаѓаат пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга 
плитка архитектонска пластика до 30см. 
Сите горенаведени отстапувања од градежната линија не влегуваат во максимално 
дозволената површина за градба предвидена за секоја градежна парцела поединечно. 
 

4.8 Доколку градежната линија кон дното од парцелата е на растојание помало од 6 метри не 
се дозволени еркерни испусти,  а доколку растојанието е поголемо од 6 метри и од 1/3 од 
висината на објектот дозволено е поставување на еркерни испусти. 
 

4.9 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 
земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго.  
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата 
и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две 
децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 
етажи. 
Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) во услови на дисперзивно 
градење и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за секоја градежна 
парцела одделно. 
 

4.10 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на земјиштето и 
градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план како планска 
одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 
Паркирањето на моторните возила со почитување на потребен број паркинг места како 
основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, да се 
реши во секоја градежна парцела засебно, а во сè според член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 

4.11 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, функционалните, 
климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски услови, треба да се 
води сметка за специфичностите на прирачните градежни материјали и традиционалните 
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вредности и културата во градењето. Покрај императивните услови кои произлегуваат од 
дозволените граници на изградба, во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон 
нивно максимално усогласување со соседните објекти со композициските линии на 
соседите, но сепак со максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и 
креативноста на архитектот. 
 

4.12 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат мерките за 
спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено движење на 
хендикепираните лица, особено во делот на достапноста до јавните објекти. 
 

4.13 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките планови: 
тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки мора да се со 
континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%, 
секаде каде што карактеристиките на теренот го дозволуваат тоа. 
 

4.14 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да ги содржат и 
посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со вода, 
електрична енергија, телефонија и одводнувањето на отпадните води. 
 

4.15 При изработката на Основните проекти за сите градби, неопходно е да се обезбеди 
простор за шахти за приклучоци кон комунална инфраструктура (канализација, водовод), 
кои ќе бидат лоцирани непосредно до регулациона линија. Потребно е да се овозможи 
непречен пристап до овие шахти за техничките служби на претпријатијата кои 
стопанисуваат со комуналната инфраструктура. 
 

4.16 При реализација на сите градежни парцели со катност поголема од П+3, неопходно е да се 
предвиди поставување на уреди за локално зголемување на притисокот во водоводната 
мрежа во објектите. 
 

4.17 Секундарната улична мрежа ќе се уреди со посебни проекти за сообраќаен режим со 
поставување  на подолжно или попречно паркирање секаде каде за тоа постојат технички 
услови. 
 

4.18 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во рамките на 
планскиот опфат. 
 

4.19 Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со посебна одлука 
органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат достапни за возилата за 
подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го евакуира ѓубрето во 
регионална односно општинска депонија. 
 

4.20 Доколку при реализација на Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 
2.2, Општина Гевгелија, се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност 
со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен весник 
на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11,  23/13 и 37/14). 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18). 
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5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ 

БЛОК 1.2 

КЛАСА НА НАМЕНИ: 

Во Блок 1.1 се планираат градежни парцели со површини за градење со следните основни класи на 
намени:  

А- Домување 
  А1 - Домување во станбени куќи 

А2 -  Домување во станбени згради 
Б- Комерцијални и деловни намени 
  Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 

Б2 - Големи трговски единици 
Б4 - Деловни дејности 
Б5 - Хотелски комплекси 

В- Јавни институции 
 В1 - Образование 
 В4 - Државни институции  

Е- Инфраструктура 
Е1 - Комунална инфраструктура (улична мрежа и други инфрастуктурни системи)  
Е2 - Комунална супраструктура 
 
 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на блокот дефинирани се 178 градежни парцели. Градежните парцели се формирани 
почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски парцели.  

ПРИРОДА НА ЗАФАТ: 

Градежна парцела 1.2.1 

Основна класа на намена: В4- Државни институции 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, Б2, Б3, Б4, В3 (25%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 25% 
од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 
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Градежни парцели: 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.7, 1.2.6, 1.2.8, 1.2.179, 1.2.9, 1.2.10, 1.2.11, 
1.2.12, 1.2.13, 1.2.14, 1.2.15, 1.2.16, 1.2.17, 1.2.18, 1.2.19, 1.2.20, 1.2.21, 1.2.22, 1.2.23, 1.2.24, 
1.2.25, 1.2.26, 1.2.27, 1.2.28, 1.2.29, 1.2.30, 1.2.31, 1.2.32, 1.2.33, 1.2.34, 1.2.36, 1.2.37, 1.2.38, 
1.2.39, 1.2.40, 1.2.41, 1.2.42, 1.2.43, 1.2.44, 1.2.45, 1.2.46, 1.2.47, 1.2.48, 1.2.49, 1.2.50, 1.2.51, 
1.2.52, 1.2.53, 1.2.54, 1.2.55, 1.2.56, 1.2.57, 1.2.58, 1.2.59, 1.2.60, 1.2.61, 1.2.62, 1.2.63, 1.2.64, 
1.2.65, 1.2.67, 1.2.68, 1.2.66, 1.2.70, 1.2.69, 1.2.71, 1.2.72, 1.2.73, 1.2.74, 1.2.75, 1.2.76, 1.2.77, 
1.2.78, 1.2.79, 1.2.80, 1.2.81, 1.2.82, 1.2.83, 1.2.84, 1.2.85, 1.2.86, 1.2.87, 1.2.88, 1.2.89, 1.2.90, 
1.2.91, 1.2.92, 1.2.93, 1.2.94, 1.2.95, 1.2.96, 1.2.97, 1.2.98, 1.2.99, 1.2.100, 1.2.101, 1.2.102, 1.2.103, 
1.2.104, 1.2.105, 1.2.106, 1.2.107, 1.2.108, 1.2.109, 1.2.110, 1.2.111, 1.2.113, 1.2.114, 1.2.115, 
1.2.116, 1.2.117, 1.2.118, 1.2.119, 1.2.120, 1.2.121, 1.2.122, 1.2.123, 1.2.125, 1.2.126, 1.2.128, 
1.2.129, 1.2.131, 1.2.133, 1.2.134, 1.2.135, 1.2.136, 1.2.137, 1.2.138, 1.2.139, 1.2.140, 1.2.141, 
1.2.142, 1.2.143, 1.2.144, 1.2.145, 1.2.146, 1.2.147, 1.2.148, 1.2.154, 1.2.155, 1.2.156, 1.2.157, 
1.2.158, 1.2.159, 1.2.160, 1.2.161, 1.2.162, 1.2.163, 1.2.167, 1.2.164, 1.2.165, 1.2.166, 1.2.168, 
1.2.169, 1.2.170, 1.2.171, 1.2.173, 1.2.174 

Основна класа на намена: A1- Домување во станбени куќи 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, В1, В2, Д3 (30%) ; Б5 (5%). Нивната застапеност не може да биде поголема 
од 30% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.124, 1.2.35, 1.2.172 

Основна класа на намена: A2- Домување во станбени згради 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б5 (15%) ; Б1,Б4(20%) ; Б2 (30%) ; В3,Д3 (40%) ; В4(10%). Нивната застапеност 
не може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 17,0м 

Број на катови: П+4+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  
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Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.152 

Основна класа на намена: A2- Домување во станбени згради 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б5 (15%) ; Б1,Б4(20%) ; Б2 (30%) ; В3,Д3 (40%) ; В4(10%). Нивната застапеност 
не може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 21,5м 

Број на катови: П+6+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.148, 1.2.150 

Основна класа на намена: Б1- Мали комерцијални и деловни намени 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А1, А3, Б4 (20%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 40% од 
вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 6,0м 

Број на катови: П+1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.132 

Основна класа на намена: Б2- Големи трговски единици 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 
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Висина на венец: 14,0м 

Број на катови: П+3+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.149 

Основна класа на намена: Б4- Деловни простори 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 
40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 14,0м 

Број на катови: П+3+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.130 

Основна класа на намена: Б5- Хотелски комплекси 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 17,0м 

Број на катови: П+4+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 
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Градежни парцели: 1.2.151 

Основна класа на намена: Б5- Хотелски комплекси 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 14,0м 

Број на катови: П+3+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.111 

Основна класа на намена: В1- Образозание 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намен: Б1, Б4 (10%), А3, В3, Д3 (20%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 
20% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 12,0м 

Број на катови: П+2 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.153 

Основна класа на намена: Е2 - Комунална супраструктура - катна гаража 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намен: Б1, Б2, Б3, Б4 (15%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 15% од 
вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 15,0м 

Број на катови: П+2 
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Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 1.2.175, 1.2.176, 1.2.177, 1.2.178 

Основна класа на намена: Е2 - Комунална супраструктура - трафостаница 

Висина на венец: 4,0м 

Број на катови: П 

 

БЛОК 2.1 

КЛАСА НА НАМЕНИ: 

Во Блок 2.1 се планираат градежни парцели со површини за градење со следните основни класи на 
намени:  

А- Домување 
  А1 - Домување во станбени куќи 

А2 -  Домување во станбени згради 
В- Јавни институции 

 В3 - Култура  
Е- Инфраструктура 

Е1 - Комунална инфраструктура (улична мрежа и други инфрастуктурни системи)  
Е2 - Комунална супраструктура 
 
 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на блокот дефинирани се 154 градежни парцели. Градежните парцели се формирани 
почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски парцели.  

ПРИРОДА НА ЗАФАТ: 

Градежни парцели: 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9, 2.1.10, 2.1.11, 2.1.12, 
2.1.13, 2.1.14, 2.1.15, 2.1.16, 2.1.17, 2.1.18, 2.1.19, 2.1.20, 2.1.21, 2.1.22, 2.1.23, 2.1.24, 2.1.25, 
2.1.26, 2.1.27, 2.1.28, 2.1.29, 2.1.30, 2.1.31, 2.1.32, 2.1.33, 2.1.34, 2.1.35, 2.1.36, 2.1.37, 2.1.38, 
2.1.39, 2.1.40, 2.1.41, 2.1.42, 2.1.43, 2.1.44, 2.1.45, 2.1.46, 2.1.47, 2.1.48, 2.1.49, 2.1.50, 2.1.51, 
2.1.52, 2.1.53, 2.1.54, 2.1.55, 2.1.56, 2.1.57, 2.1.58, 2.1.59, 2.1.60, 2.1.61, 2.1.62, 2.1.63, 2.1.64, 
2.1.65, 2.1.66, 2.1.67, 2.1.68, 2.1.69, 2.1.70, 2.1.71, 2.1.72, 2.1.73, 2.1.74, 2.1.75, 2.1.76, 2.1.77, 
2.1.78, 2.1.79, 2.1.80, 2.1.81, 2.1.82, 2.1.83, 2.1.84, 2.1.85, 2.1.86, 2.1.87, 2.1.88, 2.1.89, 2.1.90, 
2.1.91, 2.1.92, 2.1.93, 2.1.94, 2.1.95, 2.1.96, 2.1.97, 2.1.98, 2.1.99, 2.1.100, 2.1.101, 2.1.102, 2.1.103, 



Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 2.2, Општина Гевгелија 

ИН‐ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 12/2019  48 
 

2.1.104, 2.1.105, 2.1.106, 2.1.107, 2.1.108, 2.1.109, 2.1.110, 2.1.111, 2.1.112, 2.1.113, 2.1.114, 
2.1.115, 2.1.116, 2.1.117, 2.1.119, 2.1.123, 2.1.124, 2.1.125, 2.1.126, 2.1.127, 2.1.128, 2.1.129, 
2.1.130, 2.1.131, 2.1.132, 2.1.133, 2.1.134, 2.1.135, 2.1.136, 2.1.137, 2.1.138, 2.1.139, 2.1.140, 
2.1.142, 2.1.144, 2.1.146, 2.1.147, 2.1.148, 2.1.149, 2.1.150, 2.1.151, 2.1.152 

Основна класа на намена: A1- Домување во станбени куќи 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, В1, В2, Д3 (30%) ; Б5 (5%). Нивната застапеност не може да биде поголема 
од 30% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.1.143, 2.1.145 

Основна класа на намена: A1- Домување во станбени куќи 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, В1, В2, Д3 (30%) ; Б5 (5%). Нивната застапеност не може да биде поголема 
од 30% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: постојна 

Број на катови: П+1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамки на градежната парцела, согласно Законот за 
урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18), потребно е да изнесува минимум 20% од градежната 
парцела. Согласно член 20, став 2 од Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18), за 
изградени градежни парцели каде не постојат просторни можности за обезбедување на процентот 
за зелена површина дозволена е компензација со поставување на дрвореди и зеленило во 
жардињери, на кровни тераси и фасади. 

Заштита: За објектите е предвиден режим на заштита од втор степен, односно задржување на 
објектите во изворна форма, согласно заштитно конзерваторските основи. 

 

Градежни парцели: 2.1.122, 2.1.120, 2.1.118 
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Основна класа на намена: Б1- Мали комерцијални и деловни намени 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А1, А3, Б4 (20%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 40% од 
вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 6,0м 

Број на катови: П+1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.1.121 

Основна класа на намена: Б2- Големи трговски единици 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 17,0м 

Број на катови: П+4+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.1.141 

Основна класа на намена: В3 - Култура 

Покрај основната намена не се дозволуваат компатибилни класи на намена на основната класа на 
намена. 

Висина на венец: постојна 

Број на катови: П+1 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  
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Зеленило: Процентот на озеленетост во рамки на градежната парцела, согласно Законот за 
урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18), потребно е да изнесува минимум 20% од градежната 
парцела. Согласно член 20, став 2 од Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18), за 
изградени градежни парцели каде не постојат просторни можности за обезбедување на процентот 
за зелена површина дозволена е компензација со поставување на дрвореди и зеленило во 
жардињери, на кровни тераси и фасади. 

Заштита: За објектите е предвиден режим на заштита од втор степен, односно задржување на 
објектите во изворна форма, согласно заштитно конзерваторските основи. 

 

Градежни парцели: 2.1.153, 2.1.154 

Основна класа на намена: Е2 - Комунална супраструктура - трафостаница 

Висина на венец: 4,0м 

Број на катови: П 

 

БЛОК 2.2 

КЛАСА НА НАМЕНИ: 

Во Блок 2.2 се планираат градежни парцели со површини за градење со следните основни класи на 
намени:  

А- Домување 
  А1 - Домување во станбени куќи 
  A2 - Домување во станбени згради 
Б- Комерцијални и деловни намени 
  Б2 - Големи трговски единици 
В- Јавни институции 

 В4 - Државни институции   
Е- Инфраструктура 

Е1 - Комунална инфраструктура (улична мрежа и други инфрастуктурни системи)  
Е2 - Комунална супраструктура 
 
 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 

Во рамките на блокот дефинирани се 87 градежни парцели. Градежните парцели се формирани 
почитувајќи ги границите на постојните катастарски парцели или на група на катастарски парцели.  

ПРИРОДА НА ЗАФАТ: 

Градежни парцели: 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.2.7, 2.2.8, 2.2.9, 2.2.10, 2.2.11, 2.2.12, 
2.2.13, 2.2.14, 2.2.15, 2.2.16, 2.2.17, 2.2.18, 2.2.19, 2.2.20, 2.2.21, 2.2.22, 2.2.30, 2.2.31, 2.2.32, 
2.2.33, 2.2.34, 2.2.35, 2.2.36, 2.2.37, 2.2.38, 2.2.39, 2.2.40, 2.2.41, 2.2.41, 2.2.42, 2.2.43, 2.2.44, 
2.2.45, 2.2.46, 2.2.47, 2.2.48, 2.2.49, 2.2.50, 2.2.51, 2.2.52, 2.2.53, 2.2.54, 2.2.55, 2.2.56, 2.2.57, 
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2.2.58, 2.2.59, 2.2.60, 2.2.61, 2.2.62, 2.2.63, 2.2.65, 2.2.66, 2.2.67, 2.2.68, 2.2.69, 2.2.70, 2.2.71, 
2.2.72, 2.2.73, 2.2.74, 2.2.75, 2.2.76, 2.2.77, 2.2.78, 2.2.79, 2.2.81, 2.2.83, 2.2.84 

Основна класа на намена: A1- Домување во станбени куќи 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, В1, В2, Д3 (30%) ; Б5 (5%). Нивната застапеност не може да биде поголема 
од 30% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.64, 2.2.80 

Основна класа на намена: A2- Домување во станбени згради 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б5 (15%) ; Б1,Б4(20%) ; Б2 (30%) ; В3,Д3 (40%) ; В4(10%). Нивната застапеност 
не може да биде поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 17,0м 

Број на катови: П+4+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.82 

Основна класа на намена: Б1- Мали комерцијални и деловни намени 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А1, А3, Б4 (20%). Нивната застапеност не може да биде поголема од 40% од 
вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 6,0м 

Број на катови: П+1 
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Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.23  

Основна класа на намена: Б2- Големи трговски единици 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 12,0м 

Број на катови: П+2 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.25, 2.2.29  

Основна класа на намена: Б2- Големи трговски единици 

Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 17,0м 

Број на катови: П+4+Пк 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.85 

Основна класа на намена: Б4- Деловни простори 
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Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 40% од вкупната површина на основната намена. 

Висина на венец: 14,0м 

Број на катови: П+3 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.28 

Основна класа на намена: В4- Државни институции 

Покрај основната намена не се дозволуваат компатибилни класи на намена на основната класа на 
намена. 

Висина на венец: постојна 

Број на катови: П 

Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамки на градежната парцела, согласно Законот за 
урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18), потребно е да изнесува минимум 20% од градежната 
парцела. Согласно член 20, став 2 од Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18), за 
изградени градежни парцели каде не постојат просторни можности за обезбедување на процентот 
за зелена површина дозволена е компензација со поставување на дрвореди и зеленило во 
жардињери, на кровни тераси и фасади. 

Заштита: За објектите е предвиден режим на заштита од втор степен, односно задржување на 
објектите во изворна форма, согласно заштитно конзерваторските основи. 

 

Градежни парцели: 2.2.26 

Основна класа на намена: Е2 - Комунална супраструктура - автобуска станица 

Покрај основната намена не се дозволуваат компатибилни класи на намена на основната класа на 
намена. 

Висина на венец: 10,20м 

Број на катови: П+2+Пк 
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Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

Зеленило: Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела, потребно е да изнесува 
минимум 20%. 

 

Градежни парцели: 2.2.86, 2.2.87 

Основна класа на намена: Е2 - Комунална супраструктура - трафостаница 

Висина на венец: 4,0м 

Број на катови: П 
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за 
планската документација на  Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 2.2, 
Општина Гевгелија, се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните 
добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна 
и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко - технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а не се 
предвидени со овој закон. 

Урбанистичко - технички мерки се:  

‐ засолнување 
‐ заштита и спасување од поплави  
‐ заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
‐ заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
‐ заштита и спасување од урнатини 
‐ заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и  
‐ спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

‐ евакуација 
‐ згрижување на загрозеното и настраданото население 
‐ радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
‐ прва медицинска помош 
‐ заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
‐ заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и  
‐ асанација на теренот. 

6.1.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко - 
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на капацитетот на задоволување на 
потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги 
задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и културното 
наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе изградените 
засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни места со 
уредба ги уредува Владата. 
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6.1.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 
објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и 
извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

6.1.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

На површината на предметниот плански опфат на на  Детален урбанистички план Блок 1.2, 
Блок 2.1 и Блок 2.2, Општина Гевгелија.  

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината на пристапот не 
смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на 
потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот 
пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање 
во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на 
пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап 
на пожарни возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот дом 
во Гевгелија, би изнесувал од 10 до 15мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со Законот за 
заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). Со планирањето на хидрантската мрежа да се 
задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска 
мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, 
со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на 
пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со минимален 
пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од Ø80mm се 
поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. 
Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. Притисокот во хидрантската 
мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства за 
гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. Уредите, 
инсталациите, опремата и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат 
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на одредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 
достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 70, инвеститорот во 
проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција 
- пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 
спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа 
сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со 
капацитет за истовремен престој до 25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките мерки, 
нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

6.1.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и 
пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на 
теренот, онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и 
уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Стандардните 
оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги 
пропишува директорот на Дирекцијата. 

6.1.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се следните 
мерки: 

‐ најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 6,00m, на 
коридорот на улиците; 

‐ објектите се со кота на венец до 16,2m; 
‐ при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се во 

најголем дел во склоп на парцелата; 
‐ сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап на 

возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од IX степени МСЗ, што наметнува 
задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 
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Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на сеизмичкото 
проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, 
со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

6.1.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради сигурно 
користење на опасни материјали во технолошките процеси заради одбегнување на технолошките 
катастрофи, ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување 
на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми индустриски акциденти и заштита 
на животната средина во смисла на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или 
последици од пожар и експлозии. 

Услови за заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи: 

‐ потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за 
спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на исти 
или слични постројки.  

‐ потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и 
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и 
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, намалување на 
емисијата на јаглероден диоксид и сулфур диоксид и дефосфатизирање и 
денитрифицирање на отпадниот материјал. 

‐ изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација и 
тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 

6.1.7 СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Планираната улична мрежа за документација на  Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 
2.1 и Блок 2.2, Општина Гевгелија, е планирана по принцип на хиерархиска функционална 
класификација, од примарна и секундарна мрежа.  

Стационарниот сообраќај е решен согласно член 59 и член 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). Комплетната сообраќајна сигнализација на 
уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од 
областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Клиничка болница 
- Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот Бутел 
во Гевгелија би изнесувал од 10 до 15мин.  

6.1.8 ЕВАКУАЦИЈА 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на населението, 
материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените во побезбедните 
подрачја. 
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Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на 
одредено место и во одредено време.  

6.1.9 ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за живот на 
настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се 
должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни 
непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се 
задржува надвор од своето место на живеење.  

6.1.10 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на луѓето, 
добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на опасностите од 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и 
биолошки агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на 
транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за 
јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, 
лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се 
врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 
спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување и тоа: 

‐ РХБ извидување на територијата 
‐ дозиметриска контрола 
‐ детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
‐ лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите. 

6.1.11 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва 
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето - 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во реонот на 
Клиничка болница - Гевгелија би изнесувал од 5 до 10мин.  

6.1.12 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско потекло од дејствата на 
природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 
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Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско потекло 
ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на повреден, 
заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето 
и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

6.1.13 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 
ПОТЕКЛО  

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа превентивни и 
оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, епифитотии, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови. 

6.1.14 АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и погребување 
на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на загинати животни, собирање и 
уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат животот и 
здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите како и 
асанација на објектите за водоснабдување. 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно 
евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на производството потребно е да 
се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи загадување на почвите и на подземните 
води, а со тоа на животната и работна средина воопшто. Денешниот степен на развиток на сите 
научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, 
бидејќи може да се прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување на отпадната 
вода, како и со заштита на водата од загадување, се решава проблемот на снабдување на 
стопанството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на 
животната средина, пресуден за егзистенција на човекот. 
Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат според 
надлежноста за предметниот реон. 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) Мерките 
за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

i. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
ii. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 

употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски гасови, јавниот 
сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко- угостителска дејност и 

iii. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 
уредува со уредба. 
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Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3) изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4) обезбедување на противпожарни пречки; 
5) изградба на објекти за заштита и 
6) изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на планските решенија на Изменување и дополнување на Детален урбанистички 
план, за што не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија,бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, бр. 76/06) и 
Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 8/05). 

6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 

Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. Зелените 
површини во планскиот опфат да се уредат со автохтони видови со висок биоакумулативен 
капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и почвата. 

6.2.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна бучава, карактеристична 
за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – здравствен ризик и наметнува потреба од 
контрола на бучавата во раните фази од планирањето и уредувањето на просторот. 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. Како 
краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на државната 
односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 

6.3. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Составен дел на овој Детален урбанистички план се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфат. Ова особено се 
однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба во рамките на планскиот опфат, а пред 
сѐ планираната улична мрежа и јавен паркинг. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки површини 
се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем подолжен наклон 
од 1,20%. 

При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 
рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
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Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, како и проекти за 
градбите од градежните парцели со основна класа на намена различна од А1 – Домување во 
станбени куќи, задолжително се применуваат одредбите на Правилникот за начинот на 
обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на 
лица со инвалидност до и во градби со јавни и  деловни намени, градби со намена домување во 
станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република 
Македонија, број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за проектирање (Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и 
одредбите на членовите 75 – 79 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18). 

6.4. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Во границите на опфатот на планот постои регистрирано културно наследство, однсоно објекти за 
кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи во 
согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11,  23/13,  37/14 и 125/14). 

Во рамки на планскиот опфат има евидентирани споменични целини и градби од културно - 
историско значење и културни предели, и има изработено заштитно конзерваторски основи со 
решение број УП 17-352 од 06.08.2014, УП 17-358 од 31.05.2011, УП 17-1189 од 20.12.2016, 
изработени од надлежна установа за заштита на културно наследство НУ Завод за затита на 
спомениците на културата Музеј Струмица. 
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ИНВЕНТАР НА ЗАШТИТЕНИ НЕДВИЖНИ ДОБРА  
 

naziv Objekt -Muzej Re{ .br. 08 - 1533 od 5.11.2004 

god. 

lokacija Gevgelija 

adresa Ul: Mar{al Tito br. 26   

Katastarska parcela KP br.3944 (pov.pod objekt 

-116 m2,niva-199 m2) vkupna 

pov. 315 m2 

 

Kontaktna zona Na sever grani~i so KP 

3928, na zapad so KP 3942, 

na jug so ulicata Mar{al 

Tito, i na istok so ulica 

so KP 3923  

 

 

ИНВЕНТАР НА ДОБРА КОИ ЗАСЛУЖУВААТ ДА БИДАТ СТАВЕНИ ПОД ЗАШТИТА  

 

R.br.1 

 

naziv Stanben objekt 

lokacija Gevgelija 



Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 2.2, Општина Гевгелија 

ИН‐ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 12/2019  64 
 

adresa Ul: Mar{al Tito br. 30 

katastarska parcela KP br. 4323 

opis na sodr`inite Stanben objekt so prizemje i kat  

granici Vo granicite na KP 

kontaktni zoni Granici na kontaktnata zona se granicite 

na slednite KP. : na istok so KP 3942, na 

sever so KP 3941, na zapad so KP 4324 i na 

jug grani~i so ulicata Mar{al Tito 

povr{ina na dobroto Dvor 412m2,pom.zgr.42m2i 72m2 pod zgrada 

57m2 

vkupna povr{ina na za{titenoto dobro 583m2 

avtor - 

vreme na nastanuvawe - 

 

Obrazlo`enie: 

Karton za postojna sostojba NU Zavod i Muzej; Strumica 

 

Fizi~ka sostojba i za~uvanost na dobroto: 

Objektot e vo dobra fizi~ka sostojba. Avtenti~nosta e celosno so~uvana.Pretstavuva 

objekt so arhitektura od 20 ot vek .Objektot e so prepoznatliv arhitektonski izraz {to 

ja izrazuva arhitekturata vo vremeto na negovata gradba. Karakteristi~na e 

dekorativnata plastika na fasadata so karakteristi~ni reljefni ornamenti okolu 

prozorskite otvori i vratata na katot,kako i na kraevite od fasadata koja izleguva na 

ulicata Mar{al Tito.Vo momentot objektot e vo dr`avna sopstvenost i e napu{ten. 

Stepen na zagrozenost: 

Nizok stepen na zagrozenost 

Pri~ina za zagrozenost: 
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 Kako {to pogore e navedeno, objektot ne e zagrozen, no sega{nata sostojba kako napu{ten 

objekt mo`e da ja zagrozi negovata avtenti~nost. Mo`nost za zagrozenost mo`e da donese 

urbanisti~kiot plan ako se predvidi ne{to nesoodvetno vo negova blizina ili ako se 

dozvolat nekontrolirani intervencii na objektot. 

Prethodni konzervatorski intervencii na dobroto: 

Pri sogleduvawe na sostojba na lice mesto se zabele`uva deka ne se vr{eni stru~ni 

konzervatorski intervencii. Isto taka ne postoi adekvatna dokumentacija za eventualni 

aktivnosti prevzemani za za{tita na negoviot integritet.  

Povrzanost so prethoden status na za{tita: 

Objektot ne poseduva poedine~no re{enie spored koe bilo proglaseno za spomeni~no 

dobro. 

Vklu~enost na dobroto vo za{titeni podra~ja: 

Objektot ne vleguva vo granicite na drugo za{titeno podra~je. 

Imotno - pravna sostojba: 

Imoten  list br.4615 

Vid na sopstvenost:  

Dr`avna 

Sopstvenik:  

RM  

 

R.br.2 

naziv Stanben objekt 
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lokacija Gevgelija 

adresa Ul: Mar{al Tito br. 34/36 

katastarska parcela KP br. 4335 i 4325 

opis na sodr`inite Stanben objekt so prizemje i kat  

granici Vo granicite na KP 

kontaktni zoni Granici na kontaktnata zona se granicite na 

slednite KP. : na istok so KP 4324, ,na sever so 

KP 3940 i 4326, na zapad so KP 4333 i na jug 

grani~i so ulicata Mar{al Tito 

povr{ina na dobroto Dvor 34m2,pom.zgr. 25m2.pod zgrada 57 m2 

Dvor 287 m2,pod zgrada 70m2 

vkupna povr{ina na za{titenoto 

dobro 

473m2 

avtor - 

vreme na nastanuvawe Dvaesettite godini na 20 vek 

 

Obrazlo`enie: 

Karton za postojna sostojba NU Zavod i Muzej; Strumica 

 

Fizi~ka sostojba i za~uvanost na dobroto: 

Objektot e vo dobra fizi~ka sostojba. Avtenti~nosta e celosno so~uvana.Pretstavuva 

objekt so arhitektura od 20 ot vek .Objektot e so prepoznatliv arhitektonski izraz {to 

ja izrazuva arhitekturata vo vremeto na negovata gradba. Karakteristi~na e 

dekorativnata plastika na fasadata so karakteristi~ni reljefni ornamenti okolu 

prozorskite otvori na katot,kako i na kraevite od fasadata koja izleguva na ulicata 

Mar{al Tito, i timpanonot na fasadata koja izleguva na ulicata M. Tito.Vo momentot 

objektot e vo dr`avna sopstvenost i del  od nego e napu{ten. 

Stepen na zagrozenost: 
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Nizok stepen na zagrozenost 

Pri~ina za zagrozenost: 

 Kako {to pogore e navedeno, objektot ne e zagrozen, no sega{nata sostojba kako napu{ten 

objekt mo`e da ja zagrozi negovata avtenti~nost. Mo`nost za zagrozenost mo`e da donese 

urbanisti~kiot plan ako se predvidi ne{to nesoodvetno vo negova blizina ili ako se 

dozvolat nekontrolirani intervencii na objektot. 

Prethodni konzervatorski intervencii na dobroto: 

Pri sogleduvawe na sostojba na lice mesto se zabele`uva deka ne se vr{eni stru~ni 

konzervatorski intervencii. Isto taka ne postoi adekvatna dokumentacija za eventualni 

aktivnosti prevzemani za za{tita na negoviot integritet.  

Povrzanost so prethoden status na za{tita: 

Objektot ne poseduva poedine~no re{enie spored koe bilo proglaseno za spomeni~no 

dobro. 

Vklu~enost na dobroto vo za{titeni podra~ja: 

Objektot ne vleguva vo granicite na drugo za{titeno podra~je. 

Imotno - pravna sostojba: 

Imoten list br.4618 

Vid na sopstvenost:  

Dr`avna 

Sopstvenik:  

RM  

 

R.br.3 

naziv Javen objekt 
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lokacija Gevgelija 

adresa Ul: Boris Kidri~ bb 

katastarska parcela KP br.3954/1 

 

 

opis na sodr`inite Javen objekt so prizemje i kat  

granici Vo granicite na KP 

kontaktni zoni Granici na kontaktnata zona se granicite 

na slednite KP. : na istok so KP 3959, 

3958,3955,3956 na sever so KP 3954/2, na 

zapad so ulicata so Kp 3875 i na jug grani~i 

so ulicata Mar{al Tito 

povr{ina na dobroto Dvor 1400 m2,objekt238m2 ,pomo{en objekt  

65.4m2 

vkupna povr{ina na za{titenoto dobro 1703.4 m2 

avtor - 

vreme na nastanuvawe po~etok na 20 vek 

 

Obrazlo`enie: 

Karton za postojna sostojba NU Zavod i Muzej; Strumica 

 

Fizi~ka sostojba i za~uvanost na dobroto: 

            Objektot-porane{no u~ili{te  e vo dobra fizi~ka sostojba, so delumno so~uvana 

avtenti~nost. Pretstavuva objekt so arhitektura od po~etok na 20 ot vek . Toj e 

karakteristi~en objekt, vo osnova pravoagolen so prizemje i kat. Krovot mu e 

~etvorovoden so nekolku mansardni prozorci. Od krovot ima ispu{teni vertikalni 

oluci na fasadata od objektot. 
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                Vlezot vo objektot e od severnata strana koja e svrtena kon golem dvor. Vlezot e 

potenciran so ~etiri skali so zidana ograda na niv. 

               Na isto~nata strana do {koloto dolepen e pomo{en objekt od tvrda gradba, koj 

slu`el kako ostava za materijali potrebni za {koloto,no denes ovoj objekt e napu{en . 

                Na prizemjeto i na katot vo pravilen redosled postaveni se dvokrilni prozorci 

vo funkcija na u~ilnicite. Vo nekoj vremenski period del od prozorcite  se zayidani. 

Okolu prozorcite postoela op{ivna ramka od malter, no denes na pove}eto prozorci 

istata e otstraneta.  

               Prizemjeto i katot, na fasadata se oddeleni so profiliran venec. Celata fasada 

e so gruba reqefna obrabotka , a na kraevite i na sredina na fasadata ima oformeno 

polupilastri koi vertikalno se prostiraat na prizemjeto i na katot. 

                Fasadata e koloritno re{ena so bela boja, dodeka site drveni prozorci kako i 

drvenata vleznata vrata se ofarbani vo svetlo sina boja. 

                Na ju`nata fasada od objektot ima postavena bela mermerna plo~a na koja e 

napi{an sledniot tekst: 

                       Na 1.10.1952 god po~naa prvite ~asovi na novovovedenite 5 i 6 klas so {to 

nepolnata gimnazija ,,Josif Josifovski,, prerasna vo polna gimnazija. 

                     Denovi na gevgelisko {kolstvo. 

                     Gevgelija 25-27.9.1992 god. 

             Vo momentot objektot e so promeneta funkcija i raboti kako administrativen 

objekt, a del od prostoriite na istiot se koristat kako kancelarii (sedi{te) na Vlasite.

 

Stepen na zagrozenost: 

Objektot e vo dobra sostojba. 

Pri~ina za zagrozenost: 

nema. 

Prethodni konzervatorski intervencii na dobroto: 

Ima grade`ni intervencii na preadaptacija na enterierot vo funkcija na novata namena 

na objektot . 

Povrzanost so prethoden status na za{tita: 

Objektot ne poseduva poedine~no re{enie spored koe bilo proglaseno za spomeni~no 

dobro. 

Vklu~enost na dobroto vo za{titeni podra~ja: 
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Objektot ne vleguva vo granicite na drugo za{titeno podra~je.

Imotno - pravna sostojba: 

Imoten  list br.100970 

Vid na sopstvenost:  

Dr`avna 

Sopstvenik:  

RM  

1. Параметри за заштита на заштитените добра 

1.0 Заштитените добра подлежат под режим на заштита од втор степен, каде што непосредната 
заштита се изведува според општите прописи и посебно пропишани заштитно-конзерваторски 
услови кои се однесуваат особено на : 

 1.1   Зачувување на културното наследство :  

• Зачувување на поединечни објекти - споменички добра во изворна состојба со 
конзервација, реставрација и санација. На споменичките добра кај кои оштетувањата се од големи 
размери и каде санацијата не е можна, во исклучителни случаи се предлага факсимилска обнова. 
Овие интервенции да се извршуваат во согласност со пропишаниот режим со актот за нивна 
заштита.  

 1.2   Враќање на изгубената автентичност на објектите :  

• Да се врати автентичниот фасаден изглед на оние објекти кои го изгубиле, а за кои 
постојат доволно информации за изворниот изглед.  

 1.3   Локации : 

• Споменичките објекти да се задржат во рамките на постоечките габарити.  

 1.4    Габарити :  

• Големината на габаритите се сведува на задржување на постојните габарити. 

• Да се запази постоечката градежна и регулациона линија на објектите  

           1.5 Висини :  

• Објектите кои се споменички добра и оние објекти кои придонесуваат кон историскиот 
амбиент не подлежат на промена на висините. 

           1.6 Кровови : 

• Да се зачуваат повеќеводните кровови со благ нагиб (мах 22 0 до 24 0 ) на поединечните 
споменички добра. 

• Кровен покривач на поединечните споменички добра може да биде исклучиво од ќерамида. 

            1.7 Фасадна обработка :  
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• Објектите кои се споменички добра не подлежат на промена на фасадите, односно 
објектите кои се изградени исклучиво со малтерна обаботка и релјефна декорација  да го задржат 
оригиналниот фасаден изглед.  

• Не се дозволува промена на боите на фасадата, односно наследените објекти да го 
задржат автентичниот колорит.  

• Столаријата на објектите да бидат дрвени.  

              1.8 Времени објекти : 

•  Не се дозволува изградба на гаражи како посебни објекти во состав на дворните места.  

•  Да се задржат постојните висини и габарити на помошните објекти (летни кујни и сл.).  

              1.9 Намена на објектите : 

•  Зачувување на намената на објектите со можност за планско преуредување со внесување 
на нови функции и содржини по потреба, со обезбеден надзор на службата за заштита.  

•  Не е дозволена нова намена која може да предизвика загадување на средината ( на пр.: 
автосервиси, перални и др.).  

         1.10 Сообраќај : 

 • Не се дозволува паркирање непосредно до споменички добра, освен ако има посебен 
паркинг простор. 

• Да се постават адекватни и унифицирани патокази кои водат до споменичките добра.  

            1.11    Урбана опрема : 

•  Уличното осветлување се решава со адекватни и унифицирани канделабри (висечки и 
самостоечки).  

             1.12    Поволности за сопствениците на објектите : 

•  За да сите овие точки од режимот се спроведат во целост, без отпор од сопствениците на 
објектите, потребно е поттикнување на истите со ослободување од даноци, доделување на 
поволни кредити и намалување на комуналната такса.  

•  За споменичките добра задолжителен е бесплатен надзор од страна на службите за 
заштита на спомениците. 

    1.13   Право на проектирање, надзор и изведба :  

•  Правото на проектирање, надзор и изведба е дефинирано со Правилникот за 
конзерваторски проекти ( " Сл.Весник на РМ " бр.44/06 од 05.04.2006 год. и Законот за градба 
("Сл.Весник на РМ "бр.51/05 од 30.06.2005 год.).  

           1.14      Развој на туризмот :  

• Да се изработи посебна мапа со точно назначени споменички добра која ќе биде лесно 
достапна до случајните или организираните туристи.  

1.15    Туристичка такса :  
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•  Во договор со локалната самоуправа да се одделува процент од туристичката такса и 
формирање на фонд за одржување на споменичките добра.  

 

2. Параметри за заштита на контактните зони 

2.0 Контактната зона подлежи под режим на заштита од трет степен, каде што непосредната 
заштита се изведува според општите прописи и посебно пропишани услови кои се однесуваат 
особено на :  

2.1 Локации :  

• Новопредвидените локации да не бидат со големи димензии и максимално да се зачуваат 
зелените површини.  

 2.2 Габарити : 

•  Да се има особено внимание за големината на габаритите и евентуалната можност за 
затворање на визурите кон објектите. 

• Да се запази постоечката градежна и регулациона линија на објектите.  

• Големината на габаритите на постојните објекти се сведува на задржување на постојните 
габарити, со мали доградби во сопствените дворови.  

2.3 Висини : 

• Објектите да не се повисоки од П+2 ката. 

• Пожелно е високите објекти да се со променливи висини, односно каскадно да се спуштаат. 

• Постојните висини во подрачјето на опфатот на планот се од П; П+1; П+2; П+2+Пк; П+3 и 
П+6. Објектите по должина на улицата Маршал Тито да ја зачуваат постојната висина со можност 
за нивна промена доколку не е условено поинаку.  

• Висината Поткровје е карактеристична за објектите градени меѓу двете светски војни (од 
градската архитектура кои што се со поткровја кои на челната фасада имаат тимпанон) и истите 
треба да останат автентични.  

2.4   Кровови : 

• Да се зачуваат повеќеводните кровови. 

• Кровен покривач може да биде исклучиво од ќерамида 

2.5    Фасадна обработка : 

• Објектите со големи габарити фасадно да се обработат со уситнување на фасадната ѕидна 
маса во карактеристични пропорции и мерки. 

• објектите кои се изградени исклучиво со малтерна обаботка и релјефна декорација  да го 
задржат оригиналниот фасаден изглед.  

• Не се дозволува промена на боите на фасадата, односно наследените објекти да го 
задржат автентичниот колорит.  
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•  Симсот да е обработен со карактеристична форма.  

•  Столаријата на објектите да бидат дрвени.  

 

НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  

1. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

Планот предвидува урбанизирање со почитување на законските одредби и нормативи. 

Во рамките на опфатот формирани се 421 градежни парцели. 
Бруто максималната развиена површина на ниво на плански опфат е 322 678 m². 
Просечен  бруто процент на изграденост изнесува 39,50% 
Просечен бруто коефициент на искористеност изнесува 1,63 

Планирани површини по класи на намена на ниво на цел опфат 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 140446 m² 57.95%

А2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 7407 m² 3.06%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 931 m² 0.38%

Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 17259 m² 7.12%

Б4 - ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ 3843 m² 1.59%

Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 1344 m² 0.55%

В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 18584 m² 7.67%

В3 - КУЛТУРА 306 m² 0.13%

В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ 3212 m² 1.33%

Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 42776 m² 17.65%

Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 6268 m² 2.59%

242376 m² 100.00%

Детален урбанистички план Блок 1.1, Блок 2.1, Блок 2.2,                                    
Општина Гевгелија

ВКУПНО
 

 
Планирани вкупни етажни површини за градење по намена на градбите, урбанистички параметри 
како што се процентот на изграденост на земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, 
површини на градежните парцели, планираните површини за градење, висините на планираните 
градби. Табелата ги прикажува урбанистичките параметри на ниво на градежна парцела и на ниво 
на плански опфат. 
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1.2.1 В В4 Б1, Б2, Б3, Б4, В3 (25%) 1684m² 1075m²  10.20m П+2 3225m² 63.8% 1.92
1.2.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 525m² 200m²  10.20m П+2+Пк 800m² 38.1% 1.52
1.2.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 590m² 242m²  10.20m П+2+Пк 968m² 41.0% 1.64
1.2.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 576m² 179m²  10.20m П+2+Пк 715m² 31.0% 1.24
1.2.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 644m² 255m²  10.20m П+2+Пк 1022m² 39.7% 1.59
1.2.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 265m² 94m²  10.20m П+2+Пк 377m² 35.5% 1.42
1.2.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 445m² 210m²  10.20m П+2+Пк 839m² 47.1% 1.88
1.2.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 357m² 117m²  10.20m П+2+Пк 467m² 32.7% 1.31
1.2.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 125m²  10.20m П+2+Пк 499m² 32.6% 1.30
1.2.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 130m² 60m²  10.20m П+2+Пк 239m² 46.2% 1.85
1.2.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 252m² 129m²  10.20m П+2+Пк 518m² 51.4% 2.06
1.2.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 106m² 86m²  10.20m П+2+Пк 344m² 80.7% 3.23
1.2.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 274m² 133m²  10.20m П+2+Пк 532m² 48.6% 1.94
1.2.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 130m²  10.20m П+2+Пк 518m² 42.1% 1.68
1.2.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 184m² 86m²  10.20m П+2+Пк 344m² 46.8% 1.87
1.2.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 182m²  10.20m П+2+Пк 727m² 58.9% 2.36
1.2.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 75m²  10.20m П+2+Пк 300m² 26.0% 1.04
1.2.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 91m²  10.20m П+2+Пк 366m² 40.9% 1.64
1.2.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 145m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 74.1% 2.97
1.2.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 230m² 100m²  10.20m П+2+Пк 402m² 43.7% 1.75
1.2.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 545m² 210m²  10.20m П+2+Пк 839m² 38.5% 1.54
1.2.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 177m² 86m²  10.20m П+2+Пк 345m² 48.8% 1.95
1.2.23 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 438m² 239m²  10.20m П+2+Пк 955m² 54.6% 2.18
1.2.24 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 582m² 268m²  10.20m П+2+Пк 1073m² 46.1% 1.84
1.2.25 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 452m² 163m²  10.20m П+2+Пк 651m² 36.0% 1.44
1.2.26 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 492m² 192m²  10.20m П+2+Пк 768m² 39.0% 1.56
1.2.27 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 147m²  10.20m П+2+Пк 587m² 34.9% 1.40
1.2.28 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 37.9% 1.51
1.2.29 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 251m² 159m²  10.20m П+2+Пк 636m² 63.3% 2.53
1.2.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 222m² 127m²  10.20m П+2+Пк 509m² 57.2% 2.29
1.2.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 436m² 300m²  10.20m П+2+Пк 1201m² 68.8% 2.75
1.2.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 283m² 181m²  10.20m П+2+Пк 724m² 63.9% 2.56
1.2.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 359m² 110m²  10.20m П+2+Пк 439m² 30.6% 1.22
1.2.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 291m² 108m²  10.20m П+2+Пк 432m² 37.1% 1.48
1.2.35 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 793m² 422m² 17.00m П+4+Пк 2532m² 53.2% 3.19
1.2.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 371m² 122m²  10.20m П+2+Пк 488m² 32.9% 1.32
1.2.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 130m²  10.20m П+2+Пк 521m² 34.0% 1.36
1.2.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 210m² 92m²  10.20m П+2+Пк 368m² 43.8% 1.75
1.2.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 150m² 83m²  10.20m П+2+Пк 331m² 55.3% 2.21
1.2.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 827m² 212m²  10.20m П+2+Пк 847m² 25.6% 1.02
1.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 436m² 148m²  10.20m П+2+Пк 590m² 33.8% 1.35
1.2.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 138m²  10.20m П+2+Пк 553m² 55.2% 2.21
1.2.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 162m²  10.20m П+2+Пк 649m² 72.3% 2.89
1.2.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 531m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 30.0% 1.20
1.2.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 112m²  10.20m П+2+Пк 449m² 36.5% 1.46
1.2.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 406m² 127m²  10.20m П+2+Пк 510m² 31.4% 1.26
1.2.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 93m²  10.20m П+2+Пк 371m² 58.9% 2.36
1.2.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 129m² 87m²  10.20m П+2+Пк 350m² 67.9% 2.72
1.2.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 191m² 157m²  10.20m П+2+Пк 627m² 81.9% 3.28
1.2.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 796m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 14.3% 0.57
1.2.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 362m² 118m²  10.20m П+2+Пк 472m² 32.5% 1.30
1.2.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 265m² 80m²  10.20m П+2+Пк 319m² 30.2% 1.21
1.2.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 242m² 93m²  10.20m П+2+Пк 373m² 38.6% 1.54
1.2.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 297m² 101m²  10.20m П+2+Пк 405m² 34.1% 1.36
1.2.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 475m² 241m²  10.20m П+2+Пк 963m² 50.7% 2.03
1.2.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 444m² 185m²  10.20m П+2+Пк 742m² 41.7% 1.67
1.2.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 320m² 125m²  10.20m П+2+Пк 501m² 39.1% 1.57
1.2.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 198m² 98m²  10.20m П+2+Пк 391m² 49.4% 1.98  
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1.2.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 174m² 101m²  10.20m П+2+Пк 404m² 58.1% 2.32
1.2.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 409m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 34.7% 1.39
1.2.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 409m² 212m²  10.20m П+2+Пк 847m² 51.7% 2.07
1.2.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 360m² 128m²  10.20m П+2+Пк 511m² 35.5% 1.42
1.2.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 127m²  10.20m П+2+Пк 507m² 37.0% 1.48
1.2.64 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 175m²  10.20m П+2+Пк 700m² 41.3% 1.65
1.2.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 146m² 107m²  10.20m П+2+Пк 426m² 72.7% 2.91
1.2.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 61m²  10.20m П+2+Пк 246m² 25.0% 1.00
1.2.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 180m² 124m²  10.20m П+2+Пк 496m² 69.1% 2.77
1.2.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 139m²  10.20m П+2+Пк 557m² 36.4% 1.46
1.2.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 390m² 98m²  10.20m П+2+Пк 391m² 25.1% 1.00
1.2.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 30.8% 1.23
1.2.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 31.2% 1.25
1.2.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 404m² 151m²  10.20m П+2+Пк 603m² 37.3% 1.49
1.2.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 197m² 107m²  10.20m П+2+Пк 428m² 54.4% 2.18
1.2.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 80m² 40m²  10.20m П+2+Пк 161m² 50.4% 2.02
1.2.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 105m² 63m²  10.20m П+2+Пк 251m² 59.9% 2.40
1.2.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 150m² 70m²  10.20m П+2+Пк 281m² 46.9% 1.88
1.2.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 292m² 108m²  10.20m П+2+Пк 434m² 37.1% 1.48
1.2.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 476m² 93m²  10.20m П+2+Пк 373m² 19.6% 0.78
1.2.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 85m² 63m²  10.20m П+2+Пк 253m² 74.7% 2.99
1.2.80 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 95m² 87m²  10.20m П+2+Пк 348m² 91.6% 3.66
1.2.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 161m² 109m²  10.20m П+2+Пк 436m² 67.7% 2.71
1.2.82 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 474m² 252m²  10.20m П+2+Пк 1007m² 53.1% 2.13
1.2.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 512m² 122m²  10.20m П+2+Пк 488m² 23.8% 0.95
1.2.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 172m²  10.20m П+2+Пк 688m² 44.7% 1.79
1.2.85 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 116m²  10.20m П+2+Пк 464m² 47.3% 1.89
1.2.86 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 342m² 208m²  10.20m П+2+Пк 833m² 60.8% 2.43
1.2.87 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 276m² 131m²  10.20m П+2+Пк 523m² 47.3% 1.89
1.2.88 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 185m² 90m²  10.20m П+2+Пк 360m² 48.5% 1.94
1.2.89 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 225m² 121m²  10.20m П+2+Пк 484m² 53.8% 2.15
1.2.90 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 290m² 137m²  10.20m П+2+Пк 549m² 47.4% 1.90
1.2.91 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 314m² 151m²  10.20m П+2+Пк 606m² 48.3% 1.93
1.2.92 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 352m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 40.4% 1.61
1.2.93 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 247m² 127m²  10.20m П+2+Пк 510m² 51.5% 2.06
1.2.94 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 350m² 103m²  10.20m П+2+Пк 412m² 29.4% 1.18
1.2.95 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 321m² 113m²  10.20m П+2+Пк 452m² 35.2% 1.41
1.2.96 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 418m² 167m²  10.20m П+2+Пк 668m² 39.9% 1.60
1.2.97 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 352m² 135m²  10.20m П+2+Пк 539m² 38.3% 1.53
1.2.98 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 238m² 105m²  10.20m П+2+Пк 419m² 43.9% 1.76
1.2.99 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 403m² 205m²  10.20m П+2+Пк 819m² 50.8% 2.03

1.2.100 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 101m²  10.20m П+2+Пк 404m² 30.7% 1.23
1.2.101 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 256m² 105m²  10.20m П+2+Пк 418m² 40.8% 1.63
1.2.102 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 181m²  10.20m П+2+Пк 724m² 47.6% 1.90
1.2.103 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 119m²  10.20m П+2+Пк 475m² 31.0% 1.24
1.2.104 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 154m²  10.20m П+2+Пк 617m² 44.9% 1.80
1.2.105 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 144m²  10.20m П+2+Пк 577m² 45.3% 1.81
1.2.106 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 82m² 52m²  10.20m П+2+Пк 210m² 63.8% 2.55
1.2.107 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 153m² 69m²  10.20m П+2+Пк 276m² 45.0% 1.80
1.2.108 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 146m²  10.20m П+2+Пк 583m² 34.6% 1.38
1.2.109 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 221m² 99m²  10.20m П+2+Пк 395m² 44.8% 1.79
1.2.110 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 633m² 240m²  10.20m П+2+Пк 960m² 37.9% 1.52
1.2.111 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 647m² 254m²  10.20m П+2+Пк 1017m² 39.3% 1.57
1.2.112 В В1 А3, Б1, Б4, В3, Д3 (20%) 18584m² 3000m²  12.00m П+2 9000m² 16.1% 0.48
1.2.113 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 183m² 160m²  10.20m П+2+Пк 639m² 87.3% 3.49
1.2.114 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 594m² 278m²  10.20m П+2+Пк 1114m² 46.9% 1.88
1.2.115 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 366m² 224m²  10.20m П+2+Пк 895m² 61.2% 2.45
1.2.116 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 163m²  10.20m П+2+Пк 650m² 43.1% 1.72  
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1.2.117 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 500m² 186m²  10.20m П+2+Пк 746m² 37.3% 1.49
1.2.118 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 401m² 237m²  10.20m П+2+Пк 946m² 59.0% 2.36
1.2.119 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 263m² 169m²  10.20m П+2+Пк 674m² 64.2% 2.57
1.2.120 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 159m² 74m²  10.20m П+2+Пк 295m² 46.3% 1.85
1.2.121 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 298m² 139m²  10.20m П+2+Пк 556m² 46.7% 1.87
1.2.122 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 309m² 120m²  10.20m П+2+Пк 481m² 38.9% 1.56
1.2.123 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 791m² 209m²  10.20m П+2+Пк 836m² 26.4% 1.06
1.2.124 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 873m² 304m²  17.00m П+4+Пк 1821m² 34.8% 2.09
1.2.125 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 125m²  10.20m П+2+Пк 502m² 32.8% 1.31
1.2.126 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 368m² 125m²  10.20m П+2+Пк 502m² 34.1% 1.36
1.2.127 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 907m² 304m²  17.00m П+4+Пк 1822m² 33.5% 2.01
1.2.128 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 344m² 149m²  10.20m П+2+Пк 595m² 43.2% 1.73
1.2.129 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 371m² 128m²  10.20m П+2+Пк 512m² 34.5% 1.38
1.2.130 Б Б5 Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%) 792m² 303m²  17.00m П+4+Пк 1820m² 38.3% 2.30
1.2.131 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 397m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 30.7% 1.23
1.2.132 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1165m² 799m²  14.00m П+3+Пк 3996m² 68.6% 3.43
1.2.133 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 483m² 159m² 10.20m П+2+Пк 635m² 32.8% 1.31
1.2.134 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 378m² 177m² 10.20m П+2+Пк 710m² 47.0% 1.88
1.2.135 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 391m² 180m² 10.20m П+2+Пк 722m² 46.1% 1.84
1.2.136 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 455m² 138m² 10.20m П+2+Пк 552m² 30.3% 1.21
1.2.137 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 200m² 98m² 10.20m П+2+Пк 391m² 48.7% 1.95
1.2.138 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 138m² 10.20m П+2+Пк 550m² 62.8% 2.51
1.2.139 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 237m² 124m² 10.20m П+2+Пк 495m² 52.3% 2.09
1.2.140 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 154m² 10.20m П+2+Пк 615m² 33.5% 1.34
1.2.141 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 587m² 139m² 10.20m П+2+Пк 557m² 23.7% 0.95
1.2.142 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 299m² 149m² 10.20m П+2+Пк 597m² 49.9% 2.00
1.2.143 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 127m² 46m² 10.20m П+2+Пк 184m² 36.3% 1.45
1.2.144 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 213m² 124m² 10.20m П+2+Пк 494m² 58.1% 2.32
1.2.145 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 236m² 115m² 10.20m П+2+Пк 459m² 48.6% 1.95
1.2.146 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 606m² 118m² 10.20m П+2+Пк 473m² 19.5% 0.78
1.2.147 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 276m² 131m² 10.20m П+2+Пк 525m² 47.6% 1.90
1.2.148 А А1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 223m² 10.20m П+2+Пк 894m² 70.5% 2.82
1.2.149 Б Б4 Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%) 1578m² 941m²  14.00m П+3+Пк 4707m² 59.7% 2.98
1.2.150 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 108m² 100m²  6.00m П+1 200m² 92.8% 1.86
1.2.151 Б Б5 Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%) 552m² 532m²  14.00m П+3+Пк 2659m² 96.4% 4.82
1.2.152 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 1025m² 449m²  21.50m П+6+Пк 3595m² 43.9% 3.51
1.2.153 E E2 Б1, Б2, Б3, Б4 (15%) 2007m² 1118m²  15.0m П+2 3353m² 55.7% 1.67
1.2.154 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 387m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 46.6% 1.86
1.2.155 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 144m² 79m²  10.20m П+2+Пк 318m² 55.0% 2.20
1.2.156 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 781m² 241m²  10.20m П+2+Пк 964m² 30.9% 1.23
1.2.157 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 220m²  10.20m П+2+Пк 881m² 58.5% 2.34
1.2.158 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 398m² 221m²  10.20m П+2+Пк 883m² 55.5% 2.22
1.2.159 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 327m² 102m²  10.20m П+2+Пк 406m² 31.1% 1.24
1.2.160 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 625m² 243m²  10.20m П+2+Пк 973m² 38.9% 1.56
1.2.161 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 146m²  10.20m П+2+Пк 583m² 58.3% 2.33
1.2.162 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 327m² 103m²  10.20m П+2+Пк 413m² 31.6% 1.26
1.2.163 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 460m² 117m²  10.20m П+2+Пк 468m² 25.4% 1.02
1.2.164 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 185m² 103m²  10.20m П+2+Пк 413m² 55.8% 2.23
1.2.165 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 164m² 104m²  10.20m П+2+Пк 414m² 63.0% 2.52
1.2.166 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 64m²  10.20m П+2+Пк 255m² 40.5% 1.62
1.2.167 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 427m² 70m²  10.20m П+2+Пк 279m² 16.3% 0.65
1.2.168 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 322m² 127m²  10.20m П+2+Пк 507m² 39.3% 1.57
1.2.169 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 271m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 39.6% 1.58
1.2.170 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 220m² 106m²  10.20m П+2+Пк 424m² 48.3% 1.93
1.2.171 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 303m² 129m²  10.20m П+2+Пк 516m² 42.5% 1.70
1.2.172 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 683m² 182m² 14,00m П+3+Пк 910m² 26.7% 1.33
1.2.173 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 355m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 30.4% 1.21
1.2.174 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 97m²  10.20m П+2+Пк 388m² 28.3% 1.13
1.2.175 E E2 - 42m² 25m² 4.00m П 25m² 59.9% 0.60
1.2.176 E E2 - 55m² 15m² 4.00m П 15m² 27.2% 0.27
1.2.177 E E2 - 28m² 15m² 4.00m П 15m² 54.1% 0.54
1.2.178 E E2 - 44m² 15m² 4.00m П 15m² 33.8% 0.34
1.2.179 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 103m²  10.20m П+2+Пк 411m² 42.8% 1.71

85142m² 31863m² 128977m² 37.4% 1.51Вкупно  
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2.1.1 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 496m² 138m²  10.20m П+2+Пк 553m² 27.9% 1.11
2.1.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 364m² 118m²  10.20m П+2+Пк 472m² 32.5% 1.30
2.1.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 363m² 116m²  10.20m П+2+Пк 464m² 32.0% 1.28
2.1.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 419m² 94m²  10.20m П+2+Пк 374m² 22.3% 0.89
2.1.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 399m² 109m²  10.20m П+2+Пк 435m² 27.3% 1.09
2.1.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 73m² 71m²  10.20m П+2+Пк 286m² 98.2% 3.93
2.1.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 28.1% 1.12
2.1.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 530m² 227m²  10.20m П+2+Пк 909m² 42.9% 1.72
2.1.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 653m² 232m²  10.20m П+2+Пк 927m² 35.5% 1.42
2.1.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 452m² 233m²  10.20m П+2+Пк 933m² 51.6% 2.06
2.1.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 571m² 174m²  10.20m П+2+Пк 697m² 30.5% 1.22
2.1.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 434m² 136m²  10.20m П+2+Пк 543m² 31.3% 1.25
2.1.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 87m²  10.20m П+2+Пк 349m² 39.0% 1.56
2.1.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 442m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 37.0% 1.48
2.1.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 96m²  10.20m П+2+Пк 384m² 38.4% 1.54
2.1.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 285m² 139m²  10.20m П+2+Пк 555m² 48.7% 1.95
2.1.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 387m² 153m²  10.20m П+2+Пк 612m² 39.6% 1.58
2.1.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 484m² 148m²  10.20m П+2+Пк 591m² 30.5% 1.22
2.1.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 529m² 157m²  10.20m П+2+Пк 628m² 29.6% 1.19
2.1.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 386m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 42.4% 1.69
2.1.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 222m²  10.20m П+2+Пк 888m² 52.4% 2.09
2.1.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 188m²  10.20m П+2+Пк 753m² 50.0% 2.00
2.1.23 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 486m² 223m²  10.20m П+2+Пк 892m² 45.9% 1.84
2.1.24 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 331m² 158m²  10.20m П+2+Пк 633m² 47.8% 1.91
2.1.25 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 332m² 136m²  10.20m П+2+Пк 544m² 40.9% 1.64
2.1.26 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 228m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 49.9% 2.00
2.1.27 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 226m² 74m²  10.20m П+2+Пк 295m² 32.7% 1.31
2.1.28 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 208m²  10.20m П+2+Пк 830m² 49.3% 1.97
2.1.29 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 435m² 149m²  10.20m П+2+Пк 594m² 34.1% 1.37
2.1.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 504m² 198m²  10.20m П+2+Пк 793m² 39.3% 1.57
2.1.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 462m² 205m²  10.20m П+2+Пк 821m² 44.4% 1.78
2.1.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 269m² 139m²  10.20m П+2+Пк 557m² 51.8% 2.07
2.1.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 611m² 226m²  10.20m П+2+Пк 902m² 36.9% 1.48
2.1.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 691m² 253m²  10.20m П+2+Пк 1011m² 36.6% 1.46
2.1.35 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 415m² 164m²  10.20m П+2+Пк 657m² 39.6% 1.58
2.1.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 323m² 124m²  10.20m П+2+Пк 497m² 38.4% 1.54
2.1.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 203m² 97m²  10.20m П+2+Пк 389m² 47.8% 1.91
2.1.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 635m² 218m²  10.20m П+2+Пк 871m² 34.3% 1.37
2.1.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 499m² 181m²  10.20m П+2+Пк 722m² 36.2% 1.45
2.1.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 432m² 182m²  10.20m П+2+Пк 728m² 42.1% 1.68
2.1.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 293m² 119m²  10.20m П+2+Пк 476m² 40.6% 1.63
2.1.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 596m² 347m²  10.20m П+2+Пк 1387m² 58.2% 2.33
2.1.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 422m² 197m²  10.20m П+2+Пк 788m² 46.6% 1.87
2.1.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 558m² 187m²  10.20m П+2+Пк 749m² 33.6% 1.34
2.1.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 603m² 255m²  10.20m П+2+Пк 1021m² 42.4% 1.69
2.1.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 626m² 270m²  10.20m П+2+Пк 1079m² 43.1% 1.72
2.1.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 669m² 285m²  10.20m П+2+Пк 1138m² 42.5% 1.70
2.1.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 429m² 168m²  10.20m П+2+Пк 672m² 39.2% 1.57
2.1.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 309m² 130m²  10.20m П+2+Пк 521m² 42.1% 1.68
2.1.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 117m²  10.20m П+2+Пк 469m² 29.6% 1.19
2.1.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 334m² 200m²  10.20m П+2+Пк 798m² 59.8% 2.39
2.1.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 306m² 192m²  10.20m П+2+Пк 766m² 62.6% 2.50
2.1.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 199m² 103m²  10.20m П+2+Пк 411m² 51.6% 2.06
2.1.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 228m² 110m²  10.20m П+2+Пк 441m² 48.2% 1.93
2.1.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 258m² 120m²  10.20m П+2+Пк 480m² 46.6% 1.86
2.1.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 509m² 222m²  10.20m П+2+Пк 886m² 43.6% 1.74
2.1.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 336m² 93m²  10.20m П+2+Пк 372m² 27.6% 1.11  
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2.1.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 373m² 99m²  10.20m П+2+Пк 397m² 26.6% 1.07
2.1.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 246m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 43.5% 1.74
2.1.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 353m² 138m²  10.20m П+2+Пк 554m² 39.2% 1.57
2.1.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 415m² 119m²  10.20m П+2+Пк 475m² 28.6% 1.14
2.1.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 60m² 28m²  10.20m П+2+Пк 110m² 46.2% 1.85
2.1.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 338m² 121m²  10.20m П+2+Пк 483m² 35.7% 1.43
2.1.64 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 461m² 178m²  10.20m П+2+Пк 711m² 38.6% 1.54
2.1.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 302m² 151m²  10.20m П+2+Пк 602m² 49.9% 2.00
2.1.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 301m² 149m²  10.20m П+2+Пк 596m² 49.5% 1.98
2.1.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 37.2% 1.49
2.1.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 135m² 92m²  10.20m П+2+Пк 366m² 67.6% 2.71
2.1.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 113m²  10.20m П+2+Пк 451m² 29.5% 1.18
2.1.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 431m² 189m²  10.20m П+2+Пк 757m² 43.9% 1.76
2.1.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 611m² 269m²  10.20m П+2+Пк 1078m² 44.1% 1.76
2.1.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 158m²  10.20m П+2+Пк 633m² 54.8% 2.19
2.1.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 534m² 162m²  10.20m П+2+Пк 646m² 30.3% 1.21
2.1.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 302m² 153m²  10.20m П+2+Пк 611m² 50.5% 2.02
2.1.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 550m² 248m²  10.20m П+2+Пк 990m² 45.0% 1.80
2.1.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 517m² 188m²  10.20m П+2+Пк 753m² 36.5% 1.46
2.1.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 669m² 209m²  10.20m П+2+Пк 838m² 31.3% 1.25
2.1.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 476m² 133m²  10.20m П+2+Пк 533m² 28.0% 1.12
2.1.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 526m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 21.9% 0.88
2.1.80 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 339m² 140m²  10.20m П+2+Пк 561m² 41.4% 1.66
2.1.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 128m²  10.20m П+2+Пк 512m² 33.4% 1.34
2.1.82 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 187m²  10.20m П+2+Пк 750m² 44.6% 1.78
2.1.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 408m² 155m²  10.20m П+2+Пк 621m² 38.0% 1.52
2.1.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 374m² 211m²  10.20m П+2+Пк 845m² 56.5% 2.26
2.1.85 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 354m² 212m²  10.20m П+2+Пк 848m² 59.9% 2.39
2.1.86 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 390m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 43.8% 1.75
2.1.87 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 366m² 200m²  10.20m П+2+Пк 802m² 54.8% 2.19
2.1.88 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 477m² 216m²  10.20m П+2+Пк 865m² 45.4% 1.81
2.1.89 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 252m² 150m²  10.20m П+2+Пк 602m² 59.8% 2.39
2.1.90 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 215m² 141m²  10.20m П+2+Пк 564m² 65.7% 2.63
2.1.91 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 255m² 133m²  10.20m П+2+Пк 531m² 52.0% 2.08
2.1.92 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 270m² 167m²  10.20m П+2+Пк 667m² 61.7% 2.47
2.1.93 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 278m² 163m²  10.20m П+2+Пк 652m² 58.7% 2.35
2.1.94 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 328m² 179m²  10.20m П+2+Пк 715m² 54.4% 2.18
2.1.95 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 627m² 244m²  10.20m П+2+Пк 975m² 38.9% 1.56
2.1.96 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 357m² 177m²  10.20m П+2+Пк 708m² 49.6% 1.98
2.1.97 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 391m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 46.1% 1.84
2.1.98 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 473m² 180m²  10.20m П+2+Пк 719m² 38.0% 1.52
2.1.99 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 385m² 218m²  10.20m П+2+Пк 873m² 56.7% 2.27

2.1.100 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 389m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 31.3% 1.25
2.1.101 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 140m² 109m²  10.20m П+2+Пк 435m² 77.9% 3.12
2.1.102 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 84m²  10.20m П+2+Пк 337m² 38.5% 1.54
2.1.103 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 645m² 212m²  10.20m П+2+Пк 846m² 32.8% 1.31
2.1.104 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 205m² 103m²  10.20m П+2+Пк 412m² 50.2% 2.01
2.1.105 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 425m² 145m²  10.20m П+2+Пк 581m² 34.2% 1.37
2.1.106 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 232m² 110m²  10.20m П+2+Пк 438m² 47.3% 1.89
2.1.107 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 487m² 215m²  10.20m П+2+Пк 859m² 44.1% 1.76
2.1.108 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 455m² 127m²  10.20m П+2+Пк 506m² 27.8% 1.11
2.1.109 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 102m²  10.20m П+2+Пк 407m² 29.7% 1.19
2.1.110 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 345m² 108m²  10.20m П+2+Пк 430m² 31.2% 1.25
2.1.111 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 145m²  10.20m П+2+Пк 580m² 38.6% 1.54
2.1.112 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 359m² 180m²  10.20m П+2+Пк 719m² 50.0% 2.00
2.1.113 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 494m² 118m²  10.20m П+2+Пк 473m² 24.0% 0.96
2.1.114 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 104m²  10.20m П+2+Пк 416m² 47.6% 1.90
2.1.115 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 134m²  10.20m П+2+Пк 536m² 31.8% 1.27
2.1.116 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 66.2% 2.65
2.1.117 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 374m² 141m²  10.20m П+2+Пк 562m² 37.6% 1.50  
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2.1.118 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 137m² 89m² 6.00m П+1 178m² 64.7% 1.29
2.1.119 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 148m²  10.20m П+2+Пк 591m² 44.9% 1.80
2.1.120 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 135m² 62m² 6.00m П+1 123m² 45.5% 0.91
2.1.121 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 683m² 339m² 17.00m П+4+Пк 2035m² 49.6% 2.98
2.1.122 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 389m² 214m² 6.00m П+1 428m² 54.9% 1.10
2.1.123 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 645m² 186m²  10.20m П+2+Пк 744m² 28.9% 1.15
2.1.124 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 475m² 136m²  10.20m П+2+Пк 545m² 28.7% 1.15
2.1.125 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 166m² 66m²  10.20m П+2+Пк 264m² 39.7% 1.59
2.1.126 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 159m² 51m²  10.20m П+2+Пк 204m² 32.0% 1.28
2.1.127 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 115m²  10.20m П+2+Пк 459m² 46.8% 1.87
2.1.128 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 306m² 159m²  10.20m П+2+Пк 636m² 51.9% 2.08
2.1.129 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 299m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 53.2% 2.13
2.1.130 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 315m² 170m²  10.20m П+2+Пк 681m² 54.0% 2.16
2.1.131 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 127m²  10.20m П+2+Пк 508m² 33.2% 1.33
2.1.132 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 404m² 148m²  10.20m П+2+Пк 592m² 36.7% 1.47
2.1.133 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 397m² 164m²  10.20m П+2+Пк 655m² 41.3% 1.65
2.1.134 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 551m² 132m²  10.20m П+2+Пк 528m² 23.9% 0.96
2.1.135 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 498m² 160m²  10.20m П+2+Пк 642m² 32.2% 1.29
2.1.136 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 163m² 129m²  10.20m П+2+Пк 517m² 79.3% 3.17
2.1.137 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 271m² 136m²  10.20m П+2+Пк 542m² 50.0% 2.00
2.1.138 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 410m² 140m²  10.20m П+2+Пк 561m² 34.2% 1.37
2.1.139 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 527m² 160m²  10.20m П+2+Пк 641m² 30.4% 1.22
2.1.140 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 196m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 54.9% 2.20
2.1.141 В В3 - 306m² 176m² постојна П+1 353m² 57.5% 1.15
2.1.142 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 213m² 94m²  10.20m П+2+Пк 376m² 44.1% 1.77
2.1.143 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 593m² 129m² постојна П+1 258m² 21.7% 0.43
2.1.144 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 564m² 244m²  10.20m П+2+Пк 976m² 43.3% 1.73
2.1.145 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 493m² 199m² постојна П+1 397m² 40.3% 0.81
2.1.146 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 330m² 202m²  10.20m П+2+Пк 806m² 61.1% 2.44
2.1.147 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 528m² 189m²  10.20m П+2+Пк 754m² 35.7% 1.43
2.1.148 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 238m² 139m²  10.20m П+2+Пк 556m² 58.4% 2.34
2.1.149 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 259m² 154m²  10.20m П+2+Пк 614m² 59.3% 2.37
2.1.150 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 356m² 164m²  10.20m П+2+Пк 655m² 46.0% 1.84
2.1.151 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 107m²  10.20m П+2+Пк 426m² 68.1% 2.72

2.1.152 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 543m² 150m²  10.20m П+2+Пк 600m² 27.6% 1.11
2.1.153 E E2 - 27m² 15m² 4.00m П 15m² 55.7% 0.56
2.1.154 E E2 - 28m² 15m² 4.00m П 15m² 53.6% 0.54

57917m² 23735m² 93880m² 41.0% 1.62Вкупно  
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2.2.1 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 211m²  10.20m П+2+Пк 842m² 45.8% 1.83
2.2.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 400m² 99m²  10.20m П+2+Пк 395m² 24.7% 0.99
2.2.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 325m² 99m²  10.20m П+2+Пк 396m² 30.5% 1.22
2.2.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 320m² 158m²  10.20m П+2+Пк 631m² 49.3% 1.97
2.2.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 303m² 147m²  10.20m П+2+Пк 587m² 48.5% 1.94
2.2.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 172m²  10.20m П+2+Пк 689m² 43.6% 1.75
2.2.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 177m²  10.20m П+2+Пк 709m² 47.1% 1.88
2.2.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 169m² 113m²  10.20m П+2+Пк 452m² 66.8% 2.67
2.2.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 173m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 66.7% 2.67
2.2.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 173m² 114m²  10.20m П+2+Пк 458m² 66.2% 2.65  
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2.2.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 163m² 109m²  10.20m П+2+Пк 434m² 66.8% 2.67
2.2.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 164m² 110m²  10.20m П+2+Пк 440m² 67.3% 2.69
2.2.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 172m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 66.4% 2.66
2.2.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 186m² 114m²  10.20m П+2+Пк 458m² 61.4% 2.46
2.2.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 177m²  10.20m П+2+Пк 707m² 46.8% 1.87
2.2.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 490m² 216m²  10.20m П+2+Пк 866m² 44.2% 1.77
2.2.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 439m² 164m²  10.20m П+2+Пк 654m² 37.2% 1.49
2.2.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 47.0% 1.88
2.2.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 363m² 193m²  10.20m П+2+Пк 772m² 53.1% 2.13
2.2.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 379m² 174m²  10.20m П+2+Пк 696m² 46.0% 1.84
2.2.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 680m² 367m²  10.20m П+2+Пк 1470m² 54.0% 2.16
2.2.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 492m² 199m²  10.20m П+2+Пк 797m² 40.5% 1.62
2.2.23 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1227m² 607m²  12.00m П+2 1821m² 49.5% 1.48
2.2.25 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 12981m² 3000m²  17.00m П+4+Пк 18000m² 23.1% 1.39
2.2.26 E E2 - 2810m² 2196m²  10.20m П+2+Пк 8785m² 78.2% 3.13
2.2.27 E E2 - 1181m² 577m²  10.20m П+2+Пк 2309m² 48.9% 1.96
2.2.28 В В4 - 1528m² 246m²  постојна П 246m² 16.1% 0.16
2.2.29 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1202m² 789m²  17.00m П+4+Пк 4734m² 65.6% 3.94
2.2.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 218m² 117m²  10.20m П+2+Пк 466m² 53.6% 2.14
2.2.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 164m²  10.20m П+2+Пк 654m² 49.8% 1.99
2.2.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 444m² 213m²  10.20m П+2+Пк 851m² 47.9% 1.91
2.2.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 402m² 216m²  10.20m П+2+Пк 864m² 53.7% 2.15
2.2.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 214m²  10.20m П+2+Пк 856m² 50.5% 2.02
2.2.35 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 558m² 264m²  10.20m П+2+Пк 1057m² 47.4% 1.89
2.2.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 398m² 183m²  10.20m П+2+Пк 732m² 46.0% 1.84
2.2.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 503m² 264m²  10.20m П+2+Пк 1056m² 52.5% 2.10
2.2.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 280m² 149m²  10.20m П+2+Пк 598m² 53.4% 2.13
2.2.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 91m²  10.20m П+2+Пк 365m² 31.6% 1.26
2.2.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 686m² 354m²  10.20m П+2+Пк 1416m² 51.6% 2.06
2.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 378m² 189m²  10.20m П+2+Пк 754m² 49.9% 2.00
2.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 331m² 195m²  10.20m П+2+Пк 780m² 58.8% 2.35
2.2.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 268m² 149m²  10.20m П+2+Пк 596m² 55.7% 2.23
2.2.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 549m² 185m²  10.20m П+2+Пк 740m² 33.7% 1.35
2.2.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 59.3% 2.37
2.2.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 290m² 154m²  10.20m П+2+Пк 616m² 53.1% 2.12
2.2.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 201m²  10.20m П+2+Пк 806m² 63.1% 2.53
2.2.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 358m² 151m²  10.20m П+2+Пк 602m² 42.1% 1.68
2.2.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 176m²  10.20m П+2+Пк 705m² 41.9% 1.68
2.2.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 482m² 157m²  10.20m П+2+Пк 629m² 32.6% 1.30
2.2.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 446m² 183m²  10.20m П+2+Пк 732m² 41.0% 1.64
2.2.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 365m² 169m²  10.20m П+2+Пк 677m² 46.4% 1.86
2.2.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 582m² 213m²  10.20m П+2+Пк 852m² 36.6% 1.47
2.2.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 181m²  10.20m П+2+Пк 725m² 40.2% 1.61
2.2.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 364m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 47.0% 1.88
2.2.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 893m² 223m²  10.20m П+2+Пк 894m² 25.0% 1.00
2.2.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 474m² 137m²  10.20m П+2+Пк 547m² 28.8% 1.15
2.2.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 188m²  10.20m П+2+Пк 750m² 49.4% 1.97
2.2.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 301m² 150m²  10.20m П+2+Пк 598m² 49.7% 1.99
2.2.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 462m² 111m²  10.20m П+2+Пк 443m² 23.9% 0.96
2.2.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 37.3% 1.49
2.2.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 572m² 223m²  10.20m П+2+Пк 893m² 39.0% 1.56
2.2.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 601m² 267m²  10.20m П+2+Пк 1067m² 44.4% 1.77
2.2.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 264m² 79m²  10.20m П+2+Пк 315m² 29.9% 1.20
2.2.64 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 2580m² 895m²  17.00m П+4+Пк 5370m² 34.7% 2.08
2.2.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 433m² 148m²  10.20m П+2+Пк 593m² 34.3% 1.37
2.2.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 112m²  10.20m П+2+Пк 449m² 24.9% 0.99
2.2.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 515m² 169m²  10.20m П+2+Пк 677m² 32.9% 1.32
2.2.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 281m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 58.1% 2.32  
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2.2.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 542m² 245m²  10.20m П+2+Пк 979m² 45.2% 1.81
2.2.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 470m² 124m²  10.20m П+2+Пк 496m² 26.4% 1.06
2.2.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 497m² 144m²  10.20m П+2+Пк 577m² 29.0% 1.16
2.2.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 448m² 165m²  10.20m П+2+Пк 659m² 36.7% 1.47
2.2.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 305m² 97m²  10.20m П+2+Пк 388m² 31.8% 1.27
2.2.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 318m² 154m²  10.20m П+2+Пк 614m² 48.3% 1.93
2.2.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 403m² 155m²  10.20m П+2+Пк 622m² 38.5% 1.54
2.2.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 243m² 76m²  10.20m П+2+Пк 304m² 31.3% 1.25
2.2.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 176m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 65.5% 2.62
2.2.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 117m²  10.20m П+2+Пк 468m² 25.5% 1.02
2.2.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 335m² 236m²  10.20m П+2+Пк 944m² 70.5% 2.82
2.2.80 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 547m² 151m² 17.00m П+4+Пк 908m² 27.7% 1.66
2.2.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 500m² 197m²  10.20m П+2+Пк 787m² 39.3% 1.57
2.2.82 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 161m² 107m² 6.00m П+1 214m² 66.5% 1.33
2.2.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 123m²  10.20m П+2+Пк 493m² 38.9% 1.55
2.2.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 294m² 156m²  10.20m П+2+Пк 624m² 53.1% 2.13
2.2.85 Б Б4 Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%) 2265m² 1798m²  14.00m П+3 7190m² 79.4% 3.17
2.2.86 E E2 - 23m² 22m² 4.00m П 22m² 96.4% 0.96
2.2.87 E E2 - 23m² 22m² 4.00m П 22m² 96.4% 0.96

55488m² 22928m² 99821m² 41.3% 1.80Вкупно  
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2. БИЛАНСНИ (СПОРЕДБЕНИ ) ПОКАЗАТЕЛИ 

Споредбените податоци се земени за постојна состојба и планирана состојба. 

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 2019 година 

A1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 135239.1m² 55.8%

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 2063.7m² 0.9%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 18352.1m² 7.6%

Б2 - ГОЕЛМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 1484.3m² 0.6%

Б4 - ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 4273.4m² 1.8%
Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 716.7m² 0.3%
В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 16901.8m² 7.0%
В3 - КУЛТУРА 296.6m² 0.1%
В4 - ДРЖ АВНИ ИНСТИТУЦИИ 3416.2m² 1.4%
Д3 - СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 2778.6m² 1.1%
НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 12962.5m² 5.3%
Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 41109.6703 17.0%
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - ТРАФОСТАНИЦИ 58.3m² 0.0%
Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - АВТОБУСКА СТАНИЦА 2723.4m² 1.1%

242376.4m² 100.0%

ДУП ЗА БЛОК 1.2, 2.1 И 2.2, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ВКУПНО  
 
 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 2019 – 2024 година  
НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ по групи на класи на намени на ниво на плански опфат 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 140446 m² 57.95%

А2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 7407 m² 3.06%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 931 m² 0.38%

Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 17259 m² 7.12%

Б4 - ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ 3843 m² 1.59%

Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 1344 m² 0.55%

В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 18584 m² 7.67%

В3 - КУЛТУРА 306 m² 0.13%

В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ 3212 m² 1.33%

Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 42776 m² 17.65%

Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 6268 m² 2.59%

242376 m² 100.00%

Детален урбанистички план Блок 1.1, Блок 2.1, Блок 2.2,                                    
Општина Гевгелија

ВКУПНО
          

    



Детален урбанистички план Блок 1.2, Блок 2.1 и Блок 2.2, Општина Гевгелија 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 



А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 140446 m² 57.95%

А2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 7407 m² 3.06%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 931 m² 0.38%

Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 17259 m² 7.12%

Б4 - ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ 3843 m² 1.59%

Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 1344 m² 0.55%

В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 18584 m² 7.67%

В3 - КУЛТУРА 306 m² 0.13%

В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ 3212 m² 1.33%

Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 42776 m² 17.65%

Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 6268 m² 2.59%

242376 m² 100.00%

Детален урбанистички план Блок 1.1, Блок 2.1, Блок 2.2,                                    
Општина Гевгелија

ВКУПНО
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2.1.1 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 496m² 138m²  10.20m П+2+Пк 553m² 27.9% 1.11
2.1.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 364m² 118m²  10.20m П+2+Пк 472m² 32.5% 1.30
2.1.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 363m² 116m²  10.20m П+2+Пк 464m² 32.0% 1.28
2.1.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 419m² 94m²  10.20m П+2+Пк 374m² 22.3% 0.89
2.1.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 399m² 109m²  10.20m П+2+Пк 435m² 27.3% 1.09
2.1.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 73m² 71m²  10.20m П+2+Пк 286m² 98.2% 3.93
2.1.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 28.1% 1.12
2.1.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 530m² 227m²  10.20m П+2+Пк 909m² 42.9% 1.72
2.1.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 653m² 232m²  10.20m П+2+Пк 927m² 35.5% 1.42
2.1.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 452m² 233m²  10.20m П+2+Пк 933m² 51.6% 2.06
2.1.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 571m² 174m²  10.20m П+2+Пк 697m² 30.5% 1.22
2.1.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 434m² 136m²  10.20m П+2+Пк 543m² 31.3% 1.25
2.1.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 87m²  10.20m П+2+Пк 349m² 39.0% 1.56
2.1.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 442m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 37.0% 1.48
2.1.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 96m²  10.20m П+2+Пк 384m² 38.4% 1.54
2.1.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 285m² 139m²  10.20m П+2+Пк 555m² 48.7% 1.95
2.1.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 387m² 153m²  10.20m П+2+Пк 612m² 39.6% 1.58
2.1.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 484m² 148m²  10.20m П+2+Пк 591m² 30.5% 1.22
2.1.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 529m² 157m²  10.20m П+2+Пк 628m² 29.6% 1.19
2.1.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 386m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 42.4% 1.69
2.1.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 222m²  10.20m П+2+Пк 888m² 52.4% 2.09
2.1.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 188m²  10.20m П+2+Пк 753m² 50.0% 2.00
2.1.23 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 486m² 223m²  10.20m П+2+Пк 892m² 45.9% 1.84
2.1.24 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 331m² 158m²  10.20m П+2+Пк 633m² 47.8% 1.91
2.1.25 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 332m² 136m²  10.20m П+2+Пк 544m² 40.9% 1.64
2.1.26 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 228m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 49.9% 2.00
2.1.27 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 226m² 74m²  10.20m П+2+Пк 295m² 32.7% 1.31
2.1.28 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 208m²  10.20m П+2+Пк 830m² 49.3% 1.97
2.1.29 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 435m² 149m²  10.20m П+2+Пк 594m² 34.1% 1.37
2.1.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 504m² 198m²  10.20m П+2+Пк 793m² 39.3% 1.57
2.1.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 462m² 205m²  10.20m П+2+Пк 821m² 44.4% 1.78
2.1.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 269m² 139m²  10.20m П+2+Пк 557m² 51.8% 2.07
2.1.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 611m² 226m²  10.20m П+2+Пк 902m² 36.9% 1.48
2.1.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 691m² 253m²  10.20m П+2+Пк 1011m² 36.6% 1.46
2.1.35 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 415m² 164m²  10.20m П+2+Пк 657m² 39.6% 1.58
2.1.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 323m² 124m²  10.20m П+2+Пк 497m² 38.4% 1.54
2.1.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 203m² 97m²  10.20m П+2+Пк 389m² 47.8% 1.91
2.1.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 635m² 218m²  10.20m П+2+Пк 871m² 34.3% 1.37
2.1.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 499m² 181m²  10.20m П+2+Пк 722m² 36.2% 1.45
2.1.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 432m² 182m²  10.20m П+2+Пк 728m² 42.1% 1.68
2.1.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 293m² 119m²  10.20m П+2+Пк 476m² 40.6% 1.63
2.1.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 596m² 347m²  10.20m П+2+Пк 1387m² 58.2% 2.33
2.1.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 422m² 197m²  10.20m П+2+Пк 788m² 46.6% 1.87
2.1.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 558m² 187m²  10.20m П+2+Пк 749m² 33.6% 1.34
2.1.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 603m² 255m²  10.20m П+2+Пк 1021m² 42.4% 1.69
2.1.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 626m² 270m²  10.20m П+2+Пк 1079m² 43.1% 1.72
2.1.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 669m² 285m²  10.20m П+2+Пк 1138m² 42.5% 1.70
2.1.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 429m² 168m²  10.20m П+2+Пк 672m² 39.2% 1.57
2.1.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 309m² 130m²  10.20m П+2+Пк 521m² 42.1% 1.68
2.1.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 117m²  10.20m П+2+Пк 469m² 29.6% 1.19
2.1.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 334m² 200m²  10.20m П+2+Пк 798m² 59.8% 2.39
2.1.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 306m² 192m²  10.20m П+2+Пк 766m² 62.6% 2.50
2.1.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 199m² 103m²  10.20m П+2+Пк 411m² 51.6% 2.06
2.1.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 228m² 110m²  10.20m П+2+Пк 441m² 48.2% 1.93
2.1.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 258m² 120m²  10.20m П+2+Пк 480m² 46.6% 1.86
2.1.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 509m² 222m²  10.20m П+2+Пк 886m² 43.6% 1.74
2.1.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 336m² 93m²  10.20m П+2+Пк 372m² 27.6% 1.11
2.1.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 373m² 99m²  10.20m П+2+Пк 397m² 26.6% 1.07
2.1.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 246m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 43.5% 1.74
2.1.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 353m² 138m²  10.20m П+2+Пк 554m² 39.2% 1.57
2.1.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 415m² 119m²  10.20m П+2+Пк 475m² 28.6% 1.14
2.1.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 60m² 28m²  10.20m П+2+Пк 110m² 46.2% 1.85
2.1.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 338m² 121m²  10.20m П+2+Пк 483m² 35.7% 1.43
2.1.64 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 461m² 178m²  10.20m П+2+Пк 711m² 38.6% 1.54
2.1.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 302m² 151m²  10.20m П+2+Пк 602m² 49.9% 2.00
2.1.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 301m² 149m²  10.20m П+2+Пк 596m² 49.5% 1.98
2.1.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 37.2% 1.49
2.1.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 135m² 92m²  10.20m П+2+Пк 366m² 67.6% 2.71
2.1.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 113m²  10.20m П+2+Пк 451m² 29.5% 1.18
2.1.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 431m² 189m²  10.20m П+2+Пк 757m² 43.9% 1.76
2.1.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 611m² 269m²  10.20m П+2+Пк 1078m² 44.1% 1.76
2.1.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 158m²  10.20m П+2+Пк 633m² 54.8% 2.19
2.1.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 534m² 162m²  10.20m П+2+Пк 646m² 30.3% 1.21
2.1.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 302m² 153m²  10.20m П+2+Пк 611m² 50.5% 2.02
2.1.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 550m² 248m²  10.20m П+2+Пк 990m² 45.0% 1.80
2.1.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 517m² 188m²  10.20m П+2+Пк 753m² 36.5% 1.46
2.1.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 669m² 209m²  10.20m П+2+Пк 838m² 31.3% 1.25
2.1.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 476m² 133m²  10.20m П+2+Пк 533m² 28.0% 1.12
2.1.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 526m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 21.9% 0.88
2.1.80 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 339m² 140m²  10.20m П+2+Пк 561m² 41.4% 1.66
2.1.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 128m²  10.20m П+2+Пк 512m² 33.4% 1.34
2.1.82 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 187m²  10.20m П+2+Пк 750m² 44.6% 1.78
2.1.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 408m² 155m²  10.20m П+2+Пк 621m² 38.0% 1.52
2.1.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 374m² 211m²  10.20m П+2+Пк 845m² 56.5% 2.26
2.1.85 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 354m² 212m²  10.20m П+2+Пк 848m² 59.9% 2.39
2.1.86 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 390m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 43.8% 1.75
2.1.87 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 366m² 200m²  10.20m П+2+Пк 802m² 54.8% 2.19
2.1.88 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 477m² 216m²  10.20m П+2+Пк 865m² 45.4% 1.81
2.1.89 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 252m² 150m²  10.20m П+2+Пк 602m² 59.8% 2.39
2.1.90 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 215m² 141m²  10.20m П+2+Пк 564m² 65.7% 2.63
2.1.91 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 255m² 133m²  10.20m П+2+Пк 531m² 52.0% 2.08
2.1.92 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 270m² 167m²  10.20m П+2+Пк 667m² 61.7% 2.47
2.1.93 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 278m² 163m²  10.20m П+2+Пк 652m² 58.7% 2.35
2.1.94 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 328m² 179m²  10.20m П+2+Пк 715m² 54.4% 2.18
2.1.95 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 627m² 244m²  10.20m П+2+Пк 975m² 38.9% 1.56
2.1.96 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 357m² 177m²  10.20m П+2+Пк 708m² 49.6% 1.98
2.1.97 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 391m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 46.1% 1.84
2.1.98 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 473m² 180m²  10.20m П+2+Пк 719m² 38.0% 1.52
2.1.99 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 385m² 218m²  10.20m П+2+Пк 873m² 56.7% 2.27

2.1.100 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 389m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 31.3% 1.25
2.1.101 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 140m² 109m²  10.20m П+2+Пк 435m² 77.9% 3.12
2.1.102 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 84m²  10.20m П+2+Пк 337m² 38.5% 1.54
2.1.103 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 645m² 212m²  10.20m П+2+Пк 846m² 32.8% 1.31
2.1.104 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 205m² 103m²  10.20m П+2+Пк 412m² 50.2% 2.01
2.1.105 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 425m² 145m²  10.20m П+2+Пк 581m² 34.2% 1.37
2.1.106 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 232m² 110m²  10.20m П+2+Пк 438m² 47.3% 1.89
2.1.107 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 487m² 215m²  10.20m П+2+Пк 859m² 44.1% 1.76
2.1.108 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 455m² 127m²  10.20m П+2+Пк 506m² 27.8% 1.11
2.1.109 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 102m²  10.20m П+2+Пк 407m² 29.7% 1.19
2.1.110 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 345m² 108m²  10.20m П+2+Пк 430m² 31.2% 1.25
2.1.111 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 145m²  10.20m П+2+Пк 580m² 38.6% 1.54
2.1.112 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 359m² 180m²  10.20m П+2+Пк 719m² 50.0% 2.00
2.1.113 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 494m² 118m²  10.20m П+2+Пк 473m² 24.0% 0.96
2.1.114 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 104m²  10.20m П+2+Пк 416m² 47.6% 1.90
2.1.115 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 134m²  10.20m П+2+Пк 536m² 31.8% 1.27
2.1.116 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 66.2% 2.65
2.1.117 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 374m² 141m²  10.20m П+2+Пк 562m² 37.6% 1.50
2.1.118 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 137m² 89m² 6.00m П+1 178m² 64.7% 1.29
2.1.119 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 148m²  10.20m П+2+Пк 591m² 44.9% 1.80
2.1.120 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 135m² 62m² 6.00m П+1 123m² 45.5% 0.91
2.1.121 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 683m² 339m² 17.00m П+4+Пк 2035m² 49.6% 2.98
2.1.122 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 389m² 214m² 6.00m П+1 428m² 54.9% 1.10
2.1.123 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 645m² 186m²  10.20m П+2+Пк 744m² 28.9% 1.15
2.1.124 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 475m² 136m²  10.20m П+2+Пк 545m² 28.7% 1.15
2.1.125 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 166m² 66m²  10.20m П+2+Пк 264m² 39.7% 1.59
2.1.126 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 159m² 51m²  10.20m П+2+Пк 204m² 32.0% 1.28
2.1.127 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 115m²  10.20m П+2+Пк 459m² 46.8% 1.87
2.1.128 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 306m² 159m²  10.20m П+2+Пк 636m² 51.9% 2.08
2.1.129 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 299m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 53.2% 2.13
2.1.130 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 315m² 170m²  10.20m П+2+Пк 681m² 54.0% 2.16
2.1.131 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 127m²  10.20m П+2+Пк 508m² 33.2% 1.33
2.1.132 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 404m² 148m²  10.20m П+2+Пк 592m² 36.7% 1.47
2.1.133 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 397m² 164m²  10.20m П+2+Пк 655m² 41.3% 1.65
2.1.134 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 551m² 132m²  10.20m П+2+Пк 528m² 23.9% 0.96
2.1.135 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 498m² 160m²  10.20m П+2+Пк 642m² 32.2% 1.29
2.1.136 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 163m² 129m²  10.20m П+2+Пк 517m² 79.3% 3.17
2.1.137 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 271m² 136m²  10.20m П+2+Пк 542m² 50.0% 2.00
2.1.138 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 410m² 140m²  10.20m П+2+Пк 561m² 34.2% 1.37
2.1.139 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 527m² 160m²  10.20m П+2+Пк 641m² 30.4% 1.22
2.1.140 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 196m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 54.9% 2.20
2.1.141 В В3 - 306m² 176m² постојна П+1 353m² 57.5% 1.15
2.1.142 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 213m² 94m²  10.20m П+2+Пк 376m² 44.1% 1.77
2.1.143 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 593m² 129m² постојна П+1 258m² 21.7% 0.43
2.1.144 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 564m² 244m²  10.20m П+2+Пк 976m² 43.3% 1.73
2.1.145 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 493m² 199m² постојна П+1 397m² 40.3% 0.81
2.1.146 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 330m² 202m²  10.20m П+2+Пк 806m² 61.1% 2.44
2.1.147 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 528m² 189m²  10.20m П+2+Пк 754m² 35.7% 1.43
2.1.148 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 238m² 139m²  10.20m П+2+Пк 556m² 58.4% 2.34
2.1.149 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 259m² 154m²  10.20m П+2+Пк 614m² 59.3% 2.37
2.1.150 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 356m² 164m²  10.20m П+2+Пк 655m² 46.0% 1.84
2.1.151 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 107m²  10.20m П+2+Пк 426m² 68.1% 2.72

2.1.152 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 543m² 150m²  10.20m П+2+Пк 600m² 27.6% 1.11
2.1.153 E E2 - 27m² 15m² 4.00m П 15m² 55.7% 0.56
2.1.154 E E2 - 28m² 15m² 4.00m П 15m² 53.6% 0.54

57917m² 23735m² 93880m² 41.0% 1.62Вкупно

Н
ум

ер
ац

иј
а 

на
 

гр
ад

еж
на

 п
ар

це
ла

Гр
уп

а 
на

 к
ла

си
 н

а 
на

м
ен

а

О
сн

ов
на

 к
ла

са
 н

а 
на

м
ен

а

Ко
м

па
ти

би
лн

и 
кл

ас
и 

на
 н

ам
ен

а 
на

 
ос

но
вн

ат
а 

кл
ас

а

П
ов

рш
ин

а 
на

 
гр

ад
еж

на
 п

ар
це

ла
 

(m
²)

П
ов

рш
ин

а 
за

 
гр

ад
ба

 (m
²)

В
ис

ин
а 

на
 

хо
ри

зо
нт

ае
н 

ве
не

ц

Ка
тн

ос
т

Р
аз

ви
ен

а 
бр

ут
о 

по
вр

ш
ин

а 
(m

²)

П
ро

це
нт

 н
а 

из
гр

ад
ен

ос
т

Ко
еф

иц
ие

нт
 н

а 
ис

ко
ри

ст
ен

ос
т

2.2.1 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 211m²  10.20m П+2+Пк 842m² 45.8% 1.83
2.2.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 400m² 99m²  10.20m П+2+Пк 395m² 24.7% 0.99
2.2.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 325m² 99m²  10.20m П+2+Пк 396m² 30.5% 1.22
2.2.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 320m² 158m²  10.20m П+2+Пк 631m² 49.3% 1.97
2.2.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 303m² 147m²  10.20m П+2+Пк 587m² 48.5% 1.94
2.2.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 172m²  10.20m П+2+Пк 689m² 43.6% 1.75
2.2.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 177m²  10.20m П+2+Пк 709m² 47.1% 1.88
2.2.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 169m² 113m²  10.20m П+2+Пк 452m² 66.8% 2.67
2.2.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 173m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 66.7% 2.67
2.2.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 173m² 114m²  10.20m П+2+Пк 458m² 66.2% 2.65
2.2.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 163m² 109m²  10.20m П+2+Пк 434m² 66.8% 2.67
2.2.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 164m² 110m²  10.20m П+2+Пк 440m² 67.3% 2.69
2.2.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 172m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 66.4% 2.66
2.2.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 186m² 114m²  10.20m П+2+Пк 458m² 61.4% 2.46
2.2.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 177m²  10.20m П+2+Пк 707m² 46.8% 1.87
2.2.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 490m² 216m²  10.20m П+2+Пк 866m² 44.2% 1.77
2.2.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 439m² 164m²  10.20m П+2+Пк 654m² 37.2% 1.49
2.2.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 47.0% 1.88
2.2.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 363m² 193m²  10.20m П+2+Пк 772m² 53.1% 2.13
2.2.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 379m² 174m²  10.20m П+2+Пк 696m² 46.0% 1.84
2.2.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 680m² 367m²  10.20m П+2+Пк 1470m² 54.0% 2.16
2.2.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 492m² 199m²  10.20m П+2+Пк 797m² 40.5% 1.62
2.2.23 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1227m² 607m²  12.00m П+2 1821m² 49.5% 1.48
2.2.25 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 12981m² 3000m²  17.00m П+4+Пк 18000m² 23.1% 1.39
2.2.26 E E2 - 2810m² 2196m²  10.20m П+2+Пк 8785m² 78.2% 3.13
2.2.27 E E2 - 1181m² 577m²  10.20m П+2+Пк 2309m² 48.9% 1.96
2.2.28 В В4 - 1528m² 246m²  постојна П 246m² 16.1% 0.16
2.2.29 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1202m² 789m²  17.00m П+4+Пк 4734m² 65.6% 3.94
2.2.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 218m² 117m²  10.20m П+2+Пк 466m² 53.6% 2.14
2.2.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 164m²  10.20m П+2+Пк 654m² 49.8% 1.99
2.2.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 444m² 213m²  10.20m П+2+Пк 851m² 47.9% 1.91
2.2.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 402m² 216m²  10.20m П+2+Пк 864m² 53.7% 2.15
2.2.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 214m²  10.20m П+2+Пк 856m² 50.5% 2.02
2.2.35 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 558m² 264m²  10.20m П+2+Пк 1057m² 47.4% 1.89
2.2.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 398m² 183m²  10.20m П+2+Пк 732m² 46.0% 1.84
2.2.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 503m² 264m²  10.20m П+2+Пк 1056m² 52.5% 2.10
2.2.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 280m² 149m²  10.20m П+2+Пк 598m² 53.4% 2.13
2.2.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 91m²  10.20m П+2+Пк 365m² 31.6% 1.26
2.2.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 686m² 354m²  10.20m П+2+Пк 1416m² 51.6% 2.06
2.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 378m² 189m²  10.20m П+2+Пк 754m² 49.9% 2.00
2.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 331m² 195m²  10.20m П+2+Пк 780m² 58.8% 2.35
2.2.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 268m² 149m²  10.20m П+2+Пк 596m² 55.7% 2.23
2.2.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 549m² 185m²  10.20m П+2+Пк 740m² 33.7% 1.35
2.2.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 59.3% 2.37
2.2.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 290m² 154m²  10.20m П+2+Пк 616m² 53.1% 2.12
2.2.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 201m²  10.20m П+2+Пк 806m² 63.1% 2.53
2.2.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 358m² 151m²  10.20m П+2+Пк 602m² 42.1% 1.68
2.2.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 176m²  10.20m П+2+Пк 705m² 41.9% 1.68
2.2.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 482m² 157m²  10.20m П+2+Пк 629m² 32.6% 1.30
2.2.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 446m² 183m²  10.20m П+2+Пк 732m² 41.0% 1.64
2.2.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 365m² 169m²  10.20m П+2+Пк 677m² 46.4% 1.86
2.2.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 582m² 213m²  10.20m П+2+Пк 852m² 36.6% 1.47
2.2.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 181m²  10.20m П+2+Пк 725m² 40.2% 1.61
2.2.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 364m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 47.0% 1.88
2.2.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 893m² 223m²  10.20m П+2+Пк 894m² 25.0% 1.00
2.2.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 474m² 137m²  10.20m П+2+Пк 547m² 28.8% 1.15
2.2.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 188m²  10.20m П+2+Пк 750m² 49.4% 1.97
2.2.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 301m² 150m²  10.20m П+2+Пк 598m² 49.7% 1.99
2.2.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 462m² 111m²  10.20m П+2+Пк 443m² 23.9% 0.96
2.2.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 37.3% 1.49
2.2.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 572m² 223m²  10.20m П+2+Пк 893m² 39.0% 1.56
2.2.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 601m² 267m²  10.20m П+2+Пк 1067m² 44.4% 1.77
2.2.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 264m² 79m²  10.20m П+2+Пк 315m² 29.9% 1.20
2.2.64 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 2580m² 895m²  17.00m П+4+Пк 5370m² 34.7% 2.08
2.2.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 433m² 148m²  10.20m П+2+Пк 593m² 34.3% 1.37
2.2.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 112m²  10.20m П+2+Пк 449m² 24.9% 0.99
2.2.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 515m² 169m²  10.20m П+2+Пк 677m² 32.9% 1.32
2.2.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 281m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 58.1% 2.32
2.2.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 542m² 245m²  10.20m П+2+Пк 979m² 45.2% 1.81
2.2.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 470m² 124m²  10.20m П+2+Пк 496m² 26.4% 1.06
2.2.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 497m² 144m²  10.20m П+2+Пк 577m² 29.0% 1.16
2.2.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 448m² 165m²  10.20m П+2+Пк 659m² 36.7% 1.47
2.2.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 305m² 97m²  10.20m П+2+Пк 388m² 31.8% 1.27
2.2.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 318m² 154m²  10.20m П+2+Пк 614m² 48.3% 1.93
2.2.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 403m² 155m²  10.20m П+2+Пк 622m² 38.5% 1.54
2.2.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 243m² 76m²  10.20m П+2+Пк 304m² 31.3% 1.25
2.2.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 176m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 65.5% 2.62
2.2.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 117m²  10.20m П+2+Пк 468m² 25.5% 1.02
2.2.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 335m² 236m²  10.20m П+2+Пк 944m² 70.5% 2.82
2.2.80 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 547m² 151m² 17.00m П+4+Пк 908m² 27.7% 1.66
2.2.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 500m² 197m²  10.20m П+2+Пк 787m² 39.3% 1.57
2.2.82 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 161m² 107m² 6.00m П+1 214m² 66.5% 1.33
2.2.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 123m²  10.20m П+2+Пк 493m² 38.9% 1.55
2.2.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 294m² 156m²  10.20m П+2+Пк 624m² 53.1% 2.13
2.2.85 Б Б4 Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%) 2265m² 1798m²  14.00m П+3 7190m² 79.4% 3.17
2.2.86 E E2 - 23m² 22m² 4.00m П 22m² 96.4% 0.96
2.2.87 E E2 - 23m² 22m² 4.00m П 22m² 96.4% 0.96

55488m² 22928m² 99821m² 41.3% 1.80Вкупно
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1.2.1 В В4 Б1, Б2, Б3, Б4, В3 (25%) 1684m² 1075m²  10.20m П+2 3225m² 63.8% 1.92
1.2.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 525m² 200m²  10.20m П+2+Пк 800m² 38.1% 1.52
1.2.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 590m² 242m²  10.20m П+2+Пк 968m² 41.0% 1.64
1.2.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 576m² 179m²  10.20m П+2+Пк 715m² 31.0% 1.24
1.2.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 644m² 255m²  10.20m П+2+Пк 1022m² 39.7% 1.59
1.2.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 265m² 94m²  10.20m П+2+Пк 377m² 35.5% 1.42
1.2.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 445m² 210m²  10.20m П+2+Пк 839m² 47.1% 1.88
1.2.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 357m² 117m²  10.20m П+2+Пк 467m² 32.7% 1.31
1.2.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 125m²  10.20m П+2+Пк 499m² 32.6% 1.30
1.2.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 130m² 60m²  10.20m П+2+Пк 239m² 46.2% 1.85
1.2.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 252m² 129m²  10.20m П+2+Пк 518m² 51.4% 2.06
1.2.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 106m² 86m²  10.20m П+2+Пк 344m² 80.7% 3.23
1.2.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 274m² 133m²  10.20m П+2+Пк 532m² 48.6% 1.94
1.2.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 130m²  10.20m П+2+Пк 518m² 42.1% 1.68
1.2.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 184m² 86m²  10.20m П+2+Пк 344m² 46.8% 1.87
1.2.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 182m²  10.20m П+2+Пк 727m² 58.9% 2.36
1.2.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 75m²  10.20m П+2+Пк 300m² 26.0% 1.04
1.2.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 91m²  10.20m П+2+Пк 366m² 40.9% 1.64
1.2.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 145m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 74.1% 2.97
1.2.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 230m² 100m²  10.20m П+2+Пк 402m² 43.7% 1.75
1.2.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 545m² 210m²  10.20m П+2+Пк 839m² 38.5% 1.54
1.2.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 177m² 86m²  10.20m П+2+Пк 345m² 48.8% 1.95
1.2.23 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 438m² 239m²  10.20m П+2+Пк 955m² 54.6% 2.18
1.2.24 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 582m² 268m²  10.20m П+2+Пк 1073m² 46.1% 1.84
1.2.25 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 452m² 163m²  10.20m П+2+Пк 651m² 36.0% 1.44
1.2.26 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 492m² 192m²  10.20m П+2+Пк 768m² 39.0% 1.56
1.2.27 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 147m²  10.20m П+2+Пк 587m² 34.9% 1.40
1.2.28 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 37.9% 1.51
1.2.29 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 251m² 159m²  10.20m П+2+Пк 636m² 63.3% 2.53
1.2.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 222m² 127m²  10.20m П+2+Пк 509m² 57.2% 2.29
1.2.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 436m² 300m²  10.20m П+2+Пк 1201m² 68.8% 2.75
1.2.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 283m² 181m²  10.20m П+2+Пк 724m² 63.9% 2.56
1.2.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 359m² 110m²  10.20m П+2+Пк 439m² 30.6% 1.22
1.2.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 291m² 108m²  10.20m П+2+Пк 432m² 37.1% 1.48
1.2.35 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 793m² 422m² 17.00m П+4+Пк 2532m² 53.2% 3.19
1.2.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 371m² 122m²  10.20m П+2+Пк 488m² 32.9% 1.32
1.2.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 130m²  10.20m П+2+Пк 521m² 34.0% 1.36
1.2.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 210m² 92m²  10.20m П+2+Пк 368m² 43.8% 1.75
1.2.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 150m² 83m²  10.20m П+2+Пк 331m² 55.3% 2.21
1.2.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 827m² 212m²  10.20m П+2+Пк 847m² 25.6% 1.02
1.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 436m² 148m²  10.20m П+2+Пк 590m² 33.8% 1.35
1.2.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 138m²  10.20m П+2+Пк 553m² 55.2% 2.21
1.2.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 162m²  10.20m П+2+Пк 649m² 72.3% 2.89
1.2.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 531m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 30.0% 1.20
1.2.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 112m²  10.20m П+2+Пк 449m² 36.5% 1.46
1.2.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 406m² 127m²  10.20m П+2+Пк 510m² 31.4% 1.26
1.2.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 93m²  10.20m П+2+Пк 371m² 58.9% 2.36
1.2.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 129m² 87m²  10.20m П+2+Пк 350m² 67.9% 2.72
1.2.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 191m² 157m²  10.20m П+2+Пк 627m² 81.9% 3.28
1.2.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 796m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 14.3% 0.57
1.2.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 362m² 118m²  10.20m П+2+Пк 472m² 32.5% 1.30
1.2.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 265m² 80m²  10.20m П+2+Пк 319m² 30.2% 1.21
1.2.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 242m² 93m²  10.20m П+2+Пк 373m² 38.6% 1.54
1.2.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 297m² 101m²  10.20m П+2+Пк 405m² 34.1% 1.36
1.2.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 475m² 241m²  10.20m П+2+Пк 963m² 50.7% 2.03
1.2.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 444m² 185m²  10.20m П+2+Пк 742m² 41.7% 1.67
1.2.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 320m² 125m²  10.20m П+2+Пк 501m² 39.1% 1.57
1.2.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 198m² 98m²  10.20m П+2+Пк 391m² 49.4% 1.98
1.2.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 174m² 101m²  10.20m П+2+Пк 404m² 58.1% 2.32
1.2.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 409m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 34.7% 1.39
1.2.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 409m² 212m²  10.20m П+2+Пк 847m² 51.7% 2.07
1.2.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 360m² 128m²  10.20m П+2+Пк 511m² 35.5% 1.42
1.2.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 127m²  10.20m П+2+Пк 507m² 37.0% 1.48
1.2.64 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 175m²  10.20m П+2+Пк 700m² 41.3% 1.65
1.2.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 146m² 107m²  10.20m П+2+Пк 426m² 72.7% 2.91
1.2.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 61m²  10.20m П+2+Пк 246m² 25.0% 1.00
1.2.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 180m² 124m²  10.20m П+2+Пк 496m² 69.1% 2.77
1.2.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 139m²  10.20m П+2+Пк 557m² 36.4% 1.46
1.2.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 390m² 98m²  10.20m П+2+Пк 391m² 25.1% 1.00
1.2.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 30.8% 1.23
1.2.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 31.2% 1.25
1.2.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 404m² 151m²  10.20m П+2+Пк 603m² 37.3% 1.49
1.2.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 197m² 107m²  10.20m П+2+Пк 428m² 54.4% 2.18
1.2.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 80m² 40m²  10.20m П+2+Пк 161m² 50.4% 2.02
1.2.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 105m² 63m²  10.20m П+2+Пк 251m² 59.9% 2.40
1.2.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 150m² 70m²  10.20m П+2+Пк 281m² 46.9% 1.88
1.2.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 292m² 108m²  10.20m П+2+Пк 434m² 37.1% 1.48
1.2.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 476m² 93m²  10.20m П+2+Пк 373m² 19.6% 0.78
1.2.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 85m² 63m²  10.20m П+2+Пк 253m² 74.7% 2.99
1.2.80 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 95m² 87m²  10.20m П+2+Пк 348m² 91.6% 3.66
1.2.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 161m² 109m²  10.20m П+2+Пк 436m² 67.7% 2.71
1.2.82 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 474m² 252m²  10.20m П+2+Пк 1007m² 53.1% 2.13
1.2.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 512m² 122m²  10.20m П+2+Пк 488m² 23.8% 0.95
1.2.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 172m²  10.20m П+2+Пк 688m² 44.7% 1.79
1.2.85 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 116m²  10.20m П+2+Пк 464m² 47.3% 1.89
1.2.86 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 342m² 208m²  10.20m П+2+Пк 833m² 60.8% 2.43
1.2.87 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 276m² 131m²  10.20m П+2+Пк 523m² 47.3% 1.89
1.2.88 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 185m² 90m²  10.20m П+2+Пк 360m² 48.5% 1.94
1.2.89 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 225m² 121m²  10.20m П+2+Пк 484m² 53.8% 2.15
1.2.90 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 290m² 137m²  10.20m П+2+Пк 549m² 47.4% 1.90
1.2.91 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 314m² 151m²  10.20m П+2+Пк 606m² 48.3% 1.93
1.2.92 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 352m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 40.4% 1.61
1.2.93 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 247m² 127m²  10.20m П+2+Пк 510m² 51.5% 2.06
1.2.94 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 350m² 103m²  10.20m П+2+Пк 412m² 29.4% 1.18
1.2.95 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 321m² 113m²  10.20m П+2+Пк 452m² 35.2% 1.41
1.2.96 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 418m² 167m²  10.20m П+2+Пк 668m² 39.9% 1.60
1.2.97 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 352m² 135m²  10.20m П+2+Пк 539m² 38.3% 1.53
1.2.98 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 238m² 105m²  10.20m П+2+Пк 419m² 43.9% 1.76
1.2.99 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 403m² 205m²  10.20m П+2+Пк 819m² 50.8% 2.03

1.2.100 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 101m²  10.20m П+2+Пк 404m² 30.7% 1.23
1.2.101 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 256m² 105m²  10.20m П+2+Пк 418m² 40.8% 1.63
1.2.102 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 181m²  10.20m П+2+Пк 724m² 47.6% 1.90
1.2.103 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 119m²  10.20m П+2+Пк 475m² 31.0% 1.24
1.2.104 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 154m²  10.20m П+2+Пк 617m² 44.9% 1.80
1.2.105 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 144m²  10.20m П+2+Пк 577m² 45.3% 1.81
1.2.106 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 82m² 52m²  10.20m П+2+Пк 210m² 63.8% 2.55
1.2.107 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 153m² 69m²  10.20m П+2+Пк 276m² 45.0% 1.80
1.2.108 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 146m²  10.20m П+2+Пк 583m² 34.6% 1.38
1.2.109 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 221m² 99m²  10.20m П+2+Пк 395m² 44.8% 1.79
1.2.110 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 633m² 240m²  10.20m П+2+Пк 960m² 37.9% 1.52
1.2.111 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 647m² 254m²  10.20m П+2+Пк 1017m² 39.3% 1.57
1.2.112 В В1 А3, Б1, Б4, В3, Д3 (20%) 18584m² 3000m²  12.00m П+2 9000m² 16.1% 0.48
1.2.113 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 183m² 160m²  10.20m П+2+Пк 639m² 87.3% 3.49
1.2.114 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 594m² 278m²  10.20m П+2+Пк 1114m² 46.9% 1.88
1.2.115 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 366m² 224m²  10.20m П+2+Пк 895m² 61.2% 2.45
1.2.116 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 163m²  10.20m П+2+Пк 650m² 43.1% 1.72
1.2.117 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 500m² 186m²  10.20m П+2+Пк 746m² 37.3% 1.49
1.2.118 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 401m² 237m²  10.20m П+2+Пк 946m² 59.0% 2.36
1.2.119 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 263m² 169m²  10.20m П+2+Пк 674m² 64.2% 2.57
1.2.120 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 159m² 74m²  10.20m П+2+Пк 295m² 46.3% 1.85
1.2.121 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 298m² 139m²  10.20m П+2+Пк 556m² 46.7% 1.87
1.2.122 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 309m² 120m²  10.20m П+2+Пк 481m² 38.9% 1.56
1.2.123 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 791m² 209m²  10.20m П+2+Пк 836m² 26.4% 1.06
1.2.124 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 873m² 304m²  17.00m П+4+Пк 1821m² 34.8% 2.09
1.2.125 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 125m²  10.20m П+2+Пк 502m² 32.8% 1.31
1.2.126 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 368m² 125m²  10.20m П+2+Пк 502m² 34.1% 1.36
1.2.127 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 907m² 304m²  17.00m П+4+Пк 1822m² 33.5% 2.01
1.2.128 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 344m² 149m²  10.20m П+2+Пк 595m² 43.2% 1.73
1.2.129 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 371m² 128m²  10.20m П+2+Пк 512m² 34.5% 1.38
1.2.130 Б Б5 Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%) 792m² 303m²  17.00m П+4+Пк 1820m² 38.3% 2.30
1.2.131 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 397m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 30.7% 1.23
1.2.132 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1165m² 799m²  14.00m П+3+Пк 3996m² 68.6% 3.43
1.2.133 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 483m² 159m² 10.20m П+2+Пк 635m² 32.8% 1.31
1.2.134 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 378m² 177m² 10.20m П+2+Пк 710m² 47.0% 1.88
1.2.135 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 391m² 180m² 10.20m П+2+Пк 722m² 46.1% 1.84
1.2.136 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 455m² 138m² 10.20m П+2+Пк 552m² 30.3% 1.21
1.2.137 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 200m² 98m² 10.20m П+2+Пк 391m² 48.7% 1.95
1.2.138 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 138m² 10.20m П+2+Пк 550m² 62.8% 2.51
1.2.139 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 237m² 124m² 10.20m П+2+Пк 495m² 52.3% 2.09
1.2.140 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 154m² 10.20m П+2+Пк 615m² 33.5% 1.34
1.2.141 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 587m² 139m² 10.20m П+2+Пк 557m² 23.7% 0.95
1.2.142 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 299m² 149m² 10.20m П+2+Пк 597m² 49.9% 2.00
1.2.143 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 127m² 46m² 10.20m П+2+Пк 184m² 36.3% 1.45
1.2.144 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 213m² 124m² 10.20m П+2+Пк 494m² 58.1% 2.32
1.2.145 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 236m² 115m² 10.20m П+2+Пк 459m² 48.6% 1.95
1.2.146 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 606m² 118m² 10.20m П+2+Пк 473m² 19.5% 0.78
1.2.147 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 276m² 131m² 10.20m П+2+Пк 525m² 47.6% 1.90
1.2.148 А А1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 223m² 10.20m П+2+Пк 894m² 70.5% 2.82
1.2.149 Б Б4 Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%) 1578m² 941m²  14.00m П+3+Пк 4707m² 59.7% 2.98
1.2.150 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 108m² 100m²  6.00m П+1 200m² 92.8% 1.86
1.2.151 Б Б5 Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%) 552m² 532m²  14.00m П+3+Пк 2659m² 96.4% 4.82
1.2.152 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 1025m² 449m²  21.50m П+6+Пк 3595m² 43.9% 3.51
1.2.153 E E2 Б1, Б2, Б3, Б4 (15%) 2007m² 1118m²  15.0m П+2 3353m² 55.7% 1.67
1.2.154 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 387m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 46.6% 1.86
1.2.155 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 144m² 79m²  10.20m П+2+Пк 318m² 55.0% 2.20
1.2.156 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 781m² 241m²  10.20m П+2+Пк 964m² 30.9% 1.23
1.2.157 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 220m²  10.20m П+2+Пк 881m² 58.5% 2.34
1.2.158 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 398m² 221m²  10.20m П+2+Пк 883m² 55.5% 2.22
1.2.159 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 327m² 102m²  10.20m П+2+Пк 406m² 31.1% 1.24
1.2.160 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 625m² 243m²  10.20m П+2+Пк 973m² 38.9% 1.56
1.2.161 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 146m²  10.20m П+2+Пк 583m² 58.3% 2.33
1.2.162 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 327m² 103m²  10.20m П+2+Пк 413m² 31.6% 1.26
1.2.163 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 460m² 117m²  10.20m П+2+Пк 468m² 25.4% 1.02
1.2.164 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 185m² 103m²  10.20m П+2+Пк 413m² 55.8% 2.23
1.2.165 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 164m² 104m²  10.20m П+2+Пк 414m² 63.0% 2.52
1.2.166 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 64m²  10.20m П+2+Пк 255m² 40.5% 1.62
1.2.167 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 427m² 70m²  10.20m П+2+Пк 279m² 16.3% 0.65
1.2.168 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 322m² 127m²  10.20m П+2+Пк 507m² 39.3% 1.57
1.2.169 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 271m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 39.6% 1.58
1.2.170 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 220m² 106m²  10.20m П+2+Пк 424m² 48.3% 1.93
1.2.171 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 303m² 129m²  10.20m П+2+Пк 516m² 42.5% 1.70
1.2.172 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 683m² 182m² 14,00m П+3+Пк 910m² 26.7% 1.33
1.2.173 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 355m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 30.4% 1.21
1.2.174 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 97m²  10.20m П+2+Пк 388m² 28.3% 1.13
1.2.175 E E2 - 42m² 25m² 4.00m П 25m² 59.9% 0.60
1.2.176 E E2 - 55m² 15m² 4.00m П 15m² 27.2% 0.27
1.2.177 E E2 - 28m² 15m² 4.00m П 15m² 54.1% 0.54
1.2.178 E E2 - 44m² 15m² 4.00m П 15m² 33.8% 0.34
1.2.179 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 103m²  10.20m П+2+Пк 411m² 42.8% 1.71

85142m² 31863m² 128977m² 37.4% 1.51Вкупно
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1.2.1 В В4 Б1, Б2, Б3, Б4, В3 (25%) 1684m² 1075m²  10.20m П+2 3225m² 63.8% 1.92
1.2.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 525m² 200m²  10.20m П+2+Пк 800m² 38.1% 1.52
1.2.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 590m² 242m²  10.20m П+2+Пк 968m² 41.0% 1.64
1.2.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 576m² 179m²  10.20m П+2+Пк 715m² 31.0% 1.24
1.2.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 644m² 255m²  10.20m П+2+Пк 1022m² 39.7% 1.59
1.2.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 265m² 94m²  10.20m П+2+Пк 377m² 35.5% 1.42
1.2.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 445m² 210m²  10.20m П+2+Пк 839m² 47.1% 1.88
1.2.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 357m² 117m²  10.20m П+2+Пк 467m² 32.7% 1.31
1.2.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 125m²  10.20m П+2+Пк 499m² 32.6% 1.30
1.2.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 130m² 60m²  10.20m П+2+Пк 239m² 46.2% 1.85
1.2.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 252m² 129m²  10.20m П+2+Пк 518m² 51.4% 2.06
1.2.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 106m² 86m²  10.20m П+2+Пк 344m² 80.7% 3.23
1.2.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 274m² 133m²  10.20m П+2+Пк 532m² 48.6% 1.94
1.2.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 130m²  10.20m П+2+Пк 518m² 42.1% 1.68
1.2.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 184m² 86m²  10.20m П+2+Пк 344m² 46.8% 1.87
1.2.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 182m²  10.20m П+2+Пк 727m² 58.9% 2.36
1.2.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 75m²  10.20m П+2+Пк 300m² 26.0% 1.04
1.2.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 91m²  10.20m П+2+Пк 366m² 40.9% 1.64
1.2.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 145m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 74.1% 2.97
1.2.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 230m² 100m²  10.20m П+2+Пк 402m² 43.7% 1.75
1.2.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 545m² 210m²  10.20m П+2+Пк 839m² 38.5% 1.54
1.2.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 177m² 86m²  10.20m П+2+Пк 345m² 48.8% 1.95
1.2.23 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 438m² 239m²  10.20m П+2+Пк 955m² 54.6% 2.18
1.2.24 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 582m² 268m²  10.20m П+2+Пк 1073m² 46.1% 1.84
1.2.25 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 452m² 163m²  10.20m П+2+Пк 651m² 36.0% 1.44
1.2.26 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 492m² 192m²  10.20m П+2+Пк 768m² 39.0% 1.56
1.2.27 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 147m²  10.20m П+2+Пк 587m² 34.9% 1.40
1.2.28 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 37.9% 1.51
1.2.29 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 251m² 159m²  10.20m П+2+Пк 636m² 63.3% 2.53
1.2.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 222m² 127m²  10.20m П+2+Пк 509m² 57.2% 2.29
1.2.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 436m² 300m²  10.20m П+2+Пк 1201m² 68.8% 2.75
1.2.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 283m² 181m²  10.20m П+2+Пк 724m² 63.9% 2.56
1.2.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 359m² 110m²  10.20m П+2+Пк 439m² 30.6% 1.22
1.2.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 291m² 108m²  10.20m П+2+Пк 432m² 37.1% 1.48
1.2.35 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 793m² 422m² 17.00m П+4+Пк 2532m² 53.2% 3.19
1.2.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 371m² 122m²  10.20m П+2+Пк 488m² 32.9% 1.32
1.2.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 130m²  10.20m П+2+Пк 521m² 34.0% 1.36
1.2.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 210m² 92m²  10.20m П+2+Пк 368m² 43.8% 1.75
1.2.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 150m² 83m²  10.20m П+2+Пк 331m² 55.3% 2.21
1.2.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 827m² 212m²  10.20m П+2+Пк 847m² 25.6% 1.02
1.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 436m² 148m²  10.20m П+2+Пк 590m² 33.8% 1.35
1.2.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 138m²  10.20m П+2+Пк 553m² 55.2% 2.21
1.2.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 162m²  10.20m П+2+Пк 649m² 72.3% 2.89
1.2.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 531m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 30.0% 1.20
1.2.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 308m² 112m²  10.20m П+2+Пк 449m² 36.5% 1.46
1.2.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 406m² 127m²  10.20m П+2+Пк 510m² 31.4% 1.26
1.2.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 93m²  10.20m П+2+Пк 371m² 58.9% 2.36
1.2.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 129m² 87m²  10.20m П+2+Пк 350m² 67.9% 2.72
1.2.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 191m² 157m²  10.20m П+2+Пк 627m² 81.9% 3.28
1.2.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 796m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 14.3% 0.57
1.2.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 362m² 118m²  10.20m П+2+Пк 472m² 32.5% 1.30
1.2.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 265m² 80m²  10.20m П+2+Пк 319m² 30.2% 1.21
1.2.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 242m² 93m²  10.20m П+2+Пк 373m² 38.6% 1.54
1.2.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 297m² 101m²  10.20m П+2+Пк 405m² 34.1% 1.36
1.2.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 475m² 241m²  10.20m П+2+Пк 963m² 50.7% 2.03
1.2.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 444m² 185m²  10.20m П+2+Пк 742m² 41.7% 1.67
1.2.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 320m² 125m²  10.20m П+2+Пк 501m² 39.1% 1.57
1.2.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 198m² 98m²  10.20m П+2+Пк 391m² 49.4% 1.98
1.2.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 174m² 101m²  10.20m П+2+Пк 404m² 58.1% 2.32
1.2.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 409m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 34.7% 1.39
1.2.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 409m² 212m²  10.20m П+2+Пк 847m² 51.7% 2.07
1.2.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 360m² 128m²  10.20m П+2+Пк 511m² 35.5% 1.42
1.2.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 127m²  10.20m П+2+Пк 507m² 37.0% 1.48
1.2.64 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 175m²  10.20m П+2+Пк 700m² 41.3% 1.65
1.2.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 146m² 107m²  10.20m П+2+Пк 426m² 72.7% 2.91
1.2.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 61m²  10.20m П+2+Пк 246m² 25.0% 1.00
1.2.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 180m² 124m²  10.20m П+2+Пк 496m² 69.1% 2.77
1.2.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 139m²  10.20m П+2+Пк 557m² 36.4% 1.46
1.2.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 390m² 98m²  10.20m П+2+Пк 391m² 25.1% 1.00
1.2.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 30.8% 1.23
1.2.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 31.2% 1.25
1.2.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 404m² 151m²  10.20m П+2+Пк 603m² 37.3% 1.49
1.2.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 197m² 107m²  10.20m П+2+Пк 428m² 54.4% 2.18
1.2.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 80m² 40m²  10.20m П+2+Пк 161m² 50.4% 2.02
1.2.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 105m² 63m²  10.20m П+2+Пк 251m² 59.9% 2.40
1.2.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 150m² 70m²  10.20m П+2+Пк 281m² 46.9% 1.88
1.2.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 292m² 108m²  10.20m П+2+Пк 434m² 37.1% 1.48
1.2.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 476m² 93m²  10.20m П+2+Пк 373m² 19.6% 0.78
1.2.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 85m² 63m²  10.20m П+2+Пк 253m² 74.7% 2.99
1.2.80 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 95m² 87m²  10.20m П+2+Пк 348m² 91.6% 3.66
1.2.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 161m² 109m²  10.20m П+2+Пк 436m² 67.7% 2.71
1.2.82 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 474m² 252m²  10.20m П+2+Пк 1007m² 53.1% 2.13
1.2.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 512m² 122m²  10.20m П+2+Пк 488m² 23.8% 0.95
1.2.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 172m²  10.20m П+2+Пк 688m² 44.7% 1.79
1.2.85 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 116m²  10.20m П+2+Пк 464m² 47.3% 1.89
1.2.86 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 342m² 208m²  10.20m П+2+Пк 833m² 60.8% 2.43
1.2.87 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 276m² 131m²  10.20m П+2+Пк 523m² 47.3% 1.89
1.2.88 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 185m² 90m²  10.20m П+2+Пк 360m² 48.5% 1.94
1.2.89 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 225m² 121m²  10.20m П+2+Пк 484m² 53.8% 2.15
1.2.90 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 290m² 137m²  10.20m П+2+Пк 549m² 47.4% 1.90
1.2.91 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 314m² 151m²  10.20m П+2+Пк 606m² 48.3% 1.93
1.2.92 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 352m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 40.4% 1.61
1.2.93 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 247m² 127m²  10.20m П+2+Пк 510m² 51.5% 2.06
1.2.94 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 350m² 103m²  10.20m П+2+Пк 412m² 29.4% 1.18
1.2.95 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 321m² 113m²  10.20m П+2+Пк 452m² 35.2% 1.41
1.2.96 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 418m² 167m²  10.20m П+2+Пк 668m² 39.9% 1.60
1.2.97 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 352m² 135m²  10.20m П+2+Пк 539m² 38.3% 1.53
1.2.98 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 238m² 105m²  10.20m П+2+Пк 419m² 43.9% 1.76
1.2.99 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 403m² 205m²  10.20m П+2+Пк 819m² 50.8% 2.03

1.2.100 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 101m²  10.20m П+2+Пк 404m² 30.7% 1.23
1.2.101 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 256m² 105m²  10.20m П+2+Пк 418m² 40.8% 1.63
1.2.102 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 181m²  10.20m П+2+Пк 724m² 47.6% 1.90
1.2.103 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 119m²  10.20m П+2+Пк 475m² 31.0% 1.24
1.2.104 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 154m²  10.20m П+2+Пк 617m² 44.9% 1.80
1.2.105 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 144m²  10.20m П+2+Пк 577m² 45.3% 1.81
1.2.106 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 82m² 52m²  10.20m П+2+Пк 210m² 63.8% 2.55
1.2.107 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 153m² 69m²  10.20m П+2+Пк 276m² 45.0% 1.80
1.2.108 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 146m²  10.20m П+2+Пк 583m² 34.6% 1.38
1.2.109 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 221m² 99m²  10.20m П+2+Пк 395m² 44.8% 1.79
1.2.110 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 633m² 240m²  10.20m П+2+Пк 960m² 37.9% 1.52
1.2.111 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 647m² 254m²  10.20m П+2+Пк 1017m² 39.3% 1.57
1.2.112 В В1 А3, Б1, Б4, В3, Д3 (20%) 18584m² 3000m²  12.00m П+2 9000m² 16.1% 0.48
1.2.113 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 183m² 160m²  10.20m П+2+Пк 639m² 87.3% 3.49
1.2.114 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 594m² 278m²  10.20m П+2+Пк 1114m² 46.9% 1.88
1.2.115 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 366m² 224m²  10.20m П+2+Пк 895m² 61.2% 2.45
1.2.116 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 163m²  10.20m П+2+Пк 650m² 43.1% 1.72
1.2.117 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 500m² 186m²  10.20m П+2+Пк 746m² 37.3% 1.49
1.2.118 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 401m² 237m²  10.20m П+2+Пк 946m² 59.0% 2.36
1.2.119 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 263m² 169m²  10.20m П+2+Пк 674m² 64.2% 2.57
1.2.120 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 159m² 74m²  10.20m П+2+Пк 295m² 46.3% 1.85
1.2.121 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 298m² 139m²  10.20m П+2+Пк 556m² 46.7% 1.87
1.2.122 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 309m² 120m²  10.20m П+2+Пк 481m² 38.9% 1.56
1.2.123 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 791m² 209m²  10.20m П+2+Пк 836m² 26.4% 1.06
1.2.124 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 873m² 304m²  17.00m П+4+Пк 1821m² 34.8% 2.09
1.2.125 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 125m²  10.20m П+2+Пк 502m² 32.8% 1.31
1.2.126 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 368m² 125m²  10.20m П+2+Пк 502m² 34.1% 1.36
1.2.127 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 907m² 304m²  17.00m П+4+Пк 1822m² 33.5% 2.01
1.2.128 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 344m² 149m²  10.20m П+2+Пк 595m² 43.2% 1.73
1.2.129 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 371m² 128m²  10.20m П+2+Пк 512m² 34.5% 1.38
1.2.130 Б Б5 Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%) 792m² 303m²  17.00m П+4+Пк 1820m² 38.3% 2.30
1.2.131 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 397m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 30.7% 1.23
1.2.132 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1165m² 799m²  14.00m П+3+Пк 3996m² 68.6% 3.43
1.2.133 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 483m² 159m² 10.20m П+2+Пк 635m² 32.8% 1.31
1.2.134 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 378m² 177m² 10.20m П+2+Пк 710m² 47.0% 1.88
1.2.135 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 391m² 180m² 10.20m П+2+Пк 722m² 46.1% 1.84
1.2.136 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 455m² 138m² 10.20m П+2+Пк 552m² 30.3% 1.21
1.2.137 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 200m² 98m² 10.20m П+2+Пк 391m² 48.7% 1.95
1.2.138 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 138m² 10.20m П+2+Пк 550m² 62.8% 2.51
1.2.139 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 237m² 124m² 10.20m П+2+Пк 495m² 52.3% 2.09
1.2.140 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 154m² 10.20m П+2+Пк 615m² 33.5% 1.34
1.2.141 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 587m² 139m² 10.20m П+2+Пк 557m² 23.7% 0.95
1.2.142 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 299m² 149m² 10.20m П+2+Пк 597m² 49.9% 2.00
1.2.143 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 127m² 46m² 10.20m П+2+Пк 184m² 36.3% 1.45
1.2.144 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 213m² 124m² 10.20m П+2+Пк 494m² 58.1% 2.32
1.2.145 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 236m² 115m² 10.20m П+2+Пк 459m² 48.6% 1.95
1.2.146 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 606m² 118m² 10.20m П+2+Пк 473m² 19.5% 0.78
1.2.147 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 276m² 131m² 10.20m П+2+Пк 525m² 47.6% 1.90
1.2.148 А А1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 223m² 10.20m П+2+Пк 894m² 70.5% 2.82
1.2.149 Б Б4 Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%) 1578m² 941m²  14.00m П+3+Пк 4707m² 59.7% 2.98
1.2.150 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 108m² 100m²  6.00m П+1 200m² 92.8% 1.86
1.2.151 Б Б5 Б1, Б2, Б3, Б4, Б6, В2, В3, Д3 (40%) 552m² 532m²  14.00m П+3+Пк 2659m² 96.4% 4.82
1.2.152 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 1025m² 449m²  21.50m П+6+Пк 3595m² 43.9% 3.51
1.2.153 E E2 Б1, Б2, Б3, Б4 (15%) 2007m² 1118m²  15.0m П+2 3353m² 55.7% 1.67
1.2.154 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 387m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 46.6% 1.86
1.2.155 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 144m² 79m²  10.20m П+2+Пк 318m² 55.0% 2.20
1.2.156 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 781m² 241m²  10.20m П+2+Пк 964m² 30.9% 1.23
1.2.157 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 220m²  10.20m П+2+Пк 881m² 58.5% 2.34
1.2.158 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 398m² 221m²  10.20m П+2+Пк 883m² 55.5% 2.22
1.2.159 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 327m² 102m²  10.20m П+2+Пк 406m² 31.1% 1.24
1.2.160 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 625m² 243m²  10.20m П+2+Пк 973m² 38.9% 1.56
1.2.161 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 146m²  10.20m П+2+Пк 583m² 58.3% 2.33
1.2.162 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 327m² 103m²  10.20m П+2+Пк 413m² 31.6% 1.26
1.2.163 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 460m² 117m²  10.20m П+2+Пк 468m² 25.4% 1.02
1.2.164 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 185m² 103m²  10.20m П+2+Пк 413m² 55.8% 2.23
1.2.165 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 164m² 104m²  10.20m П+2+Пк 414m² 63.0% 2.52
1.2.166 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 64m²  10.20m П+2+Пк 255m² 40.5% 1.62
1.2.167 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 427m² 70m²  10.20m П+2+Пк 279m² 16.3% 0.65
1.2.168 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 322m² 127m²  10.20m П+2+Пк 507m² 39.3% 1.57
1.2.169 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 271m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 39.6% 1.58
1.2.170 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 220m² 106m²  10.20m П+2+Пк 424m² 48.3% 1.93
1.2.171 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 303m² 129m²  10.20m П+2+Пк 516m² 42.5% 1.70
1.2.172 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 683m² 182m² 14,00m П+3+Пк 910m² 26.7% 1.33
1.2.173 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 355m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 30.4% 1.21
1.2.174 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 97m²  10.20m П+2+Пк 388m² 28.3% 1.13
1.2.175 E E2 - 42m² 25m² 4.00m П 25m² 59.9% 0.60
1.2.176 E E2 - 55m² 15m² 4.00m П 15m² 27.2% 0.27
1.2.177 E E2 - 28m² 15m² 4.00m П 15m² 54.1% 0.54
1.2.178 E E2 - 44m² 15m² 4.00m П 15m² 33.8% 0.34
1.2.179 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 103m²  10.20m П+2+Пк 411m² 42.8% 1.71
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2.1.1 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 496m² 138m²  10.20m П+2+Пк 553m² 27.9% 1.11
2.1.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 364m² 118m²  10.20m П+2+Пк 472m² 32.5% 1.30
2.1.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 363m² 116m²  10.20m П+2+Пк 464m² 32.0% 1.28
2.1.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 419m² 94m²  10.20m П+2+Пк 374m² 22.3% 0.89
2.1.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 399m² 109m²  10.20m П+2+Пк 435m² 27.3% 1.09
2.1.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 73m² 71m²  10.20m П+2+Пк 286m² 98.2% 3.93
2.1.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 28.1% 1.12
2.1.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 530m² 227m²  10.20m П+2+Пк 909m² 42.9% 1.72
2.1.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 653m² 232m²  10.20m П+2+Пк 927m² 35.5% 1.42
2.1.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 452m² 233m²  10.20m П+2+Пк 933m² 51.6% 2.06
2.1.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 571m² 174m²  10.20m П+2+Пк 697m² 30.5% 1.22
2.1.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 434m² 136m²  10.20m П+2+Пк 543m² 31.3% 1.25
2.1.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 224m² 87m²  10.20m П+2+Пк 349m² 39.0% 1.56
2.1.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 442m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 37.0% 1.48
2.1.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 250m² 96m²  10.20m П+2+Пк 384m² 38.4% 1.54
2.1.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 285m² 139m²  10.20m П+2+Пк 555m² 48.7% 1.95
2.1.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 387m² 153m²  10.20m П+2+Пк 612m² 39.6% 1.58
2.1.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 484m² 148m²  10.20m П+2+Пк 591m² 30.5% 1.22
2.1.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 529m² 157m²  10.20m П+2+Пк 628m² 29.6% 1.19
2.1.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 386m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 42.4% 1.69
2.1.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 222m²  10.20m П+2+Пк 888m² 52.4% 2.09
2.1.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 188m²  10.20m П+2+Пк 753m² 50.0% 2.00
2.1.23 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 486m² 223m²  10.20m П+2+Пк 892m² 45.9% 1.84
2.1.24 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 331m² 158m²  10.20m П+2+Пк 633m² 47.8% 1.91
2.1.25 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 332m² 136m²  10.20m П+2+Пк 544m² 40.9% 1.64
2.1.26 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 228m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 49.9% 2.00
2.1.27 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 226m² 74m²  10.20m П+2+Пк 295m² 32.7% 1.31
2.1.28 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 208m²  10.20m П+2+Пк 830m² 49.3% 1.97
2.1.29 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 435m² 149m²  10.20m П+2+Пк 594m² 34.1% 1.37
2.1.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 504m² 198m²  10.20m П+2+Пк 793m² 39.3% 1.57
2.1.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 462m² 205m²  10.20m П+2+Пк 821m² 44.4% 1.78
2.1.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 269m² 139m²  10.20m П+2+Пк 557m² 51.8% 2.07
2.1.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 611m² 226m²  10.20m П+2+Пк 902m² 36.9% 1.48
2.1.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 691m² 253m²  10.20m П+2+Пк 1011m² 36.6% 1.46
2.1.35 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 415m² 164m²  10.20m П+2+Пк 657m² 39.6% 1.58
2.1.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 323m² 124m²  10.20m П+2+Пк 497m² 38.4% 1.54
2.1.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 203m² 97m²  10.20m П+2+Пк 389m² 47.8% 1.91
2.1.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 635m² 218m²  10.20m П+2+Пк 871m² 34.3% 1.37
2.1.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 499m² 181m²  10.20m П+2+Пк 722m² 36.2% 1.45
2.1.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 432m² 182m²  10.20m П+2+Пк 728m² 42.1% 1.68
2.1.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 293m² 119m²  10.20m П+2+Пк 476m² 40.6% 1.63
2.1.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 596m² 347m²  10.20m П+2+Пк 1387m² 58.2% 2.33
2.1.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 422m² 197m²  10.20m П+2+Пк 788m² 46.6% 1.87
2.1.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 558m² 187m²  10.20m П+2+Пк 749m² 33.6% 1.34
2.1.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 603m² 255m²  10.20m П+2+Пк 1021m² 42.4% 1.69
2.1.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 626m² 270m²  10.20m П+2+Пк 1079m² 43.1% 1.72
2.1.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 669m² 285m²  10.20m П+2+Пк 1138m² 42.5% 1.70
2.1.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 429m² 168m²  10.20m П+2+Пк 672m² 39.2% 1.57
2.1.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 309m² 130m²  10.20m П+2+Пк 521m² 42.1% 1.68
2.1.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 117m²  10.20m П+2+Пк 469m² 29.6% 1.19
2.1.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 334m² 200m²  10.20m П+2+Пк 798m² 59.8% 2.39
2.1.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 306m² 192m²  10.20m П+2+Пк 766m² 62.6% 2.50
2.1.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 199m² 103m²  10.20m П+2+Пк 411m² 51.6% 2.06
2.1.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 228m² 110m²  10.20m П+2+Пк 441m² 48.2% 1.93
2.1.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 258m² 120m²  10.20m П+2+Пк 480m² 46.6% 1.86
2.1.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 509m² 222m²  10.20m П+2+Пк 886m² 43.6% 1.74
2.1.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 336m² 93m²  10.20m П+2+Пк 372m² 27.6% 1.11
2.1.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 373m² 99m²  10.20m П+2+Пк 397m² 26.6% 1.07
2.1.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 246m² 107m²  10.20m П+2+Пк 429m² 43.5% 1.74
2.1.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 353m² 138m²  10.20m П+2+Пк 554m² 39.2% 1.57
2.1.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 415m² 119m²  10.20m П+2+Пк 475m² 28.6% 1.14
2.1.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 60m² 28m²  10.20m П+2+Пк 110m² 46.2% 1.85
2.1.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 338m² 121m²  10.20m П+2+Пк 483m² 35.7% 1.43
2.1.64 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 461m² 178m²  10.20m П+2+Пк 711m² 38.6% 1.54
2.1.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 302m² 151m²  10.20m П+2+Пк 602m² 49.9% 2.00
2.1.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 301m² 149m²  10.20m П+2+Пк 596m² 49.5% 1.98
2.1.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 37.2% 1.49
2.1.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 135m² 92m²  10.20m П+2+Пк 366m² 67.6% 2.71
2.1.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 382m² 113m²  10.20m П+2+Пк 451m² 29.5% 1.18
2.1.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 431m² 189m²  10.20m П+2+Пк 757m² 43.9% 1.76
2.1.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 611m² 269m²  10.20m П+2+Пк 1078m² 44.1% 1.76
2.1.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 158m²  10.20m П+2+Пк 633m² 54.8% 2.19
2.1.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 534m² 162m²  10.20m П+2+Пк 646m² 30.3% 1.21
2.1.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 302m² 153m²  10.20m П+2+Пк 611m² 50.5% 2.02
2.1.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 550m² 248m²  10.20m П+2+Пк 990m² 45.0% 1.80
2.1.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 517m² 188m²  10.20m П+2+Пк 753m² 36.5% 1.46
2.1.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 669m² 209m²  10.20m П+2+Пк 838m² 31.3% 1.25
2.1.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 476m² 133m²  10.20m П+2+Пк 533m² 28.0% 1.12
2.1.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 526m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 21.9% 0.88
2.1.80 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 339m² 140m²  10.20m П+2+Пк 561m² 41.4% 1.66
2.1.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 128m²  10.20m П+2+Пк 512m² 33.4% 1.34
2.1.82 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 187m²  10.20m П+2+Пк 750m² 44.6% 1.78
2.1.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 408m² 155m²  10.20m П+2+Пк 621m² 38.0% 1.52
2.1.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 374m² 211m²  10.20m П+2+Пк 845m² 56.5% 2.26
2.1.85 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 354m² 212m²  10.20m П+2+Пк 848m² 59.9% 2.39
2.1.86 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 390m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 43.8% 1.75
2.1.87 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 366m² 200m²  10.20m П+2+Пк 802m² 54.8% 2.19
2.1.88 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 477m² 216m²  10.20m П+2+Пк 865m² 45.4% 1.81
2.1.89 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 252m² 150m²  10.20m П+2+Пк 602m² 59.8% 2.39
2.1.90 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 215m² 141m²  10.20m П+2+Пк 564m² 65.7% 2.63
2.1.91 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 255m² 133m²  10.20m П+2+Пк 531m² 52.0% 2.08
2.1.92 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 270m² 167m²  10.20m П+2+Пк 667m² 61.7% 2.47
2.1.93 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 278m² 163m²  10.20m П+2+Пк 652m² 58.7% 2.35
2.1.94 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 328m² 179m²  10.20m П+2+Пк 715m² 54.4% 2.18
2.1.95 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 627m² 244m²  10.20m П+2+Пк 975m² 38.9% 1.56
2.1.96 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 357m² 177m²  10.20m П+2+Пк 708m² 49.6% 1.98
2.1.97 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 391m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 46.1% 1.84
2.1.98 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 473m² 180m²  10.20m П+2+Пк 719m² 38.0% 1.52
2.1.99 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 385m² 218m²  10.20m П+2+Пк 873m² 56.7% 2.27

2.1.100 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 389m² 122m²  10.20m П+2+Пк 487m² 31.3% 1.25
2.1.101 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 140m² 109m²  10.20m П+2+Пк 435m² 77.9% 3.12
2.1.102 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 84m²  10.20m П+2+Пк 337m² 38.5% 1.54
2.1.103 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 645m² 212m²  10.20m П+2+Пк 846m² 32.8% 1.31
2.1.104 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 205m² 103m²  10.20m П+2+Пк 412m² 50.2% 2.01
2.1.105 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 425m² 145m²  10.20m П+2+Пк 581m² 34.2% 1.37
2.1.106 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 232m² 110m²  10.20m П+2+Пк 438m² 47.3% 1.89
2.1.107 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 487m² 215m²  10.20m П+2+Пк 859m² 44.1% 1.76
2.1.108 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 455m² 127m²  10.20m П+2+Пк 506m² 27.8% 1.11
2.1.109 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 343m² 102m²  10.20m П+2+Пк 407m² 29.7% 1.19
2.1.110 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 345m² 108m²  10.20m П+2+Пк 430m² 31.2% 1.25
2.1.111 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 145m²  10.20m П+2+Пк 580m² 38.6% 1.54
2.1.112 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 359m² 180m²  10.20m П+2+Пк 719m² 50.0% 2.00
2.1.113 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 494m² 118m²  10.20m П+2+Пк 473m² 24.0% 0.96
2.1.114 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 219m² 104m²  10.20m П+2+Пк 416m² 47.6% 1.90
2.1.115 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 421m² 134m²  10.20m П+2+Пк 536m² 31.8% 1.27
2.1.116 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 66.2% 2.65
2.1.117 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 374m² 141m²  10.20m П+2+Пк 562m² 37.6% 1.50
2.1.118 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 137m² 89m² 6.00m П+1 178m² 64.7% 1.29
2.1.119 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 148m²  10.20m П+2+Пк 591m² 44.9% 1.80
2.1.120 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 135m² 62m² 6.00m П+1 123m² 45.5% 0.91
2.1.121 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 683m² 339m² 17.00m П+4+Пк 2035m² 49.6% 2.98
2.1.122 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 389m² 214m² 6.00m П+1 428m² 54.9% 1.10
2.1.123 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 645m² 186m²  10.20m П+2+Пк 744m² 28.9% 1.15
2.1.124 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 475m² 136m²  10.20m П+2+Пк 545m² 28.7% 1.15
2.1.125 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 166m² 66m²  10.20m П+2+Пк 264m² 39.7% 1.59
2.1.126 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 159m² 51m²  10.20m П+2+Пк 204m² 32.0% 1.28
2.1.127 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 245m² 115m²  10.20m П+2+Пк 459m² 46.8% 1.87
2.1.128 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 306m² 159m²  10.20m П+2+Пк 636m² 51.9% 2.08
2.1.129 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 299m² 159m²  10.20m П+2+Пк 637m² 53.2% 2.13
2.1.130 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 315m² 170m²  10.20m П+2+Пк 681m² 54.0% 2.16
2.1.131 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 383m² 127m²  10.20m П+2+Пк 508m² 33.2% 1.33
2.1.132 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 404m² 148m²  10.20m П+2+Пк 592m² 36.7% 1.47
2.1.133 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 397m² 164m²  10.20m П+2+Пк 655m² 41.3% 1.65
2.1.134 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 551m² 132m²  10.20m П+2+Пк 528m² 23.9% 0.96
2.1.135 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 498m² 160m²  10.20m П+2+Пк 642m² 32.2% 1.29
2.1.136 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 163m² 129m²  10.20m П+2+Пк 517m² 79.3% 3.17
2.1.137 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 271m² 136m²  10.20m П+2+Пк 542m² 50.0% 2.00
2.1.138 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 410m² 140m²  10.20m П+2+Пк 561m² 34.2% 1.37
2.1.139 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 527m² 160m²  10.20m П+2+Пк 641m² 30.4% 1.22
2.1.140 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 196m² 108m²  10.20m П+2+Пк 431m² 54.9% 2.20
2.1.141 В В3 - 306m² 176m² постојна П+1 353m² 57.5% 1.15
2.1.142 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 213m² 94m²  10.20m П+2+Пк 376m² 44.1% 1.77
2.1.143 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 593m² 129m² постојна П+1 258m² 21.7% 0.43
2.1.144 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 564m² 244m²  10.20m П+2+Пк 976m² 43.3% 1.73
2.1.145 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 493m² 199m² постојна П+1 397m² 40.3% 0.81
2.1.146 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 330m² 202m²  10.20m П+2+Пк 806m² 61.1% 2.44
2.1.147 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 528m² 189m²  10.20m П+2+Пк 754m² 35.7% 1.43
2.1.148 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 238m² 139m²  10.20m П+2+Пк 556m² 58.4% 2.34
2.1.149 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 259m² 154m²  10.20m П+2+Пк 614m² 59.3% 2.37
2.1.150 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 356m² 164m²  10.20m П+2+Пк 655m² 46.0% 1.84
2.1.151 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 157m² 107m²  10.20m П+2+Пк 426m² 68.1% 2.72

2.1.152 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 543m² 150m²  10.20m П+2+Пк 600m² 27.6% 1.11
2.1.153 E E2 - 27m² 15m² 4.00m П 15m² 55.7% 0.56
2.1.154 E E2 - 28m² 15m² 4.00m П 15m² 53.6% 0.54
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2.2.1 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 211m²  10.20m П+2+Пк 842m² 45.8% 1.83
2.2.2 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 400m² 99m²  10.20m П+2+Пк 395m² 24.7% 0.99
2.2.3 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 325m² 99m²  10.20m П+2+Пк 396m² 30.5% 1.22
2.2.4 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 320m² 158m²  10.20m П+2+Пк 631m² 49.3% 1.97
2.2.5 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 303m² 147m²  10.20m П+2+Пк 587m² 48.5% 1.94
2.2.6 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 395m² 172m²  10.20m П+2+Пк 689m² 43.6% 1.75
2.2.7 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 376m² 177m²  10.20m П+2+Пк 709m² 47.1% 1.88
2.2.8 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 169m² 113m²  10.20m П+2+Пк 452m² 66.8% 2.67
2.2.9 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 173m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 66.7% 2.67
2.2.10 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 173m² 114m²  10.20m П+2+Пк 458m² 66.2% 2.65
2.2.11 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 163m² 109m²  10.20m П+2+Пк 434m² 66.8% 2.67
2.2.12 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 164m² 110m²  10.20m П+2+Пк 440m² 67.3% 2.69
2.2.13 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 172m² 114m²  10.20m П+2+Пк 456m² 66.4% 2.66
2.2.14 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 186m² 114m²  10.20m П+2+Пк 458m² 61.4% 2.46
2.2.15 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 377m² 177m²  10.20m П+2+Пк 707m² 46.8% 1.87
2.2.16 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 490m² 216m²  10.20m П+2+Пк 866m² 44.2% 1.77
2.2.17 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 439m² 164m²  10.20m П+2+Пк 654m² 37.2% 1.49
2.2.18 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 384m² 180m²  10.20m П+2+Пк 721m² 47.0% 1.88
2.2.19 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 363m² 193m²  10.20m П+2+Пк 772m² 53.1% 2.13
2.2.20 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 379m² 174m²  10.20m П+2+Пк 696m² 46.0% 1.84
2.2.21 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 680m² 367m²  10.20m П+2+Пк 1470m² 54.0% 2.16
2.2.22 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 492m² 199m²  10.20m П+2+Пк 797m² 40.5% 1.62
2.2.23 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1227m² 607m²  12.00m П+2 1821m² 49.5% 1.48
2.2.25 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 12981m² 3000m²  17.00m П+4+Пк 18000m² 23.1% 1.39
2.2.26 E E2 - 2810m² 2196m²  10.20m П+2+Пк 8785m² 78.2% 3.13
2.2.27 E E2 - 1181m² 577m²  10.20m П+2+Пк 2309m² 48.9% 1.96
2.2.28 В В4 - 1528m² 246m²  постојна П 246m² 16.1% 0.16
2.2.29 Б Б2 А2, А3, Б3, Б4, Б5, В2, В3, В4 (40%) 1202m² 789m²  17.00m П+4+Пк 4734m² 65.6% 3.94
2.2.30 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 218m² 117m²  10.20m П+2+Пк 466m² 53.6% 2.14
2.2.31 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 329m² 164m²  10.20m П+2+Пк 654m² 49.8% 1.99
2.2.32 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 444m² 213m²  10.20m П+2+Пк 851m² 47.9% 1.91
2.2.33 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 402m² 216m²  10.20m П+2+Пк 864m² 53.7% 2.15
2.2.34 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 424m² 214m²  10.20m П+2+Пк 856m² 50.5% 2.02
2.2.35 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 558m² 264m²  10.20m П+2+Пк 1057m² 47.4% 1.89
2.2.36 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 398m² 183m²  10.20m П+2+Пк 732m² 46.0% 1.84
2.2.37 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 503m² 264m²  10.20m П+2+Пк 1056m² 52.5% 2.10
2.2.38 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 280m² 149m²  10.20m П+2+Пк 598m² 53.4% 2.13
2.2.39 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 289m² 91m²  10.20m П+2+Пк 365m² 31.6% 1.26
2.2.40 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 686m² 354m²  10.20m П+2+Пк 1416m² 51.6% 2.06
2.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 378m² 189m²  10.20m П+2+Пк 754m² 49.9% 2.00
2.2.41 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 331m² 195m²  10.20m П+2+Пк 780m² 58.8% 2.35
2.2.42 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 268m² 149m²  10.20m П+2+Пк 596m² 55.7% 2.23
2.2.43 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 549m² 185m²  10.20m П+2+Пк 740m² 33.7% 1.35
2.2.44 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 240m² 142m²  10.20m П+2+Пк 569m² 59.3% 2.37
2.2.45 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 290m² 154m²  10.20m П+2+Пк 616m² 53.1% 2.12
2.2.46 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 319m² 201m²  10.20m П+2+Пк 806m² 63.1% 2.53
2.2.47 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 358m² 151m²  10.20m П+2+Пк 602m² 42.1% 1.68
2.2.48 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 420m² 176m²  10.20m П+2+Пк 705m² 41.9% 1.68
2.2.49 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 482m² 157m²  10.20m П+2+Пк 629m² 32.6% 1.30
2.2.50 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 446m² 183m²  10.20m П+2+Пк 732m² 41.0% 1.64
2.2.51 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 365m² 169m²  10.20m П+2+Пк 677m² 46.4% 1.86
2.2.52 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 582m² 213m²  10.20m П+2+Пк 852m² 36.6% 1.47
2.2.53 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 181m²  10.20m П+2+Пк 725m² 40.2% 1.61
2.2.54 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 364m² 171m²  10.20m П+2+Пк 684m² 47.0% 1.88
2.2.55 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 893m² 223m²  10.20m П+2+Пк 894m² 25.0% 1.00
2.2.56 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 474m² 137m²  10.20m П+2+Пк 547m² 28.8% 1.15
2.2.57 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 380m² 188m²  10.20m П+2+Пк 750m² 49.4% 1.97
2.2.58 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 301m² 150m²  10.20m П+2+Пк 598m² 49.7% 1.99
2.2.59 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 462m² 111m²  10.20m П+2+Пк 443m² 23.9% 0.96
2.2.60 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 119m²  10.20m П+2+Пк 474m² 37.3% 1.49
2.2.61 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 572m² 223m²  10.20m П+2+Пк 893m² 39.0% 1.56
2.2.62 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 601m² 267m²  10.20m П+2+Пк 1067m² 44.4% 1.77
2.2.63 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 264m² 79m²  10.20m П+2+Пк 315m² 29.9% 1.20
2.2.64 A A2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 2580m² 895m²  17.00m П+4+Пк 5370m² 34.7% 2.08
2.2.65 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 433m² 148m²  10.20m П+2+Пк 593m² 34.3% 1.37
2.2.66 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 451m² 112m²  10.20m П+2+Пк 449m² 24.9% 0.99
2.2.67 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 515m² 169m²  10.20m П+2+Пк 677m² 32.9% 1.32
2.2.68 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 281m² 163m²  10.20m П+2+Пк 653m² 58.1% 2.32
2.2.69 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 542m² 245m²  10.20m П+2+Пк 979m² 45.2% 1.81
2.2.70 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 470m² 124m²  10.20m П+2+Пк 496m² 26.4% 1.06
2.2.71 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 497m² 144m²  10.20m П+2+Пк 577m² 29.0% 1.16
2.2.72 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 448m² 165m²  10.20m П+2+Пк 659m² 36.7% 1.47
2.2.73 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 305m² 97m²  10.20m П+2+Пк 388m² 31.8% 1.27
2.2.74 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 318m² 154m²  10.20m П+2+Пк 614m² 48.3% 1.93
2.2.75 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 403m² 155m²  10.20m П+2+Пк 622m² 38.5% 1.54
2.2.76 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 243m² 76m²  10.20m П+2+Пк 304m² 31.3% 1.25
2.2.77 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 176m² 115m²  10.20m П+2+Пк 461m² 65.5% 2.62
2.2.78 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 459m² 117m²  10.20m П+2+Пк 468m² 25.5% 1.02
2.2.79 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 335m² 236m²  10.20m П+2+Пк 944m² 70.5% 2.82
2.2.80 A А2 Б1, Б2, Б4, Б5, В3, В4, Д3 (40%) 547m² 151m² 17.00m П+4+Пк 908m² 27.7% 1.66
2.2.81 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 500m² 197m²  10.20m П+2+Пк 787m² 39.3% 1.57
2.2.82 Б Б1 А1, А3, Б4 (40%) 161m² 107m² 6.00m П+1 214m² 66.5% 1.33
2.2.83 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 317m² 123m²  10.20m П+2+Пк 493m² 38.9% 1.55
2.2.84 A A1 Б1, В1, В2, Д3, Б5 (30%) 294m² 156m²  10.20m П+2+Пк 624m² 53.1% 2.13
2.2.85 Б Б4 Б1, Б2, Б3, Б5, В4, Д3 (40%) 2265m² 1798m²  14.00m П+3 7190m² 79.4% 3.17
2.2.86 E E2 - 23m² 22m² 4.00m П 22m² 96.4% 0.96
2.2.87 E E2 - 23m² 22m² 4.00m П 22m² 96.4% 0.96

55488m² 22928m² 99821m² 41.3% 1.80Вкупно

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 140446 m² 57.95%

А2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 7407 m² 3.06%

Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 931 m² 0.38%

Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 17259 m² 7.12%

Б4 - ДЕЛОВНИ ДЕЈНОСТИ 3843 m² 1.59%

Б5 - ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 1344 m² 0.55%

В1 - ОБРАЗОВАНИЕ 18584 m² 7.67%

В3 - КУЛТУРА 306 m² 0.13%

В4 - ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ 3212 m² 1.33%

Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 42776 m² 17.65%

Е2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 6268 m² 2.59%

242376 m² 100.00%

Детален урбанистички план Блок 1.1, Блок 2.1, Блок 2.2,                                    
Општина Гевгелија

ВКУПНО


	pl 7.pdf
	Sheets and Views
	7 - Sintezen


	pl 6.pdf
	Sheets and Views
	6 - Zko


	pl 5.pdf
	Sheets and Views
	6 - Zelenilo


	pl 4.pdf
	Sheets and Views
	5 - Infra


	pl 3.pdf
	Sheets and Views
	4 - Soobrakaj


	pl 2.pdf
	Sheets and Views
	2 - Regulacija


	pl 1.pdf
	Sheets and Views
	1 - Namenski plan


	dok 6.pdf
	Sheets and Views
	04- ZKO


	dok 5.pdf
	Sheets and Views
	03-Инвентаризација на инфраструктура


	dok 4.pdf
	Sheets and Views
	02-Градежен фонд


	АД
	Page 1


		2019-11-01T15:41:00+0100
	Borislav Josifov


		2019-11-01T15:41:35+0100
	Makedonski Telekom CA, Elena Andreeva




